
Autor ►►►  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 AA    BB    CC    ČČ    ĆĆ    DD    EE    FF    GG    HH    CCHH    II    JJ    KK    LL    LLjj    MM    NN    OO    PP    QQ    RR    ŘŘ    SS    ŠŠ    TT    UU    VV    WW    ZZ    ŽŽ    //  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Filologická fakulta Univerzity v Bělehradě 
Obor: Bohemistika 

 
2006 



◄◄◄    

 

A 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Adalbert A. Kdo je Louis Pasteur Praha 1946 III 553/6  

Adamová Eva O štěstí trochu jinak Praha 1975 III 2262  

Adamović Alexandr Návrat do Chatyně Praha 1975 III 2273 X 

Adla Zdeněk V mrazech jabloně nekvetou Praha 1982 III 2613  

Adlová Věra Růže z Flander Praha 1984 III 2566  

Adlová Věra Trpká vůně podzimu Praha 1983 III 2567  

Adlovi Zdeněk a Věra  Krásná a slavná Praha 1973 III 2222  

Ajvaz Michal Tajemství knihy Brno 1997 III 3710  

Ajvaz Michal Tyrkysový orel Praha 1997 III 3709  

Alois Jedlička  Spisovný jazyk v současné komunikaci Praha 1974 III 2312 2 exempláře 

Andersen Hans Christian Pohádky Praha 1973 III 2299  

Andersen Hans Christian Pohádky a povídky Praha 1956 III1676 X 

Andrejev Leonid Nikolajevič Spisy II. Saška Žegulev Praha 1925 III 1022/II  

Andrejev Leonid Nikolajevič Spisy III. Jidáš Iškariotský a jiné práce Praha 1926 III 1022/II III  

Andrejev Leonid Nikolajevič Spisy IV. Nezabiješ! Praha 1926 III 1022/IV  



◄◄◄    

Andrić Ivo Mara milostnice Praha 1938 III 960  

Andrić Ivo Slečna dělá peníze Praha 1947 III 1412  

Andrić Ivo Travnická kronika Praha 1958 III 1743 X 

Andrić Ivo Žena, která není Praha 1967 III 3616  

Arbes Jakub Kandidáti existence Praha 1966 III 1925  

Arbes Jakub Knihy novel a povídek Praha s. a III 12/VII X 

Arbes Jakub Moderní Upíři Praha 1954 III 1070  

Arbes Jakub  Newtonův mozek Praha 1964 III 1786  

Arbes Jakub Proti srsti Praha 1955 III 1069  

Arbes Jakub Romaneta Praha 1956 III 1384  

Arbes Jakub  Romaneta Svatý Xaverius, Ukřižovaná, Newtonův 
mozek Praha 1941 III 1  

Arbes Jakub  Sebrané spisy XI. Adamité Praha 1882 III 12/XI  

Arbes Jakub  Sebrané spisy XVI. Arabesky litetární I. Praha 1894 III 12/XVI  

Arbes Jakub Sebrané spisy XVII. Agitator Praha 1895 III 12/XVI  

Arbes Jakub Sebrané spisy XVIII. Knihy novel a povídek IV. Praha 1883 III 12/XVIII  

Arbes Jakub Sebrané spisy XIX. Satiry a rozmarné hríčky Praha 1881 III 12/XIX  

Arbes Jakub Sebrané spisy XXIII. Knihy novel a povídek V. Praha 1879 III 12/XXIII  

Arbes Jakub Sebrané spisy XXVIII. Z duševní dílny básníků I Praha 1879 III 12/XXVIII  



◄◄◄    

Arbes Jakub Sebrané spisy XXIX. Episody z roku 1848. Praha 1869 III 12/XXIX  

Arbes Jakub  Sebrané spisy XXXIV. Feuilletony I. Praha 1883 III 12/XXXIV  

Arbes Jakub Sebrané spisy XXXVI. Z duševní dílny básníků II. Praha 1879 III 12/XXXVI  

Arbes Jakub Sivooký démon Praha 1956 III 1071  

Arneriová-Murková Jelka Bibliografický soupis literární činnosti prof. M. Murka Praha 1937 III 660  

Arnošt František Lustig Cinger. Portréty a postřehy Praha 2003 III 3352  

Asejev Nikolaj Kdo je V. V. Majakovskij Praha 1946 III 553/16  

Ašanin Miodrag Zvona sunca i grobova.Antologija češke poezije Zagreb 1958 I 1376  

Aškenazy Ludvík Dětské etudy Praha 1966 III 1964  

Aškenazy Ludvík Všude jsem potkal lidi Praha 1955 III 1286  

Aurevilly Jules Co neumírá Praha 1924 III 117  



◄◄◄    

 

B 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Baar Jindřich Naše pohádky Plzeň 1912 III 3523  

Baar Jindřich Šimon Hanče. Pro kravičku. Skřivánek  Praha 1957 III 1415  

Baar Jindřich Šimon Paní komisarka Praha 1946 III 5  

Baar Jindřich Šimon Paní komisarka Praha 1974 III 2269  

Backer O. F. a kol. Ostrov v zemi nikoho Praha 1948 III 907  

Bakoš Mikuláš Literatura a nadstavba Praha 1960 III 1479  

Balabán Jan Boží lano Brno 1998 III 3214  

Balabán Jan Kudy šel anděl Brno 2005 III 3729  

Balabán Jan Možná že odcházíme Brno 2004 III 3727  

Baláček Václav Český jazyk k maturitě Dubicko 2001 III 1611  

Balajka Bohumil, Tichý 
Vítězslav Stručné dějiny české a slovenské literatury Praha 1965 III 1822  

Balajka Bohumil, Tichý 
Vítězslav Stručné dějiny české a slovenské literatury Praha 1965 III 1632 2 exempláře 

Balajka Bohuš 
Přehledné dějiny české literatury s přehledem 
vývojových tendencí světové literatury do 
devadesátých let 19. století 

Praha 1995 III 2869  



◄◄◄    

Balajka Bohuš Přehledné dějiny literatury I Praha 1970 III 2397  

Balajka Bohuš Přehledné dějiny literatury I Praha 1997 III 2869  

Balajka Bohuš Už se tam nevrátím Praha 2001 III 3287  

Balajka Bohuš a kol. 
Přehledné dějiny literatury 2. Dějiny české literatury 
od konce 19. století do r. 1945 s přehledem 
vývojových tendencí světové literatury 

Praha 1997 III 2869  

Balbín Bohuslav Obrana jazyka slovanského zvláště českého. Národní 
knihovna 1 Praha 1923 III 3064  

Balbín Bohuslav Rozprava na obranu jazyka slovanského, zvláště pak 
českého  Praha 1869 III 1061 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis  

J Vaclavik 

Balbín Bohuslav Verisimilia humaniorum disciplinarum. Nástin 
humanitních disciplín  Praha 1969 III 2147  

Balcová Táňa, Greňa 
Štefan Česko-slovenský a slovensko-český slovník  Bratislava 2004 VI 1137  

Balej František  Spisy 3. Zlaté péro Kladno s. a. III 15  

Balzac de Honoré Stará panna Praha 1921 III 349 X 

Balzac de Honoré Výbor z díla II Praha 1948 III 1707  

Barnet Vladimír Vývoj systému participií aktivních v ruštině  Praha 1965 III 1767  

Bartoš Augustin Cestou k životu Praha 1923 III 6  

Bartoš František Michálek Husitská revoluce II. Vláda bratrstev a její pád  
1426–1437 Praha 1966 III 2016  



◄◄◄    

Bartoš František Michálek Jaroslav Goll Praha 1947 III 553/60 X 

Bartoš František Michálek Kdo je Kamil Krofta Praha 1946 III 553/2  

Bartoš František Michálek Literární činnost M. Jakoubka ze Stříbra Praha 1925 III 382/8  

Bartoš František Michálek Literární činnost M. Jana Rokycany, M. Jana 
Příbrama, M. Petra Payna Praha 1928 III 381/30 X 

Bartoš Josef Otakar Ostrčil Praha 1936 III 535/39  

Bartošek Karel Pražské povstání 1945 Praha 1960 III 1433  

Bass Eduard Cirkus Humberto Praha 1942 III 30  

Bass Eduard Cirkus Humberto Praha 1947 III 30  

Bass Eduard Cirkus Humberto I, II Praha 2000 III 3183 2 svazky 

Bass Eduard Letáky Praha 1955 III 1072  

Bass Eduard Lidé z margingotek Praha 1983 III 2643  

Bass Eduard Lidé z maringotek Praha 1954 III 1973  

Bass Eduard  Lidé z maringotek Praha 1963 III 1783  

Bass Eduard Lidé z maringotek Praha 1966 III 1973 2 exempláře 

Bass Eduard Moje kronika Praha 1985 III 2684  

Bašmak Michail Kdo je Taras Ševčenko Praha 1947 III 553/65  

Batten Mortimer Tulák Muskwa Praha 1939 III 856  

Batůšek K. Stanislav Katolická moderna Třebíč 1996 III 2901  



◄◄◄    

Batůšek Stanislav Katolická moderna. Karel Dostál Lutinov a jeho 
přátelé a spolupracovníci Třebíč 1996 III 2954  

Baudiš Josef Struktura jazyků indoevropských Bratislava 1932 III 439/12  

Bauer Jan Fantastický bestiář Nučice 1996 III 3708  

Bauer Jaroslav Syntactica slavica Brno 1972 III 3589  

Bauer Jaroslav Vývoj českého souvětí Praha 1960 III 1457  

Bauer Jaroslav, Grepl 
Miroslav Skladba spisovné češtiny Praha 1972 III 2169  

Bažant Zdeněk  Jan Bašta Praha 1937 III 535/1  

Bechyňová Věnceslava Josef Dobrovský a česká bulharistika Praha 1963 III 1631  

Bechyňová Věnceslava Josef Dobrovský a česká bulharistika Praha 1963 III 1839  

Becker Udo  Slovník symbolů Praha 2002 VI 1100  

Bečka Josef Slavica v české řeči I Praha 1955 III 2383  

Bečka Josef Václav Slovník synonym a frazeologismů Praha 1982 VI 653 2 exempláře 

Bečka Josef Václav  Úvod do české stylistiky Praha 1948 III 3582  

Bednár Alfonz Hromový zub Praha 1968 III 2806  

Bednář Kamil Milenka modř Praha 1944 III 757  

Bednář Kamil Milenka modř Praha 1966 III 1966  

Bednář Kamil Píseň lásky Praha 1944 III 829  

Bělič Jaromír Dolská nářečí na Moravě Praha 1954 III 2075  



◄◄◄    

Bělič Jaromír  Karel Havlíček Borovský a Slovanstvo Praha 1941 III 499  

Bělič Jaromír Nástin české dialektologie Praha 1972 III 2475 X 

Bělič Jaromír Přehled nářečí českého jazyka Praha 1988 III 3613  

Bělič Jaromír, Kamiš Adolf, 
Kučera Karel Malý staročeský slovník Praha 1979 VI 714 2 exempláře 

Běličová Helena Nástin srovnávací morfologie spisovných jazyků 
slovanských Praha 1998 III 3363 2 exempláře 

Běličová Helena, Sedláček 
Jan Slovanské souvětí Praha 1990 III 3057  

Běličová Helena, Uhlířová 
Ludmila Slovanská věta Praha 1996 III 3107  

Běličová Helena, Uhlířová 
Ludmila Slovanská věta Praha 1996 III 3154  

Bělohradská Hana Vítr se stočí k jihovýchodu Praha 1963 III 1950  

Bělohradská Lucie Milostná Vraždění Praha 1996 III 3007  

Beneš Bohuš Křídla ve vyhnanství Praha s. a. III 528  

Beneš Edvard 50 let Edvarda Beneše – Vzpomínky. Svědectví. 
Úvahy  Praha 1934 III 1046  

Beneš Edvard Demokracie dnes a zítra Praha 1946 III 452  

Beneš Edvard Malá dohoda Praha 1934 III 992  

Beneš Edvard Nová slovanská povídka Praha 1946 III 494  

Beneš Edvard Projev pana presidenta republiky Dr. Edvarda Beneše 
na sjezdu českých spisovatelů v červnu 1946 v Praze Praha 1946 III 769 X 

Beneš Edvard Světová válka a naše revoluce Praha 1927 III 136 2 exempláře 



◄◄◄    

Beneš Edvard Šest let exilu a druhé světové války Praha 1947 III 453  

Beneš Edvard Úvahy o slovanství Praha 1947 III 452 2 exempláře 

Beneš Edvard Ve fotografii Praha 1946 III 749  

Beneš Josef O českých příjmeních Praha 1962 III 2520 X 

Beneš Karel Josef Červená pečeť Praha 1941 III 29  

Beneš Karel Josef Kouzelný dům Praha 1939 III 31  

Beneš Karel Josef Mezi dvěma břehy Praha 1954 III 1709  

Beneš Karel Josef  Ohnivé písmo Praha 1975 III 2258  

Beneš Karel Josef Rodný hlas Praha 1953 III 1108  

Beneš Karel Josef Rudá v černé Praha 1955 III 1107  

Beneš Pavel Technika překonavá prostor a čas Praha 1955 III 1307  

Benešová Božena Člověk Praha 1957 III 1419  

Benešová Božena Člověk I Praha 1940 III 28/I 2 svazky 

Benešová Božena  Člověk II Praha 1940 III 28/II  

Benešová Božena Don Pablo, Don Pedro a Věra Lukášová Praha 1946 III 32  

Benešová Božena Don Pablo, don Pedro a Věra Lukášová Praha 1966 III 1962  

Benešová Božena Podzemní plameny Praha 1955 III 1081  

Benešová Božena Tragická duha Praha 1955 III 1080  



◄◄◄    

Benešová Božena Úder Praha 1955 III 1082  

Benešovský Matouš  Grammatica Bohemica. Knížka slov českých 
vyložených  Praha 2003 III 3648  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 1. Pod doškovými střechami Praha 1910 III 323/1  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 2. V červáncích kalicha Praha 1906 III 323/2  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 3. V záři kalicha 1 Praha 1906 III 323/3  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 4. V záři kalicha 2 Praha 1906 III 323/4  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 5. Pobělohorské elegie 1 Praha 1906 III 323/5  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 6. Pobělohorské elegie 2 Praha 1911 III 323/6 2 exempláře 

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 7. Z různých dob 1 Praha 1907 III 323/7  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 8. Z různých dob 2 Praha 1907 III 323/8  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 9. Z různých dob 3 Praha 1907 III 323/9  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 10. Z různých dob 4 Praha 1907 III 323/10  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 11. Z různých dob 5 Praha 1908 III 323/11 2 exempláře 

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 12. Z různých dob 6 Praha 1908 III 323/12  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 13. Z různých dob 7 Praha 1908 III 323/13  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 14. Z různých dob 8 Praha 1908 III 323/14  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 15. Z různých dob 9 Praha 1908 III 323/15  

Beneš-Třebízský Václav Spisy sebrané 16. Královna Dagmar Praha 1908 III 323/16  



◄◄◄    

Benhart František Jedna a jedna. Kritické texty o české a slovinské 
literatuře (1963–1988) Praha 1999 III 3204  

Benhart František Lid se dovede bít… Brannost našeho lidu v zrcadle 
české prózy Praha 1953 III 1201  

Beráková Zora Smaragdový ostrov Praha 1977 III 2917  

Beran Ladislav Postavení mimo hru České 
Budějovice 1989 III 2727  

Beranová Magdalena Slované Praha 2000 III 3141 2 exempláře 

Berger Oldřich Velké dílo Praha 1946 III 754  

Bergerová Růžena Cvičení z českého jazyka Praha 1997 III 1909  

Berkopec Oton T.G.Masaryk a Jihoslované. Knihy a časopisy Praha 1938 III 591  

Berkovec Jiří Akce Lyra Praha 1966 III 2031  

Berkovskij Naum  Eseje o tragédii Praha 1962 III 1808  

Berlitz M. D., Penchenier H. Berlitzova methoda pro vyučování živým řečem. Díl 
český. Berlín 1921 III 598  

Bernardinová Eva Dobré slovo  Praha 1976 III 2403  

Bernštejnová Inna 
Abramovna 

Český román 20. století a cesty realismu 
v evropských literaturách Praha 1985 III 2733  

Bezděková Zdeňka Já, město Mokroves Praha 1952 III 1089  

Bezruč Petr Básně Praha 1964 III 1849  

Bezruč Petr Labutinka Praha 1961 III 1473  

Bezruč Petr Píše příteli z mládí Praha 1963 III 1831  



◄◄◄    

Bezruč Petr Slezské písně Praha 1911 III 966 podpis  
Miko Bartulović 

Bezruč Petr Slezské písně Brno 1938 III 2372 X 

Bezruč Petr Slezské písně Brno 1946 III 26 4 exempláře 

Bezruč Petr Slezské písně Praha 1956 III 1090  

Bezruč Petr Slezské písně Praha 1958 III 1388 2 exempláře 

Bezruč Petr Slezské písně Praha 1974 III 1090  

Bezruč Petr Šleske pesme (preveo Gustav Krklec) Zagreb 1948 I 889 2 exempláře 

Bíbus František Jde za námi věrolomník Praha 1946 III 17  

Biebl Konstantin Dílo 1. 1923–1925 Praha 1951 III 1463  

Biebl Konstantin Dílo 2. 1926–1929 Praha 1952 III 1463  

Biebl Konstantin Dílo 3. 1931–1939 Praha 1953 III 1463  

Biebl Konstantin Dílo 4. Bez obav 1940–1950 Praha 1953 III 1463 2 exempláře 

Biebl Konstantin Dílo 5. 1919–1951.  
Verše nepojaté do sbírek, verše z pozůstalosti, próza Praha 1954 III 1463  

Biebl Konstantin Dílo I (1923–1925) Praha 1951 III 2451 chybí IV. kniha 

Biebl Konstantin  Dílo II (1926–1929) Praha 1952 III 2451  

Biebl Konstantin Dílo III (1931–1939) Praha 1953 III 2451  

Biebl Konstantin Dílo IV Praha 1953 III 1091  

Biebl Konstantin Dílo V (1919–1951) Praha 1954 III 2451  



◄◄◄    

Biebl Konstantin S kotvou věrnosti Praha 1983 III 2551  

Biebl Konstantin, Wolker Jiří Listy dvou básníků Praha 1953 III 1079  

Bílek Petr 
175 autorů. Čeští prozaici, básníci a literární kritici 
publikující v 70. letech v nakladatelství 
Československý spisovatel 

Praha 1982 III 2626  

Bím Hynek Zpěvník národních písní Praha 1946 III 983  

Binar Ivan Rekonstrukce Praha 2002 III 3461  

Bitnar Vilém Postavy a problémy českého baroku literárního Praha s. a. III 502  

Blagoj Dmitrij Dmitrijević A. S. Puškin Praha 1952 III 1319  

Bláha František Medicína na scestí Praha 1946 III 864  

Blahník Vojtěch Kristian J. K. Tyla Had z ráje Praha 1950 III 1279  

Blahynka Milan Člověk Kainar Ostrava 1983 III 2677  

Blahynka Milan Marie Pujmanová Praha 1961 III 1490  

Blake William Písničky nevinnosti a zkušenosti Praha 2001 III 3291  

Blatný Ivan Texty a dokumenty 1930–1949 Brno 1999 III 2992 X 

Blažek Josef  Čeština v kostce Praha 1995 III 3134  

Blažek Miroslav Kraje ČSSR Praha 1960 III 1692 X 

Blažke Jaroslav Kouzelné zrcadlo literatury Praha 1998 III 145  

Boborykin Petr D. Spisy I. Čtyři povídky Praha 1921 III 1023/II  



◄◄◄    

Boborykin Petr D. Spisy III. Vasilij Ťorkin Praha 1924 III 1023/III  

Boborykin Petr D. Spisy IV. Vasilij Ťorkin Praha 1925 III 1023/IV  

Bogatirova P. G. Česko-ruský slovník Moskva 1947 VI 13  

Bohuslav František V mládeneckém pokoji Praha 1924 III 18  

Boková Hildegard, 
Spáčilová Libuše Stručný raně novohornoněmecký glosář Olomouc 2003 VI 1152  

Bondy Egon Sajberstrip (prevela Aleksandra Cimpl-Simeonović) Beograd 2003 I 3482  

Bor Josef Opuštěná panenka Praha 1965 III 1902  

Borecký Vladimír Odvrácená tvář humoru Liberec-
Praha 1996 III 3002  

Borovsky Karel Havlíček Král Lávra Praha 1940 III 190  

Borovský Karel Havlíček Duch národních novin Praha 1971 III 2163  

Borovský Karel Havlíček Kniha veršů Praha 1953 III 2348  

Borovský Karel Havlíček O literatuře Praha 1955 III 1407  

Borovský Karel Havlíček Poučení občanům Praha 1931 III 120  

Borská Ilona Vřes Praha 1956 III 1285  

Bouček Antonín  Kdo je Karel Sladkovský Praha 1948 III 553/102  

Boukal Václav Blázen veze pravdu v kufru Třebechovice 1946 III 563  

Boušek Karel Zvoní v lese Praha 1975 III 2260  

Brabcová Radoslava Městská mluva v Brandýse nad Labem Praha 1973 III 2782  



◄◄◄    

Brabcová Radoslava Novinky z pravopisu a tvarosloví Dobřichovice 2000 III 3174  

Brabcová Radoslava, 
Pišlová Simona Přehled pojmů z českého jazyka a literatury Praha 1992 III 3041  

Brabec Jiří Poezie na předělu doby Praha 1964 III 1850 3 exempláře 

Branald Adolf Hrdinové všedních dnů Praha 1954 III 1244  

Branald Adolf  Promenáda s jelenem Praha 1966 III 1804  

Branald Adolf Promenáda s jelenem Praha 1966 III 1977  

Branžovský Josef Karel Čapek, světový názor a umění Praha 1963 III 1866  

z Bratřic Jan Jeník  Z mých pamětí Praha 1947 III 329  

Brdečková Tereza Učitel dějepisu Praha 2004 III 3731  

Brecht Bertold O realismu Praha 1969 III 2139  

Breisky Arthur Střepy zrcadel. Eseje a kritiky Praha 1996 III 2998  

Brejník Antonín Kdo je Pablo Picasso Praha 1947 III 553/59  

Brett Vladimír Proč hrajeme Moliéra Praha 1953 III 1331  

Březina Otokar Básnické spisy Praha 1942 III 2341 X 

Březina Otokar Básnické spisy III. Větry od pólů Praha 1916 III 680/III  

Březina Otokar Básnické spisy IV. Stavitelé chrámu Praha 1916 III 680/IV  

Březina Otokar Básnické spisy V. Ruce Praha 1916 III 680/V  

Březina Otokar Dopisy Otokara Březiny II Praha 1931 III 461  



◄◄◄    

Březina Otokar Eseje z pozůstalosti Brno 1968 III 2057  

Březina Otokar Korespodence I (1884–1908) Brno 2004 III 3651  

Březina Otokar Korespodence II (1909–1928) Brno 2004 III 3651  

Březina Otokar Ruce Brno 1965 III 1923 X 

Březina Otokar Spisy I. Básnické spisy Praha 1942 III 566 2 exempláře 

Březina Otokar Tajemné dálky. Stavitelé chrámu Praha 1966 III 1875 X 

Březovský Bohuslav Člověk Bernard Praha 1945 III 25  

Březovský Bohuslav Lidé v květnu Praha 1955 III 1092  

Březovský Bohuslav Věční milenci Praha 1965 III 1727  

Březovský Bohuslav Věční milenci Praha 1966 III 1978  

Bridel Fridrich Básnické dílo Praha 1999 III 3047  

Bridel Fridrich Ja semotám motání Brno 2002 III 3438  

Brineman Kelley Hamilton Americko český slangový slovník Praha 2002 VI 1104  

Brodský Vlastimil To že jsem já? Brno 2002 III 3432 X 

Brontman Leonid K. Na vrcholu světa Praha 1946 III 714  

Brouček Stanislav Kandidáti další existence. Z osudů české novodobé 
emigrace Praha 2004 III 2148  

Brousek Antonín Netrpělivost Praha 1966 III 1874  

Brukner Josef, Filip Jiří Poetický slovník  Praha 1997 VI 882  



◄◄◄    

Brukner Josef, Filip Jiří Větší poetický slovník Praha 1968 VI 364  

Brůžek Miloslav Teorie kultury Praha 1984 III 2552 X 

Budín Stanislav Jan Neruda a jeho doba Praha 1960 III 1483  

Budín Stanislav USA – portrét národa Praha 1948 III 812  

Bujnickij V. Ch. 812 dnů v ledovém proudu Praha 1947 III 675  

Bukáček Josef Carlo Goldoni. Osobnost a doba Praha 1957 III 1349  

Bukáček Josef  Vrchlického překlady z Danta Praha 1968 III 2078 2 exempláře 

Bukáček Josef Vrchlický a Dante Praha 1965 III 1838  

Burda Josef Aby se nezapomnělo. Svědectví o padesátileté práci 
v českém divadelnictví Praha 1958 III 1658  

Burian Emil František Básně Praha 1955 III 2545  

Burian Emil František Voláno rozhlasem Praha 1945 III 797  

Burian Emil František Zahajujeme Praha 1954 III 866  

Burian Karel Vladimír Veliká láska. Rapsódie o životě Bedřicha Smetany Praha 1974 III 2244  

Buriánek František  Česká literatura první poloviny XX. století I Praha 1988 III 3377  

Buriánek František Generace buřičů Praha 1968 III 2094  

Buriánek František Karel Toman Praha 1963 III 1846 2 exempláře 

Buriánek František Literární kritika  Praha 1971 III 2392 2 exempláře 

Buriánek František O české literatuře našeho věku Praha 1972 III 2174  



◄◄◄    

Buriánek František O současné české literatuře. Výbor z kritických statí 
1945–1980  Praha 1982 III 2519  

Buriánek František Současná česká literatura Praha 1960 III 1489  

Buriánek František Z literárněvědných studií Praha 1985 III 2685  

Buriánek František a kol. Nástin dějin české literatury od počátku národního 
obrození až do současnosti Praha 1952 III 2779  

Bydžovský Bohumil Bedřich Procházka Praha 1934 III 535/43  



◄◄◄    

 

C 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Cach Vojtěch Stanice Minerva Praha 1986 III 3244  

Caha Arnošt Žižka v našich lidových pověstech Brno 1924 III 280 X 

Carlyle Thomas Hrdinové a ctění hrdinů v dějinách Praha s. a. III 155  

Carroll Lewis Alenčina dobrodružství v říši divů a za zrcadlem Praha 1947 III 1704  

Catullus Gaius Valerius Veršíky a verše Praha 2001 III 3294  

Cejpek Jiří Jiří Mahen jeho knihovnický odkaz Praha 1961 III 2111  

Cenek Svatopluk Mladí lidé, svět literatury, škola Praha 1968 III 2122 X 

Cenek Svatopluk Proseminář literární teorie Praha 1976 III 2441 X 

Cibula Václav Pražské figurky Praha 1985 III 2691  

Cífka Stanislav a kol. Jihočeská vlastivěda. Literatura. Divadlo České 
Budějovice 1984 III 2655  

Cink Jindra Výkřiky od Těšína Moravská 
Ostrava 

1931–
1932 III 20  

Cink Josef Antarktické dny Praha 1994 III 3228  

Cmíral Adolf  Jaro Praha 1933 III 607  

Coelho Paulo Alchymista Praha 1999 III 3635 X 

Coelho Paulo Jedenáct minut Praha 2003 III 3636  



◄◄◄    

Coelho Paulo Pátá hora Praha 1999 III 3639  

Coelho Paulo Poutník. Mágův deník Praha 2002 III 3637  

Coelho Paulo Veronika se rozhodla zemřít Praha 2000 III 3638  

Confortiová Helena Čeština pro pokročilejší začátečníky Praha 1976 III 520 X 

Cránjala Dumitru Rumunské vlivy v Karpatech se zvláštním zřetelem 
k moravskému Valašsku Praha 1938 III 559/10  

Cuřín František Historický vývoj označování rodiny a rodinné 
příslušnosti v českých nářečích Praha 1964 III 1854  

Cuřín František Vývoj českého jazyka a dialektologie. Učebnice pro 
pedagogické fakulty Praha 1971 III 2158 4 exempláře 

Cuřín František Vývoj českého jazyka a dialektologie. Učebnice pro 
pedagogické fakulty Praha 1975 III 2158 4 exempláře 

Cuřín František Vývoj spisovné češtiny Praha 1985 III 2681  

Cuřín František Vývojové tendence současné spisovné češtiny Praha 1977 III 2437 5 exemplářů 

Cuřín František a kol.  Vývoj českého jazyka a dialektologie Praha 1964 III 1639 3 exempláře 



◄◄◄    

 

Č 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Čadík Jindřich Augustin Němejc Praha 1940 III 535/37  

Čadík Jindřich Hugo Boettinger Praha 1938 III 535/7  

Čapek Chod Karel Matěj Ad hoc! Romaneta, povídky,črty Praha 1919 III 3504  

Čapek Chod Karel Matěj Nejzápadnější Slovan Praha 1921 III 3503  

Čapek Chod Karel Matěj Turbina Praha 1964 III 3245  

Čapek Chod Karel Matěj Vilém Rozkoč Praha 1956 III 1103  

Čapek Jan Blahoslav Sestry v kráse Praha 1941 III 10 2 exempláře 

Čapek Jan Blahoslav Zápas o svobodu v zrcadle československé literatury Praha 1938 III 626  

Čapek Josef Kulhavý poutník Praha 1945 III 16 2 exempláře 

Čapek Josef Nejskromnější umění málo o mnohém Praha 1962 III 1662  

Čapek Josef Psáno do mraků Praha 1970 III 2148  

Čapek Josef Stín kapradiny Praha 1946 III 16  

Čapek Josef  Stín kapradiny Praha 1964 III 1776  

Čapek Josef Stín kapradiny Praha 1964 III 1939  

Čapek Josef Stín kapradiny  Praha 1987 III 2717  



◄◄◄    

Čapek Karel Anglické listy Praha 1947 III 16  

Čapek Karel Anglické listy Praha 2000 III 3514  

Čapek Karel Bajky a podpovídky Praha 1961 III 1538  

Čapek Karel Bílá nemoc Praha 1937 III 2379  

Čapek Karel Boží muka. Trapné povídky Praha 1973 III 2217  

Čapek Karel  Cesta na sever Brno 1936 III 148  

Čapek Karel Cesta na sever Praha 2000 III 3513  

Čapek Karel Dášenka čili Život štěněte Praha 2000 III 3537  

Čapek Karel Devatero pohádek a ještě jedna jako přívažek od 
Josefa Čapka Praha 1939 III 733  

Čapek Karel  Francouzská poesie Praha 1940 III 16e  

Čapek Karel Hordubal, Prva smena  
(preveli Jaroslav Mali i Krešimir Georgijević) Beograd 1954 I 1227  

Čapek Karel Hordubal. Povětroň. Obyčejný život Praha 1956 III 1539  

Čapek Karel Hordubal. Povětroň. Obyčejný život Praha 1998 III 3211  

Čapek Karel Hordubal. Povětroň. Obyčejný život Praha 2000 III 1539 podpis Sandry Vlainić 

Čapek Karel Hordubal. Prva smena  
(preveli Jaroslav Mali i Krešimir Georgijević) Beograd 1954 I 8853  

Čapek Karel Hovory s T. G. Masarykem Praha 1969 III 2909  

Čapek Karel Hovory s T. G. Masarykem Praha 1947 III 413  



◄◄◄    

Čapek Karel Italské listy Praha 1927 III 103  

Čapek Karel Italské listy Praha 2000 III 3512 X 

Čapek Karel Izabrane pripovetke (preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1951 I 1043  

Čapek Karel Jak vzniká divadelní hra. Jak se dělá film Praha 1966 III 1938  

Čapek Karel 
Karel Čapek, Josef Čapek. Ze společné tvorby. 
Krakonošova zahrada. Zářivé hlubiny a jiné prózy. 
Lásky hra osudná. Ze života hmyzu. Adam Stvořitel 

Praha 1982 III 2507  

Čapek Karel Kniha apokryfů Praha 1945 III 16  

Čapek Karel  Kniha apokryfů. Život a dílo skladatele Foltýna Praha 1974 III 3385  

Čapek Karel Kompozitor Foltin (preveo Ranko Trifković) Beograd 1952 I 702  

Čapek Karel Kompozitor Foltin (preveo Ranko Trifković) Beograd 1952 I 2998  

Čapek Karel  Krakatit Praha 1925 III 1314  

Čapek Karel Krakatit Praha 1947 III 364  

Čapek Karel Krakatit Praha 1963 III 1314  

Čapek Karel Krakatit (preveo Jaroslav Mali) Beograd 1940 I 1385  

Čapek Karel Krakatit (preveo Jaroslav Mali) Beograd 1954 I 3543  

Čapek Karel Krakatit (preveo Jaroslav Mali) Beograd 1954 I 8947  

Čapek Karel Kulhavý poutník Praha 1985 III 2718 X 

Čapek Karel Loupežník Praha 1922 III 1688  



◄◄◄    

Čapek Karel Marsija (preveo Živorad Jevtić) Beograd 1967 I 1845  

Čapek Karel Masaryk im Bild Praha 1937 III 926  

Čapek Karel  Matka Praha 1954 III 1685  

Čapek Karel  Matka Praha 1958 III 1685  

Čapek Karel Matka Praha 1959 III 1392  

Čapek Karel Na břehu dnů Praha 1966 III 2377  

Čapek Karel Na břehu dnů Praha 1978 III 2370 X 

Čapek Karel O lidech Praha 1941 III 1535 X 

Čapek Karel O lidech Praha 2000 III 3510  

Čapek Karel Običan život, Tvornica apsolutnoga  
(preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1951 I 1034  

Čapek Karel Obrázky z Holandska Praha 2000 III 3511  

Čapek Karel  Pohádky Praha 2000 III 3509  

Čapek Karel Pohádky Karla Čapka Praha 1957 III 1339 X 

Čapek Karel Povídky z druhé kapsy Praha 1940 III 3655  

Čapek Karel Povídky z druhé kapsy Praha 1978 III 2692  

Čapek Karel Povídky z druhé kapsy Praha 1967 III 1470 2 exempláře 

Čapek Karel Povídky z druhé kapsy Praha 1978 III 1470  

Čapek Karel Povídky z jedné kapsy Praha 1939 III 3654  



◄◄◄    

Čapek Karel Povídky z jedné kapsy Praha 1967 III 1470  

Čapek Karel Povídky z jedné kapsy Praha 1985 III 2690 X 

Čapek Karel Povídky z jedné kapsy. Povídky z druhé kapsy Praha 1961 III 1470 X 

Čapek Karel Povídky z jedné kapsy. Povídky z druhé kapsy Praha 1973 III 1470 2 exempláře 

Čapek Karel Pozdravy Praha 1979 III 3383  

Čapek Karel Poznámky o tvorbě Praha 1959 III 1405   

Čapek Karel Pragmatismus čili Filosofie praktického života Olomouc 2000 III 2116  

Čapek Karel Pripovetke (preveo Jaroslav Mali) Beograd 1939 I 1966 2 exempláře 

Čapek Karel Pripovetke iz levog i desnog džepa  
(prevele Vida Ljacka i Olga Šafarik) Beograd 1980 I 1043  

Čapek Karel Prva smena (preveo Krešimir Georgijević) s. l. 1949 I 858  

Čapek Karel První parta Praha 1937 III 1005 2 exempláře 

Čapek Karel R. U. R. Praha 1929 III 652 X 

Čapek Karel R. U. R. Praha 1946 III 652  

Čapek Karel R. U. R. Praha 1966 III 1533  

Čapek Karel R. U. R. (Rossum´s Universal Robots). Bílá nemoc. 
Matka Praha 1972 III 2160  

Čapek Karel Rat ljudi i daždevnjaka  
(preveli Dragutin Mirković i Slobodanka Urošević) Beograd 1954 I 1220  

Čapek Karel Rat ljudi i daždevnjaka  
(preveli Dragutin Mirković i Slobodanka Urošević) Beograd 1975 I 2655  



◄◄◄    

Čapek Karel Spisy I. Boží muka. Trapné povídky  Praha 1981 III 2499  

Čapek Karel Spisy VIII. Hordubal. Povětroň. Obyčejný život Praha 1985 III 3240  

Čapek Karel  Spisy IX. Válka s mloky Praha 1981 III 1748  

Čapek Karel Spisy XII. Loupežník. R. U. R. Bílá nemoc Praha 1983 III 2660 X 

Čapek Karel  Spisy XIII. Marsyas. Jak se co dělá Praha 1984 III 3241  

Čapek Karel Spisy XV. Od člověka k člověku II Praha 1991 III 3664  

Čapek Karel Továrna na absolutno České 
Budějovice 1969 III 2123  

Čapek Karel Továrna na absolutno  Praha 1975 III 2123  

Čapek Karel Trapné povídky Praha 2000 III 3517  

Čapek Karel V zajetí slov. Kritika slov a úsloví Praha 1969 III 2138  

Čapek Karel Válka s mloky Praha 1936 III 16  

Čapek Karel  Válka s mloky Praha 1954 III 1748  

Čapek Karel Válka s mloky  Praha 1965 III 1826  

Čapek Karel Věc Makropulos Praha 1941 III 1534  

Čapek Karel Věci kolem nás. S kresbami a fotografiemi Karla 
Čapka a s obrázky Josefa Čapka Praha 1954 III 2799  

Čapek Karel  Výbor francouzské poezie Praha 2000 III 3543  

Čapek Karel Výbor z díla. Povídky a drobné prózy Praha 1955 III 1521  

Čapek Karel Výbor z prózy Karla Čapka Praha 1946 III 158 8 exempláře 



◄◄◄    

Čapek Karel Výlet do Španěl  Praha 1930 III 1537  

Čapek Karel Výlet do Španěl Praha 2000 III 3516 X 

Čapek Karel Zahradníkův rok Praha 1947 III 704  

Čapek Karel Zahradníkův rok Praha 1957 III 1359  

Čapek Karel Zahradníkův rok Praha 2000 III 3515  

Čapek Karel  Zoon politikon (preveo Aleksandar Ilić) Beograd 2001 I 3486 2 exempláře 

Čapek Karel Život a dílo skladatele Foltýna Praha 1941 III 1536  

Čapek Karel Život a dílo skladatele Foltýna Praha 1949 III 1536  

Čapek Karel  Život a dílo skladatele Foltýna Praha 1964 III 1812 2 exempláře 

Čapek Karel Matěj V třetím dvoře Praha 1895 III 159  

Čapek Karel, Čapek Josef Krakonošova zahrada Praha 2000 III 3418  

Čapek Karel, Čapek Josef Ze života hmyzu Brno 1946 III 16  

Čapek Karel, Čapek Josef  Ze života hmyzu Praha 1958 III 1745  

Čapek Karel, Šrámek Fráňa Karel Čapek – Fráňa Šrámek. Cesty k přátelství 
(Korespondence)  Praha 1987 III 2715  

Čapek, Jan Blahoslav Několik pohledů na Komenského Praha 2004 III 3690  

Čapek-Chod Karel Matěj Jindrové Praha 1937 III 1540  

Čapek-Chod Karel Matěj Kašpar Lén mstitel Praha 1944 III 160  

Čapek-Chod Karel Matěj Povídky 1884–1897 Praha 1948 III 1541  



◄◄◄    

Čapka František Dějiny zemí Koruny české v datech Praha 1998 III 3177  

Čapka František Dějiny zemí Koruny české v datech Praha 1998 VI 964  

Čapková Dagmar Předškolní výchova v díle J. A. Komenského, jeho 
předchůdců a pokračovatelů Praha 1968 III 2130  

Čapková Helena  Moji milí bratři Praha 1966 III 1829 2 exempláře 

Čapková Jarmila Vzpomínky Praha 1998 III 3056  

Čech Svatopluk Hanuman Praha 1927 III 162  

Čech Svatopluk Jastrebić protiv Grličića (preveo Sreta A. Popović) Beograd 1884 I 817  

Čech Svatopluk Lešetínský kovář a menší básně Praha 1899 III 296/2  

Čech Svatopluk Nový epochální výlet pana Broučka tentokrát do 
patnáctého století Praha 1946 III 163  

Čech Svatopluk Nový epochální výlet pana Broučka tentokrát do 
patnáctého století Praha 1970 III 969 X 

Čech Svatopluk Nový epochální výlet pana Broučka, tentokrát do XV. 
století Praha 1959 III 1393  

Čech Svatopluk Petrklíče Praha 1884 III 3595  

Čech Svatopluk Písně otroka. Jiné básně Praha 1952 III 1170 X 

Čech Svatopluk Poslední básně Praha 1946 III 258  

Čech Svatopluk Václav z Michalovic Praha s. a. III 1050  

Čech Svatopluk  Ve stínu lípy Praha 1940 III 161  

Čech Svatopluk Ve stínu lípy Praha 1940 III 3600 2 exempláře 

Čech Svatopluk Ve stínu lípy Praha 1943 III 315  



◄◄◄    

Čech Svatopluk Vybrané spisy Svatopluka Čecha VII. Kniha satyry Praha 1926 III 1600  

Čech Svatopluk Výlety a pestré cesty pana Broučka a společníků Praha 1956 III 1609  

Čech Svatopluk Výlety pana Broučka Praha 1972 III 1609  

Čech Svatopluk Výlety pana Broučka Praha 1975 III 1609  

Čechov Anton Pavlovič Hry Praha 1952 III 1278  

Čechov Anton Pavlovič  Povídky z venkova Praha s. a. III 1029/I  

Čechov Anton Pavlovič  Step Praha 1948 III 1723  

Čechová E. a kol. Antologie odborných textů k dějinám české literatury 
II Praha 1964 III 1646  

Čechová Marie Komunikační a slohová výchova Praha 1998 III 3136  

Čechová Marie Komunikační a slohová výhova  Praha 1998 III 3157  

Čechová Marie a kol. Chcete mluvit česky 1 Liberec 1996 III 2827 8 exemplářů 

Čechová Marie a kol. Čeština. Řeč a jazyk Praha 2000 III 3094  

Čechová Marie a kol. Do you want to speak czech? Chcete mluvit česky? Liberec 1993 III 3038  

Čechová Marie a kol. Do you want to speak czech? Chcete mluvit česky? Liberec 1995 III 2827  

Čechová Marie a kol. Do you want to speak czech? Chcete mluvit česky? Liberec 1997 III 3038  

Čechová Marie a kol. Stylistika současné češtiny Praha 1997 III 2860  

Čechová Marie a kol. Stylistika současné češtiny Praha 1997 III 3156  

Čechová Marie, Oliva Karel, 
Nejedlý Petr Hrátky s češtinou II. Praha 2001 III 3718  



◄◄◄    

Čechura Jaroslav, Hlavačka 
Milan Příbuzní českých králů Praha 1999 III 3087 X 

Čechura Jaroslav, Hlavačka 
Milan, Maur Eduard Ženy a milenky českých králů Praha 1997 III 3084  

Čechura Jaroslav, Hlavačka 
Milan, Mikulec Jiří Děti a levobočci českých králů Praha 1997 III 3085  

Čechura Jaroslav, Hlavačka 
Milan, Mikulec Jiří Muži a milenci českých královen Praha 1997 III 3086  

Čechura Jaroslav,Mikulec 
Jiří, Stellner František Lexikon českých panovnických dynastií Praha 1996 VI 1005  

Čejka Jaroslav Kapesní sbírka zákonů, vět a definic Praha 1983 III 2575  

Čejka Jaroslav Kniha přání a stížností Praha 1981 III 2605  

Čejka Jaroslav Návod, jak (ne)sbírat básně Praha 1988 III 2754  

Čejka Mirek Úvod do studia českého jazyka a fonetiky Praha 1963 III 1194 5 exemplářů 

Čejka Mirek Úvod do studia českého jazyka a fonetiky Praha 1965 III 1862 X 

Čelakovský František 
Ladislav Básnické spisy Praha 1950 III 1455  

Čelakovský František 
Ladislav Korespondence a zápisky Praha 1935 III 382 2 svazky 

Čelakovský František 
Ladislav Mudrosloví národu slovanského ve příslovích Praha 1852 III 195 

na předním přídeští 
Alois Strassberger  mp. 

18 15/1 56 
s poznámkou 1 fr. 11 
kr. stř. a další podpis 

Václav Dvořák mp. 
Bohoslovec roku 

prvního 

Čelakovský František 
Ladislav Mudrosloví národů slovanského ve příslovích Praha 1949 III 1997 X 



◄◄◄    

Čelakovský František 
Ladislav Mudrosloví národů slovanského ve příslovích Praha 2000 III 3143 X 

Čelakovský František 
Ladislav Ohlas písní ruských Praha 1946 III 170  

Čelakovský František 
Ladislav Ohlas písní ruských. Ohlas písní českých Praha 1972 III 2168  

Čelakovský František 
Ladislav Ohlasy Praha 1939 III 196 X 

Čelakovský František 
Ladislav Ohlasy písní českých s. l. s. a. III 196 fotokopie 

Čelakovský František 
Ladislav Slovanské národní písně Praha 1946 III 2370  

Čeňková Ivana Teoretické aspekty simultánního tlumočení. Na 
materiálu rusko-českém a česko-ruském Praha 1988 III 2742 2 exempláře 

Čep Jan Hranice stínu Brno 1996 III 3010  

Čep Jan Poutník na zemi Brno 1998 III 2975 2 exempláře 

Čep Jan Před námi tma a mráz. Dopisy z let 1942–1945 Praha 2004 III 3696  

Čermák František, Blatná 
Renata Jak využívat Český národní korpus Praha 2005 III 3745  

Čermák Josef, Čermáková 
Kristina Slovník latinských citátů Praha 2005 VI 1266  

Černá Jana Adresát Milena Jesenská Praha 1991 III 3076  

Černá Jana Hrdinství je povinné Praha 1964 III 1976  

Černín z Chudenic Jan 
Humprecht 

Korespondence císaře Leopolda I. s Humprechtem 
Janem Černínem z Chudenic I (1660–1663) Praha 1936 III 437  

Černý Aleš Kdo je N. I. Lobačevskij Praha 1946 III 553/11  



◄◄◄    

Černý František Kapitoly z dějin českého divadla Praha 2000 III 3224  

Černý František Premiéry bratří Čapků Praha 2000 III 3367  

Černý Jiří Dějiny lingvistiky Olomouc 1996 III 2867 2 exempláře 

Černý Jiří Malé dějiny lingvistiky Praha 2005 III 3711  

Černý Václav Eseje o české a slovanské próze Praha 1994 III 2842  

Černý Václav Knížka o Babičce  Praha 1963 III 1806 2 exempláře 

Černý Václav O básnickém baroku Praha 1937 III 468  

Černý Václav Osobnost, tvorba a boj Praha 1947 III 448  

Černý Václav Paměti I 1921–1938 Brno 1994 III 3103  

Černý Václav Paměti II 1938–1945 Brno 1992 III 3103  

Černý Václav Pozdrav mrtvým… Praha 1945 III 171  

Černý Václav Život a dílo Praha 1995 III 3394  

Černý Václav (red.) Kritický měsíčník VII Praha 1946 III 583  

Černý Václav, Preisner Rio O povaze naší kultury. Kultura bez konce Brno 1996 III 2993  

Červenka Matěj, Blahoslav 
Jan Česká přísloví Praha 1970 III 2149  

Červenka Miroslav Dějiny českého volného verše Brno 2001 III 3128 3 exempláře 

Červenka Miroslav Funkční světy lyriky Praha 2003 III 3634  

Červenka Miroslav Symboly, písně a mýty Praha 1966 III 1827  



◄◄◄    

Červenka Miroslav Symboly, písně a mýty Praha 1966 III 2072 X 

Červenka Miroslav Významová výstavba literárního díla Praha 1992 III 3019  

Červenka Miroslav a kol. Pohledy zblízka- zvuk, význam, obraz – Poetika 
literárního díla 20. století Praha 2002 III 3403  

Červinka František  Česká kultura a okupace Praha 2002 III 3357  

Češka Jakub Království motivů. Motivická analýze románů Milana 
Kundery Praha 2005 III 3712  

Četyna Bohumír Valašský vojvoda Ostrava 1966 III 1877  

Čirikov Eugen Bez křídel Praha 1928 III 1049  

Čmejrková Světla a kol. Jak napsat odborný text Praha 1999 III 3167  

Čmejrková Světla, Daneš 
František, Světlá Jindra Jak napsat odborný text Praha 1999 III 3042  

Čolakova Žoržeta  Český surrealismus 30. let. Struktura básnického 
obrazu Praha 1999 III 3189  

Čornej Petr, Pokorný Jiří A brief history of the Czech lands to 2000 Praha 2000 V 560 2 exempláře 



◄◄◄    

 

Ć 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Ćopić Branko Kocour Tošo Praha 1976 III 3564  

Ćopić Branko Neslyšný střelný prach Praha 1967 III 3565  

Ćopić Branko Příchody Nikoletiny Bursaće Praha 1958 III 3566  

Ćopić Branko Tábor u tajné jeskyně Praha 1975 III 3567  

Ćosić Branimir Pokosené pole Praha 1935 III 290 

Gospodinu profesoru 
Radovanu Košutiću u 
odanom poštovanju – 
Otokar Kolman 
Beograd 20. 11. 1935. 



◄◄◄    

 

D 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Dahl Roald Jakub a obří broskev Praha 1993 III 2912  

Dahl Roald Karlík a továrna na čokoládu Praha 1991 III 2924  

Dajičić Dušan, Šobra 
František Srbsko-chorvatsko-český slovník Praha s.a. VI 997  

Dalimil Kronika tak řečeného Dalimila Praha 1977 III 2424  

Dalimil Nejstarší česká rýmovaná Kronika tak řečeného 
Dalimila Praha 1957 III 1351  

Daněk Oldřich Čtyřicet zlosynů a jedno neviňátko Praha 1966 III 2034  

Daneš František Jazyka a text I, II Praha 1999 III 3125 2 svazky 

Daneš František Věta a text. Studie ze syntaxe spisovné češtiny Praha 1985 III 2697  

Daneš František a kol. Český jazyk na přelomu tisíciletí Praha 1997 III 3017  

Daneš František a kol. Tvoření slov v češtině 2. Odvozování podstatných 
jmen Praha 1967 III 1458  

Danev Stojan Balkanský svaz a válka s Tureckem 1912–1913 Praha 1935 III 558/VII  

Darwin Charles Cesta kolem světa Praha 1955 III 1303  

Davičo Oskar Báseň Praha 1966 III 2036  

Davidová Dana a kol. Mluvená čeština na Moravě Ostrava 1997 III 3721  



◄◄◄    

Debická Alena Stylistické analýzy a interpretace. Stylistická cvičení Ústí nad 
Labem 2002 III 3720  

Dědeček Jiří Blues pro slušný lidi Praha 2002 III 3409  

Dědeček Jiří, Svobodová 
Ivana Veselé diktáty  Praha 2002 III 3487  

Dejmek Petr Dějepis pro 6. –8. postupný ročník obecných škol Praha 1935 III 656  

Deledda Grazia Cestou zla Praha 1926 III 2884  

Deml Jakub Jan Konůpek a jiné eseje Olomouc 1997 III 3193  

Deml Jakub Listy Jakuba Demla Otokaru Březinovi Tasov 1933 III 1695 

Milému spolubratrovi P. 
Františku Heroldovi na 

památku našich 
společných exercitií 

1933 v přátelské 
oddanosti Jakub Deml 

Deml Jakub Mé svědectví o Otokaru Březinovi Praha 1931 III 1600 
grafické exlibris inž. 

Josefa Semeráka 
s náchodským zámkem 

Deml Jakub Proč bychom se netěšili Brno 1998 III 3117  

Deml Jakub Šlépěje I-III Brno 1998 III 3118  

Deml Jakub Šlépěje XVI Brno 2000 III 3454  

Deml Jakub Zapomenuté světlo Praha 1998 III 3121  

Disman Miroslav, Kubálek 
Vratislav Dětský přednes a dramatický projev Praha 1968 III 2110  

Diviš Ivan Buď šťasten Praha 1999 III 3585  

Diviš Ivan  Průhledná hlava Praha 1965 III 1730  



◄◄◄    

Diviš Ivan Průhledná hlava Praha 1965 III 2032  

Diviš Ivan Verše starého muže Praha 1998 III 3298  

Djidjić Ljubiša, Dorovský 
Ivan (ed.) 

Nekonečný modravý kruh. Antologie srbské moderní 
poezie Brno 1996 III 2948  

Djidjić Ljubiša, Dorovský 
Ivan (ed.) 

Nekonečný modravý kruh. Antologie srbské moderní 
poezie Brno 1996 III 3353  

Dobiáš Josef Dějiny československého území před vystoupením 
Slovanů Praha 1964 III 2054  

Dobiáš Josef Syrský prokonsulát. Calpurniabibula Praha 1923 III 381/65  

Dobrovský Josef Dějiny české řeči a literatury Praha 1936 III 387/VII  

Dobrovský Josef Podrobná mluvnice jazyka českého v redakcích z 
roku 1809 a 1819 Praha 1940 III 387  

Dobrovský Josef Spisy a projevy Josefa Dobrovského XVII. Českých 
přísloví sbírka Praha 1963 III 1622  

Dobrovský Josef  Spisy a projevy. Literární a prozodická bohemika Praha 1974 III 2387  

Dobrovský Josef Spisy a projevy. Rossica Praha 1953 III 1236  

Dobrovský Josef Spisy XVIII. Návrh soustavy rostlinné a rostlinopisný 
materiál z pozůstalosti Praha 1936 III 387/18  

Dobrovský Josef Spisy XXI. Dopisy Dobrovského s B. A. Veršauserem 
a V. Krčmou. Z rodinných dopisů Praha 1937 III 387/21  

Dobrovský Josef Spisy XXII. Dopisy Josefa Dobrovského 
s Augustinem Helfertem Praha 1941 III 387/22  

Dobrovský Josef Výbor z díla Praha 1953 III 1235  

Doeblin Alfred Valdštejn Praha 1931 III 149  



◄◄◄    

Dohalská-Zichová Marie Dynamika verbální komunikace. Mluvené slovo 
v teorii a praxi Praha 1991 III 2851  

Dohnal Josef  Povídková tvorba Leonida Nikolajeviče Andrejeva Brno 1997 III 3391  

Dokoupil Blahoslav Český historický román 1945–1965 Praha 1987 III 2712  

Dokulil Miloš Tvoření slov v češtině 1. Teorie odvozování slov Praha 1962 III 1458 2 exempláře 

Dolanský Julius F. L. Čelakovský Praha 1952 III 1247  

Dolanský Julius  Karel Jaromír Erben  Praha 1970 III 2164  

Dolanský Julius Neznámý jihoslovanský pramen Rukopisů 
královédvorského a zelenohorského Praha 1968 III 2115  

Dolanský Julius Ohlas dvou ruských básníků v rukopisech 
Královédvorském a Zelenohorském  Praha 1966 III 2378  

Dolanský Julius  Ohlas dvou ruských básníků v Rukopisech 
královédvorském a zelenohorském Praha 1969 III 2146  

Dolanský Julius Stopami buditelů Praha 1963 III 1620  

Dolanský Julius Stopami buditelů Praha 1963 III 1868  

Doleček Rajko Na cestách Ostrava 1989 III 3387  

Doleček Rajko Požehnání nahého světce a jiné příběhy Ostrava 1994 III 3386  

Dolenský Jan Praha ve své slávě i utrpení Praha 1910 III 130  

Domin Karel Jan Vilhelm Praha 1932 III 535/60  

Dorovský Ivan Balkánské meziliterární společenství Brno 1993 III 3685  

Dorovský Ivan Ivan Dorovský. Bibliografie Brno 2000 III 3684  



◄◄◄    

Dorovský Ivan Konstantin Jireček. Život a dílo Brno 1983 III 3590 s věnováním autora 
katedře 

Dorovský Ivan Mickiewicz, Puškin a Balkán Brno 2001 III 3260 2 exempláře 

Dorovský Ivan Recepce literatury jižních Slovanů u nás Brno 2004 III 3621 2 exempláře 

Dorovský Ivan Slavista Josef Páta Brno 2003 III 3683  

Dorovský Ivan Slovanské meziliterární shody a rozdíly Brno 2004 III 3682  

Dorovský Ivan Studia balcanica et slavica Brno 2001 III 3688  

Dorůžka Lubomír Panoráma populární hudby 1918–1978 Praha 1981 III 3032  

Dostál Antonín Nástin dějin českého a slovenského jazyka Praha 1956 III 1510 X 

Dostál Antonín Studie o vidovém systému v staroslověnštině Praha 1954 III 1256  

Dostál Vladimír  Čítanka z dějin české a slovenské estetiky XIX. století Praha 1972 III 2288  

Dostálová Vladimíra, 
Pravda Miroslav Výbor z moderních českých textů Praha 1967 III 2233 2 exempláře 

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Běsové Praha 1912 III 1016/XI/ 2 exempláře 

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Bratří Karamazovi Praha s. a. III 1016/IV  

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Chudí lidé a drobné povídky Praha s. a. III 1016/II  

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Spisy III. Bratři Karamazovi Praha s. a. III 1016/III  

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Spisy VII. Zločin a trest Praha s. a. III 1016/VII  

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Spisy VIII. Zločin a trest Praha 1900 III 1016/VIII  



◄◄◄    

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Spisy IX. Idiot Praha 1903 III 1016/IX  

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Spisy X. Idiot Praha 1904 III 1016/X  

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič 

Spisy XVI. Hráč. Ošklivá příhoda. Krokodýl. Povídky 
z deníku spisovatelova. Cizí žena a muž pod postelí. Praha 1922 III 1016/XVI  

Dostojevskij Fedor 
Michaljovič Zápisky z mrtvého domu  Praha s. a. III 1016/III  

Dostojevskij Fjodor 
Michajlovič Denník spisovatelův I Praha 1910 III 126/I  

Dostojevskij Fjodor 
Michajlovič Denník spisovatelův II Praha 1910 III 126/II  

Dostojevskij Fjodor 
Michajlovič Denník spisovatelův III Praha 1911 III 126/III  

Dostojevskij Fjodor 
Michajlovič Denník spisovatelův IV Praha 1912 III 126/IV  

Dostojevskij Fjodor 
Michaljović Politické úvahy Praha 1907 III 123  

Doubrava Josef Kraje ČSSR. Doplněk k učebnici zeměpisu pro 8. 
ročník Praha 1961 III 1693  

Dousková Irena Čím se liší tato noc Brno 2004 III 3739  

Dousková Irena Hrdý Budžes Brno 2002 III 3676  

Drašner František Čihošťský zázrak. Zpráva o Josefu Toufarovi Praha 2002 III 3418  

Drda Jan Barikada ćuti (preveo Momir Vujkov) Zagreb 1948 I 736  

Drda Jan České pohádky  Praha 1965 III 1871  

Drda Jan České pohádky Praha 1977 III 1874  



◄◄◄    

Drda Jan České pohádky Praha 1977 III 2920  

Drda Jan Gradić na dlanu (preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1948 I 772  

Drda Jan Horká půda Praha 1955 III 1109 2 exempláře 

Drda Jan Hrátky s čertem Praha 1946 III 165  

Drda Jan Městečko na dlani Praha 1946 III 167  

Drda Jan Městečko na dlani Praha 1947 III 167  

Drda Jan Němá barikáda Praha 1946 III 732  

Drda Jan Němá barikáda Praha 1955 III 1110 2 exempláře 

Drda Jan Němá barikáda a jiné povídky Praha 1965 III 1894  

Drda Jan Putování Petra Sedmilháře Praha 1946 III 168 2 exempláře 

Drda Jan Živá voda Praha 1943 III 166  

Dreiser Theodore Ida Hauchawoutová Praha 1932 III 639  

Drozd Jan Autoři slezských písní Ostrava 2003 III 3629  

Drozd Jan Sedláci z velkého dvora Praha 1947 III 347  

Drozda Miroslav Boj KSR (b) o sovětskou literaturu a jeho ohlas u nás Praha 1955 III 1323  

Drozda Miroslav, Hrala 
Milan Dvacátá léta sovětské literární kritiky Praha 1968 III 2127  

Dub Ota Doktorka Praha 1986 III 3246  

Dubská Irena Americký rok Praha 1968 III 2807  



◄◄◄    

Durdík J. Rozpravy filosofické Praha 1876 III 1055  

Durdík Tomáš Encyklopedie českých hradů Praha 1997 VI 962  

Durych Jaroslav Boží duha Praha 1991 III v3336  

Durych Jaroslav Kněz a baba. Fejetony a jiné prózy 1921–1961 Olomouc 1999 III 3469  

Durych Jaroslav Requiem. Menší valdštejnská trilogie Praha 1966 III 1917  

Durych Jaroslav Sedmikráska Praha 1938 III 959  

Dušek Václav Skleněný Golan Praha 1989 III 3329  

Dušková Marie Polanka voní jarem Praha 1955 III 1204  

Dutka Edgar U útulku 5 Praha 2003 III 3662 2 exempláře 

DvořáčekJaroslav Monument češke književnosti Prag 1955 I 1249  

Dvořák Antonín  Trojice nejodvážnějších. Jindřich Honzl, Emil 
František Burian, Jiří Frejka Praha 1961 III 1820  

Dvořák Emil Přechodníkové konstrukce v nové češtině Praha 1978 III 2739 X 

Dvořák Karel Prameny. Sbírka dobrého umění Praha 1948 III 991  

Dvořák Ladislav Josef Perwolf Praha 1972 III 2181  

Dvořák Ladislav Ledňáček neodlétá Praha 1962 III 1584  

Dvořáková Helena Bílými plameny Praha 1954 III 1093  

Dvořáková Helena Na nový květ Praha 1954 III 1093  

Dvořáková Helena Pepan Jehně Praha 1948 III 1088  



◄◄◄    

Dvořáková Helena Prapory nad městem Praha 1954 III 1093  

Dvořáková Helena Ruku v ruce Praha 1952 III 1087  

Dvořáková Zora Josef Zítek Praha 1983 III 2621  

Dyk Viktor Básně Praha 1933 III 3554 dar Sandry Vlainić 
s podpisem 

Dyk Viktor Inter arma Praha 1928 III 1563 Viktor Dyk 5. III. 1928 

Dyk Viktor Krysař a jiné prózy Praha 1957 III 1696  

Dyk Viktor Píseň o vrbě Praha 1938 III 193  

Dyk Viktor Podél cesty Praha 1922 III 1566  

Dyk Viktor Položivote Praha 2001 III 3293  

Dyk Viktor Poslední rok Praha 1922 III 1596 X 

Dyk Viktor Prosinec Praha 1939 III 194  

Dyk Viktor Spisy Viktora Dyka VIII. Lehké a těžké kroky. Anebo Praha 1938 III 1564  

Dyk Viktor Tragikomedie. Pomsta. Zcela vážný rozhovor. 
Kouzelník č. I a II. Odchod Praha 1902 III 1591 

Panu Adolfu Wenigovi 
přátelsky Viktor Dyk; s 
cenou 20,- z českého 

antikvariátu 

Dyk Viktor Zmoudření Dona Quijota. Krysař Praha 1964 III 1720  

Dyk Viktor Zmoudření Dona Quijota. Veliký mág. Ondřej a drak Praha 1942 III 192  

Dyk Viktor, Neumann 
Stanislav Kostka, Čapek 
Karel, Čapek Josef  

Korespondence z let 1905–1918 Praha 1962 III 1635 2 exempláře 



◄◄◄    

 

E 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Eckermann Johann Peter Hovory s Goethem Praha 1941 III 630  

Eco Umberto Baudolino Praha 2001 III 3490  

Effenberger Vratislav Surovost života a cynismus fantasie Toronto 1984 III 2821  

Efmertová C. Marcela České země v letech 1848–1918 Praha 1998 III 3090 2 exempláře 

Ejzenštejn Sergej O stavbě uměleckého díla Praha 1963 III 1949  

Elpl Mirek Marco Polo Praha 1937 III 948  

Eluard Paul  Výbor básní Praha 1946 III 119  

Emler Jan Vodnik po Pragi Praha s. a. III 691  

Erben Karel Jaromír Básně a překlady Praha 1938 III 3576 grafické exlibris Z knih 
Markéty Štěrbové 

Erben Karel Jaromír České pohádky Praha 1939 III 1595  

Erben Karel Jaromír České pohádky Praha 1955 III 1295  

Erben Karel Jaromír Dvě české pohádky Praha 1941 III 837/3 2 exempláře 

Erben Karel Jaromír Kytice  Praha 1936 III 213  

Erben Karel Jaromír Kytice Praha 1940 III 207  

Erben Karel Jaromír Kytice Praha 1959 III 1387 2 exempláře 



◄◄◄    

Erben Karel Jaromír Kytice Praha 1971 III 2195 X 

Erben Karel Jaromír Kytice z pověsti národních Praha 1946 III 303  

Erben Karel Jaromír Zlatovláska a jiné české pohádky Praha 1974 III 2922 X 

Erben Karel Jaromír (ed.) Výbor z literatury české II/1-1 Praha 1857 III 317/1  

Erben Karel Jaromír (ed.) Výbor z literatury české II/1-3 Praha 1857 III 317/3  

Erben Karel Jaromír (ed.) Výbor z literatury české II/1-4  Praha 1868 III 317/4  

Erben Karel Jaromír, Mácha 
Karel Hynek Kytice. Skvosty české poezie Praha 2000 III 3519  

Erben Karel Jaromír, 
Němcová Božena Nejkrásnější pohádky Praha 1927 III 972  

Erben Václav Na dosah ruky Brno 2003 III 3457  

Erben Václav Paměti českého krále Jiříka z Poděbrad Praha 1974 III 2401  

Erben Václav Paměti českého krále Jiříka z Poděbrad Praha 1977 III 2401  

Erenburg Ilja Od války k míru. Výbor článků Praha 1948 III 759  

Erhart Adolf Základy jazykovědy Praha 1990 III 3170  

Ertl Václav Gebaurova Krátká mluvnice česká pro nižší třídy 
středních škol Praha 1928 III 2374  

Esterhazi Peter Knjiga o Hrabalu (preveo Sava Babić) Beograd 2001 I 3557  



◄◄◄    

 

F 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Felissati Massimo, Pittorru 
Fabio Římské aféry 1 Praha 1987 III 2723  

Feuchtwanger Lion Vyhnanství Praha 1973 III 2521  

Fiala Zdeněk Předhusitské Čechy 1310–1419 Praha 1968 III 2100  

Fidelius Petr Řeč komunistické moci Praha 2002 III 3458  

Field T. R. Mým domovem tichá je putyka Praha 2003 III 3680  

Fierlinger Zdeněk Ve službách ČSR Praha 1947 III 805 2 exempláře 

Fikar Josef Napsáno v cele Praha 1945 III 986  

Filip Ota Cesta ke hřbitovu Ostrava 1968 III 3328  

Filipec Josef, Čermák 
František Česká lexikologie Praha 1985 III 2701  

Fischer Ernst Kafka Musil Kraus Praha 1965 III 2101  

Fischer Ernst Původ a podstata romantismu Praha 1966 III 2004 X 

Fischer Josef František Palacký o minulosti pro budoucnost Praha 1926 III 293  

Fischer Otokar Činohra Národního divadla do roku 1900 Praha 1983 III 2561  

Fischer Otokar Duše. Slovo. Svět Praha 1965 III 1660  



◄◄◄    

Fischer Otokar Václav Tille Praha 1938 III 535/56  

Fischerová Daniela Duhová jiskra Praha 1998 III 3119  

Fischerová Viola Odrostlá blízkost Brno 1996 III 2939  

Fischl Viktor Píseň o lítosti Brno 1992 III 2932  

Fischl Viktor Prstoklady Jihlava 2004 III 3661 2 exempláře 

Fischl Viktor Žalmy a melodie Praha 1996 III 2952  

Fišer Rudolf Klášter uprostřed lesa. Dvě studie o třebíčském 
benediktinském opatství Brno 2001 III 3145  

Fišerová Věnceslava Modelová cvičení Praha 2000 III 3435 X 

Flajšhans Václav Klaret a jeho družina Praha 1926 III 282  

Flaška Smil z Pardubic Nová rada Praha 1940 III 3553 dar Sandry Vlainić 

Florian Miroslav Hvězdná réva Praha 1978 III 2430  

Florian Miroslav Kardiogram. Verše z let 1969–1975 Praha 1978 III 2524  

Florian Miroslav Tichá pošta Praha 1965 III 1955  

Florian Miroslav Verše do kapsy Praha 1984 III 2659  

Florian Miroslav Vidět Neapol Praha 1982 III 2594  

Florian Miroslav Vybrané spisy 2 Praha 1982 III 2630  

Florian Miroslav Vybrané spisy 2 Praha 1983 III 3343  

Florian Miroslav Závrať Praha 1964 III 1699  



◄◄◄    

Florovskij Antonij Vasoljevič Rusko-avstrijskie otnošenija v epohu Petra Velikogo Praha 1955 III 1333  

Foltýn Dušan a kol. Encyklopedie moravských a slezských klášterů Praha 2005 VI 1264  

Formánek Miloslav, 
Procházka Václav  Myšlenkový odkaz Karla Havlíčka Borovského Praha 1961 III 1499  

Formánková Marie Vyjadřování kategorie kvantity u různých slovních 
druhů v současné ruštině v porovnání s češtinou Praha 1978 III 2854  

Forster Edward Morgan  Cesta do Indie Praha 1926 III 151  

Frais Josef Válka mezi labutěmi Praha 1983 III 2628  

France Anatole Proutěná panna Praha 1921 III 154  

France Anatole Provinění Sylvestra Bonnarda, člena francouzského 
Institutu Praha s. a. III 152  

Francev Vladimir Andrejevič Korespondence Pavla Josefa Šafaříka Praha 1927 III 382/25  

Francev Vladimír Andrejevič K. J. Grot Praha 1935 III 535/13  

Francev Vladimír Andrejevič  Řeč Josefa Dobrovského Praha 1926 III 1318  

Frankenberger Zdeněk Kdo je Th. H. Huxley Praha 1947 III 553/63  

Franková Hermína Ubohý Džony Praha 1988 III 3022  

Franková Hermína Vánoce v hotelu Praha 1964 III 1885  

František Langer Prodavač snů Praha 1988 III 2735  

Franz Rudolf Malá škola prózy Praha 1980 III 2888  

Fraser Angus Cikáni Praha 2002 III 3479  



◄◄◄    

Frček Jan Zádonština. Staroruský žalozpěv o boji Rusů s Tatary 
r.1380 Praha 1948 III 472/XVIII  

Frejka Jiří Deník Jarmily Horákové Praha 1948 III 1128  

Frič Josef Václav Básník a revolucionář Praha 1953 III 1094  

Frič Josef Václav V dopisech a denících Praha 1955 III 1083  

Fried Jiří Pověst Praha 1966 III 1958  

Frinta Antonín Bohemismy a paleoslovenismy v lužickosrbské 
terminologii křesťanské a jejich dějepisný význam Praha 1954 III 1475 separát 

Frinta Antonín Dobrovský fonetik Praha 1929 III 405  

Frinta Antonín Lužičtí Srbové a jejich písemnictví Praha 1955 III 1341  

Frinta Antonín Náboženské názvosloví československé Praha 1918 III 504  

Frinta Antonín Naše tiskové orgány slovanské vzájemnosti Praha 1932 III 438  

Frolec Václav Lidová architektura na Moravě a ve Slezsku Brno 1974 III 3033  

Frolec Václav Prostá krása. Deset kapitol o hodnotách lidové kultury Praha 1984 III 2666  

Frolec Václav Vánoce v české kultuře Praha 1988 III 2731 X 

Frolíková Lenka Zahrada českého jazyka Praha 2002 III 3434 X 

Frýd Norbert Almara plná povídaček Praha 1973 III 2284  

Frýd Norbert Havíř Gavlas Praha 1953 III 1308 2 exempláře 

Frýd Norbert Havíř Gavlas a Doslov po dvaceti letech Praha 1973 III 2526  

Frýd Norbert Krabice živých Praha 1957 III 1414  



◄◄◄    

Frýd Norbert Meč archandělů Praha 1955 III 1095  

Frýd Norbert Oživení v sále Praha 1976 III 2408  

Frýd Norbert Prales Praha 1965 III 1729  

Frýd Norbert Sloup vody Praha 1964 III 1833  

Frýd Norbert Studna supů Praha 1955 III 1084  

Frýd Norbert Tři malé ženy Praha 1963 III 2281 X 

Frýd Norbert Vzorek bez ceny a pan biskup Praha 1966 III 1900 X 

Frydrich Miroslav a kol. Mluvíme česky, slovensky, rusky, polsky, bulharsky, 
srbochorvátsky, maďarsky, rumunsky, albánsky Praha 1965 III 1733 X 

Fučík Bedřich Kritické příležitosti I Praha 1998 III 3411  

Fučík Bedřich Kritické příležitosti II Praha 2002 III 3411  

Fučík Julius Božena Němcová bojující Praha 1961 III 1995  

Fučík Julius Božena Němcová bojující Praha 1973 III 1995  

Fučík Julius Korespondence Praha 1963 III 1657  

Fučík Julius Milujeme svůj národ. Poslední články a úvahy Praha 1948 III 768  

Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce Praha 1947 III 179  

Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce Praha 1962 III 2171  

Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce  Praha 1971 III 2171  

Fučík Julius Reportáže z buržoasní republiky. Z let 1929–1934 Praha 1954 III 1085  



◄◄◄    

Fučík Julius Tři studie. Božena Němcová, Karel Sabina, Julius 
Zeyer Praha 1947 III 134 2 exempláře 

Fučík Julius Tři studie. Božena Němcová, Karel Sabina, Julius 
Zeyer Praha 1951 III 2774  

Fučík Julius V zemi, kde zítra již znamená včera Praha 1955 III 1086  

Fučík Julius Zapisci s vješala (preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1947 I 102  

Fučík Julius Ze zápisníků mladého Julia Fučíka 1919–1922 Praha 1963 III 1668  

Fučík Julius, Fučíková 
Gusta Dobrodružství skutečnosti Praha 1973 III 2348  

Fuks Ladislav  Křišťálový pantoflíček Praha 1978 III 2467  

Fuks Ladislav Myši Natálie Mooshabrové Praha 1977 III 3548  

Fuks Ladislav Návrat z žitného pole Praha 1974 III 2694 X 

Fuks Ladislav Obraz Martina Blaskowitze Praha 1985 III 3325  

Fuks Ladislav Pan Theodor Mundstock Praha 1963 III 2694  

Fuks Ladislav Pan Theodor Mundstock Praha 1963 III 3327  

Fuks Ladislav Pan Theodor Mundstock Praha 1985 III 2694  

Fuks Ladislav Pasáček z doliny Praha 1977 III 2398  

Fuks Ladislav Smrt morčete Praha 1969 III 3326  

Fuks Ladislav Spalovač mrtvol Praha 2003 III 3355 2 exempláře 

Fuks Ladislav Variace pro temnou strunu Praha 1966 III 1884  

Fuks Ladislav Vévodkyně a kuchařka Praha 1983 III 2664  



◄◄◄    

Fuks Ladislav Vévodkyně a kuchařka Praha 1983 III 2805  

Funk Richard Soudní řízení na Epsí Praha 1980 III 3073 X 

Füst Milan Miloval jsem svou ženu Praha 1981 III 2622  



◄◄◄    

 

G 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Gallaš Josef Heřman Agapit Múza moravská Olomouc 2000 III 3190  

Galský Desider Panamské dobrodružství Praha 1963 III 1581  

Galuška Zdeněk  Slovácko sa súdí Praha 1974 III 2326  

Gan Josef Osudy humoristy Jaroslava Haška v říši carů a 
komisařů I. Doma v Čechách Brno 2003 III 3619  

Garšin Vsevolod M. Spisy – Povídky Praha s. a. III 1026  

Gašparíková Želmíra, 
Kamiš Adolf  Slovensko-český slovník Praha 1986 VI 713  

Gašparíková Želmíra, 
Kamiš Adolf Slovensko-český slovník Praha 1986 VI 333 2 exemplářů 

Gebauer Jan Historická mluvnice jazyka českého Praha 1894 III 386/I  

Gebauer Jan Historická mluvnice jazyka českého I. Hláskosloví Praha 1963 III 1859  

Gebauer Jan Historická mluvnice jazyka českého III. Tvarosloví I. 
Skloňování Praha 1960 III 1859 2 exempláře 

Gebauer Jan Historická mluvnice jazyka českého III. Tvarosloví II. 
Časování Praha 1958 III 1859 2 exempláře 

Gebauer Jan Historická mluvnice jazyka českého III. Tvarosloví II. 
Časování Praha 1958 III 1859 2 exempláře 

Gebauer Jan  Historická mluvnice jazyka českého III. Tvarosloví 2. 
Časování Praha 1958 III 1859  



◄◄◄    

Gebauer Jan Historická mluvnice jazyka českého IV. Skladba Praha 1929 III 386  

Gebauer Jan Mluvnice česká pro školy střední a ústavy učitelské Praha 1905 III 2688 X 

Gebauer Jan Stati literárně dějepisné I Praha 1941 III 384  

Gebauer Jan, Ertl Václav Gebaurova Krátká mluvnice česká Praha 1928 III 532  

Gellner František Má píseň ze sna budivá Praha 1955 III 1309  

Gellner František Teplo zhaslého plamene Praha 2003 III 3681  

Gellner František Teplo zhaslého plamene Praha 2003 III 3681  

Gellner František Vášeň, co do rána zchladne Vimperk 2002 III 3437  

Gellner František Verše Praha 1964 III 1725 X 

Georgijević Krešimir Čapekova trilogija Beograd 1940 I 439  

Gergely Csiky Dcerušky páně Blažejovy Praha 1918 III 121  

Gergely Csiky  Proletáři Praha 1889 III 118  

Girard René Lež romantismu a pravda románu Praha 1968 III 2137  

Glazarová Jarmila Advent Praha 1956 III 1102  

Glazarová Jarmila Advent Praha 1956 III 1275  

Glazarová Jarmila Advent Praha 1966 III 1971  

Glazarová Jarmila  Chudá přadlena Praha 1940 III 177 2 exempláře 

Glazarová Jarmila Chudá přadlena Praha 1964 III 1522  



◄◄◄    

Glazarová Jarmila  Místopis srdce Praha 1973 III 2305  

Glazarová Jarmila Roky v kruhu Praha 1949 III 1603 2 exempláře 

Glazarová Jarmila Roky v kruhu Praha 1942 III 178  

Glazarová Jarmila Vlčí jáma Praha 1957 III 1430  

Glazarová Jarmila Vlčí jáma Praha 1973 III 1430  

Glazarová Jarmila Vlčí jáma Praha 1986 III 1430  

Glücklich Julius Nová redakce Zemského zřízení Království českého 
z posledních let před českým povstáním Brno 1936 III 409/41  

Gobineau de Comte O nerovnosti lidských plemen I Praha 1942 III 658  

Goethe Johann Wolfgang Pohádka Praha 1942 III 314  

Goff le Jasques, Schmitt, 
Jean-Claudie  Encyklopedie středověku Praha 2002 VI 1107  

Gogol Nikolaj Vasiljevič Korespondence s přáteli Praha 1921 III 1038  

Gogol Nikolaj Vasiljevič Mirgorod. Novelly a arabesky Praha s. a. III 1038  

Gogol Nikolaj Vasiljevič Revizor Praha 1902 III 3077  

Gogol Nikolaj Vasiljevič Revizor Praha 1966 III 2221  

Gogol Nikolaj Vasiljevič Spisy I. Dobrodružství Čičikova neboli Mrtvé duše Praha s. a. III 1038  

Gogol Nikolaj Vasiljevič Večery na dědince blízko Dikaňky Praha s. a. III 1038/  

Golombek Bedřich Kdo je R. Těsnohlídek Praha 1946 III 553/32  



◄◄◄    

Gončarov Ivan 
Aleksandrovič Spisy I. Obyčejná historie Praha s. a. III 1019/I  

Gončarov Ivan 
Aleksandrovič Spisy I. Obyčejná historie Praha 1900 III 115  

Gončarov Ivan 
Aleksandrovič Spisy II. Oblomov  Praha 1902 III 1019  

Gončarov Ivan 
Aleksandrovič Spisy III. Oblomov.  Praha 1903 III 1019/III  

Gončarov Ivan 
Aleksandrovič Spisy V. Strž. Praha 1907 III 1019/V  

Gončarov Ivan 
Aleksandrovič Strž Praha 1906 III 1019  

Gorkij Maxim Stati o literatuře a umění Praha 1947 III 878  

Götz Alois Otokar Březina. Život a dílo Praha 1938 III 479  

Götz František Anarchie v nejmladší české poesii Brno 1922 III 3335  

Götz František František Xaver Šalda Praha 1937 III 458  

Götz František Václav Řezáč Praha 1957 III 1441  

Götz František Vlasta Fabianová Praha 1963 III 1784  

Graus František Dějiny venkovského lidu v Čechách v době 
předhusitské II Praha 1957 III 1334  

Grepl Miroslav, Karlík Petr Cvičení z českého jazyka – větná skladba s klíčem Brno 1995 III 1406  

Grepl Miroslav, Karlík Petr Skladba češtiny. Cvičení a výklad Praha 1999 III 3152 X 

Grepl Miroslav, Karlík Petr Skladba spisovné češtiny Praha 1986 III 2705  

Grigorovič V. Dmitrije Povídky Praha 1906 III 1025/I  



◄◄◄    

Groh František  Otakar Jiráni Praha 1935 III 535/20  

Grosmann Vasilij S. Život a dílo Praha 1975 III 2381  

Grygar Mojmír Terminologický slovník českého strukturalismu Brno 1999 VI 1017  

Grygar Mojmír (ed.) Pařížské rozhovory o strukturalismu Praha 1969 III 2136  

Guibert Michel Psí dědek Praha 1989 III 2729  



◄◄◄    

 

H 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Hába Karel  100 národních a znárodněných písní Praha 1946 III 575  

Hahnová Eva, Hahn 
Henning Hans Sudetoněmecká vzpomínání a zapomínání Praha 2002 III 3419  

Hájek Jiří Jaroslav Hašek Praha 1983 III 2629  

Hájek Jiří Letorosty, portréty a studie1939–1974 Praha 1974 III 2323 X 

Hájek Jiří Literatura a život Praha 1955 III 1277  

Hájek Jiří Marie Majerová Praha 1982 III 1370  

Hájek Jiří Marie Majerová aneb Román a doba Praha 1962 III 1370  

Hájek Jiří Marie Majerová aneb Román a doba Praha 1973 III 1370  

Hájek Jiří Národní umělkyně Marie Majerová Praha 1952 III 1288  

Hájková Alena Humor v próze Vladislava Vančury Praha 1972 III 2183 X 

Hakl Emil Konec světa Praha 2001 III 3273  

Hakl Emil Zkušební trylky z Marsu Praha 2000 III 3270  

Hála Bohuslav  Akustická podstata samohlásek Praha 1941 III 381/78 2 exempláře 

Hála Bohuslav  Fonetika v teorii a v praxi Praha 1975 III 2465  



◄◄◄    

Hála Bohuslav  K popisu pražské výslovnosti Praha 1923 III 381/15  

Hála Bohuslav Nature acoustique des voyelles Praha 1956 III 1333  

Hála Bohuslav Slabika, její podstata a vývoj Praha 1956 III 1345  

Hála Bohuslav Uvedení do fonetiky češtiny na obecně fonetickém 
základě Praha 1962 III 1626  

Hála Bohuslav Uvedení do fonetiky češtiny na obecně fonetickém 
základě Praha 1962 III 1674  

Hála Bohuslav, Sovák Miloš Hlas. Řeč. Sluch Praha 1947 III 1625  

Hála Bohuslav, Sovák Miloš Hlas. Řeč. Sluch Praha 1947 III 353  

Halada Jan, Osvaldová 
Barbora a kol. Praktická encyklopedie žurnalistiky  Praha 2002 VI 1109  

Halas František A co básník Praha 1983 III 2802  

Halas František  Barikáda Praha 1945 III 172  

Halas František Časy Praha 1981 III 2803  

Halas František Dílo Františka Halase 3. A co básník Praha 1983 III 2641  

Halas František Dokořán  Brno 1936 III 2450  

Halas František Dokořán Praha 1946 III 163 5 exemplářů 

Halas František Doznání Praha 1999 III 3053  

Halas František Hořec Praha 1934 III 2483  

Halas František  Klenotem erbovním Praha 1986 III 3251  



◄◄◄    

Halas František Kohout plaší smrt Praha 1930 III 1574  

Halas František Kohout plaší smrt Praha 1948 III 2479 X 

Halas František  Ladění Praha 1955 III 2482  

Halas František Naše paní Božena Němcová Praha 1946 III 934  

Halas František  Naše paní Božena Němcová Praha 1948 III 362  

Halas František Sepie Praha 1935 III 2452  

Halas František  Sepie Praha 1948 III 2481  

Halas František  Staré ženy Praha 1937 III 2460  

Halas František Torso naděje Praha 1938 III 947  

Halas František Torso naděje Praha 1945 III 1736  

Halas František Torso naděje Praha 1945 III 173 3 exempláře 

Halas František Tvář  Praha 1936 III 2478  

Halas František Tvář Praha 1946 III 2454  

Halas František V řadě Brno 1948 III 2480  

Halas František, 
Zahradníček Jan 

Není dálky. Vzájemná korespondence Františka 
Halase a Jana Zahradníčka z let 1930–1949 Litomyšl 2003 III 3633  

Haleer Jiří Český slovník věcný a synonymický I-III Praha 1986 VI 845 3 svazky 

Hálek Vítězslav Básně Praha 1955 III 2229 X 

Hálek Vítězslav Dopisy 1849–1874 Praha 1963 III 1621  



◄◄◄    

Hálek Vítězslav Fejetony Praha 1959 III 1481  

Hálek Vítězslav Na statku a v chaloupce Praha 1923 III 3603 X 

Hálek Vítězslav O umění Praha 1954 III 1444  

Hálek Vítězslav Pohádky z naší vesnice Praha s. a. III 3593  

Hálek Vítězslav Povídky III Praha 1955 III 1165  

Hálek Vítězslav Spisy Hálkovy 2 Praha 1879 III 1060 

razítko BUREAU PRO 
ARCHITEKTURU A 

PODNIKÁNÍ STAVEB 
F. J. NEKVASIL 

V PRAZE a razítkový 
podpis J Vaclavik 

Hálek Vítězslav Večerní písně Praha s. a. III 2824 X 

Hálek Vítězslav Verše a próza Praha 1945 III 180  

Hálek Vítězslav Z Amorova deníku Praha 1974 III 2268  

Haller Jiří  Český slovník věcný a synonymický I-III Praha 1977 VI 521 3 svazky 

Haller Jiří Popis a rozbor lidové mluvy v pěti podřipských obcích Praha 1932 III 381/13  

Haman Aleš  Adolf Branald Praha 1963 III 1815  

Haman Aleš Neruda prozaik Praha 1968 III 2080 2 exempláře 

Haman Aleš Úvod do studia literatury a interpretace díla Jinočany 1999 III 3192  

Haman Aleš Východiska a výhledy Praha 2002 III 3410  

Hampl František Básníkův ztracený život Praha 1946 III 451  

Hampl František Z bouřného času Praha 1966 III 1883  



◄◄◄    

Hamza František Šimon kouzelník Praha s. a. III 3501  

Hanibal Jiří Když pláče les Praha 1975 III 2249  

Hanibal Jiří  Když pláče les Praha 1975 III 2404  

Hanibal Jiří Narozeniny Praha 1978 III 2427  

Hanuš Josef Život a spisy Václava Bolemíra Nebeského Praha 1896 III 603  

Hanuš Miroslav Čtvrtý rozměr Praha 1968 III 2795  

Hanuš Miroslav Osud národa Praha 1958 III 2373  

Hanuš Miroslav Slunce toho rána Praha 1966 III 1889  

Hanuška Petr, Novotný 
Vladimír 

Česká literatura ve zkratce IV. Období od poloviny 
40. let 20. století do současnosti Praha 2001 III 2903  

Hanzelka Jiří, Zikmund 
Miroslav  Afrika snů a skutečnosti I, II, III  Praha 1957 III 2390 3 svazky 

Hanzlík Josef Požár babylónské věže Praha 1981 III 2610  

Hanzlík Josef Prométheus a Sodoma Praha 1996 III 2962  

Harrison Tony My z Leedsu Praha 2001 III 3292  

Hartmannová Věra, 
Hartmannová Danuše Pravidla českého pravopisu Olomouc 1994 III 2896 X 

Hasil Jiří, Hasilová Helena Z tradic české kultury. Český jazyk a kultura 
v písňové tvorbě Praha 2004 III 3691  

Hasilová Helena, Hasil Jiří Třetí výběr českých a moravských písní Praha 1999 III 3130  

Hašek Jaroslav Črty, povídky a humoresky z cest Praha 1955 III 1164  



◄◄◄    

Hašek Jaroslav Dědictví po panu Šafránkovi Praha 1961 III 1452  

Hašek Jaroslav Dějiny strany mírného pokroku v mezích zákona Praha 1982 III 2517  

Hašek Jaroslav Dekameron Praha 1968 III 1246  

Hašek Jaroslav  Dobrý voják Švejk v zajetí Praha 1973 III 2413  

Hašek Jaroslav Doživljaji dobrog vojaka Švejka za svjetskog rata I 
(preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1959 I 1413  

Hašek Jaroslav Doživljaji dobrog vojaka Švejka za svjetskog rata II 
(preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1959 I 1413  

Hašek Jaroslav Fialový hrom Praha 1958 III 1465  

Hašek Jaroslav Fialový hrom Praha 1961 III 1465  

Hašek Jaroslav Jen pro dospělé muže Praha 1997 III 3028  

Hašek Jaroslav Komandant grada Bugulume (preveo Aleksandar Ilić) Beograd 2003 I 3503  

Hašek Jaroslav Nevolje gospodina Tenkrata (preveo Boško 
Vračarević) s. l. 1932 I 825  

Hašek Jaroslav O dětech a zvířátkách Praha 1960 III 1466 2 exempláře 

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka Praha 1946 III 1368  

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka I/II Praha 1962 III 1368  

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka III/IV Praha 1962 III 1368  

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 1–2 Praha 1983 III 2650  

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 3–4 Praha 1984 III 2650  

Hašek Jaroslav Politické a sociální dějiny strany mírného pokroku v 
mezích zákona Praha 1963 III 2517  



◄◄◄    

Hašek Jaroslav Povijest stranke umjerenog napretka u granicama 
zakona (prevela Dagmar Ruljančić) Zagreb 1986 I 2662  

Hašek Jaroslav Satiry a humoresky Praha 1955 III 3529  

Hašek Jaroslav Šašave priče (preveo Svetozar Ilić) Beograd 2003 I 3504  

Hašek Jaroslav Trampoty pana Tentokráta Praha 1973 III 1294  

Hašek Jaroslav Velitelem města Bugulmy Praha 1966 III 1935  

Hašek Jaroslav Z doby „Strany mírného pokroku v mezích zákona“ Praha 1956 III 968  

Hašková Lenka Odchod bez řádů Praha 1975 III 2248  

Hašková Lenka  Silné pokolení Praha 1953 III 1100  

Hausenblas Karel Výstavba jazykových projevů a styl Praha 1971 III 2223  

Hausenblas Karel Vývoj předmětového genitivu v češtině Praha 1958 III 1343  

Hauser Přemysl Nauka o slovní zásobě Praha 1980 III 2471 X 

Hauser Přemysl  O slovní zásobě a tvoření slov Praha 1966 III 1828  

Havel Václav Antikódy Praha 1993 III 3099  

Havel Václav Pazite! (preveo Aleksandar Ilić) Gornji 
Milanovac 1990 I 2851  

Havel Václav Šest drama (preveo Aleksandar Ilić) Beograd 1991 I 3621  

Havelka Emanuel  Husitské katechismy Praha 1938 III 1789  

Havelka Emanuel Husitské katechismy Praha 1938 III 379  

Havlíček Borovský Karel Kniha veršů  Praha 1938 III 1602 
mj. Tyrolské elegie, 

Král Lávra a Křest sv. 
Vladimíra 



◄◄◄    

Havlíček Jaroslav Dílo Jaroslava Havlíčka. Zázrak flamendrů. Povídky 
z kufru Praha 1964 III 1913  

Havlíček Jaroslav Helimadoe Praha 1956 III 1101  

Havlíček Jaroslav Petrolejové lampy Praha 1957 III 1418  

Havlíček Jaroslav Smaragdový příboj Praha 1946 III 187  

Havlíček Jaroslav Smrt bibliomanova Praha 1997 III 2968  

Havlíček Jaroslav Zázrak flamendrů Praha 1964 III 1579  

Havlíček Karel Borovský Belletrie Karla Havlíčka Borovského Praha 1906 III 325  

Havlíček Karel Borovský Duch národních novin Praha 1906 III 880  

Havlíček Karel Borovský  Epištoly kutnohorské a vybrané články politické Praha 1906 III 185  

Havlíček Karel Borovský Epištoly Kutnohorské a vybrané články politické Praha 1906 III 326  

Havlíček Karel Borovský Křest sv. Vladimíra Havlíčkův 
Brod 1946 III 262 X 

Havlíček Karel Borovský Křest sv. Vladimíra Praha 1958 III 262  

Havlíček Karel Borovský Krštenje sv. Vladimira (preveo Jovan Kršić) Sarajevo 1951 I 950  

Havlíček Karel Borovský  Obrazy z Rus Praha 1927 III 3502  

Havlíček Karel Borovský Obrazy z Rus Praha 1953 III 1130  

Havlíček Karel Borovský Vojna s hloupostí a zlobou  Praha 1981 III 2502  

Havlíček Karel Borovský  Vojna s hloupostí a zlobou Praha 1981 III 2588  

Havlík E. Lubomír Velká Morava a středoevropští Slované Praha 1964 III 1799  



◄◄◄    

Havlín J.  Doznané prohry Praha 1923 III 220  

Havránek B. Spisovná čeština  Praha 1932 III 503  

Havránek Bohuslav Bibliografický soupis vědeckých prací s přehledem 
jeho činnosti Praha 1985 III 3034  

Havránek Bohuslav Studie o spisovném jazyce Praha 1963 III 1994 2 exempláře 

Havránek Bohuslav Vývoj českého spisovného jazyka Praha 1979 III 2736 X 

Havránek Bohuslav, 
Jedlička Alois Česká mluvnice Praha 1960 III 1446 X 

Havránek Bohuslav, 
Jedlička Alois Česká mluvnice Praha 1960 III 2001 X 

Havránek Bohuslav, 
Jedlička Alois Česká mluvnice Praha 1963 III 2001 2 exempláře 

Havránek Bohuslav, 
Jedlička Alois Česká mluvnice. Základní jazyková příručka Praha 1952 III 1264  

Havránek Bohuslav, 
Jedlička Alois Stručná mluvnice česká Praha 1955 III 1264  

Havránek Bohuslav, 
Jedlička Alois Stručná mluvnice česká Praha 1968 III 2067  

Havránek Bohuslav, 
Jedlička Alois Stručná mluvnice česká Praha 1996 III 2884  

Havránek Bohuslav, 
Jedlička Alois Stručná mluvnice česká pro střední školu Praha 1952 III 1364  

Havránek Bohuslav, 
Mukařovský Jan, Vodička 
Felix 

O básnickém jazyce Praha 1947 III 645 

Věnování I. N. 
Medvedovovu od „avtor“, 
ale který z nich to je, není 

jasné, ve Varšavě 16. 
června 1947, patrně 
Mukařovský, který je 
autorem předmluvy, 

vzniklo podle 
rozhlasových přednášek 



◄◄◄    

Hečko František Moskva-Leningrad-Jasná Poljana Praha 1954 III 1099  

Heidenreich Julius Spisovné jazyky v Jugoslávii. Přehled soudobého 
vývoje Praha 1937 III 474 

Veleváženému panu 
univ. Doc. Dr. Ant. 

Frintovi v upřímné úctě 
(od autora)  

10. 10. 1937 

Heidenreich Julius Vliv Mickiewiczův na českou literaturu předbřeznovou  Praha 1930 III 472/I  

Heidler Jan  Příspěvky k listáři Dra Františka Ladislava Riegera II. Praha 1926 III 1791  

Hemingway Ernest Sbohem, armádo Praha 1958 III 3031  

Hendrych Milan Zlá zima Praha 1969 III 3323  

Herben Jan Do třetího i čtvrtého pokolení I Praha 1919 III 1039  

Herben Jan Do třetího i čtvrtého pokolení II Praha 1921 III 1039  

Herben Jan Kniha vzpomínek Praha 1935 III 997  

Herben Jan Masarykův rodinný život Praha 1936 III 998 X 

Herben Jan T. G. Masaryk. Život a dílo presidenta osvoboditele Praha 1946 III 411  

Hermann Adolf Mých prvních pět životů Praha 2000 III 3524  

Hermann-Otavský Karel Jan Heller Praha 1935 III 535/24  

Heroldová Joža Světlo Praha 1982 III 2568  

Herre Franz Radecký. Radetzky Brno 1997 III 3089 X 

Herrmann Ignát Blednoucí obrázky Praha 1955 III 1273  

Herrmann Ignát Burlesky Praha 1920 III 188  



◄◄◄    

Herrmann Ignát U snědeného krámu Praha 1982 III 2695  

Herrmann Ignát Ze staré Prahy Praha 1970 III 3382  

Herzen Aleksandr Ivanovič Spisy I. Kdo jest vinen? Povídky. Praha s. a. III 1036/I  

Herzer Jan Česko-francouzský slovník Praha s. a. VI 33  

Heyduk Adolf Kam píseň zaletí Praha 1947 III 189  

Hilton James S Bohem, pane profesore! Praha 1935 III 141  

Hippmann Silvestr Kdo je Fryderyk Chopin  Praha 1946 III 553/3  

Hitchcock Edward B. Zasvětil jsem život míru Praha 1947 III 985  

Hjelmslev Louis O základech teorie jazyka Praha 1972 III 2157  

Hladík Václav Barevné skizzy a malé povídky Praha 1906 III 221/II 
razítko BESEDA NA 

VOŘECHOVCE 
s poznámkou Dar 

Beogradu 

Hlaváček Karel Básně Praha 1930 III 1571  

Hlaváček Karel Kritiky Praha 1930 III 1571  

Hlaváček Karel Sokolské básně a studie Praha 1930 III 1571  

Hlavatý Václav Miloslav Pelíšek Praha 1941 III 535/40  

Hlinka Bedřich Už není návratu Praha 1985 III 2820  

Hnízdo Vlastislav Čítanka světové literatury I Praha 1970 III 2208  

Hnízdo Vlastislav Ivan Olbracht Praha 1982 III 2511  

Hnízdo Vlastislav Ivan Olbracht Praha 1982 III 2663  



◄◄◄    

Hoch Alois Adalbert Živly pracují za nás Praha 1955 III 1300  

Hoch Karel Pangermanismus Praha 1946 III 919  

Hodačová Helena Zpožděný vlak do Paříže Praha 1965 III 1941  

Hodík Milan Encyklopedie pro milovníky Švejka Praha 1998 VI 1016  

Hodrová Daniela Ztracené děti Praha 1997 III 3232 X 

Hoffmannová Eva Jan Svatopluk Presl. Karel Bořivoj Presl Praha 1973 III 2535  

Hoffmannová Jana, 
Müllerová Olga, Zeman Jiří Konverzace v češtině Praha 1999 III 3046  

Hoffmeister Adolf Hry z avantgardy Praha 1963 III 1848  

Hoffmeister Adolf Piš, jak slyšíš Praha 1931 III 996  

Hoffmeister Adolf Poezie a karikatura-slova z let třicátých a z nedávné 
minulosti Praha 1961 III 1493  

Hoffmeister Adolf Pohlednice z Číny Praha 1956 III 1168  

Hoffmeister Adolf  Předobrazy Praha 1962 III 1906  

Hoffmeister Adolf Výbor z díla. Hry a protihry Praha 1963 III 1516  

Hoffmeister Karel Jan Kubelík Praha 1941 III 535/33  

Hoffmeister Karel Josef Klička Praha 1944 III 535/29  

Holá Lída Czech step by step. A basic course in the czech 
language for english speaking foreigners Praha 2000 III 3262 2 exempláře 

Holá Lída Czech step by step. Workbook Praha 2000 III 3262  



◄◄◄    

Holá Lída Czech step by step. Workbook Havlíčkův 
Brod 2001 III 3262  

Holan Vladimír Bol (preveo Petar Vujičić) Vršac 1993 I 2893  

Holan Vladimír Bolest. Verše z let 1949–1955 Praha 1965 III 3522  

Holan Vladimír Cesta mraku Praha 1945 III 2348  

Holan Vladimír Dík Sovětskému svazu Praha 1945 III 43/1  

Holan Vladimír Dokument. Dík Sovětskému svazu. Panychida. 
Rudoarmějci. Tobě Praha 1949 III 1289  

Holan Vladimír Havraním brkem Praha 1946 III 2546  

Holan Vladimír Havraním brkem Praha 1946 III 33  

Holan Vladimír Havraním brkem Praha 1958 III 3324  

Holan Vladimír Lemuria Praha 1996 III 2931 X 

Holan Vladimír Mušle, lastury a škeble Praha 1985 III 2682  

Holan Vladimír Mušle, lastury a škeble Praha 1985 III 3322  

Holan Vladimír Noc s Hamletem. A Night with Hamlet Praha 1999 III 3586  

Holan Vladimír Noční hlídka srdce Praha 1963 III 3310  

Holan Vladimír Noć sa Hamletom (preveo Petar Vujičić) Vršac 2004 I 3622  

Holan Vladimír Panychida Praha 1945 III 3539  

Holan Vladimír Panychida Praha 1945 III 44  

Holan Vladimír Příběhy Praha 1963 III 3344  



◄◄◄    

Holan Vladimír Prostě Praha 1954 III 3304 X 

Holan Vladimír Ptala se tě… Praha 1965 III 1672  

Holan Vladimír  Ptala se tě… Praha 1965 III 1731  

Holan Vladimír  Sebrané spisy VII. Příběhy Praha 1970 III 3334  

Holan Vladimír Spisy 1. Jeskyně slov Praha, 
Litomyšl 1999 III 3182  

Holan Vladimír Spisy 2. Ale je hudba Praha, 
Litomyšl 1999 III 3182  

Holan Vladimír Spisy 3. Lamento Praha, 
Litomyšl 1999 III 3182  

Holan Vladimír Spisy 5. Propast propasti Praha, 
Litomyšl 1999 III 3182  

Holan Vladimír Spisy 6. Dokumenty Praha, 
Litomyšl 1999 III 3182  

Holan Vladimír Terezka Planetová Brno 1956 III 3330  

Holan Vladimír Tři Praha 1957 III 3305  

Holan Vladimír Září 1938 Praha 1938 III 3333  

Holeček Josef Černohorští junáci Praha 1954 III 1750  

Holeček Josef Kořínek Praha 1947 III 330  

Holeček Josef Naši. Adamova svatba I Praha 1930 III 1013/V  

Holeček Josef Naši. Adamova svatba II Praha 1930 III 1013/V  

Holeček Josef Naši. Emissaři I. Vojna II Praha 1929 III 1013/VIII  

Holeček Josef Naši. Emissaři II. Vojna III Praha 1929 III 1013/VIII  



◄◄◄    

Holeček Josef Naši. Máje Praha 1931 III 1013/IX  

Holeček Josef Naši. Mraky – Vojna I Praha 1931 III 1013/VII  

Holeček Josef Naši. Rok smrti Praha 1930 III 1013/VI  

Holeček Josef Naši. Šlechtic a sedlák Praha 1930 III 1013/X  

Holeček Josef Srbská národní epika Praha 1909 III 2375  

Holoubek Jaroslav Čelní náraz Praha 1985 III 2892  

Holub Josef Stručný slovník etymologický Praha 1937 VI 626  

Holub Josef, Kopečný 
František Etymologický slovník jazyka českého Praha 1952 VI 138  

Holub Josef, Kopečný 
František Etymologický slovník jazyka českého Praha 1952 VI 170  

Holub Josef, Lyer Stanislav Stručný etymologický slovník jazyka českého se 
zvláštním zřetelem k slovům kulturním a cizím Praha 1978 bez sign.  

Holub Miroslav  Anděl na kolečkách Praha 1966 III 1821  

Holub Ota Vztyčte rudý! Praha 1975 III 2477  

Holý Jiří Česká literatura IV. Od roku 1945 do současnosti Praha 1996 III 3188  

Holý Jiří Možnosti interpretace Olomouc 2002 III 3259 2 exempláře 

Holý Jiří, Lukeš Emil Čítanka české literatury IV. Od roku1945 do 
současnosti Praha 1996 III 3188  

Hončík Eduard Spanilá jízda Praha 1965 III 1882  

Hončík Eduard Třicet šest pod zemí Praha 1961 III 1586  



◄◄◄    

Honzíková Milena Julius Zeyer a Vilém Mrštík. Dvě možnosti české 
moderní prózy Praha 1971 III 2738  

Hora Josef Básně Praha 1955 III 2347  

Hora Josef Básně Praha 1975 III 2346  

Hora Josef Čas, bratr mého srdce Praha 1965 III 3536  

Hora Josef Deset let Praha 1929 III 1675  

Hora Josef Hladový rok Praha 1949 III 1096  

Hora Josef Kniha domova Praha 1946 III 34  

Hora Josef Kniha domova Praha 1974 III 2533  

Hora Josef Kniha slovanské poesie Praha 1951 III 1097  

Hora Josef  Máchovské variace Praha 1936 III 37  

Hora Josef Máchovské variace Praha 1944 III 35 3 exempláře 

Hora Josef Poesie a život. Úvahy, studie, soudy Praha 1959 III 1482  

Hora Josef Pracující den a jiné básně Praha 1952 III 1098  

Hora Josef Proud Brno 1946 III 38  

Hora Josef Strom v květu Praha 1927 III 40  

Hora Josef Zápisky z nemoci Praha 1945 III 39 2 exemplářů 

Hora Petr Toulky českou minulostí 1 Praha 1985 III 2667  

Horák Jiří České pohádky Praha 1945 III 709  



◄◄◄    

Horák Jiří Naše lidová píseň Praha 1946 III 419  

Horák Jiří Slovanský ústav v Praze Adamu Mickiewiczovi 1834-
1934 Praha 1934 III 592  

Horák Jiří Z dějin literatur slovanských  Praha 1948 III 283  

Horák Josef Lesy mlčí Praha 1974 III 2242  

Horálek Jiří Pohádkoslovné studie Praha 1964 III 576  

Horálek Karel Počátky novočeského verše Praha 1956 III 1475  

Horálek Karel Pohádkoslovné studie Praha 1964 III 1641 X 

Horálek Karel Studie o slovanské lidové poezii Praha 1962 III 1372 2 exempláře 

Horálek Karel Studie o slovanské lidové poezii Praha 1962 III 1677 X 

Horálek Karel Úvod do studia slovanských jazyků Praha 1955 III 1258 2 exempláře 

Horálek Karel Úvod do studia slovanských jazyků Praha 1962 III 1627  

Horálek Karel  Úvod do studia slovanských jazyků Praha 1962 III 1476 2 exempláře, jeden 
s podpisem autora 

Hořec Jaromír Počátky české knihy Praha 2003 III 3646  

Hořejší Jindřich Hudba na náměstí Praha 1960 III 1437  

Hoření Zdeněk Jaroslav Hašek novinář Praha 1983 III 2515  

Hořká Ludmila Řeka Praha 1946 III 45  

Horníček Miroslav Dobře utajené housle Praha 1967 III 1876  

Hospodář Jaroslav Spoutané vody Praha 1955 III 1296  



◄◄◄    

Hostáň Jan, Sturm Antonín Vltava Praha 1946 III 606  

Hostinský Otakar O umění Praha 1956 III 1409  

Hostinský Otakar Šest rozprav z oboru krasovědy a dějin umění Praha 1977 III 975 

Mika Bartulovič, razítko 
Dr. František 

Bačkovský, 
nakladatelství v Praze, 

Žitná ul. č. 55 

Hostovský Egon Cesty k pokladům Praha 1934 III 1007 X 

Hostovský Egon Literární dobrodružství českého spisovatele v cizině Praha 1995 III 3102  

Hostovský Egon Spisy I. Ztracený stín. Případ profesora Kornera Praha 2001 III 3276  

Hostovský Egon Spisy V. Sedmkrát v hlavní úloze Praha 1998 III 3609  

Hostovský Egon Tři noci. Epidemie Praha 1997 III 3030 X 

Hostovský Josef Kdo je V.G.Bělinskij Praha 1946 III 553/9  

Hošna Jiří Kníže Václav v obrazu legend Praha 1986 III 2748  

Hošnová Eva K vývoji české syntaxe Praha 1993 III 2850  

Houba Karel Esej o štěstí Praha 1987 III 2822  

Houba Karel Odpoledne s Klaudií Praha 1975 III 2247  

Houba Karel Závrať Praha 1983 III 2595 X 

Houser Pavel Hry se slovy a jazykem Praha 2002 III 3420  

Hrabák Josef Jedenáct století Praha 1982 III 2616  

Hrabák Josef O charakter českého verše Praha 1970 III 2179  



◄◄◄    

Hrabák Josef Poetika Praha 1977 III 2206 s podpisem M.Sibinocić 

Hrabák Josef Smilova škola Praha 1941 III 300/3  

Hrabák Josef Staropolský verš ve srovnání se staročeským II Praha 1937 III 300/1  

Hrabák Josef Starší česká literatura. Úvod do studia Praha 1964 III 1800 X 

Hrabák Josef Studie o českém verši Praha 1959 III 1480  

Hrabák Josef Studie ze starší české literatury Praha 1962 III 2006 3 exempláře 

Hrabák Josef Šest studií o nové české literatuře Brno 1961 III 1469  

Hrabák Josef Úvahy o literatuře Praha 1983 III 2547  

Hrabák Josef Úvod do studia české literatury Praha 1965 III 1863 X 

Hrabák Josef Úvod do teorie verše Praha 1956 III 1445  

Hrabák Josef Úvod do teorie verše Praha 1964 III 1445  

Hrabák Josef Úvod do teorie verše Praha 1978 III 1445  

Hrabák Josef Z problémů českého verše Praha 1964 III 1624  

Hrabák Josef  Život s literaturou  Brno 1982 III 2518  

Hrabák Josef, Štěpánek 
Vladimír Úvod do teorie literatury Praha 1987 III 2716  

Hrabák Josef, Tenčík 
František Úvod do studia literatury Praha 1970 III 2226  

Hrabal Bohumil Bambino di Praga. Krásná Poldi Praha 2000 III 3368  



◄◄◄    

Hrabal Bohumil 

Bohumil Hrabal uvádí K. J. Erbena, Jana Nerudu, 
Jakuba Demla, Ignáta Hermanna, Ladislava Klímu, 
Vladimíra Holana, Richarda Weinera, Jaroslava 
Haška, Franze Kafku 

Praha 1967 III 2044 2 exempláře 

Hrabal Bohumil Časovi plesa za odrasle i napredne (preveo Milan 
Čolić) Beograd 2000 I 3488 2 exempláře 

Hrabal Bohumil Harlekýnovy miliony  Praha 2000 III 3216  

Hrabal Bohumil Inzerát na dům, ve kterém už nechci bydlet Praha 1965 III 1779 X 

Hrabal Bohumil Klubovi poezije (preveo Milan Čolić) Beograd 1998 I 3308  

Hrabal Bohumil Krasosmutnění Praha 2000 III 3217  

Hrabal Bohumil Naklapala (preveo Milan Čolić) Beograd 1997 I 3485  

Hrabal Bohumil Perlička na dně Praha 2000 III 3358  

Hrabal Bohumil Postřižiny Praha 2000 III 3200  

Hrabal Bohumil Proluky Praha 1991 III 791  

Hrabal Bohumil Sebrané spisy Bohumila Hrabala 2. Židovský svícen Praha 1991 III 3097  

Hrabal Bohumil Sebrané spisy Bohumila Hrabala 9. Hlučná samota Praha 1994 III 3097 2 exempláře 

Hrabal Bohumil Sebrané spisy Bohumila Hrabala 11. Svatby v domě Praha 1995 III 3097  

Hrabal Bohumil Sebrané spisy Bohumila Hrabala 14. Pojízdná 
zpovědnice Praha 1996 III 3097  

Hrabal Bohumil  Svaki dan čudo (preveo Nikola Kršić) Sarajevo 1982 I 3307  

Hrabal Bohumil Svatby v domě Praha 1991 III 2791  



◄◄◄    

Hrabal Bohumil Tři novely Praha 1989 III 3393 X 

Hrabal Bohumil Ztracená ulička Praha 1991 III 3111  

Hrabal Bohumil Ztracená ulička Praha 1991 III 970  

Hrabě Václav Blues pro bláznivou holku a jiné básně Praha 1999 III 3450  

Hrabě Václav Horečka Praha 1999 III 3468 X 

Hrabě Vladimír  Polovětné vazby a kondenzace „druhého sdělení“ v 
ruštině a v češtině Praha 1964 III 1856  

Hrabě Vladimír  Polovětné vazby a kondenzace „druhého sdělení“ v 
ruštině a v češtině Praha 1964 III 1870  

Hrala Milan Problémy sovětské prózy dvacátých a třicátých let Praha 1979 III 2751  

Hrbáček Josef Jazykové zkratky v češtině Praha 1979 III 2737 2 exempláře 

Hrbáček Josef Nárys textové syntaxe spisovné češtiny Praha 1994 III 1618  

Hrbáček Josef Nárys textové syntaxe spisovné češtiny Praha 1994 III 3164  

Hrdlička Josef  Autobiografie Jana Nikodéma Mařana Bohdaneckého 
z Hodkova Č.Budějovice 2003 III 3649  

Hrdlička Milan Cizí jazyk čeština Praha 2002 III 3421  

Hrdlička Milan Překladatelské miniatury Praha 1995 III 2855  

Hrdlička Milan Translatologický slovník Praha 1998 VI 1003  

Hron Zdeněk Smlčený výkřik Praha 2001 III 3295  

Hronová Karla Čeština pro cizince. Gramatika Praha 1976 III 651 X 



◄◄◄    

Hronová Karla, Fličková 
Květa, Oherová Jana Čeština pro cizince. Základní kurs I Praha 1975 III 2231 2 exempláře 

Hrubín František Cikády Praha 1944 III 790  

Hrubín František Černá denice Praha 1968 III 3303  

Hrubín František České básně Můj zpěv Praha 1956 III 1501  

Hrubín František Hirošima Praha 1964 III 3347  

Hrubín František Malý špalíček pohádek Praha 1987 III 2707  

Hrubín František Mávnutí křídel Praha 1944 III 674  

Hrubín František Modré hladiny Praha 1984 III 2700  

Hrubín František Můj zpěv Praha 1980 III 3671  

Hrubín František Můj zpěv Praha 1980 III 1501 2 exempláře 

Hrubín František Romance pro křídlovku Praha 1966 III 1967  

Hrubín František  Romance pro křídlovku Praha 1972 III 2216  

Hrubín František U stolu Praha 1958 III 2236  

Hrubín František U stolu Praha 1974 III 2236  

Hrubín František Včelí plást Praha 1944 III 724  

Hrubín František  Verše Praha 1956 III 2352  

Hrubín František Země po polednách Praha 1937 III 2845  

Hrubín František Země sudička Praha 1942 III 41  



◄◄◄    

Hrubín František Zlatá Reneta Praha 1964 III 1671 2 exempláře 

Hrubý Vilém Staré Město. Velkomoravský Velehrad Praha 1965 III 2064  

Hruška Petr Měsíce Brno 1998 III 3286  

Hrzalová Hana O české literatuře dneška Praha 1987 III 2755  

Hrzalová Hana O české literatuře dneška Praha 1987 III 2815  

Hubáček Jaroslav Malý slovník českých slangů Ostrava 1988 VI 804  

Hubáček Jaroslav O českých slanzích Ostrava 1981 III 2817  

Hubáček Jaroslav O zvukové stránce českého jazyka Praha 1976 III 2439 5 exemplářů 

Hubáček Josef  Vyučování slohu Praha 1973 III 2296  

Hübschmannová Milena Spokojení lidé Praha 1965 III 1881  

Hujer Oldřich Úvod do dějin jazyka českého Praha 1924 III 568  

Hulík Vojtěch Česko-německý slovník živé mluvy Praha 1944 bez sign.  

Hůlka Jaroslav Láska i nenávist České 
Budějovice 1973 III 2414  

Hůlová Petra Paměť mojí babičce Praha 2002 III 3371  

Hůlová Petra Přes matný sklo Praha 2004 III 3723  

Hulpach Vladimír Báje a pověsti z Čech a Moravy. Střední Čechy Praha 2002 III 3423 X 

Hulpach Vladimír Báje a pověsti z Čech a Moravy. Ústecko Praha 2002 III 3422  

Huptych Miroslav, Žáček Jiří Nezabolí jazyk od dobrého slova. Antologie českého 
aforismu Praha 2004 III 3698  



◄◄◄    

Hůrková Jiřina Česká výslovnostní norma Praha 1995 III 3058  

Hurník Ilja Trubači z Jericha Praha 1985 III 2689  

Hus Jan O církvi Praha 1965 III 2039  

Hus Jan O poznání cesty pravé k spasení čili Dcerka Praha 1927 III 1697 vazba Františka Bílka 

Hus Jan Opera omnia VII. Collecta de tempore qui Collecta 
dicuntur Praha 1959 III 3082  

Hus Jan Opera omnia XXII. Polemica Praha 1966 III 2058  

Hus Jan Opera omnia XXII. Polemica Praha 1966 III 3081  

Husa Václav Československé dějiny (do roku1918) Praha 1980 III 2267  

Husa Václav Dějiny Československa Praha 1961 III 1478  

Husa Václav Dějiny Československa Praha 1962 III 1478   

Hůsek Jan Hranice mezi zemí Moravskoslezskou a Slovenskem 
– Studie etnografická Praha 1932 III 559/5  

Huysmans Joris Karl Tam dole Praha 1919 III 589  

Hýbl Jaroslav Viktor Felber Praha 1946 III 535/14  

Hykeš Pravoslav, 
Marčanová Zdenka 

Bibliografie české a slovenské literatury pro mládež 
za rok 1959 Praha 1963 III 1781 X 

Hykisch Anton Kvarteto se smutnýma očima Bratislava 1963 III 1887  

Hynek Karel S vyloučením veřejnosti Praha 1998 III 3237  



◄◄◄    

 

CH 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Cháb Václav Kdo je Karel Havlíček Borovský Praha 1946 III 553/19 2 exempláře 

Chalifman Iosif Aromovič Včely Praha 1955 III 1299  

Chaloupecký Václav Karlova universita v Praze 1348–1409 Praha 1948 III 649/a, b  

Chaloupka Adolf  Země na severu  Praha 1937 III 1009  

Chaloupka Otakar Perné dny Vimperk 1986 III 3384  

Chaloupka Otakar Vypravěč J. Š. Kubín Hradec 
Králové 1966 III 2125  

Chalupka Samo Zpěvy Praha 1962 III 1824  

Charoust Milan Ztřeštěnosti smutku Brno 1997 III 3132  

Chelčický Petr Síť víry Praha 1940 III 431  

Chloupek Jan  Knížka o češtině Praha 1974 III 3574  

Chlumský Josef Česká kvantita, melodie a přízvuk Praha 1928 III 381/65  

Chlumský Josef Pokus o měření českých zvuků a slabik v řeči 
souvisle Praha 1911 III 381/30  

Chmelíček Tomáš Zeměpisné texty pro výuku zahraničních studentů ve 
studijních střediscích UK Praha 1976 III 2759  

Chocholoušek Prokop Historicko-romantické obrazy z dějin jihoslovanských Praha 1909 III 654  



◄◄◄    

Chodounský K. Jan Evangelista Purkyně. Působení jeho pro rozvoj 
české kultury Praha 1927 III 397  

Chomsky Noam Syntaktické struktury Praha 1966 III 2192  

Chudková Jiřina Zdokonalujeme se v pravopisu Praha 1973 III 2361 X 

Chudoba Bohdan Jindy a nyní Praha 1946 III 845  

Chudožilov Petr Boj o fusekli Praha 1996 III 2971  

Chudožilov Petr Kapři v kvetoucích trnkách po třiceti letech Praha 1996 III 2964  

Churaň Milan a kol. Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století 1. A-M Praha 1998 VI 959  

Churaň Milan a kol. Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století 2. N-Ž Praha 1998 VI 959  

Chvatík Květoslav Bedřich Václavek a vývoj marxistické estetiky Praha 1962 III 2018  

Chvatík Květoslav Svět románů Milana Kundery Praha 1994 III 3101  



◄◄◄    

 

I 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Ibáñez Blasco Vicente Argonauti  Praha 1928 III 3061  

Ilek Bohuslav Život protopopa Awakuma. Studie o stylu Praha 1967 III 2066  

Ilić Aleksandar Izgnana književnost Beograd 2000 I 3483  

Illés Béla Škipetáři Praha 1948 III 706  

Iljin M. Kolik je hodin? Praha 1946 III 442  

Indra Bohuslav Havlíčkovy práce o verši české lidové písně Praha 1939 III 300/2  

Ingarden Roman O poznávání literárního díla Praha 1967 III 2102  

Ivanov Miroslav Kdy umírá vojevůdce Praha 1983 III 2651  

Ivanov Miroslav Slunce zašlo za mraky Praha 1963 III 1766 X 

Ivanov Miroslav Zahrada života paní Betty (později Boženy N.) Praha 1992 III 3525  



◄◄◄    

 

J 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Jakobson Roman Poetická funkce Jinočany 1995 III 3223  

Jakobson Roman Z fonologie spisovné slovenštiny Bratislava 1931 III 605  

Jakovljeviċ Jakov Stevan Brána svobody Praha 1938 III 285 

Gospodinu profesoru 
Radovanu Košutiću u 
odanom poštovanju – 

Otokar Kolman  
Beograd 25. 12. 1938. 

Jakovljeviċ Jakov Stevan Pod křížem Praha 1938 III 287 

Gospodinu profesoru 
Radovanu Košutiću u 
odanom poštovanju – 

Otokar Kolman  
Beograd 13. 03.1938. 

Jakovljević Stevan Jakov  Pod křížem Praha 1938 III 2825 

Za uspomenu. „Primi 
ovaj darak mio, primi taj 
moj set, nije davno kako 

j´ gino, taj junački svet. 
Nek Ti služi kao uzor, 

šta se može podneti. za 
rod mio i „Draganu“, 

može se i umreti.“ 
Božami njen Mihailo 

Prag 4/VII. 1938 – god. 

Jakšić Jiří, Konrád Josef D. Za Dunajem – Otčenáš Praha 1888 III 1064  

Jakubec Jan Dějiny literatury české II Praha 1934 V a 34  

Jakubec Jan Sebrané spisy Františka Vladislava Heka Praha 1917 III 365  

Janáček Josef České dějiny. Doba předbělohorská 1526–1547. 
Kniha I. Díl I. Praha 1968 III 2108  



◄◄◄    

Janáček Josef Malé dějiny Prahy Praha 1983 III 2881  

Janáček Josef Rudolf II. a jeho doba Praha 2003 III 3652  

Janáček Josef Velké osudy Praha 1972 III 2200 X 

Janáček Josef Vyprávění o Vyšehradu Praha 1964 III 1520  

Janáčková Jaroslava Česká literatura II.-Od romantismu do symbolismu Praha 1998 III 3188  

Janáčková Jaroslava Svět Jiráskova umění Praha 1978 III 2747  

Janatka Jiří  Ples macarátů Brno 1997 III 2946  

Jančáková Jana, Kučera 
Karel 

Starší české texty s přehledem morfologie staré 
češtiny a cvičeními Praha 1996 III 3366  

Jančík Josef Tomáš ze Štítného. Učitel života Brno 1940 III 505  

Jandík Milan Poslední výstřel Praha 1974 III 2265  

Jandík Stanislav Masaryk na Valašsku Praha 1936 III 415  

Jandourek Jan Škvár Praha 1999 III 3285  

Janeček Karel Otakar Šín Praha 1944 III 535/55  

Jankovič Milan  Josef Václav Sládek Praha 1963 III 1754  

Jankovič Milan Josef Václav Sládek Praha 1963 III 1847  

Jankovič Milan Kapitoly z poetiky Bohumila Hrabala Praha 1996 III 3116  

Janoušek Jiří Rozhovory s Janem Werichem Praha 2000 III 3575  

Janský Karel Mácha Karel Hynek Praha 1953 III 1155  



◄◄◄    

Janů Jaroslav Bezruč Petr Praha 1947 III 3592  

Jarchovský Petr Šakalí léta, Pelíšky, Pupendo. Filmové povídky Praha-
Litomyšl 2004 III 3728  

Jariš Milan Vzadu sedím já Praha 1966 III 1978  

Jarošek Martin Pivařský labyrint světa a ráj srdce Ostrava 2002 III 3480  

Jašík Rudolf Mrtví nezpívají Praha 1961 III 1589  

Javor Ivan V pokoře neumlknu Praha 1956 III 1133  

Jechová Hana Rozbor literárního díla z hlediska přímého a 
nepřímého zobrazení skutečnosti Praha 1965 III 1842  

Jedlička Alois Josef Jungmann a obrozenská terminologie literárně 
vědná a linguistická Praha 1949 III 3611  

Jedlička Alois a kol. Základy české stylistiky Praha 1970 III 2368  

Jedlička Alois a kol. Základy české stylistiky Praha 1970 III 2488  

Jehlička Miloslav Vypravěčské umění Lva Tolstého Praha 1968 III 2750  

Jehlička Miloslav Vypravěčské umění Lva Tolstého Praha 1970 III 2145  

Jelínek Antonín Vítězslav Nezval  Praha 1961 III 1468  

Jelínek Hanuš Viktor Dyk Praha 1932 III 535/12  

Jelínek Ivan V sobě letohrad Brno 1998 III 2960  

Jelínek Jaroslav Frekvence slov, slovních druhů a tvarů Praha 1961 III 1477  

Jelínek Jaroslav  Úvod do teorie vyučování českému jazyku Praha 1979 III 2469   

Jelínek Jaroslav a kol. Jazykové rozbory Praha 1972 III 2178 X 



◄◄◄    

Jelínek Jaroslav, Styblík 
Vlastimil Čtení o českém jazyku Praha 1971 III 2199  

Jelínek Vladimír Čekání na smrt Praha 1946 III 773  

Jeníková Anna Česko srbocharvátská konverzace Praha 1966 III 1948 3 exempláře 

Jeníková Anna, Ivanović 
Katica 

Česko-chorvatský a chorvatsko-český slovník na 
cesty Velký Šenov 1999 VI 955  

Jeřábek Čestmír Zelená ratolest Praha 1956 III 1585  

Jeřábek Čestmír Zelená ratolest Praha 1966 III 1929  

Jeřábek Čestmír Život a sen Brno 1974 III 2275  

Jeřábek Dušan Arne Novák Brno 1997 III 2955  

Jeřábek Dušan O národní literaturu. Z úvah a polemik doby Májovců 
a Lumírovců  Praha 1990 III 3392  

Jesenská Milena Nad naše síly. Češi, Židé a Němci 1937-1939 Olomouc 1997 III 971  

Jesenská Růžena Legenda ze smutné země Praha 1907 III 221/VI 
razítko BESEDA NA 

VOŘECHOVCE 
s poznámkou Dar 

Beogradu 

Jetmarová Milena  František Palacký Praha 1961 III 1496  

Jetmarová Milena František Palacký  Praha 1961 III 1759  

Jícha Jan Prevít na vysoké škole Praha 2002 III 3465   

Jilemnický Petr Průvan Praha 1954 III 1135  

Jilemnický Petr Vítězný pád Praha 1954 III 1134 2 exempláře 



◄◄◄    

Jilemnický Petr Vítr se vrací Praha 1948 III 672 
Věnování autora pro 

Igora Medvedeva, 
Beograd 2. 6. 1948 

v ruštině 

Jiráni Otakar Václav Sládek Praha 1934 III 535/47  

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 1. Maloměstské historie Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 2. F. L. Věk I. Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 3. Za bouře i klidu Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 4. Skaláci Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 5. Poklad Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 6. Mezi proudy I Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 7. Mezi proudy II Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 8. Mezi proudy III Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 9. Drobné povídky a 
obrázky Praha 1918 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 10. Sousedé. Pandurek Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 11. Z různých dob I Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 12. Z různých dob II Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 13. Z různých dob III Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 14. Skály Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 15. Na ostrově. Druhý 
květ Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 



◄◄◄    

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 16. V cizích službách Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 17. Na dvoře 
vévodském. Ráj světa Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 18. Záhořanský hon a 
jiné Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 19. Proti všem Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 20. F. L. Věk II. Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 22. Rozmanitá prosa I Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 23. U nás I Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 24. Domů a jiné obrázky Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 25. Divadelní hry I Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 26. F L. Věk III Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 27. U nás II Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 28. Bratrstvo I Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 29. F. L. Věk IV Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 30. U nás III Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 31. U nás IV Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 32. Bratrstvo II Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 33. Rozmanitá prosa II Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 34. F. L. Věk V Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 



◄◄◄    

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 35. Bratrstvo III Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 36. Divadelní hry II Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 37. Z mých pamětí I Praha 1917 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 38. Z mých pamětí II Praha 1919 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 39. Rozmanitá prosa III Praha 1920 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 40. Temno Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 41. Divadelní hry III Praha 1917 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 42. Písničky a jiná 
prosa Praha s. a. III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois Aloise Jiráska Sebrané spisy 43. Husitský král Praha 1921 III 3491 podpis Hrnčířová 

Jirásek Alois  Bratrstvo I. Bitva u Lučence Praha 1936 III 55/1  

Jirásek Alois Bratrstvo II. Mária Praha 1936 III 55/2  

Jirásek Alois Bratrstvo III. Žebráci Praha 1936 III 55/3  

Jirásek Alois  Divadelní hry II. Jan Hus. Jan Žižka. Jan Roháč. Gero Praha 1937 III 54/II  

Jirásek Alois Dvorski hetman (preveo A. J.) Zagreb s. a. I 818  

Jirásek Alois Epilog Praha 1958 III 1583  

Jirásek Alois F. L. Věk. Obraz z dob našeho národního probuzení I Praha 1960 III 3381  

Jirásek Alois F. L. Věk. Obraz z dob našeho národního probuzení 
II Praha 1960 III 3381  

Jirásek Alois F. L. Věk. Obraz z dob našeho národního probuzení 
III Praha 1960 III 3381  



◄◄◄    

Jirásek Alois F. L. Věk – Obraz z dob našeho národního probuzení 
IV Praha 1960 III 3381  

Jirásek Alois F. L. Věk. Obraz z dob našeho národního probuzení 
V Praha 1960 III 3381  

Jirásek Alois Filosofská historie Praha 1957 III 1427  

Jirásek Alois Filozofská historie Praha 1958 III 1389 X 

Jirásek Alois Filozofska historija (přeložil Jurij Wićaz) Praha 1921 III 2442 X překlad do lužické 
srbštiny 

Jirásek Alois Filozofska historija (preveo Jindra Procházka) Zagreb 1921 I 850  

Jirásek Alois Husitský král I, II Praha 1950 III 1234 2 svazky 

Jirásek Alois Konec a počátek Praha 1940 III 1532  

Jirásek Alois Maloměstské historie  Praha 1909 III 332/1  

Jirásek Alois Maloměstské historie Praha 1927 III 271  

Jirásek Alois Maloměstské historie Praha 1956 III 1383  

Jirásek Alois Marila (prevela Draga V. Filipović) Beograd s. a. I 1364  

Jirásek Alois Maryla Praha 1973 III 2417  

Jirásek Alois Na dvoře vévodském Praha 1945 III 23  

Jirásek Alois Na dvoře vévodském Praha 1973 III 2527  

Jirásek Alois Poklad Praha 1909 III 332/5  

Jirásek Alois Poklad Praha 1974 III 2418  

Jirásek Alois Poklad. Historický obraz z osmnáctého století Praha 1978 III 2052  



◄◄◄    

Jirásek Alois Pro statek otcův a jiné povídky z hor Praha 1941 III 1532  

Jirásek Alois Proti všem Praha 1947 III 147  

Jirásek Alois Proti všem Praha 1955 III 1306  

Jirásek Alois Protiv sviju (prevela Zora Simić) Sarajevo 1955 I 1447  

Jirásek Alois Protiv sviju (prevela Zora Simić) Sarajevo 1955 I 2879  

Jirásek Alois Psoglavci  Zagreb 1953 I 1190  

Jirásek Alois Psohlavci Praha 1921 III 1233  

Jirásek Alois Psohlavci Praha 1955 III 1233  

Jirásek Alois Psohlavci Praha 1959 III 1396 X 

Jirásek Alois Ráj světa Praha 1945 III 24  

Jirásek Alois Sebrané spisy XVII. Na dvoře vévodském. Ráj světa Praha 1907 III 332/17  

Jirásek Alois Sebrané spisy XVIII. Záhořanský hon a jiné Praha 1900 III 332/18  

Jirásek Alois Sebrané spisy A. Jiráska. Domů a jiné obrázky Praha 1927 III 2493  

Jirásek Alois Sebrané spisy A. Jiráska. Skaláci  Praha 1928 III 2494  

Jirásek Alois Sebrané spisy A. Jiráska. U nás. I. Únor Praha 1929 III 2495  

Jirásek Alois Sebrané spisy A. Jiráska. U nás. II. Novina Praha 1929 III 2495  

Jirásek Alois Sebrané spisy A. Jiráska. U nás. III. Osetek Praha 1929 III 2495  

Jirásek Alois Sebrané spisy A. Jiráska. U nás. IV. Zeměžluč Praha 1929 III 2495  



◄◄◄    

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska I. Proti všem  Praha 1927 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska II. Maryla a jiné povídky  Praha 1927 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska III. Maloměstské historie  Praha 1927 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska IV. Skály  Praha 1927 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska V. Drobné povídky a 
obrázky  Praha 1927 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska VI. V cizích službách  Praha 1927 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska VII. Domů a jiné 
obrázky Praha 1927 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska VIII. Skaláci Praha 1928 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska IX. Mezi proudy I Praha 1928 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska X. Mezi proudy II Praha 1928 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XI. Mezi proudy III Praha 1928 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XII. Záhořanský hon a 
jiné povídky a obrázky  Praha 1928 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XIII. Sousedé. 
Pandurek Praha 1928 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XIV. Na ostrově. Druhý 
květ Praha 1928 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XVI. Na dvoře 
vévodském. Ráj světa  Praha 1929 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XVII. U nás I Praha 1929 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XVIII. U nás II Praha 1929 III 1532   



◄◄◄    

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XIX. U nás III Praha 1929 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XX. U nás IV Praha 1929 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXI. Za bouře i klidu Praha 1930 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXII. Poklad Praha 1930 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXIII. Z různých dob I Praha 1930 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXIV. Z různých dob II Praha 1930 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXVI. Rozmanitá prosa 
I Praha 1930 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXVII. Rozmanitá prosa 
II Praha 1930 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXVIII. Rozmanitá 
prosa III Praha 1930 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXIX. F. L. Věk I  Praha 1931 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXX. F. L. Věk II  Praha 1931 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXI. F. L. Věk III  Praha 1931 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXII. F. L. Věk IV Praha 1931 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXIII. F. L. Věk V Praha 1931 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXIV. Písničky a jiná 
prosa  Praha 1931 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXV. Z mých pamětí I  Praha 1932 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXVI. Z mých pamětí 
II Praha 1932 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXVII. Bratrstvo I  Praha 1932 III 1532   



◄◄◄    

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXVIII. Bratrstvo II  Praha 1932 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XXXIX. Bratrstvo III  Praha 1932 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XL. Směsa Praha 1932 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XLI. Husitský král I Praha 1933 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XLII. Husitský král II Praha 1933 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XLIII. Divadelní hry I Praha 1933 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XLIV. Divadelní hry II Praha 1933 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XLV. Divadelní hry III  Praha 1934 III 1532   

Jirásek Alois  Sebrané spisy Aloise Jiráska XLVI. Mládeži  Praha 1933 III 1532   

Jirásek Alois Sebrané spisy Aloise Jiráska XLVII. Staré pověsti 
české Praha 1933 III 1532  

Jirásek Alois Skaláci Praha 1906 III 332/4  

Jirásek Alois  Skaláci. Historický obraz z druhé polovice XVIII. 
století Praha 1974 III 2317  

Jirásek Alois Staré pověsti české Praha 1945 III 21  

Jirásek Alois  Svazek XXXI. Z nedávna Praha 1975 III 2336  

Jirásek Alois Temno Praha 1946 III 131  

Jirásek Alois V cizích službách Praha 1904 III 332/16  

Jirásek Alois V cizích službách. Ze zlatého věku v Čechách Praha 1964 III 1587  

Jirásek Alois V sousedství a jiné obrázky z hor Praha 1941 III 1532  



◄◄◄    

Jirásek Alois Vojenské povídky Praha 1955 III 1232  

Jirásek Alois  Z Čech až na konec světa Praha 1946 III 47  

Jirásek Alois Za bouře i klidu Praha 1908 III 332/3  

Jirásek Alois  Zahořanský hon Praha 1945 III 22  

Jirásek Alois Záhořanský hon Praha 1960 III 2380  

Jirásek Josef Přehledné dějiny ruské literatury I, II, III, IV Praha 1945–
1946 III 640 4 svazky 

Jirásek Josef Rusko a my I, II Brno 1946 III 644 2 svazky 

Jirásek Josef Rusko a my III, IV Brno 1945 III 644 2 svazky 

Jirát Vojtěch Duch a tvar Praha 1967 III 2096  

Jireček Josef Anthologie z literatury české. Doba stará  Praha 1870 III 4  

Jirous Ivan Martin Magorova mystická růže Brno 1997 III 2945  

Jirous Ivan Martin Popelnice života Praha 2004 III 3678  

Jirous Tobiáš Počkej na mě, Valentýne Praha 2003 III 3630  

Jírů Václav Šesté jaro Praha 1946 III 53  

Jíša Jan  Česká poesie dvacátých let a básníci sovětského 
Ruska Praha 1956 III 1366  

John Jaromír Moudrý Engelbert Praha 1962 III 1580  

John Jaromír  Pampovánek. Románové čtení o podvrženém 
člověku v dvaadvaceti nůších Praha 1949 III 1245  

John Jaromír Večery na slamníku  Praha 1974 III 2529  



◄◄◄    

John Radek  Memento Praha 1987 III 3608  

Joza Jaroslav, Ort Alexandr Dějiny doby nové a nejnovější. Pro 8. ročník základní 
devítileté školy Praha 1962 III 2846 X 

Juliš Emil Krajina her Praha 1967 III 2037  

Junger Alfons Jižní Čechy Praha 1945 III 610  

Jungmann Josef Boj o obrození národa Praha 1948 III 1171  

Jungmann Josef  Slovo o pluku Igorově. Ruský text v transkripci,český 
překlad a výklady Praha 1932 III 579  

Jungmann Josef Zápisky Praha 1998 III 3254  

Jungmann Milan Čítanka pro 10 postupný ročník všeobecně 
vzdělávacích škol Praha 1958 III 1189 X 

Jungmann Milan Karel Nový – náčrt života a díla  Praha 1960 III 1488  

Juráček Pavel Postava k podpírání Praha 2001 III 3268  

Just Vladimír Slovník floskulí Praha 2003 VI 1153  

Jůva Vladimír, Liškař 
Čestmír Úvod do srovnávací pedagogiky Praha 1982 III 2859  



◄◄◄    

 

K 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Kabát Marcel  Ten kouzelný čas dětství Praha 1974 III 2309  

Kabesch Bedřich Kapesní slovník česko-německý Berlín 1929 VI 85  

Kabeš Petr Zahrady na boso Praha 1963 III 1782  

Kábrt Jan Krakonošova zahrada bratří Čapků Hradec 
Králové 1985 III 2683  

Kačer Miroslav Václav Thám Praha 1965 III 1752  

Kačer Miroslav Václav Thám Praha 1965 III 2131  

Kačer Miroslav, Otruba 
Mojmír Tyl Josef Kajetán Brno 1956 III 2367  

Kačírková Eva Jak si vosa staví hnízdo. Pohled do slunce Praha 1987 III 2724  

Kadlec Josef Balada o smutném boxerovi Praha 1981 III 2577  

Kadlec Josef Tváří k člověku Praha 1944 III 56  

Kaďůrková Milada Setkání s Viktorem Fischlem Praha 2002 III 3258  

Kafka Franz Nezvěstný. Amerika Praha 2003 III 3467  

Kafka Franz Povídky Praha 1990 III 3549  

Kahuda Václav Exhumace Brno 1998 III 2966  

Kainar Josef Bledej gentleman. Básně. Písně. Blues Praha 2002 III 3451  



◄◄◄    

Kainar Josef Čas nečas Praha 1984 III 2586  

Kainar Josef Moje blues Praha 1966 III 1961  

Kainar Josef Včela na sněhu Praha 1982 III 2598  

Kálal Karel Palackého mladá léta Praha 1925 III 333  

Kalčík Rudolf Oheň v srdci Praha 1955 III 1123  

Kalčík Rudolf V hraničních horách Praha 1956 III 1124  

Kalčík Rudolf  V hraničních horách Praha 1956 III 2457  

Kalina Vladimír Antologie současné české črty Praha 1976 III 916 X 

Kalina Vladimír Signum laudis Praha 1988 III 2729  

Kalista Zdeněk Cesta po českých hradech a zámcích Praha 1993 III 2840 2 exempláře 

Kalista Zdeněk  Po proudu života 1 Brno 1997 III 2987  

Kalista Zdeněk  Po proudu života 2 Brno 1996 III 2987  

Kaločová Jarmila Česká čítanka pro cizince Ostrava 1996 III 3380 2 exempláře 

Kameníček František Paměti a listář Dr. Aloisa Pražáka Praha 1926 III 281  

Kamínek Karel Dies irae a jiné prosy Praha s. a. III 221/VII 
razítko BESEDA NA 

VOŘECHOVCE 
s poznámkou Dar 

Beogradu 

Kamínek Karel Marie Laudová. Kronika její umělecké činnosti Praha 1914 III 943  

Kamínek Karel Marie Laudová. Kronika její umělecké činnosti Praha 1914 III 842 

Slečně prof. Cvijetě 
Cihlarové věnuje 

k upomínce 
MLaudová Hořicová 

1920 v Praze. 



◄◄◄    

Káňa Vašek Cesty do života Praha 1964 III 1930  

Kaňák Miloslav Josef Franta Šumavský Praha 1975 III 2276  

Kantůrková Eva Jan Hus Praha 1991 III 3227  

Kapitán Jiří Srbská Lužice-severozápadní hlídka slovanská Varnsdorf 1945 III 463/a  

Kaplický Václav Gornostaj Praha 1955 III 1120  

Kaplický Václav Hvězda na východě Praha 1974 III 2277  

Kaplický Václav Kraj Kalicha Praha 1955 III 1121  

Kaplický Václav Smršť Praha 1955 III 1122  

Kaplický Václav Zrádná obálka Praha 1938 III 950  

Kapor Momo Dvojí čas Nika Hercega Praha 1986 III 3612  

Kapras Jan Oswald Balzer Praha 1934 III 535/2  

Karadžić Vuk Stefanović Přísloví a pořekadla Praha 1987 III 3719  

Karas Josef František Archa proti arše Praha 1922 III 3492  

Karas Josef František  Čeští otroci Praha 1923 III 3492  

Karas Josef František Do čtyř artikulů Praha 1915 III 50  

Karas Josef František  O kalich a národ Praha 1926 III 3492  

Karas Josef František Portášské historie Praha 1926 III 3492  

Karásek Jiří ze Lvovic Spisy XII. Kritické studie Praha 1926 III 3610  



◄◄◄    

Karásek Josef  K. J. Erben Praha 1911 III 1011 
Dr Mil. Ševiću 

v přátelství Karásek 
19 3/12 11. 

Karel IV. Vlastní životopis Karla IV Praha 1946 III 13  

Karfík Vladimír Literatura je čitelná. K moderní české próze a poezii Praha 2002 III 3427  

Karlec Karel Dějiny veřejného práva ve střední Evropě Praha 1921 III 582  

Karlík Petr Studie o českém souvětí   Brno 1995 III 3037  

Kárník Zdeněk České země v éře První republiky. Díl první – Vznik, 
budování a zlatá léta republiky (1918–1929)  Praha 2000 III 3176  

Karvaš Peter Čert nespí Praha 1956 III 1287  

Karvaš Peter Čertovo kopýtko Bratislava 1957 III 2455  

Karvaš Peter Nedokončená pro dětský hlas Praha 1969 III 3341  

Karvaš Peter Zamyšlení nad dramatem Praha 1964 III 1964  

Kašpar Jaroslav Soubor statí o novověkém písmu Praha 1993 III 3163  

Katz J.Jerrold, Postal 
M.Paul Celistvá teorie lingvistických popisů Praha 1967 III 2109  

Kautman František Franz Kafka Praha 1990 III 3112  

Kautman František O literatuře a jejích tvůrcích. Studie, úvahy a stati z let 
1977–1979 Praha 1999 III 3284  

Kavka František Dějiny Československa do roku 1437 Praha 1964 III 1851  

Kavka František a kol. Dějiny Československa. Do roku 1437 Praha 1971 III 2161  

Kavka Stanislav J. Fonetika a fonologie Ostrava 1998 III 3365  



◄◄◄    

Každan Alexandr Petrovič Náboženství a ateismus ve starověku Praha 1960 III 1435  

Kejř Jiří Husité Praha 1984 III 2673  

Kejř Jiří Husitský právník M. Jan z Jesenice Praha 1965 III 2024  

Kellner Adolf Úvod do dialektologie Praha 1954 III 1261  

Ketner Radim J. J. Jahn Praha 1935 III 535/15  

Kettner Radim Cyril Purkyně Praha 1938 III 535/44  

Kettner Radim Čeněk Zahálka Praha 1940 III 535/62  

Kimla Rudolf Ivan Honl Praha 1937 III 535/22  

Kiš Danilo Ze sametového alba Praha 2000 III 3093 X 

Klanica Zdeněk Počátky slovanského osídlení našich zemí Praha 1986 III 2709  

Klášterský Antonín Nové básně Praha 1901 III 49  

Klenot Bedřich Slovník cizojazyčných slov a úsloví Praha 1930 VI 117  

Klenová Eva Harlekýn Zero. Několik zpěvů Praha 1945 III 1702  

Klevis Vladimír Abiturienti Praha 1975 III 2394   

Klevis Vladimír  Toulavý čas Praha 1974 III 2287  

Klicpera Kliment Václav Soubor spisů I Praha 1906 III 278  

Klička Benjamin Brody Praha 1935 III 48  

Klička Benjamin Ejhle občan Praha 1938 III 951  



◄◄◄    

Klíma Arnošt Rok 1848 v Čechách Praha 1948 III 981 2 exempláře 

Klíma Ivan Hodina ticha Praha 1965 III 1904  

Klíma Ivan Karel Čapek Praha 1962 III 1471  

Klíma Ivan Láska a smetí Surrey 1988 III 3555 dar Sandry Vlainić 

Klíma Ivan Láska a smetí Praha 1999 III 3280  

Klíma Ivan Ljubavni razgovori (prevela Aleksandra Cimpl-
Simeonović) Beograd 2002 I 3312  

Klíma Ivan Má veselá jitra Praha 1990 III 3234  

Klíma Ivan Milenci na jeden den Praha 1992 III 3181  

Klíma Ivan Milenci na jednou noc Praha 1967 III 3342 X 

Klíma Ivan Ministr a anděl Praha 1990 III 3074 X 

Klíma Ivan Mistr Praha 1967 III 2030 X 

Klíma Ivan Moje nebezpečné výlety Praha 2004 III 3726  

Klíma Ivan Moje nebezpečné výlety Praha 2004 III 3694 X 

Klíma Ivan Soudce z milosti Praha 1991 III 3178  

Klíma Ivan Velký věk chce mít též velké mordy. Život a dílo Karla 
Čapka Praha 2001 III 3139  

Klíma Ladislav Sebrané spisy I. Mea Praha 2005 III 3742  

Klímová Helena Nechte maličkých přijíti. Praha 1966 III 1905  

Kloboučník Jan Deštivé léto Třebechovice 1946 II 57  



◄◄◄    

Kločko Naděžda Česko-ruský slovník z oblasti politiky Brno 2001 VI 1018  

Klosová Ljuba Kolárové. Tři herecké portréty 19. století Praha 1969 III 2132  

Klostermann Karel  Suplent I Praha 1941 III 346/1  

Klostermann Karel Suplent II. Praha 1941 III 346/2  

Klostermann Karel Suplent III Praha 1941 III 346/3  

Klostermann Karel  Suplent IV. Praha 1941 III 346/4  

Klostermann Karel Šumavské rapsódie Praha 1975 III 2250  

Klukanová Ludmila Konce kolověku Brno 2001 III 3277  

Knap Josef Bez poslední kapitoly Praha 1997 III 2988  

Knap Josef Cizinec Praha 1965 III 1886  

Knap Josef  Muži a hory Praha 1930 III 1010  

Knappová Miloslava Jak se bude jmenovat Praha 1985 III 2698  

Knappová Miloslava Rodné jméno v jazyce a společnosti Praha 1989 III 2877  

Knoz Tomáš Državy Karla Staršího ze Žerotína po Bílé Hoře. 
Osoby, příběhy, struktury Brno 2001 III 3144  

Kocián Josef Jiří Orten  Praha 1966 III 1817  

Kocourek Josef Zapadlí vlastenci 1932  Ostrava 1982 III 2508  

Kočí Josef České národní obrození Praha 1978 III 2425  

Kočí Josef  Emanuel Arnold  Praha 1964 III 1763  



◄◄◄    

Kočí Josef Naše národní obrození Praha 1956 III 1434  

Kočí Josef Naše národní obrození Praha 1960 III 1653  

Kočová Zuzana Pět sešitů ze začátku Praha 1975 III 2246  

Kočová Zuzana Tychonova hvězda Praha 1977 III 2393  

Kodedová O., Uherek Z. Kapitoly z dějin českého učitelstva (1890–1938) Praha 1972 III 2175  

Kohout Luboš  Specifika socialistického vývoje Jugoslávie 1941–
1956 Praha 1968 III 2092  

Kohout Pavel Katyně Praha 1990 III 3187  

Kohout Pavel  Zářijové noci Praha 1956 III 1502  

Koláček Zdena Tenkrát na východě Brno 2003 III 3631  

Kolafa Štěpán J.  K souhvězdí ruské literatury. D. Makovický u 
Tolstého, Čechova a Gorkého Praha 1974 III 2321  

Kolář Jiří Černá lyra. Čas. Očitý svědek Praha 1997 III 2942  

Kolář Jiří Přestupní rok. Deník Praha 1996 III 3005  

Kolář Jiří Psáno na pohlednice I Praha 1999 III 3184  

Kolář Jiří Vršovický Ezop Praha 1966 III 2048  

Kolářová Ivana Vliv komunikace na významové posuny některých 
sloves Ostrava 1997 III 3129  

Kolárová Jaromíra  Chtěla bych ten strom Praha 1986 III 3247  

Kolárová Jaromíra Jen o rodinných záležitostech Praha 1968 III 2890  

Kolátor Vladimír Vzdušné vidiny Praha 1939 III 268  



◄◄◄    

Kolková Šárka Mluvit se naučíte mluvením aneb Jak se učit cizím 
jazykům a vytrvat Brno 1999 III 3131  

Kollár Jan Básně Praha 1921 III 129  

Kollár Jan Básně Praha 1952 III 1506  

Kollár Jan  Rozpravy o slovanské vzájemnosti Praha 1929 III 579/Ia  

Kollár Jan Slávy dcera s. l. s. a. III 3594 fotokopie 

Kollár Jan Zpěvánky Praha 1952 III 1565  

Kolmačka Pavel Viděl jsi, že jsi Brno 1998 III 2940  

Kolman Arnošt Logika Praha 1947 III 531  

Kolman Arnošt Přednášky o základech vědecké filosofie Praha 1947 III 853  

Komárek Julius Jaromír Wenig Praha 1934 III 535/61  

Komárek Julius, Perner 
Jaroslav František Bayer Praha 1937 III 535/3  

Komárek Miroslav Historická mluvnice česká I Hláskosloví Praha 1969 III 1505  

Komárek Miroslav Historická mluvnice česká II Tvarosloví 1. část 
Skloňování Praha 1964 III 1505  

Komárek Miroslav Historická mluvnice česká II Tvarosloví 2. část 
Časování Praha 1967 III 1505  

Komenský Jan A. Opera Omnia 13. Sermo secretus Nathanis ad 
Davidem Praha 1974 III 2536  

Komenský Jan Amos De primario ingenia colendi instrumento, sollerter 
versando, libris (1650–1970) Praha 1970 III 2156  

Komenský Jan Amos De rerum humanarum emendatione Consultatio 
catholica I Praha 1966 III 2021 2 exempláře 



◄◄◄    

Komenský Jan Amos De rerum humanarum emendatione Consultatio 
catholica II Praha 1966 III 2021 2 exempláře 

Komenský Jan Amos Labyrint světa a ráj srdce Praha 1871 III 1066 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis J 

Vaclavik 

Komenský Jan Amos Labyrint světa a ráj srdce Praha 1906 III 318  

Komenský Jan Amos Labyrint světa a ráj srdce Praha 1984 III 2661  

Komenský Jan Amos Moudrost starých Čechů Praha 1954 III 1681  

Komenský Jan Amos Na spis proti Jednotě bratrské od Sam. Martina 
z Dražova sepsaný ohlášení Praha 1898 III 393/3  

Komenský Jan Amos Píseň písní Šalamounových Praha 1983 III 2670  

Komenský Jan Amos Svět v obrazích Praha 1933 III 83  

Komenský Jan Amos Theatrum universitatis rerum Praha 1897 III 392  

Komenský Jan Amos  Truchlivý. Labyrint světa a ráj srdce Praha 1998 III 3212  

Komenský Jan Amos 

Veškerých spisů Jana Amosa Komenského 
Listové do nebe. Přemyšlování o dokonalosti 
křesťanské. Nedobytedlný hrad. Truchlivý. Labyrint 
světa a Lusthauz srdce. O sirobě. Centrum 
securitatis. Výhost světu. 

Brno 1910 III 581  

Komenský Jan Amos Vybrané spisy Jana Amose Komenského VI. Spisy 
historické a politické Praha 1972 III 2205  

Komenský Jan Amos Vybrané spisy Jana Amose Komenského VII. Díla 
slovesného umělce Praha 1974 III 2205  

Konáč z Hodiškova Mikuláš Pravidlo lidského života Praha 1961 III 2106  



◄◄◄    

Konečná Dana Základy jazykovědy Praha 1977 III 2435  

Konrád Karel O Konstantinu Bieblovi Praha 1952 III 2349 

Básníku Miodragovi 
Ašaninovi upřímně 

Karel Konrád 22. III. 
1956, jako frontispis 

originální  suchá jehla 
J. A. Švensbíra s 

portrétem Bieblovým 

Konrád Karel  Postele bez nebes Praha 1974 III 2339  

Konrád Karel Postele bez nebes. Tkáno z kopřiv Praha 1966 III 1963  

Konrád Karel Postní krůpěje Praha 1945 III 80  

Konrád Karel Projíždíš novým Polskem Praha 1952 III 1280  

Konrád Karel  První prózy Praha 1952 III 2350 
Drugu Mirodragu 

Ašaninovi od ♥ Karel 
Konrad Praha 3. X. 

1958 

Konrád Karel Rozchod Praha 1954 III 1269 2 exempláře 

Konrád Karel Vyprávění o Jiřím Purkyňovi Praha 1953 III 1324  

Konrád Karel Z časů Trnu Praha 1953 III 1129  

Kop František Založení University Karlovy v Praze  Praha 1945 III 436/a  

Kopal Josef  Prokop Miroslav Haškovec Praha 1939 III 535/25  

Kopecký Jan Účtování a výhledy-sborník prvního sjezdu českých 
spisovatelů Praha 1948 III 434  

Kopecký Jaromír, Patočka 
Jan, Kyrášek Jiří Jan Amos Komenský. Nástin života a díla Praha 1957 III 1425  

Kopecký Milan  Daniel Adam z Veleslavína Praha 1962 III 1762  



◄◄◄    

Kopecký Milan Literární dílo Mikuláše Konáče z Hodiškova Brno 1962 III 3023  

Kopečný František Etymologický slovník slovanských jazyků I Praha 1973 VI 577 2 exempláře 

Kopečný František Etymologický slovník slovanských jazyků II Praha 1973 VI 577  

Kopečný František Slovesný vid v češtině Praha 1962 III 1456  

Kopečný František Slovesný vid v češtině Praha 1962 III 1630  

Kopečný František Základní všeslovanská slovní zásoba Praha 1981 III 2783  

Kopečný František Základy české skladby Praha 1962 III 2007 2 exempláře 

Kopta Josef Antonín a kouzelník  Praha 1931 III 79   

Kopta Josef Hlídač Praha 1955 III 1157  

Kopta Josef Větrný mlýn Praha 1955 III 1158  

Kopta Josef  Zahrada lásky. Staročeský Dekameron Praha 1974 III 2503  

Kořalka Jiří František Palacký 1798–1876. Životopis Praha 1998 III 3088  

Kořenský Jan Komplexní popis výrazové struktury pádu substantiva 
v češtině Praha 1972 III 2182  

Kořenský Jan  Komunikace a čeština Jinočany 1992 III 3173  

Körner Vladimír Adelhajd (prevela Ana Adamović) Beograd 2000 I 3487 2 exempláře 

Körner Vladimír  Anděl milosrdenství Praha 1988 III 2736  

Körner Vladimír Podzimní novely. Adelheid. Zánik samoty Berhof. 
Zrození horského pramene Praha 1983 III 2669  

Körner Vladimír Slepé rameno Praha 1965 III 1918  



◄◄◄    

Korolenko Vladimir 
Galaktionovič Spisy II. Povídky z dětského života Praha 1911 III 1021/II  

Korolenko Vladimir 
Galaktionovič Spisy III. Povídky ze života Malorusů doma i v cizině Praha 1912 III 1021/III  

Korolenko Vladimir 
Galaktionovič Spisy IV. Z Povolží Praha 1924 III 1021/IV  

Kosina Jan Evangelista Hovory Olympské Brno s. a. III 445  

Kosmas Kronika česká Praha 1972 III 2187  

Kostečka Jiří  Do světa češtiny jinak. Didaktika českého jazyka a 
slohu pro vyučovací praxi  Jinočany 1993 III 3120 2 exempláře 

Kostěrinová Nina Deník Niny Kostěrinové Praha 1964 III 3067  

Kostrhun Jan  Beseda se čtenáři Praha 1987 III 2813  

Kostrhun Jan Co by to bylo, kdyby to byla láska Praha 1982 III 2587  

Koťátko Jiří Konfiskace, rozdělování a osidlování půdy Praha 1946 III 615  

Kott František Příspěvky k česko-německému slovníku zvláště 
grammaticko-fraseologickému Praha 1896 VI 100  

Kováč Dušan Dějiny Slovenska Praha 1998 III 3092  

Kovanda Stanislav Na skřipci Praha s. a. III 221/IV 
razítko BESEDA NA 

VOŘECHOVCE 
s poznámkou Dar 

Beogradu 

Kovářík Fedor Zážitky a dojmy ruského Čecha za carství Praha 1932 III 1311  

Kovařík Vladimír Hlasy a tváře. Čtení o umělcích a umění Praha 1965 III 2017  

Kovařík Vladimír Literární toulky Prahou Praha 1980 III 2562  

Kovářík Vladimír Literární toulky Moravou Praha 1985 III 2693  



◄◄◄    

Kovárna František (red.) Zemi milované. Mánesův odkaz národu Praha 1939 III 993 X 

Kovářová Stanislava Proč se říká? I Olomouc 1994 III 1836  

Kovářová Stanislava Proč se říká? II Olomouc 1996 III 1836  

Kozák Jan ...silná ruka Praha 1966 III 1901  

Kozák Jan Bílý hřebec Praha 1975 III 2271 X 

Kozák Jan Podzim v kraji tygrů Praha 1979 III 2597  

Kozák Jan Vybrané spisy. Adam a Eva Praha 1984 III 2549  

Kozák Jan Vybrané spisy. Svatý Michal Praha 1984 III 2548  

Kozak Juš Bílý modřín Praha 1936 III 952  

Kozel Stanislav Kdo je James Watt Praha 1946 III 553/13  

Kožík František Josef Mánes Praha 1966 III 1940  

Kožík František Miláček národa. Vyprávění o životě a díle Josefa 
Kajetána Tyla Praha 1982 III 2555  

Kožík František Neklidné babí léto Praha 1979 III 2679 X 

Kožík František Po zarostlém chodníčku Praha 1983 III 2572  

Kožík František Pouta věrnosti Praha 1971 III 2264 X 

Kožík František Světlo v temnotách. Bolestný a hrdinský život Jana 
Amose Komenského Praha 1970 III 2193  

Kožíšek Josef, Tůma Josef Čítanka pro čtvrtý a pátý školní rok obecních škol Praha 1925 III 571  

Kožmín Zdeněk Studie a kritiky Praha 1995 III 2979 2 exempláře 



◄◄◄    

Kožmín Zdeněk, Trávníček 
Jiří Na tvrdém loží z psího vína Brno 1998 III 7945 X 

Kráľ Janko Slováci česky Praha 1965 III 1873  

Král Josef František Krejčí Praha 1935 III 535/32  

Král Josef Masaryk filosof humanity a demokracie Praha 1947 III 721  

Král Josef O prosodii české Praha 1924 III 128/1  

Král Josef O prosodii české Praha 1938 III 128  

Král Josef  Otakar Kádner Praha 1940 III 535/27  

Král Josef T. G. Masaryk-filosof humanity a demokracie Praha 1947 III 721  

Král Petr Staronový kontinent. Úmorné básně a daleká noblesa 
(1989–1992)  Brno 1997 III 2936  

Králík Oldřich  Křižovatky Nerudovy poezie Praha 1965 III 1843  

Králík Oldřich Nejstarší rodokmen české literatury Praha 1971 III 2219  

Krámský Jiří Zvuková stránka jazyka ve vyučování cizím jazykům Praha 1972 III 2184  

Krása Josef Svatováclavská kaple Praha 1971 bez sign.  

Krátká Petra Český PEN klub v letech 1925–1938 Praha 2003 III 3563  

Kratochvíl Jaroslav Jurášek a Haninka Praha 1941 III 837/1  

Kratochvíl Jaroslav Prameny Praha 1964 III 1970  

Kratochvíl Jaroslav Vesnice Praha 1975 III 2254  

Kratochvil Jiří Lady Karneval Brno 2004 III 3660 2 exempláře 



◄◄◄    

Kratochvil Jiří Orfeus z Kénigu Brno 1994 III 2969  

Kratochvíl Miloš  Povídky lásky a smrti Praha 1943 III 77   

Kratochvíl Miloš V.  Evropa tančila valčík. Evropa v zákopech Praha 1982 III 2623  

Kratochvíl Miloš V. Lásky královské Praha 1973 III 2365  

Kratochvíl Miloš V. Osamělý rváč Praha 1974 III 2152  

Kratochvíl Miloš Václav Život Jana Amose Praha 1979 III 3528  

Kraus Arnošt Husitství v literatuře, zejména německé III Praha 1924 III 381/58  

Kraus Arnošt Stará historie česká v německé literatuře Praha 1902 III 383  

Kraus Cyril Andrej Sládkovič  Praha 1968 III 2053  

Kraus Ivan Medová léta Praha 2002 III 3481  

Kraus Kamil Jak zacházet s anglickými slovesy  Praha 2002 VI 1106  

Krchovský J. H. Básně Praha 1998 III 3408  

Krchovský J. H.  Nad jedním světem Brno 2004 III 3737  

Krchovský J. H. Poslední list Brno 2003 III 3628  

Kreiselová Dagmar, 
Chloupek Jan Stylistika pro učitele Ostrava 1997 III 3364  

Krejčí Emil Kdo je A. I. Hercen Praha 1947 III 553/54 2 exempláře 

Krejčí František Václav Karel Hynek Mácha Praha 1907 III 507  

Krejčí Jiří Kdo je Václav Špála Praha 1947 III 553/49  



◄◄◄    

Krejčí Karel Bartoloměj Paprocki z Hlohol a Paprocke Vůle Praha 1946 III 472/XVII  

Krejčí Karel Česká literatura a kulturní proudy evropské Praha 1975 III 2422 X 

Krejčí Karel Dějiny polské literatury Praha 1953 III 1305 2 exempláře 

Krejčí Karel Heroikomika v básnictví Slovanů Praha 1964 III 2059  

Krejčík Adolf Ludvík Rejstřík jmenný a věcný k dílu Augusta Sedláčka 
Paměti a doklady o staročeských mírách a vahách   Praha 1933 III 381/80  

Křepelka Jindřich H. Jan Stanislav Štěrba-Böhm Praha 1939 III 535/10  

Křepelka Karel Ztracené kuře Brno 1999 III 2953  

Krestovský Vladimír Spisy I. Povídky a kresby Praha 1927 III 1030/I  

Křička Petr Bílý štít Praha 1944 III 75 2 exempláře 

Křička Petr Chléb a sůl Praha 1933 III 76   

Křička Petr Hoch s lukem  Praha 1924 III 74   

Křička Petr Suchá jehla Praha 1933 III 71  

Křička Petr Šípkový keř  Praha 1915 III 72 2 exempláře 

Křička Petr Šípkový keř Praha 1916 III 3550  

Křička Petr Výbor z básní Praha 1927 III 73  

Kříž Ivan Dívčí pole Praha 1955 III 1125  

Kříž Ivan  Když se prokurátor zlobí Praha 1988 III 3617  

Kříž Ivan Unavený Bůh Praha 1966 III 1888 X 



◄◄◄    

Kříž Ivan Úsek častých nehod Praha 1965 III 1669  

Křížek Jaroslav Jaroslav Hašek v revolučním Rusku Praha 1957 III 1442  

Křížek Vácslav Anthologie jihoslovanská Praha 1863 III 1058  

Krleža Miroslav Balady Petrici Kerempuha Praha 2002 III 3439  

Krleža Miroslav Návrat Filipa Latinovicze. Na pokraji rozumu Praha 1981 III 2636  

Krno Dalibor Jednali jsme o mír s Maďarskem Praha 1947 III 667  

Krno Miloš Vrátím se živý Praha 1961 III 1612 X 

Krofta Kamil Duchovní odkaz husitství Praha 1946 III 247  

Krofta Kamil Malé dějiny československé Praha 1947 III 900  

Krsek František  Kulturně ethické vztahy v zrcadle poesie antické Praha 1926 III 545  

Krůta Jan Šubidy blues Praha 1983 III 2612  

Kružík Ota  Zlatý osmerák Praha 1979 III 2915  

Kryl Karel Znamení doby Praha 1999 III 3052  

Kšicová Danuše Secese. Slovo a tvar Brno 1998 bez sign.  

Kuba Ludvík  Cesty za slovanskou písní 1885–1929 1 Slovanský 
západ a východ Praha 1933 III 556/III  

Kuba Ludvík Cesty za slovanskou písní 1885–1929 2 Slovanský jih Praha 1935 III 556/IV  

Kuba Ludvík Čtení o Dalmácii Praha 1956 III 1746 X 

Kubík Čestmír Příběhy mužů a hor Praha 1955 III 1104  



◄◄◄    

Kubíková Pavlína Čeští spisovatelé.Czech writers Praha 2001 III 3362  

Kubíková Pavlína Tschechische Schriftsteller. Czech Writers Praha 2001 III 3362  

Kubíková Pavlína, Kotyk 
Petr Čeští spisovatelé. Czech writers Praha 1999 III 3583 2 exempláře 

Kubín Josef Štěpán Kniha pohádek Praha 1968 III 2914  

Kubín Josef Štěpán Strakatý máslo Praha 2004 III 3677  

Kubín Josef Štěpánn Stíny jdou za námi Brno 1946 III 70  

Kubínová Marie Proměny české poezie dvacátých let Praha 1984 III 2654  

Kubišta Ivan, Švarc Václav Purkyně ve Vratislavi Praha 1956 III 3713 Dar Ivana Panteliće, 
Beograd 17.6. 2005 

Kubka František Básníkova svatba Praha 1955 III 1073  

Kubka František  Ječmínkův návrat. Romance o Ječmínkovi Praha 1974 III 2316  

Kubka František Kniha o knihách Praha 1964 III 1934  

Kubka František Malé povídky pro Mr.Trumana Praha 1953 III 1074  

Kubka František  Palečkův úsměv a pláč  Praha 1956 III 1076  

Kubka František  Pražské nokturno Praha 1944 III 69 2 exempláře 

Kubka František  Říkali mu Ječmínek Praha 1974 III 2307   

Kubka František Setkání s knihami Praha 1963 III 1663 2 exempláře 

Kubka František  Veliké století V. Vítr z hlubin Praha 1963 III 1777  

Kubka František Verše a mladé prózy Praha 1955 III 1075  



◄◄◄    

Kubka František, Kubka Jiří Stráže na horách i v údolích Praha 1955 III 1077  

Kučerová Jitka Jak vyzrát na pravopis Praha 2002 III 3424  

Kudělka Milan, Šimeček 
Zdeněk, Večerka Radoslav 

Česká slavistika v prvním období svého vývoje do 
počátku 60. let 19. století Praha 1995 III 3106  

Kudělka Viktor Boje o Karla Čapka Praha 1987 III 3388  

Kuna Milan Životnost Smetanova odkazu. Kapitola z let 1939–
1945 Praha 1974 III 2251  

Kundera Ludvík Bez názvu (poezie 1939–1945) Prachatice 1994 III 2989  

Kundera Ludvík  František Halas Brno 1999 III 2989  

Kundera Ludvík Králové, zločinci, mágové Brno 1998 III 2989  

Kundera Ludvík  Meandry (poezie 1945–1969) Brno 2000 III 2989  

Kundera Ludvík Napospas. Různá próza 1941–1999 Brno 1999 III 3026  

Kundera Ludvík Spisy L. Kundery XVII. Různá řečiště (a). Portréty, 
dopisy, rozhovory, fragmenty 1936-2004 Brno 2005 III 3026  

Kundera Ludvík Spisy L. Kundery XVII. Různá řečiště (b). Portréty, 
dopisy, rozhovory, fragmenty 1936-2004 Brno 2005 III 3026  

Kundera Ludvík Tolik Cejchů Praha 1966 III 1959  

Kundera Ludvík Ve vánici. Dramatické texty 1961–1970 Brno 1997 III 2989  

Kundera Milan Druhý sešit směsných lásek Praha 1966 III 1951 2 exempláře 

Kundera Milan Jakub a jeho pán. Pocta Denisu Diderotovi Brno 1992 III 3030  

Kundera Milan Můj Janáček Brno 2004 III 3697 2 exempláře 



◄◄◄    

Kundera Milan Nesmrtelnost Brno 1993 III 3547 dar Sandry Vlainić 

Kundera Milan Neznanje (prevela Mirjana Avramović) Beograd 2000 I 3320  

Kundera Milan Směšné lásky Brno 1991 III 3149 X 

Kundera Milan Umění románu Praha 1960 III 1451  

Kundera Milan  Valčík na rozloučenou Brno 1997 III 3150  

Kundera Milan Žert Praha 1969 III 2732 2 exempláře, podpis 
Nadji Djordjević 

Kuprin Aleksandr Jáma. Život ve vykřičeném domě Praha 1911 III 1048  

Kurdybacha Lukáš Působení Jana Amose Komenského v Polsku Praha 1960 III 1649  

Kurz Josef Jazyk staroslověnský Praha 1964 III 1644 X 

Kurz Josef Kapitoly ze syntaxe a morfologie staroslověnského 
jazyka Praha 1972 III 2385  

Kurzweilová Věra Kdo je Antonín Chittussi Praha 1948 III 553/109  

Kusák Alexej Kultura a politika v Československu 1945–1956 Praha 1998 III 3000  

Kuťáková Eva, Marek 
Vaclav, Zachová Jana 

Moudrost věků. Lexikon latinských výroků, přísloví a 
rčení Praha 2002 VI 1098  

Kuthan Rudolf Řecké epigramy Praha 1938 III 557/40  

Kvapil Miroslav Bohemo-serbica. Bohemo-croatica Praha 1995 III 3021  

Kvapil Miroslav Pokrokové tradice česko-jugoslávských literárních 
vztahů Praha 1988 III 2727  

Kvapil Miroslav Pokrokové tradice česko-jugoslávských literárních 
vztahů Praha 1988 III 2753  



◄◄◄    

Kvapil Miroslav Pragensia Serbo-Croatica. Recepce srbské a 
charvátské literatury v české slavistice Praha 1991 III 2768 3 exempláře 

Kvapil Miroslav Serbica. Litterarum memoria Praha 1998 III 3351  

Květ Jan Miroslav Josef Suk Praha 1936 III 535/51  

Květ Jan Miroslav Kdo je Josef Suk Praha 1947 III 553/45  

Kyas Vladimír  Česká Bible v dějinách národního písemnictví Vyšehrad 1997 III 2906  

Kybal Vlastimil Po československých stopách v latinské Americe Praha 1935 III 535/42  

Kýhos Karel, Noha Jan Praha (fotografie) Praha 1964 III 1592  



◄◄◄    

 

L 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Lacina Václav Co vám mám povídat Praha 1966 III 1921  

Lacková Elena Narodila jsem se pod šťastnou hvězdou Praha 1997 III 2933  

Lada Josef Mikeš Praha 1974 III 2929  

Lada Josef Můj přítel Švejk Praha 1963 III 2133  

Lada Josef O chytré kmotře lišce Praha 1981 III 2919  

Ladislav Dvořák Jak hromady pobitých ptáků Praha 1998 III 2973  

Lamprecht Arnošt Slovník středoopavského nářečí Ostrava 1963 III 1797  

Lamprecht Arnošt Slovník středoopavského nářečí Ostrava 1963 VI 786  

Lamprecht Arnošt  Vývoj fonologického systému českého jazyka Brno 1968 III 2486  

Lamprecht Arnošt a kol. Historický vývoj češtiny Praha 1977 III 2485 X 

Lamprecht Arnošt a kol. Vývoj mluvnického systému Praha 1965 III 1645 X 

Lamprecht Arnošt, Šlosar 
Dušan, Bauer Jaroslav Historická mluvnice češtiny Praha 1986 III 2706  

Lamprecht Arnošt, Šlosar 
Dušan, Bauer Jaroslav Historická mluvnice češtiny Praha 1986 III 2843 2 exempláře 

Landsman Ivan Pestré vrstvy Praha 1999 III 3656  



◄◄◄    

Landsmann Ivan Fotr Praha 2000 III 3203  

Lang Jaromír Červen Neumannův Praha 1974 III 2335  

Lang Jaromír St. K. Neumann. Čtyři přednášky Praha 1957 III 1408  

Langer František Děti a dýka Praha 1946 III 68  

Langer František Malířské povídky Praha 1966 III 1981  

Langer František Malířské povídky Praha 1996 III 2970  

Langer František Pražské legendy Praha 1965 III 2838  

Langer František Spisy Františka Langera XIV. Byli bylo. Vzpomínky Praha 2003 III 3640  

Langer František Spisy Františka Langera. Hry I Praha 2000 III 3412  

Langer František Spisy Františka Langera. Hry II Praha 2001 III 3412  

Langer František Spisy Františka Langera. Hry III Praha 2002 III 3412  

Langhammerová Jiřina Lidové kroje z České republiky Praha 2001 III 3222  

Langpaul Ladislav Chvilky s Janem Zrzavým Praha 1978 III 2432  

Lázňovský Bohuslav Průvodce po Československé republice I. Země 
Česká a Moravskoslezská Praha 1930 III 1788  

Lázňovský Bohuslav Průvodce po Československé republice III. Slovensko 
– Podkarpatská Rus Praha 1937 III 1788  

Lederer Evald Rudý šátek Praha 1951 III 1322  

Legátová Květa Jozova Hanule Praha 2002 III 2433  

Legátová Květa Jozova Hanule Praha 2002 III 3356  



◄◄◄    

Legátová Květa Želary Praha 2001 III 3482  

Lehár Jan Nejstarší česká epika Praha 1983 III 2569 X 

Lehár Jan, Stich Alexandr Čítanka české literatury 1. Od počátku do raného 
obrození (9. století – 1. třetina 19. století) Praha 1997 III 3188  

Lehár Jan, Stich Alexandr, 
Janáčková Jaroslava, Holý 
Jiří 

Česká literatura od počátků k dnešku Praha 1998 III 3004 2 exempláře 

Lenderová Milena  Zdenka Braunerová Praha 2000 III 3113  

Lenderová Milena a kol. Eva nejen v ráji – Žena v Čechách od středověku do 
19. století Praha 2002 III 3374  

Lermontov Michal Jurjevič Hrdina naší doby Praha 1955 III 1274  

Lermontov Michal Jurjevič Poemy III s. l. s. a. III 1312  

Leškov Nikolaj S. Spisy I. Duchovenstvo sborového chrámu Praha 1903 III 1024/I  

Levý Jiří České theorie překladu Praha 1957 III 1440  

Levý Jiří  Umění překladu Praha 1998 III 2986  

Levý Jiří Umění překladu Praha 1998 III 3144 2 exempláře 

Levý Jiří (red.) Teorie verše I Brno 1966 III 2069  

Líbal Dobroslav  Karlštejn Praha 1948 III 1330  

Liehm Antonin J. Generace Praha 1990 III 3196  

Liehm Antonín Jaroslav Rozhovor Praha 1966 III 2104  

Linhart Jiří a kol. Slovník cizích slov pro nové století Litvínov 2003 VI 1099  



◄◄◄    

Linhartová Věra Přestořeč Praha 1966 III 2775  

Linhartová Věra Prostor k rozlišení Praha 1965 III 1897  

Lipin Lev, Belov A. Hliněné knihy Praha 1956 III 1301  

Lisická Helena Devatero řemesel Praha 1976 III 2923  

z Lisova Alžběta Lidmila Rodinné paměti Praha 2002 III 3447  

Listopad František První věty Praha 1996 III 2951  

Liška Václav Diplomová (seminární, bakalářská, absolventská) 
práce. Zpracování a obhajoba  Praha 2003 III 401  

Littloh K. Mauthausen. Lágr smrti Praha 1946 III 824  

Loewy Jiří Úseky polojasna. Vzpomínky Jiřího Loewyho Praha 2005 III 3740  

London Jack  Martin Eden Praha 1973 III 2320  

Lopatka Jan Šifra lidské existence Praha 1995 III 2978  

Lordkipanidze David 
Onisimovič Jan Amos Komenský 1592/1670 Praha 1972 III 2213  

Lotko Edvard Slovník lingvistických termínů pro filology Olomouc 2000 VI 1207 2 exempláře 

Loukotka Čestmír Vývoj písma Praha 1946 III 755  

Loukotková Jarmila  Doma lidé umírají Praha 1981 III 2501  

Loukotková Jarmila Pod maskou smích  Praha 1987 III 2516  

Loužil Jaromír Ignác Jan Hanuš Praha 1971 III 2282  

Ludva Roman Stěna srdce Brno 2001 III 3281  



◄◄◄    

Ludvík Břetislav Kdo je František Krumlovský Praha 1946 III 553/17  

Ludvík Břetislav Kdo je Jaroslav Hašek Praha 1946 III 553/23 2 exempláře 

Ludvík Kuba Cesty za slovanskou písní Praha 1953 III 1243 X 

Lukášová Růžena Bylo jim devatenáct Praha 1975 III 2272  

Lukášová Růžena Domov Praha 1954 III 1160  

Lupius Radovan, Vávra 
David Šumná města Brno 2002 III 3460  

Lustig Arnošt Bílé břízy na podzim Praha 1966 III 3315  

Lustig Arnošt Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou Praha 1964 III 1773 2 exempláře 

Lustig Arnošt Molitva za Katarinu Horovic (prevela Ana Adamović) Beograd 2002 I 3297  

Lustig Arnošt Noc a naděje. Démanty noci. Dita Saxová Praha 1966 III 1918 2 exempláře 

Lustig Arnošt Vlny v řece Praha 1964 III 1679  



◄◄◄    

 

Lj 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Ljackij Evžen Historický přehled ruské literatury I. Staré ruské 
písemnictví Praha 1937 III 707 2 exempláře 

Ljackij Jevgenij A. Učebnice ruštiny Praha s. a. III 3100  



◄◄◄    

 

M 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Macalík Basil Jak jsem žil a pracoval a o rodě, z něhož jsem vzešel Praha 1938 III 707  

Macek Josef Jan Hus Praha 1963 III 1765 2 exempláře 

Macek Josef Tábor v husitském revolučním hnutí Praha 1955 III 1352  

Mácha Hynek Karel Básně Praha 1997 III 2904  

Mácha Hynek Karel Jasná noci lůna Praha 2004 III 3679  

Mácha Karel Hynek Básně a dramatické zlomky Praha 1959 III 1472  

Mácha Karel Hynek Dílo II Praha 1986 III 2883  

Mácha Karel Hynek Jasná noc mne vzhůru vábí… Praha 1961 III 1461  

Mácha Karel Hynek Máj Praha 1881 III 1317  

Mácha Karel Hynek Máj Praha 1983 III 2653  

Mácha Karel Hynek Máj Praha 1987 III 2653  

Mácha Karel Hynek Máj. Básně. Dramatické zlomky. Dopisy Praha 1986 III 2886 X 

Mácha Karel Hynek Máj. Márinka Praha 1951 III 1398  

Mácha Karel Hynek Prózy. Zápisníky. Deníky Praha 1986 III 2883  

Máchal Jan  Novočeská bibliotéka, slovanské literatury III Praha 1929 III 571/III  



◄◄◄    

Máchal Jan O symbolismu v literatuře polské a ruské Praha 1935 III 472/XVI 2 exempláře 

Máchal Jan Slovanské literatury I Praha 1922 III 2445  

Máchal Jan Slovanské literatury I. Praha 1922 III 517/I  

Máchal Jan Slovanské literatury II. Praha 1925 III 517/II  

Machala Lubomír Literární bludiště. Bilance polistopadové prózy Praha 2001 III 3142  

Machala Lubomír  Průvodce po nových jménech české poezie a prózy 
1990–1995 Olomouc 1996 III 2985  

Machar Josef Svatopluk Básně Praha 1954 III 1156 2 exempláře 

Machar Josef Svatopluk Confiteor I. 1881–1886 Praha 1910 III 342/1  

Machar Josef Svatopluk Českým životem Praha 1920 III 202  

Machar Josef Svatopluk Jarní sonet Praha 1893 III 965  

Machar Josef Svatopluk Jed z Judey Praha 1905–
1906 III 201  

Machar Josef Svatopluk Krůpěje. Verše z let 1906–1913 Praha 1919 III 3493  

Machar Josef Svatopluk Macharova čítanka Praha s. a. III 978  

Machar Josef Svatopluk Pět roků v kasárnách. Vzpomínky a dokumenty Praha 1927 III 1000  

Machar Josef Svatopluk Pět roků v kasárnách. Vzpomínky a dokumenty Praha 1927 III 2829  

Machar Josef Svatopluk Pravdivý znak Praha 1982 III 2608  

Machar Josef Svatopluk Stará prosa Praha 1909 III 342/3  

Machar Josef Svatopluk Svědomím věků III. Barbaři Praha 1920 III 3493  



◄◄◄    

Machar Josef Svatopluk Svědomím věků VII. Roky za století II. On Praha s. a. III 3493  

Machar Josef Svatopluk Třicet roků Praha 1922 III 203  

Machar Josef Svatopluk V záři hellenského slunce Praha s. a. III 208  

Machar Josef Svatopluk Vídeň Praha 1922 III 204  

Machar Josef Svatopluk Vídeňské profily Praha 1922 III 205  

Machar Josef Svatopluk Výlet na Krym Praha 1913 III 341  

Machar Josef Svatopluk Zde by měly kvést růže Praha 1907 III 1012  

Machar Josef Svatopluk Zde by měly kvést růže… Praha 1910 III 342/2  

Machek Václav Česká a slovenská jména rostlin Praha 1954 III 1350 2 exempláře 

Machek Václav Etymologický slovník jazyka českého Praha 1968 VI 359  

Machek Václav  Etymologický slovník jazyka českého Praha 1968 VI 360  

Machek Václav Etymologický slovník jazyka českého  Praha 1971 VI 360  

Machek Václav Etymologický slovník jazyka českého Praha 1997 VI 359  

Machek Václav Studie o tvoření výrazů expresivních Praha 1930 III 440/27  

Machonin Sergej Příběh se závorkami Brno 1995 III 2956  

Machová Svatava  Příčina v syntaxi češtiny Praha 1972 III 2287  

Machovec Milan Husovo učení a význam v tradici českého národa Praha 1953 III 1353  

Machovec Milan  Josef Dobrovský  Praha 1964 III 1755  



◄◄◄    

Machovec Milan Josef Dobrovský Praha 2004 III 1755  

Macura Vladimír Ten, který bude Praha 1999 III 3266  

Macůrek Josef Dějepisectví evropského východu Praha 1946 III 720  

Macůrek Josef Dějiny Maďarů a uherského státu Praha 1934 III 1044  

Macurová Alena Ztvárnění komunikačních faktorů v jazykových 
projevech Praha 1977 III 2852 2 exempláře 

Madách Emerich Tragedie člověka Praha 1904 III 150  

Mádl Karel Borromejský Není včera dnes Praha s. a. III 541  

Mahen Jiří Adresát Jiří Mahen (korespondence) Praha 1964 III 1651  

Mahen Jiří Dívka a vosa Brno 1974 III 2237  

Mahen Jiří Kamarádi svobody Praha s. a. III 1136  

Mahen Jiří Měsíc. Fantazie Praha 1968 III 3556  

Mahen Jiří Nejlepší dobrodružství Praha s. a. III 1137  

Mahen Jiří  Turban, fez a čepička (spolu se studií Ivana 
Dorovského Balkáne, lásko moje) Brno 1994 III 3686  

Mahen Jiří Za oponou umění a života Praha 1961 III 1467  

Mahen Jiří Za oponou umění a života Praha 1961 III 1665  

Majerová Marie Africké vteřiny Praha 1954 III 1113  

Majerová Marie Bruno anebo dobrodružství německého chlapce v 
české vesnici  Praha 1970 III 2196  

Majerová Marie Havířská balada Praha 1963 III 1577  



◄◄◄    

Majerová Marie K tradicím české socialistické prózy Praha 1952 III 1118  

Majerová Marie Má vlast Praha 1940 III 199  

Majerová Marie Náměstí Republiky Praha 1985 III 3249  

Majerová Marie Nejkrásnější svět Praha 1952 III 1112  

Majerová Marie Nejkrásnější svět Praha 1957 III 1112  

Majerová Marie Nejkrásnější svět Praha 1967 III 1909  

Majerová Marie Panenství Praha 1948 III 799  

Majerová Marie Plané milování Praha s. a. III 1597  

Majerová Marie Plané milování Praha 1956 III 1115  

Majerová Marie Přehrada Praha s. a. III 1111  

Majerová Marie Přehrada Praha 1946 III 200 2 exempláře 

Majerová Marie Přehrada Praha 1956 III 1111  

Majerová Marie Rudarska balada (prevela Zora Petrović) Zagreb 1948 I 762 2 exempláře 

Majerová Marie Siréna Praha 1956 III 1119 2 exempláře 

Majerová Marie Sirena (preveli N. Đorđević, E. Kačanik, D. Mirković, 
S. Urošević) Beograd 1956 I 1354  

Majerová Marie Sirena (preveo Dr. Ljudevit jonke) Zagreb 1948 I 2842  

Majerová Marie Ševcovská polka a jiné radosti Praha 1961 III 1615  

Majerová Marie  Vítězný pochod Praha 1954 III 1114  



◄◄◄    

Majerová Marie Zázračná hodinka a Nespokojený králíček Praha 1955 III 1116 2 exempláře 

Majerová Marie Zpívající Čína Praha 1954 III 1117  

Maksimovicová Desanka Žádám o milost Brno 1998 III 3239 2 exempláře 

Malet Léo Nádražní ulice Praha 1948 III 862  

Malevič Oleg Bratři Čapkové Praha 1999 III 3055  

Malík Jan Loutkářství v Československu Praha 1948 III 870  

Malíř Jiří Od spolků k moderním politickým stranám. Vývoj 
politických stran na Moravě v letech 1848–1914 Brno 1996 III 3146  

Malířová Helena Barva krve s. l. s. a. III 1138  

Malířová Helena Deset životů Praha 1938 III 198  

Malířová Helena Popel Praha 1966 III 1937  

Mamin-Sibirjak Dmitrij Spisy I. Ruské Bohema. Bratři Gordějevovi. Ranní 
báťuška. Penízek Praha 1925 III 1035/I  

Mandler Emanuel Atrakce Praha 1966 III 1957  

Manni Giovanni Battista Věčný pekelný žalář Brno 2002 III 3641  

Mařánek Jiří Barbar Vok Praha 1973 III 2449  

Mařánek Jiří Ohnivý déšť Praha 1955 III 1139  

Mařánek Jiří  Petr Kajícník Praha 1973 III 2329  

Mařánek Jiří  Romance o Závišovi Praha 1973 III 2329  

Marek Jaroslav  Česká moderní kultura Praha 1998 III 2862  



◄◄◄    

Marek Jiří Můj strýc Odysseus Praha 1974 III 2270  

Marek Jiří Psí hvězda Sírius aneb láskyplné vyprávěnky o psech Praha 1982 III 2582  

Marek Jiří Tristan aneb o lásce Praha 1987 III 2816 X 

Marek Jiří  Z cihel a úsměvů Praha 1953 III 1140  

Marek Jiří Za tebou stín Praha 1962 III 1936  

Mareš František Marnost bojů proti Rukopisům Praha 1933 III 480  

Mareš Petr Styl, text, smysl. O slovesném díle Josefa Čapka Praha 1989 III 2740  

Maria Jaroslav Panstvo v taláru I, II Praha 1937 III 957/I-II 2 svazky 

Mařík Kamil Jak se dělá sad Praha 1983 III 2580  

Mařík Kamil Zrození Praha 1980 III 2579  

Marinković Ranko Ruce Praha 1967 III 2838 věnování 
překladatelky 

Maršálek Pavel 
Protektorát Čechy a Morava. Státoprávní a politické 
aspekty nacistického okupačního režimu v českých 
zemích 1939–1945 

Praha 2002 III 3417  

Maršíček Vlastimil Nezval, Seifert a ti druzí. Necenzurovaný slovník 
českých spisovatelů Brno 1999 III 3044  

Maršík Otakar Podívaná pro Bohy Praha 1946 III 191  

Martin Petr Pod horami a pod oblaky. Valašské pohádky Praha 1944 III 745  

Martin Petr Pod horami a pod oblaky. Valašské pohádky Praha 1945 III 2766  

Martin Petr Pohádky zpod Beskyd Praha 1943 III 801  



◄◄◄    

Martincová Olga a kol. Nová slova v češtině. Slovník neologismů Praha 1998 VI 953 2 exempláře 

Martínek Jiří, Martínek 
Miloslav Kdo byl kdo. Naši cestovatelé a geografové Praha 1998 VI 961  

Martínek Vojtěch Černá země. Země duní. Plameny. Jakub Oberva Praha 1954 III 1106  

Martínek Vojtěch F. X. Svoboda Praha 1944 III 535/54  

Martínek Vojtěch Kamenný řád Praha 1946 III 215  

Martínek Vojtěch Metoděj Jahn Praha 1943 III 535/16  

Martínek Vojtěch Stavy rachotí. Kronika ze starých časů Praha 1946 III 214  

Martínek Vojtěch Stavy rachotí. Kronika ze starých časů Praha 1955 III 1105  

Martinovský Josef A. Kronika českého Malína Praha 1945 III 830 2 exempláře 

Marvan Jiří Brána jazykem otvíraná aneb O češtině světové Praha 2004 III 3675  

Marvan Jiří Jazykové milénium Praha 2000 III 3155 X 

Masaryk Tomáš Garrique Nová Evropa – Stanovisko slovanské Praha 1920 III 416  

Masaryk Tomáš Garrique Otázka sociální I, II Praha 1946 III 412 2 svazky 

Masaryk Tomáš Garrique Rusko a Evropa Praha 1933 III 414  

Masaryk Tomáš Garrique Rusko a Evropa 1–3 Praha 1995–
1996 III 3571 3 svazky 

Masaryk Tomáš Garrique Studie o F. M. Dostojevském Praha 1932 III 556/I  

Masaryk Tomáš Garrique Velicí mužové Praha 1926 III 506  

Maška Eduard Kdo je Josef Škalda Praha 1946 III 553/21  



◄◄◄    

Matějček Antonín Pasionál abatyše Kunhuty Praha 1922 III 595  

Matějka Josef Duše pramenů Praha 1911 III 216  

Mates Vladimír Jména tajemství zbavená. Malá encyklopedie 250 
nejčastějších příjmení Praha 2002 VI 1148  

Mathauser Zdeněk Umění poezie. Vladimír Majakovskij a jeho doba Praha 1964 III 2103  

Mathesius Bohumil Básníci a buřiči. Výbor ze statí o literatuře Praha 1975 III 2818 podpis Milan Čolić 
1980 

Mathesius Bohumil  Zpěvy staré a nové Číny  Praha 1953 III 3538  

Mathesius Vilém Čeština a obecný jazykozpyt Praha 1947 III 270  

Mathesius Vilém Jazyk, kultura a slovesnost Praha 1982 III 2619  

Matula Vlastimil H. Kdo je B. Brauner  Praha 1947 III 553/39  

Matušek Josef Čítanka pro V. a VI. ročník českých škol v FLRJ  Zagreb 1959 III 1998 2 exempláře 

Matušek Josef Čítanka pro VII. a VIII. ročník českých škol v FLRJ  Zagreb 1961 III 1999  

Matuška Alexander Člověk proti zkáze. Pokus o Karla Čapka Praha 1963 III 1619  

Matuška Alexander Rudolf Jašík Praha 1965 III 1816  

Matvejević Predrag, 
Stavanović Vidoslav, 
Dizdarević Zlatko 

Strůjci války a míru Praha 2003 III 3627  

Matys Rudolf  Kutnohorské pověsti Praha 1973 III 2293  

Maupassant Guy de Vášeň a jiné povídky Praha 1973 III 2228 X 

Mazal Tomáš Spisovatel Bohumil Hrabal Praha 2004 III 3704  



◄◄◄    

Medek Jiří Čtvrtá láhev medoviny Praha 1988 III 2893  

Medek Jiří Ptáček ve studni Praha 1978 III 2428  

Medek Jiří Všechny barvy duhy Praha 1976 III 2407  

Melichar Jiří, Styblík 
Vlastimil Český jazyk Praha 1968 III 2074 4 exempláře 

Melville Hermann Tulák po ostrovech Praha 1948 III 678  

Menclová Dobroslava České hrady 2 Praha 1972 III 2202  

Menclová Věra, Patera 
Ludvík Literární čtení Praha 1974 III 518 X 

Merhaut Jaroslav Česko chorvatský slovník Zagreb s. a. VI 112  

Merhaut Jaroslav Češko-hrvatski rečnik Zagreb s. a. VI 112  

Merhout Cyril Lidice Praha 1945 III 836  

Měšťan Antonín  Česká literatura mezi Němci a Slovany Praha 2002 III 3361 2 exempláře 

Michal Karel Bubáci pro všední den Praha 1966 III 1896  

Michálková Věra Cvičení z českého jazyka Praha 1977 III 2773 X 

Michl B. Josef Lauretaus laureata. Laureáti Nobelovy ceny za 
literaturu Třebíč 1995 III 3615  

Michl Karel Jak Honzík Čepelka hledal a našel štěstí Praha 1947 bez sign. 

Gen. Sekretáři SSV 
soudruhu Igoru 

Medvědovovi 
v upomínku na Hr. 
Králové 2/3 48 K. 

Michl 

Michňáková Irena Augustin Smetana Praha 1963 III 1764  

Mickiewicz Adam Tribuna národů Praha 1949 III 1987  



◄◄◄    

Mihulka Antonín Jiří Stibral Praha 1941 III 535/49  

Míka Alois Petr Chelčický  Praha 1963 III 1760  

Mikeš Vladimír Proč psát Praha 2003 III 3647  

Mikolášek František Šli před námi Praha 1952 III 1131  

Mikuláš z Litomyšle, Jan 
z Mýta 

Promoční promluvy mistrů artistické fakulty Mikuláše 
z Litomyšle a Jana z Mýta Praha 1948 III 523  

Mikulášek Oldřich A srdce nikdy nelže mi Třebíč 1990 III 3095  

Mikulášek Oldřich Čejčí pláč Praha 1984 III 2583  

Mikulášek Oldřich Faraonka Praha 1966 III 1963  

Mikulášek Oldřich Ortely a milosti Praha 1970 III 3596  

Mikulášek Oldřich To královské  Praha 1966 III 3674  

Mikulášek Oldřich Verše IV Praha 2000 III 3274  

Mikulášek Oldřich Žebro Adamovo Praha 1981 III 2596  

Miletić Branko O srbsko-chorvatských intonacích v nářečí 
štokavském Praha 1926 III 2769  

Miletić Branko O srbsko-chorvatských intonacích v nářečí 
štokavském Praha 1926 III 440/1  

Millerová Zora Cvičení z historické mluvnice Ústí nad 
Labem 2003 III 1706  

Mináč Vladimír Paradoxy Praha 1969 III 2135  

Míšek Emil F. V boji umírající Praha 1926 III 217 razízko R. Balley 

Mištera Ludvík a  Geografie Československé socialistické republiky Praha 1985 III 2699  



◄◄◄    

Mňačko Ladislav Opožděné reportáže Praha 1964 III 3526  

Mňačko Ladislav Roční rozhovor Praha 1966 III 1984  

Mňačko Ladislav Vody Oravy Praha 1955 III 1271  

Mocná Dagmar, Peterka 
Josef a kol. Encyklopedie literárních žánrů Praha-

Litomyšl 2004 VI 1265  

Mokrejš Antonín Duchovní svět F. X. Šaldy Praha 1997 III 3006  

Mokrejš Antonín Duchovní svět F. X. Šaldy Praha 1997 III 3123  

Mokrejš Antonín Duchovní svět F. X. Šaldy Praha 1997 III 3185  

Moldanová Dobrava Česká literatura období avantgardy (1918–1945) Ústí nad 
Labem 2002 III 3370  

Molière  Lakomec. Veselohra o pěti jednáních Praha s. a. III 3079  

Morava Jiří Havlíček v Brixenu Brno 1997 III 3587  

Morava Jiří Někdejší Betty. O Boženě Němcové Praha 1996 III 3226  

Moravec Josef Jakub Arbes Praha 1966 III 1818 X 

Morávek Jan Plavci na Sázavě Praha 1974 III 2239  

Morávek Jan Pražský hrad Praha 1946 III 882  

Morávek Jan Sil jsem, nežal jsem Praha 1955 III 1132  

Morávek Jan Srdce na zámek Praha 1937 III 958  

Morávek Jan Špatný voják Praha 1936 III 956  

Morgan Lewis Henry Pravěká společnost Praha 1954 III 1336  



◄◄◄    

Morgenstern Christian Šibeniční písně. Přebásnil Egon Bondy Praha 2000 III 3452  

Morkovinová Běla Česko-ruský slovník Praha 1924 VI 32  

Mourková Jarmila Lešehradeum Praha 1963 III 1512  

Mourková Jarmila Lhostejnost Praha 1963 III 1771  

Mráz Miroslav  Jen hrobař zaplakal. Román třicátých let našeho 
století Praha 1974 III 2327  

Mrštík Vilém Pohádka máje Praha 1967 III 3064  

Mrštík Vilém  Pohádka máje Praha 1974 III 2330  

Mrštík Vilém Santa Lucia Praha s. a. III 1040  

Mrštík Vilém  Zumři Praha 1973 III 2318  

Mucha Jiří Alfons Mucha Praha 1982 III 2509  

Mucha Jiří Černý a bílý. New York Praha 1966 III 1895  

Mucha Jiří Kankán se svatozáří. Život a dílo Alfonse Muchy Praha 1969 III 3531  

Mucha Jiří Problémy nadporučíka Knapa Praha 2000 III 3530  

Mucha Jiří Studené slunce Praha 1968 III 2801  

Muchálková Věra, Pallas 
Ladislav Diktáty a pravopisná cvičení Praha 1969 III 1623  

Mühlestein Hans Smrt Gorkého Praha 1948 III 718  

Mukařovský Jan Kapitoly z české poetiky II Praha 1948 III 901  

Mukařovský Jan Kapitoly z české poetiky III. Máchovské studie Praha 1948 III 901  



◄◄◄    

Mukařovský Jan O Vladislavu Vančurovi Praha 1945 III 601  

Mukařovský Jan Studie z estetiky Praha 1966 III 2108  

Mukařovský Jan Studie z poetiky Praha 1982 III 2640  

Mukařovský Jan Studie z poetiky Praha 1982 III 2788  

Müller K. Byzantské epos Basilos Digenis Akritas Praha 1938 III 641  

Müllerová Olga  Komunikativní složky výstavby dialogického textu Praha 1979 III 2853  

Müllerová Olga Mluvený text a jeho syntaktická výstavba Praha 1994 III 3158  

Müllerová Olga a kol. Mluvená čeština v autentických textech Jinočany 1992 III 3171 2 exempláře 

Murko Matyáš Paměti Praha 1949 III 2376 X 

Murko Matyáš Rozpravy z oboru slovanské filologie Praha 1937 III 472/IV  



◄◄◄    

 

N 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Nadeau Maurice Dějiny surrealismu Olomouc 1994 III 973  

Nádvorníková Alena Vzpomínky na prázdniny  Praha 1997 III 2950  

Nasková Růžena Malá kronika dnů Praha 1947 III 1159  

Navara Luděk Příběhy železné opony Brno 2004 III 1411  

Navrátil Jiří Kamilův život po matčině smrti Praha 1983 III 2631  

Navrátil Jiří Štěstí Praha 1976 III 2405  

Nazor Vladimir Chlapec z ostrova Praha 1965 III 2836  

Nebeská Iva Jazyk norma spisovnost Praha 1996 III 2858  

Nebeský Václav Bolemír O literatuře Praha 1953 III 1377  

Nechvátal František Kniha úzkosti a naděje Praha 1964 III 1661  

Nechvátal František  Kniha úzkosti a naděje Praha 1964 III 1803  

Nechvátal František Vzdechy trávy Praha 1944 III 612  

Nečásek Ant Zlaté topoly Praha 1917 III 155  

Neera Pokuta Praha 1904 III 221/I 
razítko BESEDA NA 

VOŘECHOVCE 
s poznámkou Dar 

Beogradu 



◄◄◄    

Neff Ondřej Čtvrtý den až navěky Praha 1987 III 2714  

Neff Vladimír Královny nemají nohy Praha 1984 III 2647  

Neff Vladimír Krásná čarodějka Praha 1984 III 2675  

Neff Vladimír Marie a zahradník Praha 1966 III 1968  

Neff Vladimír Prsten Borgiů Praha 1984 III 2674  

Neff Vladimír Srpnovští páni Praha 1967 III 2794  

Neff Vladimír Třináctá komnata Praha 1964 III 1721  

Neff Vladimír  Veselá vdova Praha 1974 III 2308  

Nejedlá Jaromíra K problematice baladické tvorby třicátých let Praha 1973 III 2638  

Nejedlá Jaromíra  K problematice baladické tvorby třicátých let Praha 1973 III 2461 2 exempláře 

Nejedlý Zdeněk  Dějiny národa českého I Praha 1949 III 1768  

Nejedlý Zdeněk O literatuře Praha 1953 III 1365  

Nejedlý Zdeněk Sebrané spisy Zdeňka Nejedlého XIII. Čtyři studie o 
A. Jiráskovi  Praha 1949 III 1221  

Nejedlý Zdeněk Z české kultury Praha 1953 III 2772  

Nejedlý Zdeněk, Fadějev 
Alexandr Jan Kollár 1793–1943 Praha 1945 III 927  

Němcová Božena Babička Praha 1928 III 2220  

Němcová Božena Babička Praha 1928 III 82  

Němcová Božena Babička Praha 1940 III 137  



◄◄◄    

Němcová Božena Babička Praha 1940 III 2220 s podpisem Růženka 
Jakšić na fotografii 

Němcová Božena Babička Praha 1955 III 1167  

Němcová Božena Babička Praha 1959 III 1394  

Němcová Božena Babička Praha 1971 III 2194  

Němcová Božena  Babička Praha 1981 III 2220  

Němcová Božena Bakica (preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1946 I 3521  

Němcová Božena Básně a první prosy Praha 1928 III 82/1  

Němcová Božena Chudí lidé Liberec s. a. III 3597  

Němcová Božena Chyže pod horami Praha 1950 III 1315 X 

Němcová Božena Co ještě zbývá Praha 1930 III 82/14  

Němcová Božena Dílo Boženy Němcové II. Babička Praha 1928 III 1394  

Němcová Božena Divá Bára a jiné povídky Praha 1928 III 82/4  

Němcová Božena Dobrý člověk a jiné povídky  Praha 1928 III 82/5  

Němcová Božena Dobrý člověk. Výbor z díla-1 Praha 1974 III 2241  

Němcová Božena  Domaća knjižnica. Učitelj. Sestre (preveo Svetislav V. 
Minić) Beograd 1879 I 819  

Němcová Božena Dopisy lásky Brumovice 2004 III 3734  

Němcová Božena  Karla a jiné povídky Praha 1974 III 2319  

Němcová Božena Korespondence II. 1853-1856 Praha 2004 III 3741  



◄◄◄    

Němcová Božena Národní báchorky a pověsti I Praha 1928 III 82/VI  

Němcová Božena Národní báchorky a pověsti II Praha 1928 III 82/VII  

Němcová Božena Národopisné a cestopisné obrazy Praha 1957 III 1399  

Němcová Božena Národopisné a cestopisné obrazy z Čech Praha 1951 III 1400 X 

Němcová Božena Národopisné a cestopisné obrazy ze Slovenska Praha 1955 III 1166  

Němcová Božena Pan učitel Železný Brod 1940 III 112  

Němcová Božena Pan učitel Praha 1941 III 111  

Němcová Božena Pět povídek Boženy Němcové Praha 1947 III 2492  

Němcová Božena Pohorská vesnice Praha 1928 III 82 3 exempláře 

Němcová Božena Pohorská vesnice Praha 1942 III 266  

Němcová Božena Povídky Praha 1965 III 1880 X 

Němcová Božena Povídky (mj. Karla, Divá Bára) Praha 1951 III 3579  

Němcová Božena Putování po Slovensku 1 Praha 1929 III 82/XI  

Němcová Božena Putování po Slovensku 2 Praha 1930 III 82/XIII  

Němcová Božena Řeč dopisů Boženě Němcové. Řeč v dopisech Praha 2001 III 3486  

Němcová Božena Slovenské pohádky a pověsti I Praha 1929 III 82/IX  

Němcová Božena  Slovenské pohádky a pověsti II Praha 1929 III 82/X  

Němcová Božena Spisy Boženy Němcové 11. Básně a jiné práce Praha 1957 III 1402  



◄◄◄    

Němcová Božena Spisy Boženy Němcové 12. Listy I Praha 1951 III 1403  

Němcová Božena Spisy Boženy Němcové 13. Listy II Praha 1952 III 1404  

Němcová Božena Spisy Boženy Němcové 9. Slovenské pohádky a 
pověsti II Praha 1953 III 1404  

Němcová Božena Tři citrony a jiné pohádky  Praha 1945 III 267   

Němcová Božena Tři práce zlých let (Diblík. Pravzor Tartuffa. Vláda a 
láska)  Praha 1929 III 82/12  

Němcová Božena V zámku a podzámčí Praha 1959 III 3578  

Němcová Božena Výbor z díla 2.Chudí lidé. Z přátelských dopisů 
Boženy Němcové Praha 1974 III 2241  

Němcová Božena Výbor z díla 3. Čtyry doby. Fragmenty autobiografie Praha 1974 III 2241  

Němcová Božena Z Chodska a odjinud z Čech Praha 1929 III 82/VIII  

Němec Bohumil Artur Brožek Praha 1935 III 535/9  

Němec Igor Vývojové postupy české slovní zásoby Praha 1968 III 2124  

Němec Ludvík Já jsem ta tma Praha 1996 III 2977  

Nemeček Zdeněk   Na západ od Panonie Praha 1946 III 66  

Nemirovič-Dančenko Vasilij I. Spisy I. Klášter I Praha 1925 III 1020/I  

Nepil František  Po Praze chodím Praha 2001 III 3373  

Neruda Jan Balady a romance Praha 1937 III 3601 X 

Neruda Jan Balady a romance. Zpěvy páteční Praha 1959 III 1391 X 

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy II. Arabesky Praha 1926 III 222/II  



◄◄◄    

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy III. Drobná prosa Praha 1926 III 222/III  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy IV. Povídky malostranské  Praha 1941 III 222/IV  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy V. Obrazy z ciziny Praha 1926 III 222/V  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy VI. Druhá kniha básní Praha 1924 III 222/VI  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy VII. Menší cesty Praha 1923 III 222/VII  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy VIII. Studie krátké a kratší I Praha 1923 III 222/VIII  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy IX. Studie, krátké a kratší II Praha 1923 III 222/IX  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy X. Žerty hravé i dravé  Praha 1923 III 222/X  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XI. Drobné klepy Praha 1924 III 222/XI  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XII. Feuilletony z let 1863 a 1864 Praha 1924 III 222/XII  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XIII. Z Hlasu do Národních listů  Praha 1924 III 222/XIII  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XIV. Válečný rok 1866 Praha 1924 III 222/XIV  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XV. Léta persekuce I  Praha 1925 III 222/XV  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XVII. Povídky a studie Praha 1924 III 222/XVII  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XVIII. Léta persekuce II Praha 1925 III 222/XVIII  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XIX. Léta persekuce III Praha 1925 III 222/XIX  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XX. Divadelní studie a referáty I Praha 1924 III 222/XX  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XXI. Divadelní studie a referáty II  Praha 1925 III 222/XXI  



◄◄◄    

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XXII. Divadelní studie a referáty III  Praha 1925 III 222/XXII  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XXIII. Divadelní studie a referáty IV.  Praha 1925 III 222/XXIII  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XXIV. Literatura I Praha 1925 III 222/XXIV  

Neruda Jan Dílo Jana Nerudy XXV. Vážně i vesele Praha 1925 III 222/XXV  

Neruda Jan Knihy básní Praha 1998 III 3213  

Neruda Jan Malostranske pripovetke (preveo Nikola Gaćeša) Beograd 1964 I 1466 5 exemplářů 

Neruda Jan Neruda v dopisech Praha 1941 III 223  

Neruda Jan O umění Praha 1950 III 1410  

Neruda Jan Obrázky z domova i ciziny Praha 1983 III 2662  

Neruda Jan Písně kosmické Praha 1932 III 2369  

Neruda Jan Povídky malostranské Praha 1929 III 2491 2 exempláře 

Neruda Jan Povídky malostranské Praha 1941 III 58 20 exemplářů 

Neruda Jan Povídky malostranské Praha 1947 III 3606  

Neruda Jan Povídky malostranské Praha 1964 III 1613  

Neruda Jan Povídky malostranské Praha 1987 III 2720 X 

Neruda Jan Prosté motivy Praha 1956 III 1200 X 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 5. Studie krátké a kratší I Praha 1955 III 1198 4 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 6. Studie krátké a kratší II Praha 1958 III 1198 3 exempláře 



◄◄◄    

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 7. Žerty hravé i dravé Praha 1954 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 9. Menší cesty Praha 1961 III 1198 2 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 10. Divadelní hry Praha 1961 III 1198 2 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 11. Literatura I Praha 1957 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 12. Literatura II Praha 1961 III 1198 2 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 14. České divadlo I Praha 1959 III 1198 2 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 16. České divadlo III Praha 1954 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 17. České divadlo IV Praha 1958 III 1198 2 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 19. České divadlo VI Praha 1973 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 20. Výtvarné umění a hudba Praha 1962 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 21. Česká společnost I Praha 1951 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 22. Česká společnost II Praha 1951 III 1198  2 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 23. Česká společnost III Praha 1960 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 24. Česká společnost IV Praha 1964 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 26. Drobné klepy I Praha 1958 III 1198 3 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 27. Drobné klepy II Praha 1959 III 1198 3 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 28. Drobné klepy III Praha 1962 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 29. Podobizny I 1873–1881 Praha 1951 III 1198  



◄◄◄    

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 30. Podobizny II 1882–1884 Praha 1952 III 1198 3 exempláře 

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 32. Podobizny IV 1889–1891 Praha 1957 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 35. Drobné klepy VI.  Praha 1972 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 37. Dopisy I Praha 1963 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 38. Dopisy II  Praha 1954 III 1198  

Neruda Jan Spisy Jana Nerudy 39. Dopisy III Praha 1965 III 1198  

Neruda Jan Studie, krátké a kratší Praha 1894 III 1316  

Neruda Jan Tři povídky malostranské Praha 1934 III 3604  

Neruda Jan Úsměvy Praha 1956 III 1199 2 exempláře 

Neruda Jan Ve lví stopě Praha 1984 III 2656 X 

Neruda Jan Vším jsem byl rád! Praha 1964 III 3534  

Neruda Jan Výbor z veršů a prózy Praha 1952 III 1619  

Neruda Jan  Zpěvy páteční Praha 1974 III 2539  

Nesrsta Vlastimil  Osmdesátý sedmý týden Praha 1963 III 1772  

Nesvadba Josef Bludy Erika N. Praha 1974 III 2811  

Nesvadba Josef Dialog s doktorem Dongem Praha 1964 III 1515  

Nesvadba Josef Einsteinův mozek a jiné povídky Praha 1987 III 2792  

Nesvadba Josef Tarzanova smrt Praha 1966 III 1809  



◄◄◄    

Nesvadba Josef Výprava opačným směrem Praha 1962 III 1588 X 

Neudorflová Marie L. České ženy v XIX. století Praha 1999 III 3238  

Neumann Bohumil  O literatuře v epoše narodnictví Praha 1974 III 2332  

Neumann Stanislav Kostka A hrdý buď Praha 1950 III 1544  

Neumann Stanislav Kostka Anti-gide. Optimismus bez pověr a ilusí Praha 1946 III 850  

Neumann Stanislav Kostka Ať žije život Praha 1920 III 1548 X 

Neumann Stanislav Kostka Básně Praha 1955 III 1549  

Neumann Stanislav Kostka Básně Praha 1955 III 1216 2 exempláře 

Neumann Stanislav Kostka Bezedný rok Praha 1951 III 1543  

Neumann Stanislav Kostka Bragožda a jiné válečné vzpomínky Praha 1928 III 1547  

Neumann Stanislav Kostka Chvála pozemskosti Praha 1981 III 2573  

Neumann Stanislav Kostka Kniha mládí a vzdoru Praha 1955 III 1545  

Neumann Stanislav Kostka Láska Praha 1957 III 1429  

Neumann Stanislav Kostka Láska Praha 1973 III 1429  

Neumann Stanislav Kostka Nové zpěvy Praha 1918 III 1550 X 

Neumann Stanislav Kostka Paměti a drobné prózy Praha 1951 III 1542  

Neumann Stanislav Kostka Poslední Praha 1947 III 1990  

Neumann Stanislav Kostka Rudé zpěvy Praha 1948 III 826  



◄◄◄    

Neumann Stanislav Kostka Rudé zpěvy Praha 1957 III 1397  

Neumann Stanislav Kostka S městem za zády Praha 1954 III 1215  

Neumann Stanislav Kostka Sebrané spisy II. Kniha erotiky Praha 1956 III 2351  

Neumann Stanislav Kostka Sebrané spisy VI. 1914–1918 Praha 1953 III 2351  

Neumann Stanislav Kostka Sebrané spisy XIII. Láska  Praha 1950 III 1214  

Neumann Stanislav Kostka Sebrané spisy XXII-I. Francouzská revoluce I Zápas 
s královstvím Praha 1955 III 1217  

Neumann Stanislav Kostka Sebrané spisy XXII-II. Francouzská revoluce I Zápas 
o občanskou reakci Praha 1955 III 1217  

Neumann Stanislav Kostka Sebrané spisy XXII-III. Francouzská revoluce I Zápas 
s demagogií a korupci Praha 1955 III 1217  

Neumann Stanislav Kostka Spisy I. Kniha mládí a vzdoru Praha 1920 III 590  

Neumann Stanislav Kostka Srdce a mračna Praha 1951 III 1546  

Neumann Stanislav Kostka Stati a projevy I. Praha 1964 III 1836  

Neumann Stanislav Kostka Stati a projevy II. Praha 1966 III 1836  

Neumann Stanislav Kostka Třicet zpěvů z rozvratu  Praha 1918 III 1551  

Neumann Stanislav Kostka Válečné vzpomínky Praha 1922 III 670  

Neumann Stanislav Kostka Vzpomínky Praha 1931 III 586  

Neumann Stanislav Kostka Zpěvy hněvu i lásky Praha 1962 III 1462  

Neumannová Božena Byla jsem ženou slavného muže Brno 1998 III 3229  



◄◄◄    

Neústupný Jiří Pravěk lidstva Praha 1946 III 728  

Neveršilová Olga Časomísta Praha 1996 III 2943  

Nezval Vítězslav Akrobat Praha 1927 III 1573 X 

Nezval Vítězslav Akrobat (preveo Dragutin Tadijanović) Zagreb 1936 I 942  

Nezval Vítězslav Básně noci Praha 1938 III 363  

Nezval Vítězslav  Básně noci. Pět minut za městem Praha 1973 III 2304  

Nezval Vítězslav Chrpy a města Praha 1955 III 1202 2 exempláře 

Nezval Vítězslav  Chrpy a města Praha 1974 III 2298  

Nezval Vítězslav Chtěla okrást lorda Blamingtona Praha 1930 III 1569  

Nezval Vítězslav Dílo II. Básně noci- Praha 1952 III 1203  

Nezval Vítězslav Dílo III. Básně denního světla- Praha 1951 III 1203  

Nezval Vítězslav Dílo VI. Matka naděje  Praha 1953 III 1203  

Nezval Vítězslav Dílo VII. Básně, balady a sonety věčného studenta 
Roberta Davida- Praha 1953 III 1203  

Nezval Vítězslav Dílo VIII. Pět minut za městem- Praha 1954 III 1203 2 exempláře 

Nezval Vítězslav Dílo IX. Historický obraz-  Praha 1955 III 1203  

Nezval Vítězslav Dílo XII. Básně všedního dne Praha 1962 III 1476  

Nezval Vítězslav Dílo XII. Básně všedního dne Praha 1962 III 1484  

Nezval Vítězslav Dílo XVI. Nový Figaro Praha 1962 III 1656  



◄◄◄    

Nezval Vítězslav Dílo XVIII. Manon Lescaut- Praha 1956 III 1203  

Nezval Vítězslav Dílo XIX. Loretka Praha 1955 III 1570  

Nezval Vítězslav Dílo XIX. Loretka- Praha 1955 III 1203  

Nezval Vítězslav Dílo XXIII. Hry. Rozhlasové hry. Libreta (1935-1940) Praha 1965 III 1654  

Nezval Vítězslav Dílo XXXIII. Anička skřítek a Slaměný Hubert Praha 1979 III 2887  

Nezval Vítězslav Dílo XXXVIII. Z mého života Praha 1978 III 1491  

Nezval Vítězslav Dnes ještě zapadá slunce nad Atlantidou Praha 1956 III 2462  

Nezval Vítězslav Dnes ještě zapadá slunce nad Atlantidou Praha 1956 III 963  

Nezval Vítězslav Historický obraz I-III. Básně z let 1939–1945 Praha 1945 III 514/I-III 2 exempláře 

Nezval Vítězslav Jak vejce vejci Praha 1933 III 1554  

Nezval Vítězslav Jiří Wolker Ostrava 1964 III 1830 2 exempláře 

Nezval Vítězslav Lanac sreće (prevela Jara Ribnikar) Beograd 1963 I 1736  

Nezval Vítězslav Manon Lescaut  Praha 1946 III 265   

Nezval Vítězslav Manon Lescaut Praha 2001 III 3219  

Nezval Vítězslav Matka Naděje Praha 1938 III 848  

Nezval Vítězslav Moderní básnické směry Praha 1973 III 2207  

Nezval Vítězslav  Moderní poesie Praha 1958 III 2484  

Nezval Vítězslav Moderní poesie Praha 1958 III 1474 X 



◄◄◄    

Nezval Vítězslav Most. Básně 1919–1921 Brno 1922 III 1557  

Nezval Vítězslav Nápisy na hroby Praha 1927 III 1552 X 

Nezval Vítězslav Pan Marat Praha 1932 III 1556  

Nezval Vítězslav Pantomima Praha 1935 III 2443  

Nezval Vítězslav Posedlost Praha 1930 III 1555  

Nezval Vítězslav Praha s prsty deště Praha 1936 III 2453  

Nezval Vítězslav Praha s prsty deště Praha 2000 III 3218  

Nezval Vítězslav Pražský chodec Praha 1958 III 1655 X 

Nezval Vítězslav Sbohem a šáteček  Praha 1946 III 312  

Nezval Vítězslav Sbohem a šáteček  Praha 1957 III 1740  

Nezval Vítězslav Skleněný havelok Praha 1932 III 1553  

Nezval Vítězslav Skleněný havelok Praha 1932 III 2459 X 

Nezval Vítězslav Valérie a týden divů Praha 1994 III 3546 dar Sandry Vlainić 

Nezval Vítězslav Z mého života Praha 1961 III 1491  

Nezval Vítězslav Z mého života Praha 1965 III 1652  

Nezval Vítězslav Z mého života Praha 1965 III 1982  

Nezval Vítězslav Zpáteční lístek Praha 1933 III 2458  

Nezval Vítězslav  Zpívám zpěv míru Praha 1980 III 3242  



◄◄◄    

Nezval Vítězslav Žena v množném čísle Praha 1993 III 2784 X 

Niederle Lubor Albín Stocký Praha 1934 III 535/50  

Niederle Lubor Původ a počátky Slovanů východních Praha 1924 III 565  

Nodl Martin, Šmahel 
František Člověk českého středověku Praha 2002 III 3413  

Nohejl Bohumil Flám osamělého muže Praha 1986 III 3252  

Nor A. C. Tvář plná světla Praha 1970 III 3321  

Nor A. C. Vichřice Praha 1965 III 1898  

Nosovský Karel 
Soupis českých a slovenských současně 
vycházejících časopisův v zemích Koruny české, 
Vídni, Německu, Rusku a v Americe 

Praha 1909 III 945  

Novák Arne Česká literatura a národní tradice Brno 1995 III 2897  

Novák Arne České písemnictví s ptačí perspektivy Praha 1929 III 470  

Novák Arne Dějiny českého písemnictví Praha 1946 III 320 4 exempláře 

Novák Arne Dějiny českého písemnictví Praha 1994 III 2898  

Novák Arne Dějiny českého písemnictví Praha 1994 III 3001  

Novák Arne Dějiny českého písemnictví Praha 1994 III 3111  

Novák Arne Kritiky literární Praha 1916 III 1439 X 

Novák Arne Literatura českého klasicismu obrozenského Praha 1933 III 536  

Novák Arne Řeči a proslovy Praha 1931 III 473  



◄◄◄    

Novák Arne Stručné dějiny literatury české Olomouc 1946 bez sign. inv. č. 552 

Novák Arne Svatopluk Čech-Dílo a osobnost I. Praha 1923 III 481/I  

Novák Arne Svatopluk Čech-Dílo a osobnost II. Praha 1923 III 481/II  

Novák Arne, Novák Jan Přehledné dějiny literatury české od nejstarších dob 
až po naše dny Brno 1995 III 2897  

Novák Jan Komouši, grázlové, cikáni, fízlové a básníci  Praha 1997 III 2935  

Novák Jan Mistr Jan Hus.Výňatek z díla ilustrované dějiny české Praha s. a. III 549  

Novák Jan Václav, Novák 
Arne Přehledné dějiny literatury české Olomouc 1922 III 322  

Novák Ladislav Kdo je Matěj Kopecký Praha 1946 III 553/28  

Novák Luděk Kremlička Rudolf Praha 1964 III 3433 X 

Novák Luděk Rudolf Kremlička Praha 1964 III 3533  

Novák Vladimír Josef K. Sumec Praha 1935 III 535/52  

Nováková Marie Bibliografie české lingvistiky 1991 Praha 1994 III 3039  

Nováková Teréza Děti čistého živého Praha 1966 III 1891  

Nováková Teréza Jan Jílek Praha s. a. III 3494  

Nováková Teréza Na Librově gruntě Praha s. a. III 3494  

Nováková Teréza Úlomky žuly Praha 1974 III 2388 X 

Nováková Teréza V lázních pohorských a jiné kresby a črty Praha s. a. III 3494  

Novikov Michail Přírodovědecká práce v současném Rusku Praha 1934 III 558/III  



◄◄◄    

Novomeský Ladislav Časová nečasovost Praha 1967 III 2105  

Novomeský Ladislav  Moderní česká literatura a umění. Výbor z kritik, 
článků a projevů Praha 1974 III 2322  

Novotný František Hynek Vysoký Praha 1936 III 535/57  

Novotný Jan Pavel Josef Šafařík Praha 1971 III 2203  

Novotný Josef Brejk z kruhu Praha 1991 III 2819 

Pane Milan Čolić „Co je 
štěstí? Dostávám pěstí“ 
A tak to jde stále dokola 

Váš J Novotný 
Jeruzalem  1. V. 91 

Novotný Miloslav Život s pochodní v ruce Havlíčkův 
Brod 1946 III 261  

Novotný Miroslav Matematika pro lingvisty Praha 1965 III 1861 X 

Novotný Václav Začátky kláštera kladrubského a jeho nejstarší listiny Praha 1932 III 381/79  

Nový Karel Balada o českém vojáku Praha 1954 III 1126  

Nový Karel Peníze a krev Praha 1954 III 1127  

Nový Karel Rytíři a lapkové Praha 1955 III 1231  

Nový Karel Sarajevský atentát Praha 1955 III 1141  

Nový Karel Světlo ve stromech Praha 1954 III 1143  

Nový Karel Zaváté stopy Praha 1955 III 1142  

Nový Karel Železný kruh I, II, III Praha 1966 III 1933 2 svazky 

Nowak-Njechorński Měrćin  W caŕstwje Dušana Sylneho Budyšín 1936 III 345 razítkový podpis Dr. 
Frinta 

Nušić Branislav Autobiografie Praha 1934 III 304  

Nušić Branislav Tisíc devět set patnáct Praha 1924 III 994  



◄◄◄    

 

O 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Očadlík Mirko Smetanova Prodaná nevěsta Praha 1953 III 1329  

Odehnal Ivo Srdce o dvou kůrkách Praha 1982 III 2585  

Odložilík Otakar Nástin československých dějin Praha 1946 III 854  

Odložilík Otakar  Nástin československých dějin Praha 1946 III 876  

Odložilík Otokar Karlova universita 1348–1948 Praha 1948 III 649/c  

Ohnesorg Karel Fonetická studie o dětské řeči Praha 1948 III 440/52  

Okunev Nikolaj Monumenta artis serbicae I Praha 1918 III 932/1  

Okunev Nikolaj Monumenta artis serbicae II Praha 1920 III 932/2  

Okunev Nikolaj Monumenta artis serbicae III Praha 1921 III 932/3  

Okunev Nikolaj Monumenta artis serbicae IV Praha 1923 III 932/4  

Olbracht Ivan  s. l. s. a. I 1485  

Olbracht Ivan Anna proletářka Praha 1946 III 62 2 exempláře 

Olbracht Ivan Anna proletářka Praha 1953 III 1229 2 exempláře 

Olbracht Ivan Bejvávalo Praha 1954 III 1601  

Olbracht Ivan  Bratr Žak Praha s. a. III 59  



◄◄◄    

Olbracht Ivan Cesta za poznáním Praha 1957 III 1424  

Olbracht Ivan Čtení z Biblí kralické Praha 1983 III 2668 2 exempláře 

Olbracht Ivan Dobyvatel Praha 1947 III 295  

Olbracht Ivan Golet v údolí Praha 1947 III 354  

Olbracht Ivan Golet v údolí Praha 1953 III 2544  

Olbracht Ivan Golet v údolí Praha 1958 III 2834  

Olbracht Ivan Hajduk Nikola Šuhaj (preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1947 I 745/3  

Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník Praha 1933 III 2490 2 exempláře 

Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník Praha 1945 III 61  

Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník Praha 1955 III 1228 2 exempláře 

Olbracht Ivan O umění a společnosti Praha 1958 III 1376  

Olbracht Ivan O zlých samotářích Praha 1972 III 2167  

Olbracht Ivan Ogledalo s rešetkama (preveo Ljudevit Jonke) Zagreb 1946 I 750 2 exempláře 

Olbracht Ivan Podivné přátelství herce Jesenia Praha 1947 III 334  

Olbracht Ivan Podivné přátelství herce Jesenia Praha 1964 III 1575  

Olbracht Ivan Podivné přátelství herce Jesenia Praha 1964 III 1919  

Olbracht Ivan Proleterka Ana (prevela Olivera Mladenović) Beograd 1950 I 8249  

Olbracht Ivan Spisy Ivana Olbrachta IX. Hory a staletí Praha 1956 III 1224  



◄◄◄    

Olbracht Ivan Spisy Ivana Olbrachta XI. Dobyvatel Praha 1955 III 1227  

Olbracht Ivan Spisy Ivana Olbrachta XII. Pověsti a bajky Praha 1955 III 1226  

Olbracht Ivan Spisy Ivana Olbrachta XIII. První prózy Praha 1954 III 1225  

Olbracht Ivan Žalář nejtemnější Praha 1963 III 60 3 exempláře 

Olbraht Ivan Proleterka Ana (prevela Olivera Mladenović) Beograd 1950 I 845  

Olga Martincová a kol. Nová slova v češtině. Slovník neologizmů 1 Praha 1998 VI 897  

Olga Martincová a kol. Nová slova v češtině. Slovník neologizmů 2 Praha 2004 VI 897  

Olič Jiří Gloria Brno 1997 III 2938  

Oliva Otto Současné Polsko II. Nerostné bohatství, průmysl 
obchod a doprava Praha 1936 III 482  

Olivová Věra, Kvaček 
Robert Československé dějiny od roku 1918 do roku 1945 Praha 1967 III 1823 X 

Omelčenková Marie Česko-ukrajinské styky Praha 1928 III 574 2 exempláře 

Ondráček J. Zpěvník sokolského táborníka Praha 1948 III 979  

Ondráčková Jana Rentgenologický výzkum artikulace českých vokálů Praha 1964 III 1840  

Opolský Jan Růžena Jesenská Praha 1944 III 535/19  

Ormis Ján V. Bibliografia Jána Kollára  Praha 1954 III 1292  

Orten Jiří Deníky. Poesie. Myšlenky. Zápisky Praha 1958 III 3313  

Orten Jiří  Hrob nezavřel se Praha 1994 III 3346  

Orten Jiří Nech slova za dveřmi Praha 2003 III 3623  



◄◄◄    

Orten Jiří Prózy II Praha 1999 III 3049  

Orten Jiří Sám u stmívání Praha 1982 III 2600  

Osvald Václav Noviny včera a zítra Praha 1946 III 980  

Otčenášek Jan Kulhavý Orfeus Praha 1965 III 1944  

Otčenášek Jan Mladík z povolání Praha 1968 III 3557  

Otčenášek Jan Občan Brych Praha 1956 III 1503  

Otčenášek Jan Občan Brych Praha 1963 III 1578  

Otčenášek Jan Občan Brych Praha 1983 III 2645  

Otčenášek Jan Romeo Julie a tma Praha 1967 III 3672  

Otčenášek Jan Romeo, Julie a tma Praha 1961 III 1732  

Otčenášek Jan Romeo, Julie a tma Praha 1963 III 1732  

Otčenášek Jan  Romeo, Julie a tma Praha 1975 III 1732  

Otčenášek Jan Romeo, Julie a tma Praha 1982 III 1732  

Otruba Mojmír Božena Němcová  Praha 1962 III 1764  

Otruba Mojmír Božena Němcová Praha 1964 III 1761  

Ouředník Patrik Europeana (prevela Iva Plešingerova) Beograd 2003 I 3484 2 exempláře 

Ouředník Patrik Europeana. Stručné dějiny dvacátého věku Praha 2001 III 3448  

Ouředník Patrik Rok čtyřiadvacet Praha 2002 III 3449  



◄◄◄    

 

P 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Pacáková-Hošťálková 
Božena Zahrady a parky v Čechách, na Moravě a ve Slezsku Praha 1999 VI 960  

Pacovský Jaroslav Historie budovy Národního divadla Praha 1983 III 2671  

Pala Karel, Všianský Jan Slovník českých synonym Praha 1996 VI 932  

Palacký František Dějiny národu českého I Praha 1939 III 370/I  

Palacký František Dějiny národu českého II Praha 1939 III 370/II  

Palacký František Dějiny národu českého III Praha 1939 III 370/III  

Palacký František Dějiny národu českého IV Praha 1939 III 370/IV  

Palacký František Dějiny národu českého V Praha 1939 III 370/V  

Palacký František Dějiny národu českého v Čechách a na Moravě Praha 1998 III 3175  

Palacký František Dějiny národu českého VI Praha 1940 III 370/VI  

Palacký František Nejnovější politické úvahy Praha 1874 III 422  

Palacký František Radhost-Část čtwrtá-Spisy z oboru politiky Praha 1873 III 1054 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis  

J Vaclavik 

Palacký František, 
Macháček Simeon Karel 

Geschichte der schonen Redekünste bei den 
Böhmen.Dějiny české slovesnosti Ostrava 1968 III 2056  



◄◄◄    

Palek Bohumil Referenční výstavba textu Praha 1988 III 3020  

Páleníček Ludvík Max Švabinský Praha 1984 III 2564  

Páleníček Ludvík Švabinského český Slavín Praha 1989 III 2880  

Palková Zdena Fonetika a fonologie češtiny Praha 1994 III 3018  

Palková Zdena Základní kurs české výslovnosti (pro cizince) Praha 1989 III 2767 dar autorky 22. 1. 
1982 

Palouš A. Jan Tvář Československa  Praha 1948 III 899  

Pannwitz Rudolf Vzpomínka na Otokara Březinu (přeložil J. Deml) Tasov 1936 III 625  

Papoušek Dalibor, 
Pavlincová Helena Česká Bible v dějinách evropské kultury Brno 1994 III 2900  

Páral Vladimír Země žen Praha 1987 III 2725  

Parker Ralph Ruský národ ve válce a v míru Praha 1945 III 673  

Parolek Radegast Vilém Mrštík a ruská literatura Praha 1964 III 1333  

Parolková Olga, Nováková 
Jaroslava Czech for foreigners Praha 1996 III 2828 X 

Pasternak Boris Rok devatenáct set pět. Kronika ve verších Praha 1947 III 1708  

Pašek Mirko Fakir z Benares Kladno 1944 III 63  

Páta Josef Bulharské písemnictví ve XX. století Praha 1934 III 1310  

Páta Josef Kapesní slovník lužicko-česko-jihoslovanský a česko-
lužický Praha 1921 VI 37e 5 exemplářů 

Páta Josef Krátká příručka hornolužické srbštiny Praha 1920 III 169  

Páta Josef Zájezd jihoslovanských novinářů do Československé 
republiky ve dnech 3. –17. března 1920 Praha 1920 III 695  



◄◄◄    

Patera Ludvík  Příspěvky k dějinám našich literatur Praha 1970 III 2434 2 exempláře 

Patočka Jan Sebrané spisy XX. Dopisy Václavu Richterovi Praha 2001 III 3476  

Paul Karel Dopisy československých spisovatelů Stanku Vrazovi 
a Ljudevitu Gajovi Praha 1923 III 382/23  

Paul Karel Pavel Josef Šafařík a Bartoloměj Kopitar Praha 1938 III 558/8  

Paul Karel Pavel Josef Šafařík. Život a dílo Praha 1961 III 1459  

Paulová Milada Balkánské války 1912–1913 a český lid Praha 1963 III 1855  

Paulová Milada T. G. Masaryk a Jihoslované Praha 1938 III 743  

Pavel Jakub Dějiny umění v Československu. Stavitelství, 
sochařství, malířství Praha 1971 III 2204  

Pavel Ota Cena vítězství Praha 1968 III 2800  

Pavel Ota Plná bedna šampaňského Praha 1990 III 3316  

Pavel Ota Smrt krásných srnců. Jak jsem potkal ryby Praha 1981 III 3337  

Pavel Ota  Zlatí úhoři Praha 1988 III 3248 X 

Pavera Libor Od středověku k romantismu. Úvahy o starší 
literatuře Opava 2000 III 3108  

Pavić Milorad Chazarský slovník. Exemplář pro muže Praha 1990 III 2757 
katedře věnovala 

překladatelka 
Stanislava Sýkorové, 

20. 10. 1990 

Pavis Patrice Divadelní slovník Praha 2003 VI 1151  

Pavlíček František Postaru se krást nedá Praha 1966 III 2033  

Pawlowská Halina Dá-li pánbůh zdraví, i hříchy budou Praha 1998 III 3552 X 



◄◄◄    

Pechar Jiří Čítanka exilové a samizdatové literatury I Praha 1991 III 2823  

Pechar Jiří Čítanka exilové a samizdatové literatury II Praha 1991 III 2823  

Pechar Jiří Dvacáté století v zrcadle literatury Praha 1999 III 3180  

Pechar Jiří  Interpretace a analýza literárního díla Praha 2002 III 3404  

Pechar Jiří  Nad knihami a rukopisy Praha 1996 III 2994  

Pecka Karel Štěpení Brno 1993 III 2974  

Pekař Josef Dějiny československé Praha 1991 III 3104  

Pekař Josef Nejstarší kronika česká Praha s. a. III 524  

Pekárek Svatopluk Noc k zahození Praha 1966 III 1879  

Pekárek Svatopluk Noc k zahození Praha 1966 III 1947  

Pekárek Václav Literatura a skutečnost Praha 1962 III 1992  

Pekárková Iva Gang zjizvených Praha 1998 III 3278  

Pelán Jiří Bohumil Hrabal: Pokus o portrét  Praha 2002 III 3459 2 exempláře 

Pelc Jan ...a vyberte si Praha 2005 III 3695  

Pelc Jan Basket flora Praha 1995 III 3505  

Pelc Jaromír Zpráva o Osvobozeném divadle Praha 1982 III 2591 2 exempláře 

Pelikán Ferdinand, Tvrdý 
Josef Současná filosofie u Slovanů Praha 1932 III 558/IV  

Pelikán Jan Jihoslovanská krize – kořeny a souvislosti Praha 1996 III 3379  



◄◄◄    

Peregrin Jaroslav Význam a struktura Praha 1999 III 3407  

Perfeckij Evgenij Historia Polonica Jana Długosze a ruské letopisectví Praha 1932 III 472/VIII  

Peřich Leopold Slezsko Praha 1945 III 465  

Peřina Jaroslav František Slavín (Pantheon) Praha s. a. III 1056 

razítko  
BUREAU PRO 

ARCHITEKTURU A 
PODNIKÁNÍ 

STAVEB F: J: 
NEKVASIL V PRAZE 

a razítkový podpis 
 J Vaclavik 

Pernica Bohuslav Pod znojemskou věží Praha 1955 III 1230  

Perruchot Henri Cézannův život Praha 1972 III 2214  

Pešat Zdeněk Tři podoby literární vědy Praha 1998 III 2958  

Pešat Zdeněk, Petrová Eva 
(ed) Skupina 42. Antologie Brno 2000 III 3282  

Pešina Jaroslav Pozdně gotické deskové malířství v Čechách Praha 1940 III 391  

Peška Zdeněk Naše nové státní zřízení Praha 1945 III 661  

Petiška Eduard Čekám na tebe Praha 1962 III 1996 

Vážené paní Jara 
(sic) Rybnikarové, 

s ketrou jsem neměl 
štěstí setkat se 

upřímně Eduard 
Petiška v Bělehradě 

4. července 1963 

Petiška Eduard Čtení o hradech, zámcích a městech Praha 1984 III 2592  

Petiška Eduard Čtení o hradech. Pověsti a příběhy českých, 
moravských a slezských hradů Praha 1973 III 2703  

Petiška Eduard Hotel pro cizince Praha 1964 III 1719  



◄◄◄    

Petiška Eduard Na prázdná místa Praha 1964 III 1722  

Petiška Eduard Pohádkový dědeček Praha 1977 III 2921  

Petiška Eduard Svatební noci Praha 1972 III 2315 X 

Petiška Eruard  Nejlepší život Praha 1973 III 2292  

Petöfi A. Nové překlady básní (přel. František Brábek a 
Jaroslav Vrchlický) Praha 1907 III 116 

věnování F. Brabce 
Gordonu Sebestianu 

z Častolovic a razítko 
BESEDA NA 

VOŘECHOVCE  

Petr z Mladoňovic Zpráva o mistru Janu Husovi v Kostnici Praha 1965 III 1637  

Petráčková Věra, Kraus Jiří Akademický slovník cizích slov Praha 1997 bez sign.  

Petráň Josef Rebelie Praha 1975 III 2412  

Petráň Josef Staroměstská exekuce Praha 1995 III 3105  

Petříček Miroslav Glosy k současné české poezii Praha 1957 III 2120  

Petrmichl Jan Patnáct let české literatury 1945–1960 Praha 1962 III 1598  

Petrmichl Jan Vilém Závada – básník českého charakteru Praha 1963 III 1814  

Petrů Eduard Vzdálené hlasy. Studie o starší české literatuře  Olomouc 1996 III 3003  

Petrů Eduard Zrcadlo skutečnosti. Kniha o středověké, renesanční 
a barokní parodii Praha 2002 III 3401  

Pfleger Moravský Gustav Z malého světa Praha 1962 III 1616  

Pick Jiří Robert  Toniho šance Praha 1996 III 2934  

Pilař Jan Kostka domina Praha 1965 III 1728  



◄◄◄    

Pilař Jan Krajinou pádí kůň Praha 1967 III 2029  

Pilař Jan Okov Praha 1946 III 64  

Pilař Jan Otevřela se přede mnou růže Praha 1967 III 3350  

Pilař Jan Pohled do očí Praha 1983 III 3349  

Pilař Jan Sluneční hodiny Praha 1989 III 3317  

Pilař Jan Sníh Praha 1948 III 3311  

Pilař Jan Svět sivý holub Praha 1963 III 3348  

Pilař Jan Točité schody Praha 1983 III 3308  

Pilař Jan Zelená růže Praha 1982 III 3309  

Pilař Jan Žlutý list Praha 1972 III 3338 X 

Písa Antonín Matěj Stopami prózy Praha 1964 III 1670  

Pisemskij Aleksej F. Spisy I. Rozbouřené moře I Praha s. a. III 1017/II/I  

Pisemskij Aleksej F. Spisy II. Rozbouřené moře II Praha s. a. III 1017/II/II  

Pisemskij Aleksej F. Spisy III. Hňup. Bojarština Praha 1898 III 1016/XVI  

Pisemskij Aleksej F. Spisy IV. Tisíc duší Praha 1905 III 1017/IV  

Pisemskij Aleksej F. Spisy VI. Ruští lháři a jiné povídky Praha 1926 III 1017/VI  

Pistorius Vladimír Jak se dělá kniha. Příručka pro nakladatele Praha 2003 III 3406  

Píša Antonín Matěj Ivan Olbracht Praha 1982 III 2514  



◄◄◄    

Píša Antonín Matěj K vývoji české lyriky Praha 1982 III 2625  

Píša Antonín Matěj Otakar Theer I Praha 1933 III 542/I 2 exempláře 

Píša Antonín Matěj Otakar Theer II Praha 1933 III 542/II 2 exempláře 

Píša Antonín Matěj  Stopami poezie Praha 1962 III 2011 2 exempláře 

Pitro Martin, Vokáč Petr Bohové dávných Slovanů  Praha 2002 III 3428 2 exempláře 

Pížl Jaroslav Vodní hry Brno 1998 III 2937 X 

Placák Petr Cestou za dobrodružství Praha 2001 III 3269  

Placák Petr Medorek – starcovy zápisky Praha 1997 III 3011  

Plachetka Jiří Velká encyklopedie citátů a přísloví Praha 1999 VI 1009  

Plachetka Jiří Velký slovník citátů a přísloví Praha 1996 VI 954  

Plaček Miroslav Hrady a zámky na Moravě a ve Slezsku Praha 1996 VI 9965  

Plavec Josef Kdo je František Škroup Praha 1946 III 553/26  

Plch Jaromír  Antonín Marek Praha 1974 III 2333  

Plechanov Georgij V. Literární názory V. G. Bělinského Praha 1946 III 631  

Pletka Václav, Karbusický 
Vladimír Písně lidu pražského Brno 1966 III 3521  

Pleva Josef Věromír Eskorta Praha 1955 III 1152  

Pleva Josef Věromír Jediná cesta Praha 1954 III 1151  

Plinius Gaius Secundus  O umění a umělcích Praha 1941 III 537  



◄◄◄    

Pludek Alexej  Vabank Praha 1974 III 2313  

Pluhař Zdeněk Devátá smrt Brno 1977 III 2400  

Pluhař Zdeněk Jeden stříbrný  Praha 1974 III 2538  

Pluhař Zdeněk Konečná stanice Praha 1983 III 2642  

Pluhař Zdeněk Kříže rostou k Pacifiku Praha 1966 III 1986  

Pluhař Zdeněk Opustíš-li mě Praha 1985 III 2559  

Pluhař Zdeněk Opustíš-li mne Praha 1985 III 2657  

Pluhař Zdeněk V šest večer v Astorii Praha 1984 III 2558  

Podešvová Marie  Poslední rok. Prameny. Svazek I Ostrava 1974 III 2324  

Podešvová Marie  Prsten Praha 1974 III 2522  

Pohorský Miloš Portréty a problémy Praha 1974 III 2415 2 exempláře 

Pojsl Miloslav, Londin 
Vladimír Dvanáct století naší architektury Olomouc 1998 III 3572  

Pokorný Rudolf Opět na horách Praha 1887 III 657  

Poláček Karel  Bylo nás pět Praha 1973 III 2528  

Poláček Karel Dům na předměstí Praha 1966 III 1946  

Poláček Karel  Hostinec u kamenného stolu Praha 1974 III 2325  

Poláček Karel Metempsychóza čili stěhování duší Praha 1975 III 2259  

Poláček Karel Michelup a motocykl Praha 1980 III 2581  



◄◄◄    

Poláček Karel Okresní město Brno 1936 III 1006  

Poláček Karel Povídky pana Kočkodana Praha 1957 III 2142  

Poláček Karel Spisy I. Lehká dívka a reportér Praha 1994 III 3470  

Poláček Karel Spisy II. Dům na předměstí Praha 1994 III 3470  

Poláček Karel Spisy III. Muži v offsidu – ze života klubových 
přívrženců Praha 1996 III 3470  

Poláček Karel Spisy IV. Obrazy ze života. Humoristický román Praha 1996 III 3470  

Poláček Karel Spisy V. Hedvika a Ludvík Praha 1997 III 3470  

Poláček Karel Spisy VI. Hlavní přelíčení Praha 1997 III 3470  

Poláček Karel Spisy IX. Okresní město Praha 1994 III 3470  

Poláček Karel Spisy X. Hrdinové táhnou do boje Praha 1994 III 3470  

Poláček Karel Spisy XI. Podzemní město Praha 1994 III 3470  

Poláček Karel Spisy XII. Vyprodáno Praha 1994 III 3470  

Poláček Karel Spisy XIV. Bylo nás pět Praha 2001 III 3470  

Poláček Karel 
Spisy XV. Povídky pana Kočkodana. Na prahu 
neznáma. Kouzelná šunka. Povídky izraelského 
vyznání. Bez místa. Pan Selichar se osvobodil 

Praha 1995 III 3186  

Poláček Karel Spisy XVII. Židovské anekdoty. Vše pro firmu. Pásky 
na vousy. Otec svého syna Praha 1999 III 3470  

Poláček Karel Spisy XX. Úvahy. Korespodence. Deník z roku 1943 Praha 2001 III 3470  

Poláček Karel Vyprodáno  Praha 1939 III 107  



◄◄◄    

Polák Josef Americká cesta Josefa Václava Sládka Praha 1966 III 1837 X 

Polan Bohumil Život a slovo Praha 1964 III 1599 X 

Polanský Václav O Josefu Holečkovi Praha 1940 III 429  

Poldauf Ivan Česko-anglický slovník Praha 1959 VI 220  

Poldauf Ivan, Šprunk Karel Mluvnice češtiny pro cizince. Čeština jazyk cizí Praha 1968 III 2071 5 exemplářů 

Polišenský Josef  Jan Amos Komenský Praha 1963 III 1753  

Polišenský Josef Jan Amos Komenský  Praha 1972 III 1753  

Polišenský Josef  Jan Jesenský – Jessenius Praha 1965 III 1756  

Polívka Jiří  Lidové povídky slovanské I  Praha 1929 III 473  

Polívka Jiří  Slovanské pohádky I Praha 1932 III 472/VI  

Polívka Jiří, Lavrov Petr A. Lidové povídky jihomakedonské Praha 1932 III 381/70  

Polívková Alena Naše místní jména a jak jich užívat Praha 1985 III 2687  

Pollak Josef Rivka se vdává Praha 1938 III 108  

Polland Bohumír, Hála 
Bohumil 

Artikulace českých zvuků v roentgenových obrazech 
(skiagramech) Praha 1926 III 635  

Polo Marko z Benátek Milion Praha 1902 III 382/III  

Polom J.B. Ballady a dojmy slovenské  Praha 1910 III 110  

Popel Richard Paradýzo Praha 2000 III 3288  

Porák Jaroslav Chrestomatie k vývoji českého  jazyka (13.–18. 
století) Praha 1979 III 2446  



◄◄◄    

Porák Jaroslav Cvičebnice staročeského tvarosloví Praha 1977 III 2438 4 exempláře 

Porák Vladimír Vývoj infinitivních vět v češtině Praha 1967 III 2040  

Poslední Petr Hranice dialogu. Česká próza očima polské kritiky 
1945–1995 Praha 1998 III 3221  

Pospíšil Ivo Genologie a proměny literatury Brno 1998 III 3584  

Pospíšil Ivo Slavistika na křižovatce Brno 2003 III 1700  

Potapenko Ignatij N.  Povolání. V praktické službě Praha 1908 III 1028/1  

Potok Chaim Putování. Dějiny Židů Praha 2003 III 3416  

Poulík Josef Dvě velkomoravské rotundy v Mikulčicích Praha 1963 III 2065  

Pračka Břetislav, Králík 
Oldřich, Dvořák Jaromír Bezručův proces 1915–1918 Ostrava 1964 III 2016  

Pražák Albert Jan Jakubec Praha 1940 III 535/17  

Pražák Albert Míza stromu Praha 1940 III 508  

Pražák Albert Naše národní tradice III. Obrozenské tradice Praha 1928 III 689  

Pražák Albert Neruda v dopisech Praha 1950 III 1196  

Pražák Albert O národ Praha 1946 III 487  

Pražák Albert Rukověť dějin české literatury Praha 1913 III 373  

Pražák Albert Staročeská báseň o Alexandru Velkém Praha 1945 III 272  

Pražák Albert Vrchlický v dopisech Praha 1955 III 1195  

Pražák Emil Řehoř Hrubý z Jelení Praha 1964 III 1758  



◄◄◄    

Pražák Emil Stati o české středověké literatuře Praha 1996 III 2865  

Pražák Emil Stati o české středověké literatuře Praha 1996 III 2984  

Pražák František Paměti českých spisovatelů z dětství Praha 1946 III 625  

Preiss Pavel Antonín František Špork a barokní kultura v Čechách Praha 2003 III 3658  

Preissová Gabriela  Její pastorkyňa. Gazdina roba Praha 1966 III 1890  

Preissová Gabriela Jiří Sumín (Amalie Vrbová) Praha 1937 III 535/53  

Prelog Milan Pouť Slovanů do Moskvy roku 1867 Praha 1931 III 1327  

Prelog Milan Poutˇ Slovanů do Moskvy roku1867 Praha 1931 III 472/V  

Přibský Vladimír Čaj pro návštěvy Praha 1966 III 1928  

Přibský Vladimír My podezřelí. Podezřelý je Kamil Praha 1988 III 2731  

Přikryl Zdeněk Jak pracuje sochař Praha 1971 III 2188  

Pritt Denis Nowell Stín pruhů a hvězd Praha 1948 III 774  

Procházka Antonín  Čítanka pro vyšší třídy středních škol Praha 1934 III 554/9  

Procházka František 
Serafínský Král Ječmínek Praha 1920 III 1015/III  

Procházka František 
Serafínský Kvetoucí nové Praha 1923 III 1015/XII  

Procházka František 
Serafínský Píseň o činu Praha 1919 III 1015/I  

Procházka František 
Serafínský Písničky Praha 1921 III 1015/VI  



◄◄◄    

Procházka František 
Serafínský Písničky kovářova syna Praha 1922 III 1015/VII  

Procházka František 
Serafínský Zpěvy mladosti 1882–1892 Praha 1919 III 1015/II  

Procházka Jan Svatá noc Brno 1966 III 1916  

Procházka Jiří  Nokturno pro dvě sekery Praha 1987 III 3250  

Procházková Iva Soví zpěv Praha 1999 III 3012  

Procházková Lenka Přijeď ochutnat Praha 1991 III 3255  

Procházková Markéta Vítání světla Praha 1981 III 2584  

Profous Antonín Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní 
význam a změny II. CH-L Praha 1949 bez sign. inv. č. 21 028 

Profous Antonín Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní 
význam a změny III. M-Ř Praha 1951 bez sign. inv. č. 21 027 

Profous Antonín Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní 
význam a změny IV. S-Ž Praha 1957 bez sign. inv. č. 21 026 

Profous Antonín Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní 
význam a změny V. Dodatky Praha 1960 bez sign. inv. č. 21 025 

Prohaska Dragutin Srbocharvátská literatura a předválečná moderna Praha 1928 III 3560 X 

Prokopová Libuše a kol. Česko-srbocharvátská konverzace Praha 1984 III 2722  

Prouza Petr Rez dnů, světlo snů Praha 2001 III 3297  

Prusinský Jan Zázrační zahradníci Praha 1946 III 802  

Ptáčník Karel Město na hranici Praha 1967 III 2804  

Ptáčník Karel Noc odchází ráno Praha 1966 III 1920  



◄◄◄    

Ptáčník Karel Ročník jedenadvacet Praha 1956 III 1500   

Pubal Václav a kol.  Muzea galerie v ČSR Praha 1970 III 2170  

Pujmanová Maria Lidé na křižovatce Praha 1937 III 995  

Pujmanová Marie Čínský úsměv Praha 1954 III 1148  

Pujmanová Marie Hra s ohněm Praha 1952 III 2447  

Pujmanová Marie Hra s ohněm Praha 1956 III 1153  

Pujmanová Marie Igra vatrom (prevela Zora Simić) Zagreb 1957 I 1374  

Pujmanová Marie Lidé na křižovatce Praha 1956 III 1266  

Pujmanová Marie Pacientka doktora Hegla Praha 1966 III 1914  

Pujmanová Marie Pacientka Dra Hegla Praha 1931 III 1001  

Pujmanová Marie Předtucha Praha 1946 III 109  

Pujmanová Marie Radost i žal Praha 1945 III 99  

Pujmanová Marie Zapsáno tužkou Praha 1957 III 1710  

Pujmanová Marie Život proti smrti Praha 1955 III 1276 2 exempláře 

Pulec František Mluvme a pišme správně česky  Brno 1932 III 543  

Pulec Vladivoj Československá státní vyznamenání, státní čestná 
uznání a ceny Praha 1980 III 2879  

Purkyně Jan Evangelista Opera Omnia X. Slavistické práce Praha 1968 III 2134 2 exempláře 

Puškin Alexander 
Sergejevič Výbor z díla 1, 2 Praha 1949 III 1991 2 svazky 



◄◄◄    

Putík Jaroslav Smrtelná neděle Praha 1967 III 2847  

Putna C. Martin Jaroslav Durych Praha 2003 III 3632  

Putna Martin C. Česká katolická literatura Praha 1998 III 134  

Pytlík Radko Česká literatura v evropském kontextu Praha 1982 III 2814  

Pytlík Radko Jaroslav Hašek  Praha 1962 III 1369  

Pytlík Radko Koridor smrtí Bohumila Hrabala a jiné záhady Praha 1998 III 3194  

Pytlík Radko Malá encyklopedie českého humoru Praha 1982 VI 844  

Pytlík Radko O Jaroslavu Haškovi  Praha 1982 III 2574  

Pytlík Radko Sedmkrát o próze Praha 1978 III 2431  

Pytlík Radko, Laiske 
Miroslav 

Bibliografie Jaroslava Haška. Soupis jeho díla a 
literatury o něm Praha 1960 III 1453  



◄◄◄    

 

Q 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Quennau Raymond Svízel Praha 2003 III 3464  



◄◄◄    

 

R 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

z Rabštejna Jan  Dialogus Praha 1946 III 770  

Rachlík František Komedie plná lásky Praha 1983 III 2550  

Rachlík František Pozdrav Pámbu, pane Randák Praha 1974 III 2532  

Rachůnková Zdeňka, 
Řeháková Michaela 

Česká slavistická produkce. Bibliografie za léta 1998–
2002 Praha 2003 III 3666  

Rádl Emanuel O smyslu našich dějin Praha 1925 III 544  

Rády Andrej 15 x o překladu Praha 1999 III 3165  

Rafaj Miroslav  Slepá kolej Praha 1975 III 2409  

Rafaj Oldřich Literatura a současnost Ostrava 1963 III 1638  

Raffel Vladimír Tělové povídky Praha 1928 III 104  

Rais Karel Václav  Kalibův zločin Praha 1895 III 2338  

Rais Karel Václav Kalibův zločin Praha 1909 III 336/1  

Rais Karel Václav  Kalibův zločin Praha 1974 III 2338  

Rais Karel Václav  Lopota. Podhorské obrazy Praha 1940 III 102/8  

Rais Karel Václav O ztraceném ševci I, II Praha 1920 III 3498 2 svazky 



◄◄◄    

Rais Karel Václav Paničkou Praha 1918 III 3498  

Rais Karel Václav Povídky Praha 1956 III 1325  

Rais Karel Václav Povídky Praha 1967 III 1907  

Rais Karel Václav Raisovy spisy II. Pantáta Bezoušek Praha 1909 III 336/2  

Rais Karel Václav Raisovy spisy III. Paničkou. Obraz z podhoří Praha 1909 III 336/3  

Rais Karel Václav Raisovy spisy IV. Rodiče a děti Praha 1909 III 336/4  

Rais Karel Václav Raisovy spisy V. Mezi lidmi Praha 1909 III 336/5  

Rais Karel Václav Raisovy spisy VI. Za světem. Dva obrazy z hor Praha 1909 III 336/6  

Rais Karel Václav Skleník Praha 1973 III 2364  

Rais Karel Václav Stehle Praha 1902 III 3498  

Rais Karel Václav  Výminkáři Praha 1924 III 102  

Rais Karel Václav Výminkáři Praha 1959 III 1390  

Rais Karel Václav Západ Praha 1919 III 3498  

Rais Karel Václav Západ Praha 1984 III 2563  

Rais Karel Václav Západ. Pohorský obraz Praha 1955 III 1148  

Rais Karel Václav Zapadlí vlastenci Praha 1971 III 2189  

Rais Karel Václav. Káča Praha 1906 III 3498  

Rais Václav Karel Raisovy spisy XIX. Trochu vřesu Praha 1919 III 2823  



◄◄◄    

Rajchl Rostislav Kdo je M. R. Štefánik Praha 1947 III 553/68  

Rajchman Pavel Androgyn Praha 1996 III 2947  

Rakitić Slobodan Južna zemlja. Jižní země Praha 2005 III 1382  

Rank Josef Nový slovník kapesní jazyka českého i německého Praha 1882 VI 47  

Raušar Josef Zdeněk Sima M. Lozanić Praha 1939 III 535/35  

Reich Jan Vltava a Praha Praha 2001 III 2672  

Reinerová Lenka Kavárna nad Prahou Praha 2001 III 3283  

Rejman Ladislav Slovník cizích slov Praha 1971 VI 712  

Remarque Erich Maria Na západní frontě klid. Cesta zpátky Praha 1973 III 2310  

Renková Růžena I. sjezd slovanských filologů v Praze 1929. 
Bibliografie Praha 1968 III 2505  

Reynek Bohuslav Ostny v závoji Praha 2002 III 3402  

Ribnikarová Jara Útěk za životem Praha 1983 III 2615  

Rilke Rainer Maria Na horách srdce Praha 2001 III 3290  

Robek Antonín a kol. Bibliografický soupis prací akad. Jiřího Horáka 
s přehledem jeho činností Praha 1975 III 2381 X 

Roberto Federico de Novely Praha 1906 III 221/III 
razítko BESEDA NA 

VOŘECHOVCE 
s poznámkou  

Dar Beogradu 

Rocher Karel Gramatický rod a vývoj českých deklinací jmenných Praha 1934 III 381/71  

Rohan Bedřich Kafka bydlel za rohem. Vzpomínky na Prahu 
dvacátých a třicátých let Praha 1997 III 3206  



◄◄◄    

Rolland Romain Dětství Jana Kryštofa  Praha 1946 III 762  

Rollová Kateřina Co to znamená, když se řekne… Praha 2000 III 3261  

Romportl Milan Zvukový rozbor ruštiny Praha 1962 III 1333  

Romportlová Ludmila Devatery hory, sedmery řeky Praha 1983 III 2614  

Rošický Evžen Očima otevřenýma  Praha 1956 III 1147  

Rotrekl Zdeněk Barokní fenomén v současnosti Praha 1995 III 2905  

Rotrekl Zdeněk  Basic Czech poezie Brno 1998 III 3043  

Rotrekl Zdeněk Spisy I. Nezděné město Brno 2001 III 3271  

Rotrekl Zdeněk Spisy II. Světlo přichází potmě Brno 2001 III 3271  

Rotrekl Zdeněk Spisy III. Podezřelá krajina s anděly Brno 2003 III 3271  

Rotterová Božena Překročit vlastní stín Praha 1974 III 2525  

Roubalová Eva Učíme se česky. Učebnice češtiny pro cizince se 
stručným anglickým výkladem Praha 1998 III 3568  

Roubík František Přehled českých dějin Praha 1947 III 716  

Roubík František, Váchal 
Karel Boj chodského lidu Plzeň 1962 III 2097  

Rozner Ján Davisté a jejich doba Praha 1966 III 2119  

Rubeš František Jaromír Humoresky Praha 1924 III 105  

Rudiš Jaroslav Nebe pod Berlínem Praha 2002 III 3436 X 

Rudiš Jaroslav, Jaromír 99 Nebel Alois – Bílý potok Praha 2003 III 3744  



◄◄◄    

Rulf Jiří Literáti – příběhy z dvacátého století Praha 2002 III 3256  

Rulf Jiří Nebezpečné dny Praha 1996 III 2944  

Růžička Josef Slovanská mytologie Praha 1924 III 3508  

Rybák Josef Křeslo pro Danta a Beatricii Praha 1983 III 2634  

Rybák Josef Páté přes deváté Praha 1982 III 2506 X 

Rybová Alena, Soudský 
Bohumil Libenice. Keltská svatyně ve středních Čechách Praha 1962 III 2063  

Rypka Jan a kol. Dějiny perské a tádžické literatury Praha 1956 III 1340  

Rzounek Vítězlav Postavy a dílo 1 Praha 1987 III 2741  

Rzounek Vítězslav Nástin poválečné české literatury od roku 1945–1980  Praha 1984 III 2696  

Rzounek Vítězslav Realismus a soudobá próza Praha 1973 III 2770  



◄◄◄    

 

Ř 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Řepková Marie Satira Karla Havlíčka Praha 1971 III 2185  

Řezáč Václav Bitva Praha 1955 III 1150  

Řezáč Václav Černé světlo Praha 1954 III 1272 2 exempláře 

Řezáč Václav Kluci hurá za ním Praha 1978 III 2910  

Řezáč Václav Nástup Praha 1955 III 1711  

Řezáč Václav Poplach v Kovářské uličce Praha 1981 III 2911  

Řezáč Václav Rozhraní Praha 1944 III 106  

Řezáč Václav Rozhraní Praha 1957 III 1741 X 

Řezáč Václav Rozhraní Praha 1966 III 1924  

Řezáč Václav  Slepá ulička Praha 1945 III 135  

Řezáč Václav Svědek Praha 1946 III 100  

Řezáč Václav Svědek Praha 1956 III 1684  

Řezáč Václav Větrná setba Praha 1935 III 93  

Řezáčová Ema Proudy Praha 1954 III 1146  

Řezáčová Ema Radostná událost Praha 1947 III 1145  



◄◄◄    

Řezníček Vácslav Velký Čech. Život, působení a význam Františka 
Palackého, otce národa Praha s. a. III 437  

Řežábek Rudolf Antická tradice v ruské literatuře 11. – 17. století Praha 1988 III 2754  

Říha Bohumil A zbyl jen meč Praha 1983 III 2676  

Říha Bohumil Čekání na krále Praha 1983 III 2676  

Říha Bohumil Doktor Meluzin Praha 1985 III 2889  

Říha Bohumil Učitel Viktor Pelc Praha 1984 III 2556  

Říha Bohumil Ve slunci i v dešti Praha 1983 III 2557  

Říha Bohumil Venkovan Praha s. a. III 1144  

Říha Bohumil Venkovan Praha 1955 III 1144  

Říha Bohumil, Zmatlíková 
Helena Honzíkova cesta Praha 1972 III 2190  



◄◄◄    

 

S 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Sabato Ernesto Spisovatel a jeho přízraky Praha 2002 III 3453  

Sabina Karel Jen tři léta Praha 1956 III 1178  

Sabina Karel O literatuře Praha 1953 III 1378  

Sabina Karel Oživené hroby Praha 1929 III 94  

Sabina Karel Prodaná nevěsta Praha 1963 III 1787  

Saltykov Michail Jevgrafovič Spisy I. Páni Golovlevi Praha s. a. III 1027/I  

Saudek Emil Pod oblohou Otokara Březiny Praha 1928 III 3607  

Sauer Franta Pašeráci Praha 1948 III 859  

Schams Rudolf, Pulec 
František 

Čítanka pro čtvrtou třídou měšťanských a středních 
škol Praha 1946 III 554  

Scheinpflugová Olga Živý jako nikdo z nás Praha 1997 III 3075  

Schrotter Hans Jorg Aktuální slovník Evropské unie Praha 2003 VI 1110  

Schulz Antonín Zánik Praha 1914 III 263   

Schulz Ferdinand 
Böhmisch leichtfasslich und gründlich theoretisch-
praktische Anleitung zur Erlernung der böhmischen 
Sprache für Deutsche 

Prag 1909 III 597  

Schulz Karel Kámen a bolest Praha 1942 III 230  



◄◄◄    

Schulz Karel Peníz z noclehárny Vyšehrad 1945 III 316  

Schulz Karel Prsten královnin Praha 1944 III 229  

Schulzová Olga Nástin vývoje fonetiky I Praha 1995 III 3040  

Sedláček August Místopisný slovník historický království českého Praha 1998 VI 1007  

Sedláček August Paměti a doklady o staročeských mírách a váhách Praha 1923 III 381/66  

Sedláček K. F. Větřík lampu nezhasne Praha 1965 III 1903  

Sedlmayerová Anna  Překročený práh Praha 1955 III 1177  

Sedloň Michal A to je ta krásná země. Výbor z české poesie a prózy Praha 1953 III 1205  

Seibt Fedinand Německo a Češi. Dějiny jednoho sousedství 
uprostřed Evropy Praha 1996 III 3091  

Seifert Jaroslav Býti básníkem Praha 1983 III 2786  

Seifert Jaroslav Býti básníkem Praha 1984 III 2786  

Seifert Jaroslav Dílo II. 1929–1944 Praha 1954 III 2343  

Seifert Jaroslav Dílo II. Poštovní holub Praha 1954 III 2343  

Seifert Jaroslav Dílo III. 1937–1952 Praha 1955 III 2343  

Seifert Jaroslav Dílo IV. 1937–1953 Praha 1956 III 2343  

Seifert Jaroslav 
Dílo Jaroslava Seiferta 1. Město v slzách. Samá 
láska. Básně a prózy do sbírek nezařazené (1918-
1922). Překlady. Dubia 

Praha 2001 III 3399  



◄◄◄    

Seifert Jaroslav  

Dílo Jaroslava Seiferta 2. Na vlnách TSF. Slavík 
zpívá špatně. Svatební cesta. Básně a libreta. Do 
sbírek nezařazené (1924–1928). Překlady. G. 
Apollinaire-Zavražděný básník; Prsy Tiresiovy. Paris 

Praha 2000 III 3399  

Seifert Jaroslav Dílo Jaroslava Seiferta 6 (Vějíř Boženy Němcové. 
Světlem Oděná. Kamenný most) Praha 2005 III 3399  

Seifert Jaroslav Dílo Jaroslava Seiferta 7. Ruka a plamen. Píseň o 
Viktorce (tři verze) Praha 2002 III 3399  

Seifert Jaroslav 
Dílo Jaroslava Seiferta 9. Šel malíř chudě do světa. 
Maminka. Chlapec a hvězdy. Koulelo se, koulelo. 
Dodatky  

Praha 2003 III 3399  

Seifert Jaroslav Dílo Jaroslava Seiferta 11. Morový sloup. Deštník z 
Piccadily. Býti básníkem. Dodatky Praha 2003 III 3399  

Seifert Jaroslav Halleyova kometa Praha 1969 III 2790  

Seifert Jaroslav Izabrane pesme (preveli Jara Ribnikar i Ivan L. Lalić) Beograd 1984 I 2603  

Seifert Jaroslav Jabloň se strunami pavučin Praha 1943 III 310  

Seifert Jaroslav Jaro sbohem Praha 1944 III 98 2 exempláře 

Seifert Jaroslav Kamenný most Praha 1944 III 3306  

Seifert Jaroslav  Kamenný most Praha 1944 III 264 2 exempláře 

Seifert Jaroslav  Koncert na ostrově  Praha 1965 III 1811  

Seifert Jaroslav Maminka Praha 1966 III 1953 2 exempláře 

Seifert Jaroslav Maminka Praha 1986 III 2809  

Seifert Jaroslav Maminka. Výbor básní Praha 1971 III 2210  



◄◄◄    

Seifert Jaroslav Město v slzách Praha 1960 III 1436  

Seifert Jaroslav Město v slzách Praha 1969 III 1436  

Seifert Jaroslav Milostná píseň Praha 1954 III 2542  

Seifert Jaroslav Na vlnách TSF Praha 2004 III 1564 2 exempláře 

Seifert Jaroslav Osm dní  Praha 1968 III 3307  

Seifert Jaroslav Přilba hlíny Praha 1945 III 97  

Seifert Jaroslav Přilba hlíny Praha 1946 III 95  

Seifert Jaroslav Světlem oděná Praha 1946 III 95  

Seifert Jaroslav Šel malíř chudě do světa. Verše k obrázkům Mikoláše 
Alše Praha 1952 III 3318  

Seifert Jaroslav Šel malíř chudě do světa.Verše k obrázkům Mikoláše 
Alše Praha 1953 III 3506  

Seifert Jaroslav Všecky krásy světa Praha 1982 III 2783  

Seifert Jaroslav Všecky krásy světa Praha 1985 III 2787  

Seifert Jaroslav Všecky krásy světa Praha 1999 III 3179  

Seifert Jaroslav Zpěvy o Praze Praha 1968 III 2839  

Seifert Jaroslav (red.) Kytice. Měsíčník pro literaturu a umění III Praha 1948 III 580  

Sejmonovič Lěskov Spisy II. Nekřtěný pop a jiné povídky Praha 1926 III 1024/II  

Sekera Josef Děti z hliněné vesnice Praha 1957 III 1416  

Sekera Josef Torzo lásky Praha 1965 III 1910  



◄◄◄    

Sekora Ondřej Ferdův slabikář Praha 1973 III 2918  

Sekvent Karel Jak užívat francouzská vlastní jména ve spisovné 
češtině Praha 2002 III 444 X 

Sekyrka Tomáš a kol. Svatý Vojtěch. Život a smrt mučedníka Kostelní 
Vydří 1997 III 3573  

Selucký Radoslav Člověk a jeho volný čas Praha 1966 III 3068  

Selucký Radoslav Západ je západ Praha 1964 III 2894  

Selucký Raroslav Člověk a jeho volný čas Praha 1966 III 1926  

Sériot Patrick Struktura a celek Praha 2002 III 3429  

Sgall Petr Generativní popis jazyka a česká deklinace Praha 1967 III 2141  

Sgall Petr a kol. Aktuální členění věty v češtině Praha 1980 III 2474 X 

Sgall Petr a kol. Cesty moderní jazykovědy. Jazykověda a 
automatizace Praha 1964 III 2025  

Sgall Petr, Hronek Jiří  Čeština bez příkras Praha 1980 III 1421  

Sgall Petr, Panevová 
Jarmila Jak psát a jak nepsat česky Praha 2004 III 1769  

Sgallová Květa Český deklamační verš v obrozenské literatuře Praha 1967 III 2041  

Sičynśkyj Vladimír Dřevěné stavby v karpatské oblasti Praha 1940 III 156  

Sidon Karol Evangelium podle Josefa Flavia Praha 1991 III 3551  

Sidonová Kateřina Jsem Kateřina Praha 2002 III 3463  

Siefert Jaroslav Prsten třeboňské madoně České 
Budějovice 1966 III 3312  

Sienkiewicz Henryk Quo vadis? Praha s. a. III 153  



◄◄◄    

Simenon Georges Maigret na cestách Praha 1989 III 2728  

Skácel Jan Básně I Praha 1995 III 3580  

Skácel Jan Básně II Brno 1996 III 3205  

Skácel Jan Jesen s mrtvim jastrebom (prevela Biserka Rajčić) Vršac 1998 I 3374  

Skácel Jan Květy z nahořklého dřeva Praha 2000 III 3220  

Skácel Jan Květy z nahořklého dřeva Praha 2000 III 3706  

Skácel Jan  Metličky Praha 1968 III 2808  

Skácel Jan Naděje s bukovými křídly Praha 1983 III 2810  

Skácel Jan Odlévání do ztraceného vosku Brno 1984 III 2789  

Skácel Jan Vítr jménem Jaromír Praha 1966 III 1965  

Skála František Čína ve skizzáři Praha 1954 III 1304  

Skála Ivan Bermudský trojúhelník Praha 1982 III 2601  

Skála Ivan Co si beru na cestu Praha 1977 III 2426  

Skála Ivan Domov a svět Praha 1983 III 2635  

Skála Ivan Okno dokořán Praha 1981 III 2627  

Skála Ivan Vybrané spisy 1 Praha 1984 III 2590  

Skála Ivan Vybrané spisy 2 Praha 1982 III 2590  

Skála Ivan Vybrané spisy 3 Praha 1983 III 2590  



◄◄◄    

Skála Miroslav Svatební cesta do Jiljí Praha 2003 III 3462  

Skalička Jiří  Havlíčkův satirický odkaz Praha 1965 III 1857  

Skalička Vladimír Vývoj české deklinace Praha 1941 III 300/2  

Skulina Josef Severní pomezí moravskoslovenských nářečí Praha 1964 III 1878  

Sládek Josef Václav Domov Praha 1946 III 227 2 exempláře 

Sládek Josef Václav Má Amerika Praha 1998 III 3207  

Sládek Josef Václav Mělnická balada Praha 1932 III 228 

Vložen reklamní tisk 
Lobkowiczkého 

vinařství na Mělníku, 
kniha s kresbami 

Karla Svolinského 

Sládek Josef Václav Na prahu ráje Praha 1945 III 227/III  

Sládek Josef Václav Píseň života I, II Praha 1941 III 227  

Sládek Josef Václav Slunce a stínem a jiné básně Praha 1972 III 2176  

Sládek Zdeněk Malá dohoda 1919–1938. Její hospodářské, politické 
a vojenské komponenty Praha 2000 III 3369  

Sládková Věra Kouzelníkův návrat Praha 1982 III 2593  

Sládková Věra Malý muž a velká žena Praha 1982 III 2570  

Sládková Věra Poslední vlak z Frývaldova Brno 1974 III 2238  

Slavík František Vojtěch Rosický Praha 1946 III 535/45  

Slavík Ivan Snímání s kříže Brno 1997 III 2959  

Slavík Jan K otázce možnosti dějin Slovanstva Praha 1935 III 604  



◄◄◄    

Slípka Hugo J. Biskajská dramata Praha 1945 III 765  

Slípka Hugo J. Ohnivá křídla Praha 1945 III 699  

Sloboda Rudolf Narcis Bratislava 1995 III 692  

Smetanová Jindřiška Ustláno na růžích Praha 1966 III 1927  

Smetanová Jindřiška Ustláno na růžích Praha 1966 III 3066  

Sobota Emil Co to byl protektorát Praha 1946 III 569  

Sobotka Otto Slovník chorvatsko-český Daruvar 1973 VI 587  

Sochorová Ludmila Sousedské divadlo doby národního obrození Praha 1985 III 2745  

Sokolová Františka  Cyrilské a hlaholské staré tisky v českých knihovnách Praha 1997 III 2868  

Sokolová Františka Cyrilské a hlaholské staré tisky v českých knihovnách Praha 1997 III 3359  

Soldán Fedor Jiří Wolker. Portréty spisovatelů Praha 1975 III 2162  

Soldán Fedor Josef Svatopluk Machar Praha 1974 III 2278  

Soldán Ladislav  Jaroslav Hašek Praha 1982 III 3201  

Soldán Ladislav a kol. Přehledné dějiny literatury 3. Dějiny české a světové 
literatury od roku 1945 do současnosti Praha 1997 III 2869  

Solovjovová P. Anna Jan Neruda a konstituování realismu v české 
literatuře Praha 1982 III 2513  

Soubigou Alain Tomáš Garrique Masaryk Praha-
Litomyšl 2004 III 3743  

Souček Ludvík Bohové Atlantidy Praha 1983 III 2797  

Souček Ludvík Obrazový opravník obecně oblíbených omylů Praha 1981 III 3060  



◄◄◄    

Souček Ludvík Obrazový opravník obecně oblíbených omylů Praha 1997 III 3060  

Souček Ludvík Tušení stínu Praha 1974 III 2796  

Souček Stanislav Dvě pozdní mystifikace Hankovy Praha 1924 III 381/59  

Souček Stanislav Komenský jako theoretik kazatelského umění Praha 1938 III 381/76   

Souček Stanislav Rakovnická vánoční hra Brno 1929 III 409/29  

Součková Milada Kaladý. Svědectví. Mluvící pásmo Praha 1998 III 2995  

Součková Milada První písmena Praha 1995 III 2930  

Součková Milada Škola povídek Praha 1998 III 3009 2 exempláře 

Sousedík Stanislav Filosofie v českých zemích mezi středověkem a 
osvícenstvím Praha 1997 III 3235  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy I. Lyrika lásky a života  Praha 1922 III 1558  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy III. Zlomená duše  Praha 1922 III 1558  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy V. O milkování, lásce a zradě  Praha 1923 III 1558  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy VII. Tóma Bojar  Praha 1926 III 1558  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy VIII. Naděje i bolesti  Praha 1924 III 1558  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy X. Výpravy chudých  Praha 1924 III 1558  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy XIV. Ivův román Praha 1926 III 1558  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy XVII. Drsná láska Praha 1927 III 1558  

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy XVIII. Zápasy a osudy  Praha 1927 III 1558  



◄◄◄    

Sova Antonín Dílo Antonína Sovy XX. Kniha baladická Praha 1928 III 1558 podpis Antonín Sova 

Sova Antonín Drsná láska Praha s. a. III 3545  

Sova Antonín Koloběh starostí a jiné povídky Praha s. a. III 3495  

Sova Antonín  Pozdrav bouřlivé noci  Praha 1964 III 1794  

Spěváček Jiří Král diplomat. Jan Lucemburský (1296–1346) Praha 1982 III 2649  

Springer Jan Ohlasy světové války na Balkáně v české literatuře Šumperk 1935 III 372  

Spunar Pavel (ed.) Smích a pláč středověku Praha 1987 III 2713 X 

Srb Adolf Z půl století – vzpomínky Praha 1913 III 546  

Staiger Emil Základní pojmy poetiky Praha 1969 III 2126  

Stanislav K. Cesta do života Praha 1954 III 1176  

Staňková Jitka Lidové výtvarné umění (Čechy a Morava) Praha 1967 III 2079  

Stano Jiří Na březích Ostravice Praha 1954 III 1175  

Stano Jiří Ostravské povídky Praha 1975 III 2252  

Starý Zdeněk Psací soustavy a český pravopis Praha 1992 III 2857  

Starý Zdeněk Psací soustavy a český pravopis Praha 1992 III 3166  

Starý Zdeněk Ve jménu funkce a intervence Praha 1995 III 2856  

Stašek Antal Blouznivci našich hor I, II Praha 1955 III 1173 2 svazky 

Stašek Antal Na rozhraní I-III Praha 1927–
1928 III 1593 3 svazky 



◄◄◄    

Stašek Antal O ševci Matoušovi a jeho přátelích Praha 1952 III 1174  

Stašek Antal O ševci Matoušovi a jeho přátelích Praha 1957 III 1420  

Stašek Antal Vzpomínky Praha 1925 III 3663  

Stašek Antal Vzpomínky Praha 1926 III 233  

Stašek Antal Záboj Praha 1937 III 224 2 exempláře 

Stavinoha František Jak se sluší umírat Praha 1975 III 2411  

Stehlík Ladislav Světla v oknech Praha 1982 III 2606  

Stehlík Ladislav Země zamyšlená 1, 2 Praha 1966 III 1912 2 svazky 

Stejskal Karel, Voit Petr Iluminované rukopisy doby husitské  Praha 1991 III 3264  

Steklač Vojtěch Černá slunce  Praha 1976 III 2406  

Stěrba-Böhm Jan Stanislav Bohuslav Brauner Praha 1935 III 535/8  

Stevenson Robert Luis Dobrodružství St. Ivese Praha 1948 III 1715  

Stevenson Robert Luis Dobrodružství St. Ivese Praha 1948 III 819  

Stevenson Robert Luis Klub sebevrahů Praha 1948 III 742  

Stevenson Robert Luis Únos Praha 1956 III 1267  

Stich Alexandr Seifertova světlem oděná Praha 1998 III 3045  

Stloukal Karel Česká kancelář dvorská 1599–1608 Praha 1931 III 381/76  

Stojičić Djoko Požáry, deště Praha 2001 III 1989  



◄◄◄    

Stojičić Djoko Srp – Zmije Praha 1998 III 2876 věnování autora 

Straka Cyril Svatojanské proudy a splavnění horní Vltavy Praha 1924 III 381/68  

Stránský Jiří Za plotem Havlíčkův 
Brod 1999 III 2941  

Stránský Pavel Český stát. Okřik Praha 1953 III 1172  

Streit Jiří Kdo je Fr. J. Gerstner Praha 1947 III 553/56  

Streit Jiří  Kdo je Josef Božek Praha 1946 III 553/37  

Streit Jiří Splněné sny Praha 1955 III 1297  

Strnadel Josef Noc je vlak, který jede domů Praha 1978 III 2523  

Stropnický Martin Klídek nerve. Fejetony a povídky Praha 2003 III 3626  

Stroupežnický Ladislav Naši furianti Praha 1942 III 225  

Stuchl Jan  Voják si nosí pušku sám Liberec 1974 III 2240  

Styblík Vlastimil, Čechová 
Marie Mluvnická a slohová cvičení k Stručné mluvnici české Praha 1994 III 1861  

Suchl Jan Eskorta do tmy Praha 1983 III 2576  

Suchomel Milan Literatura z času krize Brno 1992 III 3098  

Suchý Jiří Jonáš – dejme tomu v úterý a jiné hry ze Semaforu Praha 1995 III 2990  

Suchý Jiří Motýl Praha 1965 III 1665 X 

Suchý Jiří Semafor. Člověk z půdy. Taková ztráta krve. Jonáš a 
ting-tangl Praha 1964 III 1718  

Suchý Ondřej Werichův Golem a Golemův Werich Praha 2005 III 3724 X 



◄◄◄    

Sus Oleg Metamorfózy smíchu a vzteku Brno 1965 III 2012  

Svačina Bohumil Stručné dějiny české literatury Holešov 1933 III 634  

Svatopluk Čech Báchorky veršem Praha 1909 III 333/4  

Svatopluk Čech Druhý květ Praha 1908 III 296  

Svatopluk Čech První kniha povídek a črt Praha 1909 III 296/3  

Svatopluk T. Botostroj Praha 1952 III 1163  

Svatopluk T. Botostroj Praha 1955 III 1163  

Svatopluk T. Botostroj Praha 1955 III 1270  

Svatopluk T. Človíček Praha 1945 III 220  

Svatopluk T. Mrtvá země Praha 1954 III 1161  

Svatopluk T. Putování za hvězdou Praha 1955 III 1162  

Svěrák František Karlovické nářečí Praha 1957 III 1293 2 exempláře 

Svěrák Zdeněk, Šebánek 
Jiří Vinárna u Pavouka Praha 2001 III 3527  

Světlá Karolina Časové ohlasy Praha 1932 III 1530  

Světlá Karolina Frantina Praha 1974 III 3459  

Světlá Karolina Frantina Praha 1974 III 2389 X 

Světlá Karolina Hubička. Námluvy. Nebožka Barbora Praha 1973 III 2279  

Světlá Karolina Ještědské povídky Praha 1955 III 1238  



◄◄◄    

Světlá Karolina  Kresby z Ještědí Praha 1930 III 1528  

Světlá Karolina Kříž u potoka Praha 1940 III 236  

Světlá Karolina Kříž u potoka Praha 1946 III 3605  

Světlá Karolina Kříž u potoka Praha 1972 III 2211 X 

Světlá Karolina  Miláček lidů svého  Praha 1940 III 1525  

Světlá Karolina  Nemodlenec Praha 1940 III 1529  

Světlá Karolina  Poslední paní Hlohovská Praha 1940 III 1524  

Světlá Karolina  Romaneta z Jestěda I. Romaneta z Ještěda II. 
Rozcestí Praha 1939–

1940 III 1527  

Světlá Karolina Satanáš a jiné povídky Praha 1940 III 1526 X 

Světlá Karolina Sebrané spisy Karoliny Světlé. Láska k básníkovi Praha 1931 III 2496  

Světlá Karolina Sebrané spisy Karoliny Světlé. Satanáš a jiné 
tendenční povídky pro náš lid Praha 1931 III 2498  

Světlá Karolina Sebrané spisy Karoliny Světlé. Z tanečních hodin Praha 1931 III 2497  

Světlá Karolina Sebrané spisy V. Kantůrčice Praha 1900 III 337/5  

Světlá Karolina Sebrané spisy VI. Pod starými krovy Praha 1900 III 337/6  

Světlá Karolina Sebrané spisy VII. Nemodlenec Praha 1900 III 337/7  

Světlá Karolina Sebrané spisy VIII. Kresby z Ještědí Praha 1900 III 337/8  

Světlá Karolina Sebrané spisy z let probuzení XXVIII Praha 1904 III 2885  

Světlá Karolina Vesnický román, V zátiší Praha 1973 III 1531  



◄◄◄    

Světlá Karolina Z dob národního probuzení Praha 1956 III 1360  

Světlá Karolina  Z literárního soukromí Praha 1932 III 1523  

Svoboda František Xaver Srdce její zkvétalo vždy dvěma květy Praha 1930 III 237  

Svoboda Jan Příspěvky k studiu českých jmen osobních a místních Praha 1942 III 521  

Svoboda Jaroslav Nerudův odkaz národu Praha 1931 III 307 X 

Svoboda Jiří Přítel Vítězslav Nezval Praha 1966 III 1943  

Svoboda Jiří Přítel Vítězslav Nezval Praha 1966 III 2371  

Svoboda Karel Didaktika českého jazyka a slohu Praha 1977 III 2472  

Svoboda Karel Infinitiv v současné spisovné češtině Praha 1962 III 1629  

Svoboda Karel Kapitoly z vývoje české syntaxe hlavně souvětné Praha 1988 III 3153  

Svoboda Karel Kapitoly z vývoje české syntaxe hlavně souvětné Praha 1988 III 2744 2 exempláře 

Svoboda Karel Metodika vyučování českému jazyku a slohu Praha 1964 III 2468  

Svoboda Karel  Metodika vyučování českému jazyku a slohu na 
školách 2. cyklu Praha 1970 III 2150  

Svoboda Karel  Souvětí spisovné češtiny Praha 1972 III 2311  

Svoboda Karel Souvětí spisovné češtiny Praha 1972 III 2386  

Svoboda Karel Zvuková stránka slovesného díla Praha 1939 III 1328 X 

Svoboda Ludvík F. X. Šalda  Praha 1967 III 2014 2 exempláře 

Svoboda Ludvík Studie o F. X. Šaldovi Praha 1947 III 2780  



◄◄◄    

Svobodová Hana Karel Poláček nezemřel Boskovice 2000 III 3198  

Svobodová Jana Průvodce českou interpunkcí Ostrava 2003 III 1476  

Svobodová Růžena Pokojný dům Praha 1944 III 238  

Svozil Bohumil Česká literatura ve zkratce. Období od 9. století do 
70. let 18. století Praha 1997 III 2903 X 

Svozil Bohumil Česká literatura ve zkratce I. Období od 9. století do 
70. let 18. století Praha 1997 III 2903 2 exempláře 

Svozil Bohumil  Česká literatura ve zkratce III. Období od 90. let 19. 
století po polovinu 40. let 20. století Praha 2000 III 2903  

Svozil Bohumil Krajiny života a tvorby Oty Pavla Praha 2003 III 3492 2 exempláře 

Svozil Bohumil, Svadbová 
Blanka 

Česká literatura ve zkratce II. Období od 80. let 18. 
století do 80. let 19. století Praha 1998 III 2903  

Svozilová Johnová Herma Justina je svědek Praha 1968 III 2835 
Milé Věře Jakowleski 

s přáním štěstí její 
Herma Johnová 

květen 1968 

Svozilová Johnová Herma  Z neznámých důvodů Praha 1974 III 2300  

Svozilová Naďa, Prouzová 
Hana, Jirsová Anna 

Slovesa pro praxi I. Valenční slovník nejčastějších 
českých sloves Praha 1997 VI 881 2 exempláře 

Sýs Karel Americký účet Praha 1980 III 2603  

Szyjkowski Marjan Polská účast v českém národním obrození I Praha 1931 III 472/III  

Szyjkowski Marjan Polská účast v českém národním obrození III Praha 1946 III 1250  

Szyjkowski Marjan Polská účast v českém národním obrození III Praha 1946 III 472/XIX  



◄◄◄    

 

Š 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Šabach Petr Babičky Praha 2003 III 3233  

Šabach Petr Hovno hoří Praha 2003 III 3441  

Šabach Petr Jak potopit Austrálii Praha 1980 III 2895 X 

Šabach Petr Opilé banány Praha 2001 III 3372  

Šabach Petr Putování mořského koně Praha 2002 III 3442  

Šabach Petr Zvláštní problém Františka Praha 2002 III 3443  

Šafařík Jiří Dějiny hudby I. Od počátků hudby do konce XVIII. 
století Praha 2002 III 3484  

Šafařík Josef Pavel Slovanský národopis Praha s. a. III 1338  

Šafařík Josef Pavel Spisy I. Básnické spisy Bratislava 1938 III 388  

Šafařík Pavel Josef Památky dřevního písemnictví Jihoslovanův Praha 1873 III 2849  

Šafařík Pavel Josef Slovanské starožitnosti Praha 1937 III 483/IV 2 svazky 

Šafařík Pavel Josef Slovanský národopis Praha 1955 III 1338  

Šafařík Pavel Josef, 
Palacký František Počátkové českého básnictví obzvláště prozódie Bratislava 1961 III 1464  

Šafránek Ota Silvestr v šesti Praha 1966 III 1892  



◄◄◄    

Šafránek Ota, Pekárek 
Karel Než vypluje lod’… Praha 1947 III 113 2 exempláře 

Šaha Vladimír U vyhaslých malířů. Báje a pověsti ze Žďárska Havlíčkův 
Brod 1955 III 1179  

Šajner Donát Obrana křídel Praha 1982 III 2602  

Šajner Donát Zpívající Digger Praha 1955 III 1180  

Šalda František Xaver Básnický typ Boženy Němcové Praha 1934 III 492 2 exempláře 

Šalda František Xaver Boje o zítřek. Meditace a rapsodie Praha 1922 III 368  

Šalda František Xaver České medailóny Praha 1959 III 1380  

Šalda František Xaver Duše a dílo Praha 1947 III 457 2 exempláře 

Šalda František Xaver O umění  Praha 1955 III 2356  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 1. Boje o zítřek  Brno 1950 III 2354  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 3. Život ironický a jiné 
povídky Praha 1949 III 2354  

Šalda František Xaver Spisy F. X. Šaldy 4. Loutky i dělníci boží I Praha 1918 III 2355  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 5. Dramata Praha 1957 III 2353  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 7. Kritické projevy 8  
1910–1911 Praha 1956 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 10. Kritické projevy 1.  
1892–1893 Praha 1949 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 11. Kritické projevy 2  
1894–1895 

Praha 1950 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 12. Kritické projevy 3.  
1896–1897 Praha 1950 III 1381  



◄◄◄    

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 13. Kritické projevy 4  
1898–1900 

Praha 1951 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 15. Kritické projevy 6  
1905–1907 

Praha 1951 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 16. Kritické projevy 7 
1908–1909 Praha 1953 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 18. Kritické projevy 9  
1912–1915 

Praha 1954 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 19. Kritické projevy 10  
1917–1918 

Praha 1957 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 19. Kritické projevy 10.  
1917–1918 Praha 1957 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 19. Kritické projevy 10.  
1917–1918 Praha 1957 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 20. Kritické projevy 11  
1919–1921 

Praha 1959 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 20. Kritické projevy 11  
1919–1921 

Praha 1959 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 21. Kritické projevy 12  
1922–1924 Praha 1959 III 1381  

Šalda František Xaver Soubor díla F. X. Šaldy 22. Kritické projevy 13  
1925–1928 

Praha 1963 III 1381  

Šalda František Xaver Šaldův slovník naučný Praha 1986 III 3072  

Šalda František Xaver Šaldův zápisník IV4513-4487 Praha 1931–
1932 III 459  

Šalda František Xaver Výbor z kritické prózy Praha 1939 III 460  

Šašek z Bířkova Václav  Deník o jízdě a putování pana Lva z Rožmitálu a z 
Blatné z Čech až na konec světa Praha 1974 III 2294  

Ščepanović Branimir Smrt pana Goluži Praha 2003 III 3618  



◄◄◄    

Šeflová Ludmila Knihy českých a slovenských autorů vydané v 
zahraničí v letech 1948–1978. Bibliografie Brno 1993 III 2864  

Šeflová Ludmila Knihy českých a slovenských autorů vydané v 
zahraničí v letech 1948–1978. Bibliografie Brno 1993 III 2902  

Šeiner Donát Daleko v nás Praha 1984 III 2589  

Šembera Alois Vojtěch Dějiny řeči a literatury československé Vídeň 1859 III 1051  

Šesták Miroslav Dějiny jihoslovanských zemí Praha 1998 III 2874  

Ševčík Alois a kol. Rusko-český strojírenský slovník  Praha-
Moskva 1983 VI 662  

Ševčík Jiří Album Svatoivanské Praha 2002 III 3485  

Šich Bohuslav Kdo je F. R. Ondříček Praha 1947 III 553/19  

Šif Julius Generál Svoboda Praha 1945 III 748  

Šiktanc Karel Artéská studna Praha 1964 III 1954  

Šiktanc Karel Dílo I. Žízeň. Heinovské noci. Nebožka smrt. Artéská 
studna Praha 2003 III 3279  

Šiktanc Karel Dílo III. Zaříkávání živých. Adam a Eva. Jak se trhá 
srdce Praha 2001 III 3279  

Šiktanc Karel Jak se trhá srdce. Výbor z poezie Praha 1991 III 3096  

Šiktanc Karel Šarlat Praha 1999 III 3050  

Šiktanc Karel Tanec smrti Praha 1992 III 3314  

Šiktanc Karel Výbor z poezie. Paměť Praha 1964 III 1519  

Šimáček M. A. Duše továrny Praha 1953 III 1181  



◄◄◄    

Šimek Emanuel Čechy a Morava za doby římské Praha 1923 III 1736  

Šimek František Slovníček staré češtiny Praha 1947 III 288  

Šimek František Učení M. Jana Rokycany Praha 1938 III 381 2 exempláře 

Šimek Miroslav, Grossmann 
Jiří Povídky aneb Nechci slevu zadarmo Praha 2002 III 3430  

Šimon Josef Ať člověk (Melancholická kytara) Praha 1982 III 2599  

Šimunović Dinko Alkar Praha 1964 III 1513  

Šimunović Dinko Rodina Vinčićů Praha 1936 III 284 

Gospodinu profesoru 
Radovanu Košutiċću 

u odanom poštovanju 
– Otokar Kolman 

Beograd  
13. 05. 1936. 

Šindlerová Helena Seznam nejfrekventovanějších českých sloves Praha 1968 III 2232 X 

Šiška Zbyněk Fonetika a fonologie Olomouc 2002 III 3425  

Škarka Antonín Fridrich Bridel nový a neznámý Praha 1968 III 2144  

Škorpil Vladislav, Gavelka 
Ivan Rusko český slovník Praha 1920 VI 69  

Škvorecký Josef Babylónský příběh a jiné povídky Praha 1967 III 962  

Škvorecký Josef Bas saksofon (preveo Aleksandar Ilić) Beograd 1986 I 2687  

Škvorecký Josef Inženjer ljudskih duša II (prevela Dagmar Ruljančić) Zagreb 1989 I 3558  

Škvorecký Josef Lavica (preveo Mirko Jirsak) Zagreb 1973 I 2136  

Škvorecký Josef Legenda Emöke Praha 1965 III 3339  



◄◄◄    

Škvorecký Josef Mirakl (preveo Dagmar Ruljančić) Zagreb 1987 I 2696  

Škvorecký Josef Nápady čtenáře detektivek a jiné eseje Praha 1998 III 3148 X 

Škvorecký Josef Podivný pán z Providence a jiné eseje Praha 1999 III 3151 X 

Škvorecký Josef Prima sezóna. Text o nejdůležitějších věcech života Praha 1991 III 3063 2 exempláře 

Škvorecký Josef Scherzo Capriccioso. Veselý sen o Dvořákovi Toronto s. a. III 2812  

Škvorecký Josef  Sedmiramenný svícen Praha 1964 III 1780  

Škvorecký Josef Spisy Josefa Škvoreckého 8. Mirákl Praha 1997 III 3147  

Škvorecký Josef  Zbabělci Praha 1964 III 1813  

Škvorecký Josef Zbabělci Praha 1964 III 1717 X 

Škvorecký Josef Zbabělci Praha 1966 III 1813  

Škvorecký Josef Zbabělci Praha 1966 III 1972  

Škvorecký Josef Zbabělci Praha 1998 III 3659  

Škvorecký Josef, Salivarová 
Zdena Samožerbuch Praha 1991 III 3395  

Šlejhar Jozef Karel Od nás Praha 1907 III 221/V 
razítko BESEDA NA 

VOŘECHOVCE 
s poznámkou Dar 

Beogradu 

Šlosar Dušan Česká kompozita diachronně Brno 1999 III 3159  

Šlosar Dušan Jazyčník Praha 1985 III 2692  

Šlosar Dušan, Stehlík Jan  Tisíciletá Praha 2005 III 3732  



◄◄◄    

Šlosar Dušan, Steklík Jan Jazyčník Praha 2004 III 3716  

Šmahel František Jeroným Pražský  Praha 1966 III 1792  

Šmahelová Hana  Počátky kritického myšlení o dětské literatuře I, II. 
Studie s antologií textů z přelomu 19 a 20. století Praha 1999 III 3122 2 svazky 

Šmahelová Helena Dědicové snů Praha 1974 III 2537  

Šmahelová Helena Muž a žena. Sobectví Praha 1975 III 2253  

Šmejcová Anna Vichřice Praha 1955 III 1183  

Šmíd Zdeněk Dudáci a vlčí hlavy Plzeň 1987 III 2721  

Šmíd Zdeněk Proč bychom nepotili aneb Jak se chodí po horách Praha 2002 III 3455  

Šmíd Zdeněk Proč bychom se netopili aneb Vodácký průvodce pro 
Ofélii Praha 2002 III 3456  

Šmilauer Vladimír Co nového v Pravidlech českého pravopisu 1941 Praha 1942 III 538  

Šmilauer Vladimír Novočeská skladba Praha 1947 III 2014  

Šmilauer Vladimír Novočeská skladba Praha 1966 III 2014  

Šmilauer Vladimír Novočeské tvoření slov Praha 1971 III 1640  

Šmilauer Vladimír Novočeské tvoření slov Praha 1971 III 2173 X 

Šmilauer Vladimír Slovenské střídnice jerové a změna e,ě >> a,o Praha 1930 III 439/1  

Šmilauer Vladimír Technika filologické práce Praha 1958 III 1640 X 

Šmilauer Vladimír  Úvod do toponomastiky Praha 1963 III 1825  

Šmilauer Vladimír  Úvod do toponomastiky Praha 1966 III 1825  



◄◄◄    

Šmilovský Alois Vojtěch Za ranních červánků Praha s. a. III 240  

Šmilovský Alois Vojtěch Za ranních červánků Praha 1957 III 1423  

Šmrha Jakub, Bittmann 
Bohdan Kdo je Jiří Washington Praha 1946 III 553/22  

Šnejdárek Antonín Druhá světová válka. Stručný přehled Praha 1960 III 1435  

Šnejdárek Antonín  Revanšisté proti Československu  Praha 1963 III 1775  

Šniadecký Jan  O Koperníkovi Praha 1973 III 2295  

Šotola Jiří Bylo to v Evropě Praha 1960 III 1673  

Šotola Jiří Svatý na mostě Praha 1978 III 2793  

Šotola Jiří Tovaryšstvo Ježíšovo Praha 2000 III 3265  

Šourek Otakar Kdo je Rudolf Karel Praha 1946 III 553/35  

Špaček Stan Kdo je F. W. Taylor Praha 1947 III 553/53  

Špičák Josef Karolina Světlá Praha 1962 III 1617  

Špičák Josef Karolina Světlá Praha 1962 III 1757 X 

Šrámek Antonín Hráči s mládím Brno 1937 III 961  

Šrámek Fráňa  Básně Praha 1954 III 2541  

Šrámek Fráňa Curriculum vitae Praha 1983 III 2617  

Šrámek Fráňa Listy z fronty Praha 1956 III 1184  

Šrámek Fráňa Modrý a rudý. Stříbrný vítr. Léto. Splav Praha 2000 III 3210  



◄◄◄    

Šrámek Fráňa Prvních jedenadvacet Praha 1956 III 1185  

Šrámek Fráňa Sedm krásných mečů Praha 1962 III 1610  

Šrámek Fráňa Splav Praha 1943 III 241  

Šrámek Fráňa Stříbrný vítr Praha 1955 III 1749  

Šrámek Fráňa Stříbrný vítr Praha 1964 III 1908  

Šrámek Rudolf Úvod do obecné onomastiky Brno 1999 III 3035 X 

Šrámková Jana Bílá stužka ve tvých vlasech Praha 1976 III 2399  

Šretrová Bohumila Kdo je Eliška Krásnohorská Praha 1948 III 553/105  

Šrut Pavel Konzul v afrikánech Brno 1998 III 3230  

Šrut Pavel Veliký tůdle Praha 2003 III 3624  

Šťastný Radko  Čeští spisovatelé deseti století Praha 1974 III 2286  

Šťastný Radko Čeští spisovatelé deseti století Praha 2001 III 3138  

Štech Karel Jan Amos Komenský: Výbor ze spisů Praha 1933 III 510  

Štechmiler Rudolf Živá minulost naší techniky Praha 1954 III 1298  

Štědroň Bohumil Ferdinand Vach Praha 1941 III 535/59  

Štědroň Bohumír Leoš Janáček  Praha 1976 III 2402  

Štěpán Josef Čas ve větě a textu Praha 1986 III 2752 2 exempláře 

Štěpánek Václav Zápisky z doby bombardování Brno 1999 III 3687  



◄◄◄    

Štěpánek Vladimír K historickému výkladu obrozenské literatury Praha 1976 III 3561  

Štěpánek Vladimír Karel Hynek Mácha Praha 1984 III 2728  

Štěpánek Vladimír Přehled dějin české literatury XIX. Století II. Praha 1982 III 3376  

Štěpánek Vladimír a kol. Teorie literatury  Praha 1966 III 1832  

Štěpánek Vladimír a kol. Teorie literatury Praha 1967 III 1262 3 exempláře 

Štěpánová Ludmila Historie a etymologie českých rčení. Bibliografie 
pramenů Praha 1998 III 3133  

ze Štítného Tomáš  Barlaam a Josafat Praha 1946 III 881  

ze Štítného Tomáš  Besední řeči Praha 1897 III 382/I  

Štoll Ladislav O moderností a modernismu v umění Praha 1974 III 2530  

Štoll Ladislav O tvar a strukturu v slovesném umění  Praha 1972 III 2198  

Štoll Ladislav Skutečnosti tváří v tvář Praha 1948 III 548  

Štůr Ľudovít K přátelům, k bratrům Praha 1956 III 1186  

Štýrský Jindřich Každý z nás stopuje svoji popuchu Praha 1996 III 2983  

Šulcová Marie Čapci Praha 1998 III 3225 2 exempláře 

Šuleř Oldřich Sláva a pád Valašského pánbíčka Praha 1998 III 3614  

Šupich Zvonimír Chodba končí ve tmě Praha 1976 III 2916  

Šusta Josef Dějepisectví – jeho vývoj v oblasti vzdělanosti 
západní ve středověku a době nové Praha 1946 III 715  

Šustalová Vlasta a kol. Textová cvičebnice českého jazyka pro zahraniční 
studenty Praha 1977 III 605 X 



◄◄◄    

Šváb Miloslav Antologie ze starší české literatury Praha 1964 III 1795  

Šváb Miloslav Antologie ze starší české literatury Praha 1964 III 1678 X 

Šváb Miloslav Přehled dějin starší české literatury Praha 1964 III 1636 X 

Švamberk Zdeněk Cvičebnice češtiny pro zahraniční studenty – 
nebohemisty I Praha 1998 III 3109  

Švehla Jaroslav Jan Otto. Kus historie české knihy Jinočany 2002 III 3414  

Švestka Karel Couvání do času Praha 1997 III 2972  



◄◄◄    

 

T 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Taborský František Arthur Grottger, jeho láska dílo Praha 1933 III 472/X  

Tatarka Dominik Písačky Praha 1988 III 2976  

Tatíček Václav Dříve Dalimil Praha 2002 III 3483  

Taufer Jiří O Bedřichu Václavkovi Praha 1957 III 1374  

Taufer Jiří Stanislav K. Neumann Praha 1956 III 1375  

Taufer Jiří Stanislav K. Neumann Praha 1975 III 1375  

Taufer Jiří Vítězslav Nezval Praha 1957 III 1373 X 

Taufer Jiří Vybrané spisy 2. Poezie z let 1939–1960 Praha 1984 III 2565 X 

Tax Jaroslav Marie Pujmanová. Tvůrčí drama 1909–1937 Praha 1972 III 2639  

Taxová Eva Česká esejistika I Praha 1976 III 2440 X 

Teichman Josef Bedřich Smetana Praha 1944 III 450  

Teichman Josef Kdo je Bohuš Zakopal Praha 1946 III 553/30  

Teichman Josef Kdo je Eduard Vojan Praha 1947 III 553/66-67  

Teige Karel Jarmark umění Praha 1964 III 2015  

Téma Bedřich Mluva studentů východního Těšínska Praha 1966 III 1858  



◄◄◄    

Těšitelová Marie a kol. O češtině v číslech Praha 1987 III 2719  

Těšitelová Marie, Petr Jan, 
Králík Jan Retrográdní slovník současné češtiny Praha 1986 bez sign.  

Těšitelová Marie, Petr Jan, 
Králík Jan Retrográdní slovník současné češtiny Praha 1986 VI 708  

Thiele Vladimír Hoch v modrém Praha 1942 III 681  

Tichý František Adolf Heyduk a jeho dílo Praha s. a. III 428  

Tichý František Českoslovanské písně v moskevském zpěvníku Praha 1931 III 577  

Tichý František  Vývoj současného spisovného jazyka na 
Podkarpatské Rusi Praha 1938 III 559/II  

Tichý Josef Rok 1848 v obrazech Praha 1948 III 897  

Tieftrunk Karel Dějiny Matice české Praha 1881 III 1735  

Tieftrunk Karel Historie literatury české Praha 1880 III 623  

Tille Vaclav Soupis českých pohádek Praha 1937 III 381/74  

Tilschová Anna Maria Haldy Praha 1946 III 243  

Tilschová Anna Maria Hříšnice a jiná prosa Praha s. a. III 3497  

Tilschová Anna Maria Hříšnice a jiná próza Praha 1940 III 244  

Tilschová Anna Maria Město Plzeň 1919 III 3497  

Tisovký T. E. Jiráskova Litomyšl. Studie a vzpomínky Praha 1911 III 456  

Tito Josip Broz  Boj za osvobození Jugoslávie. Články a řeči z boje za 
osvobození národa 1941–1945 Praha 1946 III 1413  



◄◄◄    

Tolkien John Ronald Reuel Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky Praha 1991 III 3541  

Tolstoj Aleksej K. Kníže stříbrný Praha 1926 III 1031  

Tolstoj Lev Nikolajevič Co jest umění? Praha 1924 III 175/XIV  

Tolstoj Lev Nikolajevič Co jest umění? Praha 1924 III 175/XV  

Tolstoj Lev Nikolajevič Co máme tady dělati? II Praha 1923 III 175/II  

Tolstoj Lev Nikolajevič Co máme tedy dělati? I Praha 1923 III 175/I  

Tolstoj Lev Nikolajevič Deník Lva Nikolajeviče Tolstého I Praha 1924 III 175/XII  

Tolstoj Lev Nikolajevič Deník Lva Nikolajeviče Tolstého II Praha 1924 III 175/XIII  

Tolstoj Lev Nikolajevič Jasnopoljanské zápisky Praha 1924 III 175/VIII  

Tolstoj Lev Nikolajevič Kavkazský zajatec Praha 1941 III 662  

Tolstoj Lev Nikolajevič Kavkazský zajatec Zlín 1945 III 659  

Tolstoj Lev Nikolajevič Křesťanské učení Praha 1924 III 175/X  

Tolstoj Lev Nikolajevič Malým dětem Praha 1941 III 837/2  

Tolstoj Lev Nikolajevič Mé vzpomínky Praha 1924 III 175/XI  

Tolstoj Lev Nikolajevič Mravní požadavky Praha 1924 III 175/IX  

Tolstoj Lev Nikolajevič Poslední rok svého života Praha 1923 III 175/III  

Tolstoj Lev Nikolajevič Poslední rok svého života II Praha 1923 III 175/IV  

Tolstoj Lev Nikolajevič Poslední rok svého života III Praha 1923 III 175/V  



◄◄◄    

Tolstoj Lev Nikolajevič Spisy VII. Děkabristé Praha s. a. III 175/XVI  

Tolstoj Lev Nikolajevič Zpověď v co věřím?  Praha 1924 III 175/VI  

Tolstoj Lev Nikolajevič Zpověď v co věřím? Praha 1924 III 175/VII  

Toman Josef Po nás potopa Praha 1966 III 1899  

Toman Karel Básně Praha 1946 III 234 2 exempláře 

Toman Karel Dílo I. Básně Praha 1956 III 1182  

Toman Karel Hlas hlubin Praha 1982 III 2611  

Toman Karel Vlastní podobizna Praha 1975 III 2266  

Tomek Wáclaw Wladiwoj Žižka Jan Praha 1879 III 3507  

Tomek Wácslaw Wladiwoj Dějepis Města Prahy IV Praha 1879 III 1052/IV 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis  

J Vaclavik 

Tomek Wácslaw Wladiwoj Dějepis Města Prahy V Praha 1879 III 1052/V 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis  

J Vaclavik 

Tomeš Josef a kol. Český biografický slovník XX. století A-J Praha 1999 VI 1006  

Tomeš Josef a kol. Český biografický slovník XX. století K-P Praha 1999 VI 1006  

Tomeš Josef a kol.  Český biografický slovník XX. století Q-Ž Praha 1999 VI 1006  

Tomeš M. Jan Staré zahrady Praha 1996 III 2949  



◄◄◄    

Topol Filip Tři novely. Mně 13. Karla Klenotníka cesta na 
Korsiku. Zápisky milencovy Praha 2004 III 3644  

Topol Jáchym Anděl Praha 2000 III 3475  

Topol Jáchym Sestra Brno 1996 III 3477  

Továrek František Začarovaný tábor Ostrava 1981 III 2913  

Trávníček František Historická mluvnice česká III Skladba Praha 1956 III 1505 2 exempláře 

Trávníček František Historická mluvnice česká III Skladba Praha 1962 III 1505  

Trávníček František  Jazykové zákampí Brno 1961 III 1845  

Trávníček František Mluvnice spisovné češtiny ve dvou částech Praha 1951 III 1265  

Trávníček František Nauka o slovní zásobě Praha 1958 III 420 X 

Trávníček František Slovník jazyka českého Praha 1952 VI 1078  

Trávníček František Stručná mluvnice česká Praha 1941 III 455  

Trávníček František Stručná mluvnice česká Praha 1945 III 455  

Trávníček František Studie o českém vidu slovesném Praha 1923 III 381/53  

Trávníček František Umělecká mluva Praha 1947 III 803  

Trávníček František Úvod do českého jazyka Praha 1952 III 578  

Trávníček František  Úvod do českého jazyka Praha 1958 III 578  

Trávníček Jiří Poezie poslední možnosti Praha 1996 III 3302  

Trefulka Jan  Nálezy pana Minuse Praha 1966 III 1956  



◄◄◄    

Třešňák Vlastimil  Klíč je pod rohožkou Praha 1997 III 2963  

Třešňák Vlastimil Melouch Praha 2005 III 3733  

Třeštík Dušan Kosmas Praha 1972 III 2172  

Třeštík Dušan Kosmova kronika Praha 1968 III 2098 2 exempláře 

Třeštík Dušan Mýty kmene Čechů (7. –10. století). Tři studie ke 
Starým pověstím českým Praha 2003 III 3645  

Třeštík Dušan Mýty kmene Čechů. Tři studie ke starým pověstem 
českým Praha 2003 III 3667  

Trnka Jiří Zahrada Praha 1979 III 2928  

Trnková Alena  Cvičení z české mluvnice pro cizince Praha 1998 III 3126  

Tůma Jan K otázkám specifičnosti mluveného slova Praha 1965 III 1642 X 

Turek Rudolf Slavníkova Libice  Praha 1946 III 767  

Turek Rudolf  Slavníkovci a jejich panství Hradec 
Králové 1982 III 2512  

Turek Rudolf Slavníkovci a jejich panství Hradec 
Králové 1982 III 2665  

Turgeněv Ivan Sergějevič Dým. Různé povídky Praha 1896 III 1018  

Turgeněv Ivan Sergějevič Lovcovy zápisky Praha 1908 III 1018  

Turgeněv Ivan Sergějevič Na stepi i v lese Praha 1925 III 984  

Turgeněv Ivan Sergějevič Otcové a děti. Různé povídky Praha s. a. III 1018  

Turgeněv Ivan Sergějevič Povídky z let šedesátých Praha s. a. III 1018  

Turzíková Milada, 
Konfortiová Helena Čeština pro pokročilé Praha 1999 III 3029  



◄◄◄    

Tvrdý Josef J. P. Vychodil Praha 1940 III 535/57  

Tyl Josef Kajetán Don Juan a jiné povídky Praha 1974 III 2363  

Tyl Josef Kajetán Dramatické obrazy ze života Praha 1954 III 1187 X 

Tyl Josef Kajetán Jan Hus Praha 1966 III 2197 X 

Tyl Josef Kajetán Kusy mého srdce Praha 1952 III 1187 X 

Tyl Josef Kajetán Kutnohorští havíři aneb Krvavý soud Praha 1957 III 806  

Tyl Josef Kajetán Sebrané spisy 1. Dekret kutnohorský Praha 1881 III 235/1  

Tyl Josef Kajetán Sebrané spisy 11. Krátké a kratičké povídky Praha 1880 III 235  

Tyl Josef Kajetán Sebrané spisy 12. Báchorky Praha 1880 III 235/3  

Tyl Josef Kajetán Sebrané spisy I. (mj. Rozina Ruthardova, Pouť 
českých umělců a Poslední Čech) Praha 1906 III 653  

Tyl Josef Kajetán Spisy Josefa Kajetána Tyla I. Rozina Ruthardova, 
Pouť českých umělců Praha 1957 III 1187 X 

Tyl Josef Kajetán Spisy Josefa Kajetána Tyla III. Novely a arabesky I Praha 1958 III 1187 2 exempláře 

Tyl Josef Kajetán Spisy Josefa Kajetána Tyla IV. Sedlské noviny Praha 1953 III 1187 2 exempláře 

Tyl Josef Kajetán Spisy Josefa Kajetána Tyla V. Novely a arabesky III Praha 1958 III 1187  

Tyl Josef Kajetán Spisy Josefa Kajetána Tyla VII. Historické povídky I Praha 1955 III 1187  

Tyl Josef Kajetán Spisy Josefa Kajetána Tyla VII. Historické povídky II Praha 1959 III 1187  

Tyl Josef Kajetán Spisy Josefa Kajetána Tyla XVII. První dramata Praha 1957 III 1187 2 exempláře 

Tyl Josef Kajetán Spisy Josefa Kajetána Tyla XIX. Dramatické 
báchorky Praha 1953 III 1187  



◄◄◄    

Tyl Josef Kajetán Strakonický dudák aneb Hody divných žen Praha 1956 III 1385  

Tyl Zdeněk Bibliografie české linguistiky za léta 1945–50 Praha 1955 III 1260  

Tyl Zdeněk Bibliografie české lingvistiky 1951–1955 Praha 1957 III 1357  

Tyl Zdeněk Bibliografie české lingvistiky 1956–1960 Praha 1963 III 1367  

Tyl Zdeněk Bibliografie české lingvistiky 1956–1960 Praha 1963 III 1687  



◄◄◄    

 

U 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Uhde Milan Ošetřovna Praha 1966 III 1960  

Uher Josef Dílo Praha 1954 III 1190  

Ulrichová Libuše 
Obsahy z děl české literatury. I. Vybraná díla české 
literatury od počátku písemnictví do konce 19. století. 
II Vybraná díla české literatury dvacátého století 

Humpolec 2003 III 3692  

Ulrych Petr Přeludy Brno 1998 III 3199  

Urban Jaroslav A. Honba za událostmi Praha 1939 III 3714 dar Ivana Panteliće 

Urban Jaroslav A. Na konci světa je domov Praha 1955 III 1191  

Urban Miloš  Hastrman. Zelený román Praha 2001 III 3289  

Urban Miloš Poslední tečka za rukopisy Praha 2004 III 3730  

Urban Miloš Sedmikostelí. Gotický román z Prahy Praha 2001 III 3440  

Urban Miloš  Stín katedrály Praha 2003 III 3625  

Urban Otto České a slovenské dějiny do roku 1918 Praha 2000 III 3197  

Urban Otto František Josef I Praha 1999 III 3083  

Urban Zdeněk  Pozapomenutá tvář Boženy Němcové Praha 1970 III 2290  

Urban Zdeněk  Z dějin česko-bulharských kulturních styků Praha 1957 III 1335  



◄◄◄    

Urbánek Rudolf Dvě studie o době poděbradské Brno 1929 III 409/27  

Urbánek Rudolf Konec Ladislava Pohrobka Praha 1924 III 381/67  

Urbánek Rudolf Legenda tzv. Kristiána ve vývoji předhusitských 
legend ludmilských i václavských I, II Praha 1947 III 383 2 svazky 

Urbánek Zdeněk Stvořitelé světa pokračují Brno 1996 III 3008  

Urbánková Jarmila Ozvěny jar Praha 1981 III 3540  

Urbánková Jarmila Slunečnice Praha 1942 III 257  

Urbánková Jarmila Zrcadlo Praha 1973 III 3558  

Urx Eduard V prvních řadách Praha 1962 III 1494  



◄◄◄    

 

V 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Vácha Stanislav Pikolka Praha 1974 III 2243  

Vachek Emil Bidýlko Praha 1930 III 1002  

Vachek Emil Bidýlko Praha 1946 III 254  

Vachek Emil Bidýlko Praha 1965 III 1666  

Vachek Emil Čarovná flétna Praha 1964 III 1517  

Vachek Emil Čtyřicetiletý Praha 1930 III 1004  

Vachek Emil Čtyřicetiletý Praha 1943 III 252  

Vachek Emil Dvanácti hlasy ano  Praha 1931 III 1003/III  

Vachek Emil Nepřítel v těle Praha 1947 III 253  

Vachek Emil Svatá Praha 1932 III 1003/II  

Vachek Emil Život jde dál Praha 1955 III 1192  

Vachek Josef Dynamika fonologického systému současné spisovné 
češtiny Praha 1968 III 2114  

Vachek Josef Příspěvky k dějinám řeči a literatury anglické Praha 1947 III 440/4  

Václav Černý Soustavný přehled obecných dějin literatury naší 
vzdělanosti. Podzim středověku a renesance Jinočany 1998 III 2981  



◄◄◄    

Václav Černý Soustavný přehled obecných dějin literatury naší 
vzdělanosti. Středověk Jinočany 1996 III 2981 2 exempláře 

Václav Černý Život a dílo Praha 1995 III 2982 2 exempláře 

Václavek Bedřich  Česká literatura 20. století Praha 1935 III 2303  

Václavek Bedřich Česká literatura 20. století Praha 1974 III 2303  

Václavek Bedřich Česká literatura XX. století Praha 1947 III 377 2 exempláře 

Václavek Bedřich České písně kramářské  Praha 1949 III 1801  

Václavek Bedřich Deset týdnů  Praha 1946 III 486  

Václavek Bedřich Literární studie a podobizny Praha 1962 III 1450  

Václavek Bedřich Literární studie podobizny Praha 1962 III 1497  

Václavek Bedřich Od umění k tvorbě Praha 1949 III 2444 X 

Václavek Bedřich Písemnictví a lidová tradice Praha 1947 III 377/b  

Václavek Bedřich Sebrané spisy VI. O české písni lidové a zlidovělé Praha 1950 III 1291  

Václavek Bedřich Sebrané spisy VI. O české písni lidové a zlidovělé Praha 1950 III 1835  

Václavek Bedřich Tvorba a společnost Praha 1961 III 1498  

Václavek Bedřich Tvorbou k realitě Praha 1946 III 377/a  

Václavík Antonín Isaak Babel a jeho umění psychologické kresby Praha 1965 III1841 X 

Vaculík Lubomír Město pro mraky Praha 1966 III 1945  

Vaculík Ludvík Cesta na Praděd Brno 2001 III 3272  



◄◄◄    

Vaculík Ludvík Jak se dělá chlapec Brno 1993 III 2965  

Vaculík Ludvík Jak se dělá chlapec Brno 1993 III 3378  

Vaculík Ludvík  Loučení k panně Brno 2002 III 3415  

Vaculík Ludvík Nepaměti (1969–1972) Praha 1998 III 3390  

Vaculík Ludvík Stará dáma se baví Praha 1991 III 3544 dar Sandry Vlainić 

Vajanský Svetozár Hurban Herodes a jiné básně Praha 1912 III 3594  

Vajs Josef Rukověť hlaholské paleografie Praha 1932 III 472 2 exempláře 

Valenta Edvard Jdi za zeleným světlem Praha 1965 III 1974  

Valja Jiří Děti vítězného května Praha 1946 III 741  

Vančura Vladimír Cesta do světa Praha 1930 III 1567  

Vančura Vladislav Amazonský proud Praha 1959 III 2358 X 

Vančura Vladislav Jezero Ukereve Praha s. a. III 1562  

Vančura Vladislav Konec starých časů Praha 1947 III 259/2  

Vančura Vladislav Luk královny Dorotky Praha 1940 III 249  

Vančura Vladislav Markéta Lazarová Praha 1946 III 259 2 exempláře 

Vančura Vladislav  Markéta Lazarová Praha 1961 III 1742  

Vančura Vladislav Markéta Lazarová  Praha 1986 III 1742  

Vančura Vladislav  Markéta Lazarová Liberec-
Praha 1997 III 1472  



◄◄◄    

Vančura Vladislav Nemocná dívka Praha 1928 III 1561  

Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého Praha 1956 III 1193 2 exempláře 

Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I Praha 1968 III 1193 2 exempláře 

Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I Praha 1974 III 1193  

Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II Praha 1974 III 1193  

Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II-III Praha 1968 III 3071  

Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II-III Praha 1968 III 1193 2 exempláře 

Vančura Vladislav Pekař Jan Marhoul Praha 1947 III 3243  

Vančura Vladislav Pekař Jan Marhoul Praha 1947 III 259 2 exempláře 

Vančura Vladislav Pekar Jan Marhoul (prevela Zora Simić-Valentić) Zagreb 1948 I 1948  

Vančura Vladislav Pekar Jan Marhoul (prevela Zora Simić-Valentić) Zagreb 1948 I 6309  

Vančura Vladislav Pekar Jan Marhoul (preveo Dr. Krešimir Georgijević) Beograd 1951 I 1194  

Vančura Vladislav Pole orná a válečná Praha 1925 III 1560  

Vančura Vladislav Pole orná a válečná Praha 1966 III 1942  

Vančura Vladislav Poslední soud Praha 1935 III 250  

Vančura Vladislav První prózy a první pokusy Praha 1985 III 1742  

Vančura Vladislav První prózy a první pokusy Praha 1985 III 2730  

Vančura Vladislav Rodina Horvatova Praha 1938 III 1559  



◄◄◄    

Vančura Vladislav Rozmarné léto Praha 1926 III 999  

Vančura Vladislav Rozmarné léto Praha 1995 III 1682 X 

Vančura Vladislav Rozmarné novely Praha 1957 III 1747  

Vančura Vladislav Spisy 4. Povídky a menší prózy Praha 1988 III 2730 2 exempláře 

Vančura Vladislav Tři řeky Praha 1936 III 251  

Vančura Vladislav Učitel a žák Praha 1927 III 1568  

Vančura Vladislav Útěk do Budína Praha 1934 III 949  

Vančura Vladislav Útěk do Budína Praha 1963 III 1576  

Vančurová Ludmila  Dvacet šest krásných let Praha 1974 III 2314  

Vaněček Václav Počátky práva a státu v Československu Praha 1946 III 712  

Vaňková Jana, Vejvodová 
Jana Jazyková interpretace textů. Soubor úkolů Plzeň 2002 III 3717  

Vaňorný Otmar Homérova Odysseia Praha 1921 III 1014  

Váša Pavel, Trávníček 
František Slovník jazyka českého Praha 1946 VI 141  

Váša Pavel, Trávníček 
František Slovník jazyka českého I, II Praha 1937 VI 143  

Vašák Pavel a kol. Textologie. Teorie a ediční praxe Praha 1993 III 3396  

Vášek Karel Růže všem! Vyprávění o dvouletce Praha 1947 III 740  

Vašica Josef České literární baroko Praha 1995 III 2999  

Vašica Josef K dějinám staršího českého písemnictví Praha 1937 III 475  



◄◄◄    

Vašica Josef Literární památky epochy velkomoravské 863–885 Praha 1966 III 2051 2 exempláře 

Vašica Josef Literární památky epochy velkomoravské 863–885 Praha 1996 III 2997 X 

Vašica Josef Smrtí tanec Praha 1941 III 9  

Vašíček Zdeněk Přijetí podmínek Praha 1996 III 2996  

Vašků Zdeněk Velký pranostikon Praha 1998 III 3036 X 

Vávra Jaroslav Raimund Africké cesty Praha 1955 III 1241 2 exempláře 

Vavřinová Valburga Malá encyklopedie Vánoc Praha 2002 VI 1105  

Včelička Géza Kavárna na hlavní třídě Praha 1956 III 1212  

Včelička Géza Kavárna na hlavní třídě Praha 1963 III 1590  

Včelička Géza Pražské tajemství Praha 1955 III 1213  

Večerka Radoslav 
Počátky slovanského spisovného jazyka. Studie 
z dějin staroslověnského písemnictví a jazyka do 
konce 11. století 

Praha 1999 III 3693 dar Narodne 
biblioteke Srbije 

Večerka Radoslav Slovanské počátky české knižní vzdělanosti Praha 1963 III 2143  

Večerka Radoslav Slovanské počátky české knižní vzdělanosti Praha 1963 III 1852 2 exempláře 

Večerka Radoslav Staroslověnština Praha 1984 III 2644 X 

Velenovský Josef Literární studie Praha 1932 III 624  

Velich Alois Vladislav Růžička Praha 1935 III 535/46  

Veselý Adolf Strážce majáku Praha 1931 III 974  



◄◄◄    

Veselý Zdeněk M. Víkend na laguně Praha 1989 III 2730  

Vieweg Michal Priče o braku i seksu (preveli Dagmar Ruljančić i Ivan 
Balenović) Novi Sad 1999 I 3545  

Vieweg Michal Sjajne zeznute godine (preveli Dagmar Ruljančić i 
Ivan Balenović) Novi Sad 1999 I 3544  

Vieweg Michal Vaspitanje devojaka u Češkoj (preveli Dagmar 
Ruljančić i Ivan Balenović) Novi Sad 1999 I 3546  

Viewegh Michal Báječná léta pod psa Brno 2002 III 3472 X 

Viewegh Michal Báječná léta s Klausem Brno 2002 III 3360  

Viewegh Michal Báječná léta s Klausem Brno 2002 III 3473  

Viewegh Michal Lekce tvůrčího psaní Brno 2005 III 3738  

Viewegh Michal Názory na vraždu Brno 2003 III 3446 X 

Viewegh Michal Román pro ženy Brno 2001 III 3445  

Viewegh Michal Růže revolucionářů aneb Večírky revolucionářů Brno 2004 III 3736  

Viewegh Michal Účastníci zájezdu Brno 2002 III 3474 X 

Viewegh Michal Zapisovatelé otcovský lásky Brno 1998 III 3231  

Vilikovský Jan Dějiny literárních společností malohontských Bratislava 1935 III 616/20  

Vilikovský Jan Próza z doby Karla IV. Praha 1938 III 2  

Villon Fraçois Villon Praha 1946 III 352  

Viskovataja Janina Ruské motivy v tvorbě Julia Zeyera  Praha 1932 III 1738  

Viskovataja Janina Ruské motivy v tvorbě Julia Zeyera Praha 1932 III 472/XIV  



◄◄◄    

Vízdal Miroslav Mé nebe se otevřelo Praha 1960 III 2891  

Vlašín Štěpán Jiří Mahen Praha 1972 III 2215 chybí začátek 

Vlašín Štěpán  Na přelomu desetiletí. O české próze konce 
sedmdesátých a začátku osmdesátých let Praha 1985 III 2686  

Vlašín Štěpán Srdce budoucího věku Praha 1982 III 2620 X 

Vlašín Štěpán a kol Slovník literárních směrů a skupin Praha 1983 VI 691 2 exempláře 

Vlašín Štěpán a kol. Spoluvytvářet pravdu zítřka Praha 1982 III 2633  

Vlašínová Drahomíra Pohledy na českou literaturu dvou století Opava 2000 III 3140  

Vlček Jaroslav Dějiny české literatury Praha 1898 III 371  

Vlček Jaroslav Dějiny české literatury II Praha 1940 III 375/ 2 exempláře 

Vlček Jaroslav Dějiny české literatury 1 Praha 1951 bez sign.  

Vlček Jaroslav Dějiny české literatury 1 Praha 1960 III 1432  

Vlček Jaroslav Dějiny české literatury 2 Praha 1960 III 1432  

Vlček Jaroslav Dějiny české literatury 3  Praha 1960 III 1432  

Vlček Jaroslav Dějiny české literatury. Od nejstarších dob až po věk 
zlatý Praha 1897 III 3263  

Vlček Jaroslav, Ertl Václav Stručné dějiny literatury české Praha 1909 III 633  

Vlček Pavel Encyklopedie českých zámků Praha 1998 VI 963  

Vlček Pavel, Sommer Petr, 
Foltýn Dušan Encyklopedie českých klášterů Praha 1998 VI 1103  

z Vlkanova Voldřich Prefát  Cesta z Prahy do Benátek Praha 1947 III 1248  



◄◄◄    

Voborník Jan Alois Jirásek. Jeho umělecká činnost význam a 
hodnota díla Praha 1901 III 1059  

Voborník Jan Božena Viková-Kunětická Praha 1934 III 535/34  

Voborník Jan Julius Zeyer Praha 1936 III 1594 X 

Vodák Jindřich Eduard Vojan Praha s. a. III 817  

Vodička Felix Cesty a cíle obrozenské literatury Praha 1958 III 1379  

Vodička Felix a kol. Svět literatury I Praha 1967 III 2095  

Vodičková Marie, Charous 
Emil Srdce v bouři  Praha 1974 III 2531 X 

Vohryzek Josef Literární kritiky Praha 1995 III 2871  

Vohryzek Josef Literární kritiky Praha 1995 III 2980  

Vojtíšek Václav Jan Bedřich Novák Praha 1934 III 535/38  

Vojtíšek Václav, Líbal 
Dobroslav Karolinum. Chlouba University Karlovy Praha 1948 III 650 2 exempláře 

Vokolek Vladimír Oidipovské variace Brno 1996 III 2957  

Volavka Vojtěch České malířství a sochařství 19. století Praha 1968 III 2113  

Volný Zdeněk Pátá roční doba Praha 1982 III 2618  

Vondrák Václav Příspěvky k nauce o praslovanském přízvuku Brno 1924 III 409/5  

Vopravil Jaroslav Slovník pseudonymů v české a slovenské literatuře Praha 1973 VI 846  

Voráč Jaroslav Česká nářečí jihozápadní Praha 1955 III 1302  

Voska Jaroslav Hrdinové domácího odboje Praha 1946 III 679  



◄◄◄    

Voskovec Jiří, Werich Jan 
Hry: Líčení se odročuje. Sever proti Jihu. Hlava proti 
Mihuli. Divotvorný hrnec. Teta z Bruselu. Falstaffovo 
babí léto 

Praha 2000 III 3191  

Voskovec Jiří, Werich Jan Rub a líc. Optimistická komedie o prologu a 19 
obrazech Praha 1937 III 1047  

Vostrá Alena Vlažná vlna Praha 1966 III 1931  

Vračarević Boško Kdo je Dositej Obradović Praha 1947 III 553/61  

Vrba Jan Antonín Klášterský Praha 1941 III 535/28  

Vrba Jan Jan Herben Praha 1937 III 535/23  

Vrba Jan Kniha z přírody Praha 1936 III 946  

Vrba Jan Otokar Březina a jiní přátelé v mé paměti Praha 1932 III 3581 grafické exlibris Dr. 
Tech. A. L. 

Vrba Jan Toulky přírodou Praha 1955 III 1239  

Vrbová Alena Stylistika pro překladatele. Texty a cvičení Praha 1998 III 3048  

Vrbová Alena  Stylistika pro překladatele. Texty a cvičení Praha 1998 III 3048 2 exempláře 

Vrchlický Jaroslav Anthologie z básní (1875–1892) Praha 1894 III 87  

Vrchlický Jaroslav Bar Kochba (preveo M. Kuntarić) Požega 1912 I 1377  

Vrchlický Jaroslav Básně Praha 1973 III 2340 X 

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 11. Bozi a lidé Praha 1954 III 1508  

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 13. Dojmy a rozmary  Praha 1958 III 1508  

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 14. Sonety samotáře  Praha 1959 III 1508  



◄◄◄    

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 15. Co život dal Praha 1957 III 1508  

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 17. Čarovná zahrada Praha 1960 III 1508  

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 18. Než zmlknu docela Praha 1961 III 1508  

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 19. Bodláčí z Parnasu Praha 1961 III 1508  

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 20. Žeň času Praha 1963 III 1508  

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 8. Hilarion Praha 1956 III 1508  

Vrchlický Jaroslav  Básnické dílo 9. Bar Kochba Praha 1957 III 1508  

Vrchlický Jaroslav České hry. Trojí políbení. Noc na Karlštejně. Exulanti. 
Rabínská moudrost Praha 1892 III 85  

Vrchlický Jaroslav Duha na zemi Praha 1961 III 1447  

Vrchlický Jaroslav Hilarion VIII Praha 1956 III 1194  

Vrchlický Jaroslav Legenda o svatém Prokopu Praha 1935 III 86  

Vrchlický Jaroslav Loutky Praha 1947 III 1683  

Vrchlický Jaroslav Mythy. Selské balady. Má vlast Praha 1955 III 1509 X 

Vrchlický Jaroslav Nové souborné vydání básnických spisů Hilarion Praha 1921 III 1508  

Vrchlický Jaroslav Nové studie a podobizny Praha 1897 III 339  

Vrchlický Jaroslav Rok na jihu Praha 1914 III 319  

Vrchlický Jaroslav Selské balady Praha 1949 III 3599  

Vuk Stefanović Karadžić Srbské lidové pohádky Praha 1959 III 2346  



◄◄◄    

Vuk Stefanović Karadžić Srbské lidové pohádky Praha 1959 III 2345 X 

Vuković Čedo Mrtvá hluboká  Praha 1963 III 1785  

Vydra Bohumil Češi na Ratibořsku a Hlubčicku Praha 1946 III 777  

Vydra Václav Z Hercova pera Praha 1955 III 1211  

Vyhlídal Oldřich Neodpustky Praha 1982 III 2607  

Vyhlídal Oldřich Pláňky Praha 1977 III 2410 X 

Vyhlídal Oldřich Tatínkovy ruce Praha 1978 III 2470  

Vykoukal František V., 
Holeček František Čítanka pro čtvrtou třídu škol středních Praha 1934 III 638  



◄◄◄    

 

W 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Wagner Franciscus 

UNIVERSAE PHRASEOLOGIAE LATINAE CORPUS, 
CONGESTUM A P. FRANCISCO WAGNER 
SOCIETATIS JESU SACERDOTE, SECUNDIS 
CURIS A QUOPIAM EJUSDEM SOCIETATIS 
SALLUSTIANA, CAESAREANA, LIVIANA, 
CORNELIANA, &c. PHRASEOLOGIIS, Demum apud 
nos linguis Hungaricâ, & Slavicâ locupletatum. EDITIO 
TYRNAVIENSIS PRIMA. Cum Speciali Privilegio 
Sacrae Caes. Regiaeque Majest. Permissu 
Superiorum. TYRNAVIAE, TYPIS ACADEMICIS 
SOCIETATIS JESU, ANNO M. DCC. L. [=1750]. 

Trnava 1750 VI 115 

Knihopis č.16 906, na 
titulním listu  podpis 

Alexandris Englitz qui 
non Alexandri Englitz 

(druhý podpis jinou 
rukou a škrtnut) 

Walshová Jane Vzpomínám Praha 1956 III 1268  

Warren Austin, Wellek René Teorie literatury Olomouc 1996 III 2899  

Weil Jiří Život s hvězdou Praha 1964 III 2047  

Weiner Richard Netečný divák a jiné prózy. Litice. Škleb Praha 1996 III 2991  

Weiner Richard Prázdná židle a jiné prózy Praha 1964 III 2046  

Weingart Miloš Český jazyk přítomnosti  Praha 1934 III 500  

Weingart Miloš Nesmrtelné památce Josefa Dobrovského Praha 1929 III 404  

Weingart Miloš  Sborník přednášek o T. G. Masarykovi Praha 1931 III 558/I  

Weiskopf Franz Carl Cesta do Kantonu Praha 1953 III 1290  



◄◄◄    

Weiss Jan Fantóm smíchu a jiné grotesky Praha 1986 III 2734  

Weiss Jan Příběhy staré i nové Praha 1954 III 1210  

Weiss Jiří Jejich starosti. Zátopkovy nohy. Rotschildovy peníze Praha 1966 III 1922  

Wels Simon U Bernátů Praha 1993 III 3332  

Wenig Adolf Staré pověsti pražské Praha 1972 III 2180  

Werich Jan Fimfárum Praha 1963 III 1983 X 

Werich Jan Fimfárum Praha 2003 III 2781 2 exempláře 

Werich Jan Listování. Úryvky z korespondence a článků Praha 1988 III 2798  

Werich Jan Listování. Úryvky z korespondence a článků Praha 1996 III 2798  

Werich Jan Úsměv klauna Praha 2003 III 3431  

Wernisch Ivan Blbecká poesie Brno 2002 III 3398  

Wernisch Ivan Dutý břeh Praha 1967 III 2035  

Wernisch Ivan Zimohrádek Praha 1965 III 3673  

Wernisch Ivan Zimohrádek Brno 2004 III 3735  

Wernish Ivan Lepě svihlí tlové Brno 2002 III 3400  

Westonia Johanna Alžběta Proměny osudu Brno 2003 III 3642  

Weyr František Dobroslav Krejčí Praha 1937 III 535/31  

Wilde Oscar Salome Praha 1905 III 3078  



◄◄◄    

Winter Gustav Kniha o Francii Praha 1930 III 1045  

Winter Zikmund Kulturní obraz českých měst. Život veřejný v XV. a 
XVI věku Praha 1890 III 1053 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis J 

Vaclavik 

Winter Zikmund Mistr Kampanus Praha 1940 III 101  

Winter Zikmund Mistr Kampanus Praha 1956 III 1608  

Winter Zikmund Mistr Kampanus Praha 1974 III 1608  

Winter Zikmund Nezbedný bakalář a jiné rakovnické obrázky Praha 1937 III 101/2  

Winter Zikmund Rakovnický primátor a jiné rakovnické obrázky Praha 1941 III 101/1  

Winter Zikmund Rozina sebranec a jiné pražské obrázky Praha 1937 III 778  

Winter Zikmund Rozina Sebranec a jiné prózy Praha 1966 III 1915  

Winter Zikmund Sebrané spisy VII. V ohradě měst a městských zdech 
1, 2 Praha 1930 III 3496 2 svazky 

Wittlich Petr Alfons Mucha v Obecním domě (katalog výstavy) Praha 2002 III 3707  

Wittlich Petr České sochařství ve XX. století Praha 1978 III 2423  

Wolf Milan Český film v obrazech 1898–1945 Praha 2002 III 3488  

Wolker Jiří Dílo 2. Verše z pozůstalosti Praha 1948 III 331/2  

Wolker Jiří Dílo 3. Próza z pozůstalosti Praha 1948 III 331/3  

Wolker Jiří Dílo Jiřího Wolkra Brno 1998 bez sign. nejmenší kniha  
3,5:3 cm 

Wolker Jiří Dílo Jiřího Wolkra 1. Host do domu. Těžká hodina Praha 1941 III 1449  



◄◄◄    

Wolker Jiří Dílo Jiřího Wolkra I, II  Praha 1932 III 3577 
grafické exlibris Z 

knih Markéty 
Štěrbové, 2 svazky 

Wolker Jiří Pjesme (preveli Jure Kaštelan i Ljudevit Jonke) Zagreb 1955 I 431 

razítko BIBLIOTEKA 
VIŠE PEDAGOŠKE 
ŠKOLE BEOGRAD 

 (v cyrilici)  
a jejich inv. č. 11 836 

Wolker Jiří Pracujícím  Praha 1946 III 88  

Wolker Jiří Pro spravedlnost světa Praha 1974 III 2331 X 

Wolker Jiří Pro spravedlnost světa Praha 1982 III 2560 2 exempláře 

Wolker Jiří Spisy Jiřího Wolkera 2. Próza a divadelní hry Praha 1954 III 1448  

Wolker Jiří Spisy Jiřího Wolkera 3. Mladistvé práce veršem Praha 1954 III 1449  

Wolker Jiří Spisy Jiřího Wolkera 4. Mladistvé práce prózou  Praha 1954 III 1209  

Wolker Jiří Spisy Jiřího Wolkera 4. Mladistvé práce prózou Praha 1954 III 1449  

Wolker Jiří Srdce štít Praha 1964 III 3532  

Wolker Jiří Těžká hodina Praha 1958 III 1386  

Wolker Jiří Zasvěcování srdce Praha 1984 III 2658  

Woll Thomas Rukověť nakladatele. Řemeslo, věda, umění Praha 1998 III 3397  

Wollman Frank Dramatika slovanského jihu Praha 1930 III 472/II  

Wollman Frank K methodologii srovnávací slovesnosti slovanské Brno 1936 III 409/43  

Wollman Frank K sedmdesátinám Praha 1958 III 3025  

Wollman Frank Slavismy a antislavismy za jara národů Praha 1968 III 2099  



◄◄◄    

Wollman Frank Slovanství v jazykově literárním obrození u Slovanů Praha 1958 III 3024  

Wunsch Hugon V. Vrchlický Jaroslav jako básník milostný Praha 1894 III 430  



◄◄◄    

 

Z 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Zábrana Jan Stránky z deníku Praha 2001 III 3296  

Zach Aleš Kniha a český exil 1949–1990 Praha 1995 III 2870 2 exempláře 

Zahradníček Jan  Knihy básní Praha 2001 III 3209  

Zahradníček Jan Korouhve Praha 1944 III 89 2 exempláře 

Zahradníček Jan Pozdravení slunci Brno 1991 III 3065  

Zamarovský Vojtěch Řecký zázrak Praha 1972 III 2285  

Zamjatin E.  My Praha 1927 III 308  

Zandová Getraude Totální realismus a trapná poezie. Česká neoficiální 
literatura 1948–1954 Brno 2002 III 3405  

Zaorálek Jaroslav Lidová rčení Praha 1947 III 730  

Zaorálek Jaroslav Lidová rčení Praha 1963 III 2005 3 exempláře 

Zaorálek Jaroslav Lidová rčení Praha 2000 VI 1014  

Zap Karel Vladislav Popsání hlavního města Království českého Praha 1868 III 1063 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis J 

Vaclavik 

Zapletal Zdeněk Půlnoční běžci Praha 1987 III 3275  



◄◄◄    

Zapletal Zdeněk  Půlnoční běžci Brno 2000 III 3275  

Zápotocký Antonín Po staru se žít nedá  Praha 1947 III 822  

Zápotocký Antonín Rudá záře nad Kladnem Praha 1981 III 2578  

Zareckij N. V. 
Výstava Puškin a jeho doba – Puškiniana – Katalog 
díla Puškinova a prací o něm sestaven úředníky 
knihoven musejní a slovanské 

Praha 1932 III 572  

Závada Vilém Básně Praha 1954 III 1208 2 exempláře 

Závada Vilém Básnické dílo 2. Hradní věž. Povstání z mrtvých Praha 1973 III 2359  

Závada Vilém Básnické dílo 3. Město světla. Polní kvítí Praha 1973 III 2359  

Závada Vilém Hradní věž Praha 1940 III 90 2 exempláře 

Závada Vilém  Jeden život Praha 1962 III 1739  

Závada Vilém Jeden život Praha 1963 III 1893  

Závada Vilém Krajina a lidé mého srdce Praha 1980 III 3062  

Závada Vilém Můj hlas Praha 1981 III 2500 2 exempláře 

Závada Vilém Panychida Praha 1927 III 2357 X 

Závada Vilém Polní kvítí Praha 1955 III 1207 2 exempláře 

Závada Vilém Vzduch a světlo Praha 1960 III 3345  

Závada Vilém Živote díky Praha 1977 III 3320  

Zavadil Bohumil Kategorie modality ve španělštině Praha 1980 III 2833  



◄◄◄    

Závodský Artur František Ladislav Čelakovský Praha 1982 III 2510  

Závodský Artur František Ladislav Čelakovský Praha 1982 III 3670  

Závodský Artur, Srna 
Zdeněk Úvod do divadelní vědy Praha 1965 III 1865 X 

Zdeněk Váňa  Přemyslovský Libušín Praha 1973 III 2362  

Zelenka Miloš Literární věda a slavistika Praha 2002 III 3301  

Zelenka Miloš Literární věda a slavistika Praha 2002 III 3562  

Zelenka Miloš, Pospíšil Ivo René Wellek a meziválečné Československo. Ke 
kořenům strukturálních estetiky Brno 1996 III 2907  

Zemina Jaromír Z cest a cestiček Praha 2004 III 3668  

Zeyer Julius Báje Šošany Praha 1928 III 114/VIII  

Zeyer Julius Čechův příchod. Griselda Praha 1931 III 114  

Zeyer Julius Dobrodružství madrány Praha 1927 III 114  

Zeyer Julius  Dům u tonoucí hvězdy Praha 1957 III 1680  

Zeyer Julius Fantastické povídky Praha 1927 III 114/III  

Zeyer Julius Gompači a komurasaky Praha 1927 III 114/V  

Zeyer Julius Jan Maria Plojhar I  Praha 1920 III 2384  

Zeyer Julius  Jan Maria Plojhar I Praha 1931 III 114/XV  

Zeyer Julius Jan Maria Plojhar II Praha 1925 III 2384  

Zeyer Julius Karolinská epopeja Praha 1914 III 3500  



◄◄◄    

Zeyer Julius Karolinská epopeja Praha 1917 III 3499  

Zeyer Julius  Karolinská epopeja Praha 1932 III 114/XIXa  

Zeyer Julius Karolinská epopeja I Praha 1932 III 114/XIX  

Zeyer Julius Korespondence Julia Zeyera s polskými spisovateli Praha 1980 III 2476  

Zeyer Julius Kristina zázračná a jiné práce Praha 1928 III 114/X  

Zeyer Julius Kristina zázračná a jiné práce Praha 1928 III 811  

Zeyer Julius  Kronika o svatém Brandanu Praha 1931 III 114/XIII  

Zeyer Julius Kuća kod zvezde koja tone Sremski 
Karlovci 1909 I 491  

Zeyer Julius Maeldunova výprava a jiné povídky Praha 1928 III 114/IX  

Zeyer Julius Maeldunova výprava a jiné povídky Praha 1928 III 3602  

Zeyer Julius Maeldunova výprava a jiné povídky Praha 1936 III 3602  

Zeyer Julius Novelly I Praha 1927 III 114/I  

Zeyer Julius  Novelly II Praha 1927 III 114/II  

Zeyer Julius Obnovené obrazy I Praha 1927 III 114  

Zeyer Julius  Obnovené obrazy I Praha 1941 III 114  

Zeyer Julius Obnovené obrazy II Praha 1927 III 114  

Zeyer Julius Obnovené obrazy II. Amparo a jiné povídky Praha 1927 III 114  

Zeyer Julius Obnovené obrazy III Praha 1941 III 114  



◄◄◄    

Zeyer Julius Obnovené obrazy III. V soumraku bohů. Legenda o 
rytíři Albanu Praha 1927 III 114  

Zeyer Julius Obnovené obrazy III. V soumraku Bohů. Legenda o 
rytíři Albanu Praha 1941 III 3598  

Zeyer Julius Ondřej Černyšev  Praha 1927 III 114/IV  

Zeyer Julius  Ossianův návrat a jiné básně Praha 1931 III 114/XVI  

Zeyer Julius Ostatní prosa Praha 1931 III 114/XVII  

Zeyer Julius Poesie Praha 1931 III 114  

Zeyer Julius  Rokoko Praha 1922 III 114/XXII  

Zeyer Julius Román o věrném přátelství Amise a Amila Praha 1932 III 114/XX  

Zeyer Julius Tři legendy o krucifixu Praha 1922 III 114/XXIV  

Zeyer Julius Z letopisů lásky Praha 1919 III 3500  

Zeyer Julius  Z letopisů lásky Praha 1931 III 114/XII  

Zeyer Julius Z letopisů lásky II. Praha 1931 III 114/XIIb  

Zeyer Julius  Zahrada Marianská Praha 1928 III 114/XI  

Zgustová Monika V rajské zahradě trpkých plodů. O životě a díle 
Bohumila Hrabala Praha 1997 III 2863  

Zgustová Monika V rajské zahradě trpkých plodů-O životě a díle 
Bohumila Hrabala Praha 2004 III 3643  

Zíbrt Čeněk Bobr v zemích československých Praha 1929 III 746/2  

Zich Otakar Předrážka v českých verších. Studie z české metriky Praha 1928 III 444  



◄◄◄    

Zika Josef Otokar Březina Praha 1970 III 2151  

Zilber Lev Kdo je Ilja Mečnikov Praha 1946 III 553/4  

Zíma Antonín Josef Oldřich a Božena. Fotolitografický přetisk původního 
vydání z r. 1789 Praha 1940 III 648 2 exempláře 

Zimová Ludmila Cvičení a úkoly ze skladby Ústí nad 
Labem 2001 III 2129  

Zlín Karel Poesie. Hledán. Dům druhých. Hymna pro Nouth. 
Překlady a adaptace Praha 1996 III 2961  

Zmeškal Vladimír Lužice v obrazech Praha 1945 III 735  

Zubatý Josef Studie a články I. Výklady etymologické a lexikální Praha 1945 III 1251  

Zubatý Josef Studie a články I. Výklady etymologické a lexikální Praha 1945 III 515  

Zubatý Josef Studie a články II. Výklady tvaroslovné, syntaktické a 
jiné Praha 1954 III 1252  

Zuman František České filigrány XVIII. století II Praha 1932 III 381/78  

Zuman František České filigrány z první polovice XIX. století II  Praha 1934 III 381/81  

Zvěřina L. N. Petr Bezruč. Dílo a člověk Praha 1947 III 875  



◄◄◄    

 

Ž 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

Žáček Jaroslav Dva roky prázdnin Praha 1982 III 2604  

Žáček Jiří Anonymní múza Praha 1976 III 2396 X 

Žáček Václav Čechové a Poláci roku 1848. Studie k novodobým 
politickým stykům česko-polským I Praha 1947 III 472/XXII  

Žáček Václav Ohlas polského postání r. 1863 v Čechách Praha 1935 III 472/XIV  

Žáček Václav Slovanský sjezd v Praze 1848 Praha 1958 III 1346  

Žák Jaroslav, Vlastimil 
Rada Pan Posleda, přítel študáků Praha 1946 III 92  

Žantovský Petr Hrobaři, ratlíci a čáryfukové aneb Procházky 
minovým polem české žurnalistiky po r. 1989 Praha 2002 III 3478  

Ženatý Vladimír, Staněk 
Vladimír Texty určené k výraznému přednesu Praha 1962 III 1634  

Živković Zoran Dar času Praha 2002 III 335  

Žižka Leoš Karel Paměti a osudy. Knihkupecké vzpomínky na léta 
1871–1884 Praha 1999 III 3267  

Žmavc Ivan Hospodárné řízení o světové činnosti vědeckých 
knihoven Praha 1924 III 522  



◄◄◄    

 

/ 
AUTOR DÍLO MĚSTO 

VYDÁNÍ 
ROK 

VYDÁNÍ SIGNATURA PŘ IPOMÍNKA 

 1000 let. Kronika československo-ruských styků 
slovem i obrazem Praha 1947 III 909  

 17. listopad. Odboj československého studentstva Praha 1945 III 671 2 exempláře 

 600 let staroměstské radnice Praha s. a. III 941  

 VI. mezinárodní sjezd slavistů v Praze 1968. Akta 
sjezdu 1, 2 Praha 1970 III 2049 2 svazky 

 VI. mezinárodní sjezd slavistů v Praze 1968. Resumé 
přednášek, příspěvků a sdělení  Praha 1968 III 1049  

 A co básník. Antologie Praha 1963 III 1691 X 

 ABC kulturních památek Československa Praha 1985 VI 705  

 Aktuální otázky slovanské filologie a Šafaříkův 
vědecký odkaz Praha 1996 III 2875 X 

 Albert Pražák 1880–1940 Praha 1940 III 540  

 Alexandreida Praha 1963 III 1796 2 exempláře 

 Almanach České akademie věd a umění Praha 1939 III 1737  

 Almanach České akademie věd a umění Praha 1940 III 1737  

 Almanach na rok 1914 Praha 1913 III 1605 
mj. oba Čapkové, O. 

Fischer., V. Špála, O. 
Theer 



◄◄◄    

 Antologie nové české literatury Praha 2004 III 3722 X 

 Antologie z české poezie Praha 1945 III 2263 X 

 Antonínu Stanislavu Mágrovi k padesátým 
narozeninám Praha 1937 III 977 Mika Bartulovič 

 Avantgarda: Vztah české a ruské avantgardy Praha 2002 III 3354  

 Baroko v Itálii – baroko v Čechách. Sborník příspěvků 
z italsko-českého sympozia 1999 Praha 2003 III 3650  

 Básnický almanach Praha 1955 III 2776  

 Básnický almanach Praha 1955 III 2848  

 Beneš Edvard spoluzakladatel nové svobody a tvůrce 
zahraniční politiky československé. Sborník statí Praha 1924 III 432  

 Biblí svatá Praha 1938 III 3389 X 

 Biblické glosy Praha 1923 III 67  

 
Bibliografický soupis publikační činnosti členů 
slavistických kateder filosofické fakulty Karlovy 
univerzity v Praze za léta 1958–1962 

Praha 1963 III 2710  

 Bibliografie české literaturní vědy 1945–1955 Praha 1964 bez sign.  

 Bohuslav Balbín a kultura jeho doby v Čechách Praha 1992 III 2866  

 Borovský Karel Havlíček 1856–1956. Dětství a mladí 
v zrcadle. Vzpomínky 

Havlíčkův 
Brod 1956 III 1422  

 Cesta kolem světa ve dvou tisících verších Brno 1967 III 3520  

 Cultus pacis. Études et documents du Symposium 
Pragense Cultus pacis 1464–1964 Praha 1966 III 2026  



◄◄◄    

 
Čechische Lesestücke. Zum Gebrauch bei den 
čechischen Sprachkursen an der deutschen 
Universität in Prag 

Prag s. a. III 614  

 Černé na bílém. Zajímavé příběhy písma a knihy Praha 1946 III 611  

 
Česká a slovenská literatura dnes. Sborník referátů z 
literárněvědné konference 39. Bezručovy Opavy  
(16. –18. 9. 1996) 

Praha, 
Opava 1997 III 3127  

 Česká literatura 19. století I. Textová příručka Praha 1980 III 2466 X 

 Česká literatura 1945–1970. Interpretace vybraných 
děl Praha 1992 III 3542  

 Česká literatura 1953–2002. Článková bibliografie Praha 2003 III 3657 X 

 Česká literatura druhé poloviny XIX. století pro 
posluchače DS na PI Praha 1964 III 1633  

 
Česká slavistika 2003. České přednášky pro XIII. 
mezinárodní kongres slavistů, Ljubljana  
15. –21. 8. 2003. 

Praha 2003 III 3620  

 České a slovenské odborné práce o jihovýchodní 
Evropě. Bibliografie za léta 1991–2000 Brno 2003 III 3665 2 exempláře 

 České lidové balady Praha 1983 III 2637  

 České nářeční texty Praha 1976 III 2473  

 České texty k jazykovému rozboru s cvičeními Praha 1978 III 398 X 

 Česko-ruský slovník Praha 1958 VI 818  

 Česko-ruský slovník Praha 1965 VI 306  

 Česko-ruský slovník Praha, 
Moskva 1973 VI 537  



◄◄◄    

 Česko-ruský slovník 1. díl A-O Praha 1973 VI 537  

 Česko-ruský slovník 2. díl P-Ž Praha 1973 VI 537  

 Československá slavistika 1983. Lingvistika. Historie Praha 1983 III 2554  

 Československá vlastivěda 1. Příroda Praha 1930 bez sign.  

 Československá vlastivěda 10. Osvěta Praha 1931 bez sign.  

 Československá vlastivěda 2. Člověk Praha 1933 bez sign.  

 Československá vlastivěda 3. Jazyk Praha 1934 bez sign.  

 Československá vlastivěda 4. Dějiny Praha 1932 bez sign.  

 Československá vlastivěda 5. Stát Praha 1931 bez sign.  

 Československá vlastivěda 6. Práce Praha 1930 bez sign.  

 Československá vlastivěda 7. Písemnictví Praha 1933 bez sign.  

 Československá vlastivěda 8. Umění Praha 1935 bez sign.  

 Československá vlastivěda 9. Technika Praha 1929 bez sign.  

 Československá vlastivěda II. Dějiny 1. Do r. 1781 Praha 1963 III 2201  

 Československá vlastivěda II. Dějiny 2. Od r. 1781 do 
současnosti Praha 1969 III 2201  

 Československá vlastivěda II. Národopis Praha 1936 bez sign.  

 Československá vlastivěda Rejstřík k svazku I-X Praha 1936 bez sign.  

 Československá vlastivěda. Doplněk 1. Dějiny 1 Praha 1933 bez sign.  



◄◄◄    

 Československé přednášky pro IV. mezinárodní sjezd 
slavistů v Moskvě Praha 1958 III 1320  

 Československé přednášky pro IV. mezinárodní sjezd 
slavistů v Moskvě Praha 1958 III 2062  

 Československé přednášky pro V. mezinárodní sjezd 
slavistů v Sofii Praha 1963 III 2062  

 Československé přednášky pro VI. mezinárodní sjezd 
slavistů v Praze Praha 1968 III 2062  

 
Československo a norimberský proces. Hlavní 
dokumenty norimberského procesu o zločinech 
nacistů proti Československu 

Praha 1946 III 705  

 Československo-polské přátelství Praha 1949 III 677  

 Československo-sovětské literární vztahy v období 
meziválečném Praha 1965 III 2076  

 Československo-sovětské vztahy Praha 1972 III 2224  

 Československo-sovětské vztahy v období 
meziválečném Praha 1965 III 1650  

 Československy rozhlas v boji Praha 1945 III 844  

 Česko-slovenský slovník Bratislava 1979 VI 706  

 Československý státník-Klement Gottwald Praha 1946 III 750  

 Česko-španělský slovník Praha 1964 bez sign.  

 Český Bibliofil 1941. Sborník Spolku českých bibliofilů 
Svazek I, sešit 1–2, věnovaný Juliu Zeyerovi Praha 1941 III 1607 

originální grafiky, mj. 
Fr. Koblihy, podpis 

Dr. V. Kvasnička 

 Český jazyk pro nečeštináře Praha 1946 III 851 X 

 Český jazykový atlas II Praha 1997 bez sign. slovníky 



◄◄◄    

 Český pravopis. Mluvnická a pravopisná cvičení pro 
5. až 8. postupný ročník Praha 1956 III 2872  

 Češi a Jihoslované v minulosti. Od nejstarších dob do 
roku 1918 Praha 1975 III 2245 X 

 Češko-srbski rečnik. Česko-srbský slovník I, II Beograd 2000 VI 994 2 svazky 

 Čeští prokletí básníci. Brno 1998 III 3135 2 exempláře 

 Čeští radikální demokraté o literatuře (mj. K. Sabina, 
J. V. Frič) Praha 1954 III 1443  

 Čeští spisovatelé 19. a počátku 20. století. 
Slovníková příručka Praha 1973 III 2306 2 exempláře 

 Čeští spisovatelé 19. století Praha 1971 III 2155  

 Čeští spisovatelé 20. století. Slovníková příručka Praha 1985 III 2155 2 exempláře 

 Čeští spisovatelé literatury pro děti a mládež Praha 1985 III 2680  

 Čeští spisovatelé z přelomu 19. a 20. století Praha 1972 III 2186 2 exempláře 

 Čeští utopisté devatenáctého století Praha 1982 III 2624  

 Čeština doma a ve světě VIII. Praha 1995 III 3375  

 Čeština jak ji znáte i neznáte Praha 1996 III 3016  

 Čeština všední i nevšední Praha 1972 III 2159 2 exempláře 

 Čeština za školou Praha 1974 III 2337 X 

 Čeština, jak ji znáte i neznáte Praha 1996 III 2861  

 Čítanka české a světové literatury. Nejstarší literární 
památky. Počátky českého národního obrození  Praha 2000 III 3195  



◄◄◄    

 Čítanka českých textů Praha 1969 III 2235 X 

 Čítanka pro pátý postupný ročník Praha 1957 III 1361  

 Čítanka staroslověnských textů se slovníčkem Praha 1977 III 2436 4 exempláře 

 Čítanka textů moderní české literatury Praha 1963 III 1511 X 

 Čtení o jazyce a poesii  Praha 1942 III 464  

 Čtvero setkání s ruským realismem. Příspěvky 
k dějinám rusko-českých literárních vztahů Praha 1958 III 1354  

 Čtyři studie o Františku Hrubínovi Praha 1960 III 1486  

 Dějiny a národy. Literárněhistorické studie o 
československo-maďarských vztazích Praha 1965 III 1647  

 Dějiny české literatury I. Starší česká literatura  Praha 1959 III 1367 3 exempláře 

 Dějiny české literatury II. Literatura národního 
obrození Praha 1960 III 1367 2 exempláře 

 Dějiny české literatury III. Literatura druhé poloviny 
devatenáctého století Praha 1961 III 1367 4 exempláře 

 Dějiny českého výtvarného umění 1780–1890  
III/1-2 Praha 2001 III 3489  

 Dějiny českého výtvarného umění. Od počátků do 
konce středověku I/1, I/2 Praha 1984 bez sign. 

grafické Ex libris Dr 
Dušan Kvapil, 2 

svazky 

 Dějiny hmotné kultury I, II Praha 1997 III 3014 2 svazky 

 Dějiny srbské kultury  Praha 1994 III 2785  

 Dějiny srbské kultury Praha 1994 III 3054  

 Dějiny univerzity v Brně Brno 1969 III 2080  



◄◄◄    

 Deset jugoslávských novel Praha 1971 III 2534  

 Deset z Národního. Slavné premiéry českých her na 
scénách Národního divadla Praha 1983 III 2646  

 Děvče z Tater Praha 1871 III 1067 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis  

J Vaclavik 

 

Divadlo – Jiří Hubač: Zítra a pozítří, Drahoslav 
Makovička: Zámek pro Barborku; Jaroslav Dietl, Tři 
chlapi v chalupě, Pavel Hajný: Domácí víno, Jiří 
Šotola: Příběh o životě a smrti 

Praha 1966 III 2028  

 Dobrovský Josef 1753–1829. Sborník statí k stému 
výročí smrti Josefa Dobrovského Praha 1929 III 389  

 Dopisy Jaroslava Vrchlického se Sofií Podlipskou 
z let 1875–1876 Praha 1917 III 1572  

 Dorostu kolem Jílové od Jarky. K výročí 28. 10. 
1918–1945 Zagreb s. a. III 763  

 Důvěrný prostor, nová dálka. Umění pražské secese 
(katalog výstavy) Praha 1997 III 3699  

 Dvanáct poutí světem. Vyprávění o českých osudech 
v širém světě Praha 1941 III 1703  

 Dvanáct profilů sovětských básníků Praha 1948 III 688  

 Dvě legendy z doby Karlovy. Legenda o svatém 
Prokopu. Život svaté Kateřiny Praha 1959 III 1798  

 Editor a text. Úvod do praktické textologie  Praha 1971 III 2280  

 Encyklopedický slovník češtiny Praha 2002 VI 1019 2 exempláře 

 Encyklopedie českého výtvarného umění Praha 1975 III 2391  



◄◄◄    

 F. X Šalda – Antonín Sova (korespondence) Praha 1967 III 2061 2 exempláře 

 F. X. Šalda 1867 1937 1967 Praha 1968 III 2068  

 Feidas Praha 1947 III 913  

  Filologické studie VII Praha 1976 III 2778  

 Filozofický slovník O-Z Praha 1985 VI 689 2 exempláře 

 Hanušův sborník. Soubor statí přátel a žáků  Bratislava 1932 III 403  

 Historica XV Praha 1967 III 2055  

 Hrady, zámky a kláštery. Velká cestovní kniha Praha 2003 III 3653 X 

 
Humoristička biblioteka: Češki humoristi (preveli 
Konsantin Vračević i M. Vračević, mj.Ignát Herrmann, 
Jan Neruda, Eduard Bass) 

Beograd s. a. I 1383  

 Hymny našeho lidu Praha 1965 III 1751  

 Ilustrované české dějiny. Illustrated Czech history 1-4 Praha 1996 III 2826 4 svazky 

 In memoriam Josefa Hory Praha 1945 III 36  

 Izbor čeških novela (preveo Josip Nikšić) Zagreb 1964 I 1609  

 J. V. Frič a demokratické proudy v české politice a 
kultuře Praha 1956 III 1342  

 Jak číst poezii Praha 1963 III 1867  

 Jak se připravovala invaze 1940–1942 Praha 1947 III 877  

 Jakou barvu má srdce. Antologie české poezie  
1945–1965 Praha 1965 III 1975  



◄◄◄    

 Jazyk a kultura vyjadřování. Milanu Jelínkovi 
k pětasedmdesátinám Brno 1998 III 3168  

 Jazyk a literatura v historické perspektivě  Ústí nad 
Labem 1998 III 3124  

 Jazykový koutek Československého rozhlasu 1 Praha 1951 III 1690  

 Jazykový koutek Československého rozhlasu 3 Praha 1959 III 1690  

 Jeden život. Hrst vzpomínek na Helenu Malířovou Praha 1948 III 686  

 Jednotou Slovanstva k míru Praha 1948 III 690  

 Josef Dobrovský 1753–1953. Sborník studií 
k dvoustému výročí narození Praha 1953 III 1237  

 Jugoslávské zpěvy. Sborník lidové epiky jižních 
Slovanů  Praha 1958 III 2638  

 K interpretaci uměleckého literárního díla. 
Literárněvědné práce 7 Praha 1970 III 2225  

 Kapitoly z praktické stylistiky Praha 1955 III 1504  

 Kapitoly ze srovnávací mluvnice ruské a české I. 
Studie syntaktické Praha 1956 III 1355  

 Karel Čapek fotograf (katalog výstavy) Praha 2000 III 3703  

 Kdo je kdo v České republice na přelomu XX. století Praha 1998 VI 1004  

 Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy. Brevíř milostné 
poezie od Máchy ke Šrámkovi Vimperk 2003 III 3570  

 Kéž hoří popel můj. Z poezie evropského baroka Praha 1967 III 2117  

 Kniha žilinská Bratislava 1934 III 402  

 
Knihopis českých a slovenských tisků od doby 
nejstarší až do konce XVIII. století II. Tisky z let 
1501–1800. Část VIII. Písmena Písně-Ř 

Praha 1961 III 2140  



◄◄◄    

 Knížka o jazyce a stylu v soudobé české literatuře Praha 1962 III 1689 2 exempláře 

 Konfrontační studium ruské a české gramatiky a 
slovní zásoby I Praha 1974 III 2395  

 Konfrontační studium ruské a české gramatiky a 
slovní zásoby II Praha 1983 III 2395  

 Křik Koruny české (F. Halas, V. Holan, J. Hora, R. 
Medek, J. Seifert, K. Toman) Praha 1947 III 725  

 Kulturně historický sborník II Praha 1974–
1975 III 2421 2 exempláře 

 Květy (redakce Svatopluk Čech a Servác Heller) Praha 1889 III 1734 

grafické ex libris 
Knihovna zemského 

musea v Praze, 
razítkový podpis Otakar 

Pertlík, razítko 
UNIVERZ. BIBLIOTEKA 

„SVETOZAR MARKOVIČ“ 
BEOGRAD v cyrilici,  

odkud byla jako duplikát 
předána FF BU 

 Kytice balad z lidové epiky československé Praha 1965 III 2019 2 exempláře 

 Legenda o svaté Kateřině Praha 1941 III 14 2 exempláře 

 Legenda o svaté Kateřině Praha 1983 III 2652  

 Lexikon české literatury 1. A-G Praha 1985 VI 1010  

 Lexikon české literatury 1. A-G Praha 1985 VI 823  

 Lexikon české literatury 2. 1. H-J Praha 1993 VI 3823  

 Lexikon české literatury 2. 2. K-L Praha 1993 VI 1010  

 Lexikon české literatury 2. 2. K-L Praha 1993 VI 823  

 Lexikon české literatury 3. 1. M-O Praha 2000 VI 1010  



◄◄◄    

 Lexikon české literatury 3. 2. P-Ř Praha 2000 VI 1010  

 Lidická tryzna. Projevy, učiněné dne 10. června 1945 
v Lidicích Praha 1945 III 863  

 Listy staré vychovatelky. K někdejším schovankám Praha 1868 III 1065 

razítko ARCHITEKT 
A ÚŘ.AUT.F. 
J.NEKVASIL 

STAVITEL V PRAZE 
a razítkový podpis  

J Vaclavik 

 Literární archiv 27. Česká literatura doby baroka Praha 1994 III 2908  

 Literatura česká devatenáctého století I Praha 1911 III 376/I  

 Literatura česká devatenáctého století II Praha 1917 III 376/II  

 Magnetická pole Praha 1967 III 3535  

 Malá československá encyklopedie 1. A-Č Praha 1984 VI 690  

 Malá československá encyklopedie 1. A-Č Praha 1984 VI 805  

 Malá československá encyklopedie 2. D-CH Praha 1985 VI 805  

 Malá československá encyklopedie 3. I-L Praha 1986 VI 805  

 Malá československá encyklopedie 4. M-Pol Praha 1986 VI 805  

 Malá československá encyklopedie 5. Pom-S Praha 1987 VI 805  

 Malá československá encyklopedie 6. Š-Ž Praha 1987 VI 805  

 Malá krabička. Sto nejkratších srbských povídek XX. 
století Brno 2002 III 3300 3 exempláře 

 Malý encyklopedický slovník Praha 1972 VI 1079  



◄◄◄    

 Malý terminologický slovník literárněvědných 
ekvivalentů Olomouc 1999 VI 1013  

 Mánesův odkaz národu Praha 1939 bez sign.  

 Manuál lexikografie Praha 1995 III 3161  

 Masaryk a děti. Sborník vzpomínek Praha 1930 III 495  

 Mastičkář Praha 1920 III 1698  

 Matka v české poezii Vimperk 1941 III 299  

 Město Jindřichův Hradec jedno z našich 
nejkrásnějších Praha 1947 III 912 

Važeni delegaci 
bratskeho naroda 

Jugoslavije na 
zasedani 

Slovanskeho viboru u 
Pragu na uspomenu 

posjetu grada 
Jindřichova Hradce. 

3. marta 1948, podpis 
nečitelný 

 Metodické problémy vyučování cizím jazykům Praha 1976 III 2463  

 Milenky ženy matky. Čeští básníci ženám Praha 1972 III 2166  

 Minulost našeho státu v dokumentech Praha 1971 III 2154  

 Mluvnice češtiny 1. Fonetika. Fonologie. Morfonologie 
a morfemika. Tvoření slov Praha 1986 III 2704 2 exempláře 

 Mluvnice češtiny 2. Tvarosloví  Praha 1986 III 2704 2 exempláře 

 Mluvnice češtiny 3. Skladba   Praha 1987 III 2704  

 Mluvnice jazyka ruského Praha 1883 III 65  

 Mluvte s námi česky Praha 1970 III 2234 X 



◄◄◄    

 Mnohojazyčný demografický slovník Praha 1965 VI 343  

 Moderna ve slovanských literaturách Praha 1988 III 2752  

 Moravské Slovensko I Praha 1923 III 936  

 Moskva 800. let města (1147–1947) Praha 1947 III 776  

 Na co se nás často ptáte Praha 2002 III 3257  

 Na tvrdém loži z psího vína. Česká poezie od 40. let 
do současnosti Brno 1998 III 3027  

 Nástup. Třicet let české prózy Praha 1975 III 2257 X 

 Naše Kladsko. Sborník prací členů výzkumného 
vědeckého sboru svazům přátel Kladska Praha 1946 III 766 2 exempláře 

 Německo-český technický slovník Praha 1972 VI 396  

 Nová česká poesie (antologie mj. P. Bezruč, O. 
Březina, V. Dyk, A. Sova aj.) Praha 1907 III 954 

Podpis Miko 
Bartulović, secesní 

vazba s nálepkou 
Jos. Pfeiffer, Praha 

1190 TOVÁRNA NA 
ZBOŽÍ KNIHAŘSKÝ 

 Nová česká poesie-Výbor z veršů XX. století Praha 1955 III 1078 2 exempláře 

 O českou literární kritiku. Vůdčí zjevy kritiky let 
devadesátých Praha 1940 III 629 2 exempláře 

 O češtině pro Čechy Praha 1963 III 1371  

 O vědeckém poznání soudobých jazyků Praha 1958 III 1348  

 O vědeckém poznání soudobých jazyků Praha 1958 III 2489  

 O Zdeňku Nejedlém. Sborník k 70. narozeninám Praha 1948 III 734  



◄◄◄    

 O zlaté rybce a jiné slovanské pohádky Praha 1984 III 2708  

 Obecní dům v Praze. Historie a rekonstrukce Praha 1997 III 3700  

 Oblasti Československa Praha 1963 III 1988  

 Očerki istoriji češskoj literatury XIX-XX vekov Moskva 1963 II 5955 9 exemplářů 

 Od Moravy k Moravě. Z historie česko-srbských 
vztahů Brno 2005 III 3689 2 exempláře 

 Odčiňujeme Bílou Horu. Proslovy z manifestace na 
Bílé Hoře dne 1. července 1945 Praha 1945 III 717  

 Odčiňujeme Bílou Horu. Proslovy z manifestace na 
Bílé Hoře dne 1. července 1945 Praha 1945 III 841 

Razítko Kulturno 
društvo Jugoslavija – 

Čehoslovačka 
Beograd 

 Opera linguae bohemicae studentium. Heterogennost 
v komunikaci, v textu a v jazyce Praha 1999 III 3172  

 Ostravsko-český slovník Ostrava 2005 VI 1267  

 Otázky a názory. Moderní tvář divadla Praha 1962 III 1495  

 Otázky slovanské syntaxe III Brno 1973 III 3591  

 Otázky slovanské syntaxe IV/1 Brno 1979 III 3591  

 Ottův slovník naučný I. A-Alpy Praha 1888 VI 112  

 Ottův slovník naučný II. Algveire-Ažušak Praha 1889 VI 112  

 Ottův slovník naučný III. B-Bianchi Praha 1890 VI 112  

 Ottův slovník naučný IV. Bianci-Bzunda Praha 1891 VI 112  

 Ottův slovník naučný V. C-Čechůvky Praha 1892 VI 112  



◄◄◄    

 Ottův slovník naučný VI. Čechy-Danseur Praha 1893 VI 112  

 Ottův slovník naučný VII. Dánsko-Dřevec Praha 1893 VI 112  

 Ottův slovník naučný VIII. Dřevěné stavby- Falšování Praha 1894 VI 112  

 Ottův slovník naučný IX. Falšování-Genrista Praha 1895 VI 112  

 Ottův slovník naučný X. Gens Hedwigia Praha 1896 VI 112  

 Ottův slovník naučný XI. Hédypathie-Hýždě Praha 1897 VI 112  

 Ottův slovník naučný XII. Ch-Sv. Jan Praha 1897 VI 112  

 Ottův slovník naučný XIV. Kartel-Kraj Praha 1899 VI 112  

 Ottův slovník naučný XV. Krejčí-Ligustrom Praha 1900 VI 112  

 Ottův slovník naučný XVI. Líh-Media Praha 1900 VI 112  

 Ottův slovník naučný XVII. Median-Navarrete Praha 1901 VI 112  

 Ottův slovník naučný XVIII. Navary-Oživnouti Praha 1902 VI 112  

 Ottův slovník naučný XIX. P-Pohoř Praha 1902 VI 112  

 Ottův slovník naučný XX. Pohora-Q.v. Praha 1903 VI 112  

 Ottův slovník naučný XXI. R(Ř)-Rozkoš Praha 1904 VI 112  

 Ottův slovník naučný XXII. Rozkošný-Schoppe Praha 1904 VI 112  

 Ottův slovník naučný XXIII. Schlossar-Starowolski Praha 1905 VI 112  

 Ottův slovník naučný XXIV. Staroženské-Šyl Praha 1906 VI 112  



◄◄◄    

 Ottův slovník naučný XXV. T-Tzschirner Praha 1906 VI 112  

 Ottův slovník naučný XXVI. U-Vusín Praha 1908 VI 112  

 Ottův slovník naučný XXVII. Vůz-Žyžkowski Praha 1908 VI 112  

 Ottův slovník naučný XXVIII. Doplňky Praha 1909 VI 112  

 Ottův slovník naučný. Dodatky I/1. A-Bo Praha 1929 VI 112  

 Ottův slovník naučný. Dodatky I/2. Br-Dej Praha 1930 VI 112  

 Ottův slovník naučný. Dodatky II/1. Dek-Gan Praha 1931 VI 112  

 Ottův slovník naučný. Dodatky II/2 Gao-Isk Praha 1932 VI 112  

 Památce profesora Julia Stoklasy Praha 1937 III 708  

 Památník. Na oslavu stých narozenin Františka 
Palackého Praha 1898 III 1057  

 Panorama české literatury (literární dějiny od počátku 
do současnosti)  Olomouc 1994 III 2504  

 Patnáct májů Praha 1960 III 226 X 

 Persekuce českého studentstva za okupace Praha 1946 III 751  

 Philologica 64–71 Praha 1958 III 1332 2 exempláře 

 Philologica et historica Praha 1954 III 1475 separát 

 Philologica I, II Praha 1956 III 1333  

 Philologica-supplementum. Příspěvky k teorii 
socialistického realismu Praha 1960 III 1475  



◄◄◄    

 Philosophica Praha 1955 III 1333  

 Philosophica  Praha 1956 III 1333  

 Philosophica et historica III. Dekret Kutnohorský a 
jeho místo v dějinách II Praha 1959 III 1333  

 Phonetica Pragensia Praha 1967 III 1475  

 Phonetica Pragensia III Praha 1970 III 1475  

 Píseň o luku. Starožidovská poezie Praha 1968 III 3080  

 Písně o čtyřech posledních věcech člověka Praha 1944 III 7  

 Počátky české marxistické divadelní kritiky Praha 1965 III 1805  

 Podkoní a žák Praha 1919 III 1694  

 Podoby. Literární sborník Praha 1967 III 2045  

 Podzemí v Čechách, na Moravě, ve Slezsku Praha 2002 III 3471  

 Poezie z let 1938–1939. Udeřila hodina Praha 1964 III 1518  

 Pohádky a povídky pro malé čtenáře Praha 1974 III 2926  

 Pokračovatelé Kosmovi Praha 1974 III 2540  

 Poslední dopisy. S předmluvou Františka Halase Praha 1946 III 609  

 Poslední roky Bedřicha Václavka. Sborník vzpomínek Olomouc 1965 III 1778  

 Povídám pohádku. Výbor českých lidových pohádek 
pro nejmenší Praha 1970 III 2927  

 Poznáváme svět. Československo  Praha 1960 III 1460 (mapy) 



◄◄◄    

 Práce z dějin slavistiky a česko-jinoslovanských 
vztahů XX. Praha 1998 III 2743  

 Práce z dějin slavistiky III Praha 1976 III 2743 2 exempláře 

 Práce z dějin slavistiky IV. Padesát let polonistiky na 
Univerzitě Karlově v Praze Praha 1977 III 2747  

 Práce z dějin slavistiky V  Praha 1988 III 2743  

 Práce z dějin slavistiky VI.  Praha 1982 III 2743  

 Práce z dějin slavistiky X. Starší české, slovenské a 
slovanské mluvnice Praha 1985 III 2743 2 exempláře 

 Práce z dějin slavistiky XI. Slavistický odkaz F. L. 
Čelakovského Praha 1988 III 2726  

 Práce z dějin slavistiky XI. Slavistický odkaz F. L. 
Čelakovského Praha 1988 III 2743 2 exempláře 

 Práce z dějin slavistiky XII. 40 let vědecké a kulturní 
spolupráce ČSSR a BLR Praha 1988 III 2726  

 Práce z dějin slavistiky XIII. K 100. výročí založení 
sofijské univerzity Praha 1989 III 2743 2 exempláře 

 Práce z dějin slavistiky XIV. Česko-bulharské kulturní 
vztahy v době obrození Praha 1990 III 2743  

 Práce z dějin slavistiky XV. Literární, etnické a 
jazykové vztahy česko-bulharské v době novější Praha 1992 III 2743  

 Prague perpectives I. The History of East Central 
Europe and Russia Praha 2004 bez sign.  

 Prague studies in mathematical linguistics Prague 1966 III 2022 X 

 Praha na úsvitu nových dějin Praha 1988 III 2878  

 Praha. Průvodce Praha 1990 bez sign.  



◄◄◄    

 Pravěké dějiny Čech Praha 1978 III 2419  

 Pravidla českého pravopisu Praha 1957 III 1431 X 

 Pravidla českého pravopisu  Praha 1966 III 1834  

 Pravidla českého pravopisu Praha 1998 III 3115 2 exempláře 

 Pravidla českého pravopisu s abecedním seznamem 
slov a tvarů Praha 1941 III 276  

 Pravidla českého pravopisu s abecedním seznamem 
slov a tvarů Praha 1941 III 462  

 Pravidla českého pravopisu. Školní vydání Praha 1968 III 2000 4 exempláře 

 Pravidla českého pravopisu. Školní vydání Praha 1974 III 2000 3 exempláře 

 Pravidla českého pravopisu. Školní vydání včetně 
Dodatku Praha 2004 III 3725 10 exemplářů 

 Přednášky ve XII. běhu letní školy slovanských 
jazyků v roce 1968 Praha 1969 III 2777  

 Přehled činnosti československých divadel 1958 Praha 1959 III 1582 X 

 Překládání a čeština Praha 1994 III 3160  

 Příběhy s tajemstvím Praha 1981 III 3059  

 Příruční mluvnice češtiny Praha 1996 III 3162  

 Příruční slovník jazyka českého 1.díl A-J Praha 1935–
1937 VI 1135  

 Příruční slovník jazyka českého 2. díl K-M Praha 1937–
1938 VI 1135  

 Příruční slovník jazyka českého 3. díl N-O Praha 1938–
1940 VI 1135  



◄◄◄    

 Příruční slovník jazyka českého 4. 1. díl P-Průs  Praha 1941–
1943 VI 1135  

 Příruční slovník jazyka českého 4. 2. díl Průs-Ř Praha 1944–
1948 VI 1135  

 Příruční slovník jazyka českého 5. díl S-Š Praha 1948–
1951 VI 1135  

 Příruční slovník jazyka českého 6. díl T-Vůzek Praha 1951–
1953 VI 1135  

 Příruční slovník jazyka českého 7. díl V-Z Praha 1953–
1955 VI 1135  

 Příruční slovník jazyka českého 8. díl Z-Ž Praha 1955–
1957 VI 1135  

 Příruční slovník jazyka českého I. A-J Praha 1935–
1937 bez sign.  

 Příruční slovník jazyka českého II. K-M Praha 1937–
1938 bez sign.  

 Příruční slovník jazyka českého III. N-O Praha 1938–
1940 bez sign.  

 Příruční slovník jazyka českého IV. P Praha 1941–
1943 bez sign.  

 Příruční slovník jazyka českého V. S-Š Praha 1948–
1951 bez sign.  

 Příruční slovník jazyka českého VI. T-Vůzek Praha 1951–
1953 bez sign.  

 Příruční slovník jazyka českého VII. V-Z Praha 1953–
1955 bez sign.  

 Příruční slovník jazyka českého VIII. Z-Ž Praha 1955–
1957 bez sign.  

 Příruční slovník naučný I. A-F Praha 1962 VI 301  

 Příruční slovník naučný II. G-L Praha 1964 VI 301  

 Příruční slovník naučný III. M-Ř Praha 1966 VI 301  

 Příruční slovník naučný IV. S-Ž Praha 1967 VI 301  



◄◄◄    

 Příspěvky k dějinám slovakistiky Praha 1998 III 3110  

 Příspěvky k dějinám česko-ruských kulturních styků Praha 1976 III 2841  

 Příspěvky k morfologii a sémantice literárněvědných 
termínů Praha 1974 III 2382 X 

 Příspěvky ke slovenské filologii Brno 1999 III 3034  

 Pro a proti Brno 1963 III 1686  

 Program nové československé vlády národní fronty 
Čechů a Slováků Praha 1945 III 753  

 Program VI. mezinárodního sjezdu slavistů Praha 1968 III 2091  

 Projev presidenta republiky Dr. Edvarda Beneše na 
Staroměstském náměstí Praha 1945 III 788  

 Proletářská poezie. Výběr z české proletářské poezie 
20. let Praha 1981 III 2553  

 První československý plán Praha 1946 III 701  

 Realismus a modernost. Proměny v české próze 19. 
století Praha 1965 III 1648  

 Realismus a modernost. Proměny v české próze 19. 
století Praha 1965 III 2038  

 Realita slova Máchova Praha 1967 III 2118  

 Revoluční sborník Devětsil Praha 1922 III 1606 X 

 Riegrův Slovník naučný. Díl I. A-Bžeduchové   Praha 1860 VI 114/1 

razítko BUREAU 
PRO 

ARCHITEKTURU A 
PODNIKÁNÍ 

STAVEB F: J: 
NEKVASIL V PRAZE 

a razítkový podpis  
J Vaclavik 



◄◄◄    

 Riegrův Slovník naučný. Díl II. C-Ezzelino Praha 1862 VI 114/2 celý komplet uložen 
v kabinetu 

 Riegrův Slovník naučný. Díl III. F-Chyžice Praha 1863 VI 114/3  

 Riegrův Slovník naučný. Díl IV. I-Lžidimitrij Praha 1865 VI 114/4  

 Riegrův Slovník naučný. Díl V. M-Ožice Praha 1866 VI 114/5  

 Riegrův slovník naučný. Díl VI. P-Q Praha 1867 VI 114/6 

razítko BUREAU 
PRO 

ARCHITEKTURU A 
PODNIKÁNÍ 

STAVEB F. J. 
NEKVASIL V PRAZE 

 Riegrův Slovník naučný. Díl VII. R-Ržew Praha 1868 VI 114/7  

 Riegrův Slovník naučný. Díl VIII. S-Szyttler   Praha 1870 VI 114/8  

 Riegrův Slovník naučný. Díl IX. Š-Vzývání svatých Praha 1872 VI 114/9  

 Riegrův Slovník naučný. Díl X. W-Nysröm (v 1. 
doplňku) Praha 1873 VI 114/10  

 Riegrův Slovník naučný. Díl XI. Obach-Ristić (v 3. 
doplňku) Praha 1874 VI 114/11  

 Ročenka Filosofické fakulty University Karlovy I. 
1918/19-1932/33 Praha 1934 III 619  

 Rok 1921 v zrcadle české poezie Praha 1981 III 2632  

 Romanistica Pragensia XVII Praha 1971 III 1475  

 Romantické povídky z českého obrození Praha 1947 III 8 2 exempláře 

 Rozlet 1955. Almanach nových autorů Praha 1955 III 1068 2 exempláře 

 Rukopis Královédvorský a Zelenohorský Praha 1961 III 2027  



◄◄◄    

 Rukopisy Královédvorský a Zelenohorský Praha 1997 III 3051 X 

 Rukověť humanistického básnictví 1. A-C Praha 1966 III 2128  

 Rukověť humanistického básnictví 2. Č-J Praha 1966 III 2128  

 Rukověť humanistického básnictví 3. K-M Praha 1969 III 2128  

 Ruské byliny. Starobylé zpěvy bohatýrské  Praha 1947 III 1313  

 Rusko český slovník Moskva 1947 VI 13 2 exempláře 

 Rusko-český elektrotechnický a elektronický slovník Praha-
Moskva 1982 VI 661  

 Rusko-český hutnický slovník Praha-
Moskva 1982 VI 660  

 Rusko-český slovník Moskva 1968 VI 468.  

 Rusko-český slovník I, II Moskva, 
Praha 1978 VI 529  

 Russia in Czech Historiography. Studies published by 
the Prague Group of Russian history specialist Prague 2002 III 3299  

 Ruština v soustavě pozorování a cvičení Praha 1964 III 2416 2 exempláře 

 Sborník filologický XI Praha 1936–
1939 III 394/11  

 Sborník filologický XII Praha 1940–
1946 III 394/12  

 Sborník historický-V Praha 1957 III 1347  

 Sborník prácí Pedagogické fakulty University 
Palackého v Olomouc: Historie I Praha 1971 III 2344  

 Sborník prací věnovaných profesoru Dru. Janu 
Máchalovi k sedmadesátým narozeninám Praha 1925 III 302  



◄◄◄    

 Sborník pro hospodářské a sociální dějiny 3–4 Praha 1946 III 620  

 Sborník slavistických prací věnovaných IV. 
Mezinárodnímu sjezdu slavistů v Moskvě Praha 1958 III 1438  

 Sborník statí a článků. O pohádkách Praha 1960 III 1485  

 Sborník věnovaný Vilému Mathesiovi, profesoru 
české Karlovy university k šedesátým narozeninám Praha 1942 III 647  

 Sen o říši krásy. Sbírka Jiřího Karáska ze Lvovic 
(katalog výstavy) Praha 2001 III 3702  

 Seznam přednášek na Universitě Karlově v letním 
semestru 1947–48 Praha 1948 III 669  

 Sjezd národní kultury 1948 Praha 1948 III 758  

 Slavica Pragensia I Praha 1959 III 1475  

 Slavica Pragensia II Praha 1960 III 1475  

 Slavica Pragensia III Praha 1961 III 1475   

 Slavica Pragensia IV Praha 1962 III 1475  

 Slavica Pragensia V Praha 1963 III 1475  

 Slavica Pragensia VI Praha 1964 III 1475   

 Slavica Pragensia VII Praha 1965 III 1475   

 Slavica Pragensia VIII Praha 1965 III 1475  

 Slavica Pragensia IX Praha 1967 III 1475  

 Slavica Pragensia X Praha 1968 III 1475  



◄◄◄    

 Slavica Pragensia XI Praha 1969 III 1475  

 Slavica Pragensia XII Praha 1970 III 1475  

 Slavica Pragensia XIII Praha 1971 III 1475   

 Slavica Pragensia XIV Praha 1972 III 1475   

 Slavica Pragensia XV Praha 1973 III 1475  

 Slavica Pragensia XVI Praha 1973 III 1475  

 Slavica Pragensia XVII Praha 1974 III 1475  

 Slavica Pragensia XVIII Praha 1975 III 1475  

 Slavica Pragensia XIX Praha 1976 III 1475  

 Slavica Pragensia XX Praha 1977 III 1475  

 Slavica Pragensia XXI Praha 1978 III 1475  

 Slavica Pragensia XXII Praha 1979 III 1475  

 Slavica pragensia XXIII. Problémy překladu a 
tlumočení Praha 1980 III 1475  

 Slavica Pragensia XXIV Praha 1981 III 1475  

 Slavica Pragensia XXVI. Problémy stylistiky Praha 1983 III 1475  

 Slavica Pragensia XXVIII  Praha 1985 III 1475  

 Slavica Pragensia XXIX  Praha 1987 III 1475  

 Slavica Pragensia XXX Praha 1987 III 1475  



◄◄◄    

 Slavica Pragensia XXXIII Praha 1989 III 1475  

 Slavica Pragensia XXXIV Praha 1990 III 1475  

 Slavica Pragensia XXXV Praha 1992 III 1475  

 Slavica Pragensia XXXVII. Ab imo prectore Praha 1995 III 1475  

 Slavica v české řeči I. České překlady ze slovanských 
jazyků do roku 1860 Praha 2002 III 3622 2 exempláře 

 Slavica v české řeči II. České překlady ze 
slovanských jazyků (1861–1890) Praha 2002 III 3622 2 exempláře 

 
Slavica v českém a slovenském literárním vývoji. 
Sborník statí věnovaný Slavomíru Wollmanovi 
k šedesátinám 

Praha 1986 III 2256  

 Slezské písně (Petra Bezruče) v korespondenci 
1898–1918 Praha 1967 III 2077  

 Slezsko. Český stát a česká kultura Opava 1946 III 761  

 Slovanská filologie na Universitě Karlově Praha 1963 III 2090  

 Slovanské historické studie II Praha 1957 III 1344  

 
Slovanské spisovné jazyky v době obrození. Sborník 
věnovaný Universitou Karlovou k 200. výročí 
narození Josefa Jungmanna 

Praha 1974 III 2749  

 Slovanský sjezd v Praze 1848 část I Praha 1952 III 1254  

 Slovanství v národním životě Čechů a Slováků Praha 1968 III 2073  

 Slovanstvo-obraz jeho minulosti a přítomnosti Praha 1912 III 551  

 Slovenština. Vysokoškolská učebnice pro studující 
českého jazyka Praha 1964 III 2003  



◄◄◄    

 Slovník české frazeologie a idiomatiky. Přirovnání Praha 1983 bez sign. 2 exempláře 

 Slovník české frazeologie a idiomatiky. Přirovnání Praha 1983 VI 654 4 exempláře  

 Slovník české frazeologie a idiomatiky. Výrazy 
neslovesné Praha 1988 bez sign. 2 exempláře 

 Slovník české frazeologie a idiomatiky. Výrazy 
slovesné A-P Praha 1994 bez sign.  

 Slovník české frazeologie a idiomatiky. Výrazy 
slovesné A-P Praha 1994 VI 879  

 Slovník české frazeologie a idiomatiky. Výrazy 
slovesné R-Ž Praha 1994 bez sign.  

 Slovník české frazeologie a idiomatiky. Výrazy 
slovesné R-Ž Praha 1994 VI 879  

 Slovník české literatury 1970–1981 Praha 1985 VI 681  

 Slovník české literatury 1970–1981 Praha 1985 VI 709  

 Slovník české prózy 1945–1994 Ostrava 1994 VI 808  

 Slovník českých literárních časopisů, periodických 
literárních sborníků a almanachů 1945–2000 Brno 2000 VI 1067  

 Slovník českých spisovatelů Praha 1964 VI 809  

 Slovník českých spisovatelů  Praha 2000 VI 1008  

 Slovník českých spisovatelů od roku 1945 A-L Praha 1999 VI 878  

 Slovník českých spisovatelů od roku 1945 M-Ž Praha 1999 VI 878  

 Slovník slovanské lingvistické terminologie I Praha 1977 VI 535 2 exempláře 

 Slovník spisovné češtiny Praha 1978 VI 578 2 exempláře 



◄◄◄    

 Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost Praha 1978 VI 578  

 Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost Praha 1994 VI 931  

 Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost Praha 1998 VI 880  

 Slovník spisovného jazyka českého Praha 1960 VI 356  

 Slovník spisovného jazyka českého Praha 1989 VI 365  

 Slovník spisovného jazyka českého A-M Praha 1971 VI 992  

 Slovník spisovného jazyka českého I. A – M Praha 1960 VI 992  

 Slovník spisovného jazyka českého II. N – Q Praha 1964 VI 992  

 Slovník spisovného jazyka českého III. R – U Praha 1966 VI 992  

 Slovník spisovného jazyka českého IV. V – Ž Praha 1971 VI 992  

  Slovník spisovného jazyka českého I-VI Praha 1989 VI 356 6 svazků 

 Slovník spisovného jazyka českého N-Q Praha 1971 VI 992  

 Slovník spisovného jazyka českého R-U Praha 1971 VI 992  

 Slovník spisovného jazyka českého V-Ž Praha 1971 VI 992  

 Slovo a smysl. Časopis pro mezioborová 
bohemistická studia 1 Praha 2004 III 3669  

 Soucit i vzdor. Zlomená duše Praha 1937 III 232 2 exempláře 

 Současné divadlo u Slovanů Praha 1932 III 558/II  

 Soupis děl J. A. Komenského v československých 
knihovnách, archivech a museích Praha 1959 III 2050 2 exempláře 



◄◄◄    

 Soupis prací Františka Trávníčka a Franka Wollmana 
k jejich padesátce Praha 1938 III 600  

 Spisovaná čeština a jazyková kultura. Sborník z 
olomoucké konference 23. –27. 8. 1993  Praha 1995 III 3169  

 Spisovná čeština a jazyková kultura 1993, II sborník 
z olomoucké konference 23–27. 8. 1993. Praha 1995 III 3169  

 Společnost před objektivem 1918–1989 (katalog 
výstavy) Praha 2000 III 3701  

 Srbocharvátsko-český slovník Praha 1982 VI 645 3 exempláře 

 Staročeské satiry Hradeckého rukopisu a Smilovy 
školy Praha 1962 III 1454  

 Staročeský slovník Praha 1968 VI 1136  

 Starověký Řím. Čítanka k dějinám starověku Praha 1960 III 2177  

 Starověký Řím. Čítanka k dějinám starověku Praha 1972 III 2177  

 Sto padesát let česko-ukrajinských literárních styků, 
1814–1964 vědecko-bibliografický sborník 

Praha, svět 
sovětů 1968 III 2107  

 Středověké legendy o českých světcích Praha 1998 III 3208  

 Studia balcanica-bohemo-slovaca V Brno 2002 III 3466  

 Studia paleoslovenica. Josepho Kurz septuagenario 
dedicatum Praha 1971 III 3588  

 Studia Slavica Pragensia Praha 1973 III 2462  

 Studia Slavica Pragensia. Akademiku Bohuslavu 
Havránkovi k osmdesátinám Praha 1973 III 2274  

 Studie a práce lingustické I Praha 1954 III 1249  



◄◄◄    

 Studie o starší české, slovenské a polské literatuře. 
Věnované V. mezinárodnímu sjezdu slavistů v Sofii Praha 1963 IV 1618 X 

 Studie z literárněvědné slavistiky Brno 1999 III 3137  

 
Studie z obecných dějin. Sborník historických prací k 
šedesátým narozeninám prof. Dr. Oldřicha Říhy, 
DrSc. 

Praha 1972 III 2227  

 Studie z transformační gramatiky Praha 1975 III 2433  

 Šest kázání z homiliáře opatovického Praha 1939 III 343  

 Šest let okupace Prahy Praha 1946 III 727  

 Školní atlas československých dějin Praha 1966 III 2070 2 exempláře 

 Technické památky v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku 1. díl A-G Praha 2001 VI 1102  

 Technické památky v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku 2. díl H-O Praha 2002 VI 1102  

 Technický slovník naučný 1. díl A-Č Praha 2001 VI 1101  

 Technický slovník naučný 2. díl D-F Praha 2002 VI 1101  

 Technický slovník naučný 5. díl M-O Praha 2003 VI 1101  

 Teorie informace a jazykověda Praha 1964 III 1844  

 Tkadleček Praha 1923 III 982/11  

 Tkadleček. Hádka milence s Neštěstím, které ho 
připravilo o jeho milenku Praha 1940 III 11  

 Traslatologica Pragensia I Praha 1984 III 1475  

 Traslatologica Pragensia II. Materiály V. Konference 
o překladu a tlumočení Praha 1986 III 1475  



◄◄◄    

 Traslatologica Pragensia IV Praha 1990 III 1475  

 Traslatologica Pragensia V Praha 1991 III 1475  

 Travaux linguistiques de Prague1. L΄ecole de Prague 
dáujord´hui Praha 1964 III 2023  

 Tři přednášky o nacionalismu (J. Slavík, Z. Nejedlý, J. 
B. Kozák) Praha 1932 III 684  

 Tři stromy. Pohádky o Honzovi, Jankovi a Ivanovi Praha 1975 III 2925  

 Umělecké památky Čech I A-J Praha 1977 III 2420  

 Universita Karlova k 100. výročí narození Petra 
Bezruče Praha 1968 III 2093  

 Universita Karlova v Praze. Ročenka vydaná v roce 
1922 Praha 1922 III 619  

 Universitas Brunensis 1919–1969 Brno 1969 III 2081  

 Universum. Všeobecná encyklopedie 1. díl A-F Praha 2002 VI 1108  

 Universum. Všeobecná encyklopedie 2. díl G-L Praha 2002 VI 1108  

 Universum. Všeobecná encyklopedie 3. díl M-R Praha 2002 VI 1108  

 Universum. Všeobecná encyklopedie 4. díl Ř-Ž Praha 2002 VI 1108  

 Univerzita Karlova J. A. Komenskému 1670–1970 Praha 1970 III 2746  

 Ústava 9. května Praha 1948 III 736  

 Ústí nad Labem  Praha 1950 III 1321  

 Václavkova Olomouc 1963. K otázkám pokrokové 
tradice a revoluce v uměnovědě Ostrava 1965 III 1628  



◄◄◄    

 Velký rusko-český slovník I-VI Praha 1952–
1964 VI 136 6 svazků 

 Verše bolesti, posměchu i vzdoru. Z časové poesie 
lidové a pololidové 17. a 18. století Praha 1958 III 1356  

 Veršované skladby doby husitské Praha 1963 III 2013  

 Věstník slovanské filologie a starožitností Praha 1902 III 584  

 Výbor z české literatury 19. a 20. století Praha 1975 III 2230 X 

 Výbor z české literatury doby husitské I Praha 1963 III 2060 2 exempláře 

 Výbor z české literatury doby husitské II Praha 1964 III 2060  

 Výbor z literatury české XIX. a XX. století Moskva 1958 III 1363  

 Výbor z české literatury od počátků po dobu Husovu Praha 1957 III 2020 2 exempláře 

 Výbor z milostné lyriky českého obrození. Bez konce 
láska je Praha 1962 III 1188  

 Výroční zpráva Královské české společnosti nauk za 
rok 1935 Praha 1936 III 621  

 Výslovnost spisovné češtiny Praha 1978 III 2464  

 
Výstava Puškin a jeho doba – Puškiniana – Katalog 
díla Puškinova a prací o něm sestaven úředníky 
knihoven musejní a slovanské 

Praha 1932 III 573/1  

 Vzájemné dopisy Josefa Dobrovského a Fortunáta 
Durycha z let 1778–1800  Praha 1895 III 1790  

 Vznik a počátky Slovanů-I Praha 1956 III 1337  

 Vznik českého profesionálního divadla. Sborník 
referátů z vědeckého symposia Praha 1988 III 2753  

 Z dějin české literární kritiky Praha 1965 III 1659  



◄◄◄    

 Z klasického období pražské školy 1925–1945. 
Prameny české a slovenské lingvistiky Praha 1972 III 2289  

 Z kola ven. 7 zakázaných srbských prozaiků Praha 2000 III 3253  

 Z tradic slovanské kultury v Čechách Praha 1975 III 2831  

 Za hlasem lidu. Rok výzkumu veřejného mínění v 
Československu Praha 1947 III 666  

 Zbav mě mé tesknosti. Výbor z české a latinské 
světské tvorby epochy středověku a renesance Brno 1983 III 2648  

 Zpráva o slavnosti 300té ročnice úmrtí Tychona 
Brahe Praha 1902 III 933  

 Zrcadlo rozděleného království. Památky staré 
literatury české Praha 1963 III 1819  

 Zrození metropole. Moderní architektura a město ve 
střední Evropě 1890–1937 (katalog výstavy) Praha 2000 III 3705  

 Zvláštní vydání Praha 1946 III 91  

 Život je jinde. Česká literatura, kultura a společnost v 
sedmdesátých a osmdesátých letech 20. století Praha 2002 III 3426  

 


	HLEDEJ: 


